



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO

CNPJ: 32.165.706/0001-08

Responsável: ARY MENDES DE SOUZA

Matrícula: 22.07.2217

Telefone: (22) 2531-1604

Departamento: DEPARTAMENTO DE COMPRAS



Relatório de Cotação: PROC. 0760/2025 - SMAG - MATERIAIS E MEDICAMENTOS VETERINÁRIOS

Pesquisa realizada entre 07/04/2025 10:58:47 e 14/04/2025 14:37:24

Relatório gerado no dia 14/04/2025 14:39:11 (IP: 189.113.75.5)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) AGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE GALÃO 5 L	3	12 UND	R\$ 18,09 (un)	-	R\$ 18,09	R\$ 217,08
2) ÁLCOOL 70° LÍQUIDO FCO 1L	3	50 UND	R\$ 8,86 (un)	-	R\$ 8,86	R\$ 443,00
3) DETERGENTE ENZIMÁTICO FCO 1L	3	5 UND	R\$ 25,24 (un)	-	R\$ 25,24	R\$ 126,20
4) IODOPOVIDONA/PVPI 10% TÓPICO FCO 1L	3	5 UND	R\$ 72,14 (un)	-	R\$ 72,14	R\$ 360,70
5) TINTURA DE IODO 2% FCO 1L	3	2 UND	R\$ 111,13 (un)	-	R\$ 111,13	R\$ 222,26
6) CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% FCO 1L	3	10 UND	R\$ 32,21 (un)	-	R\$ 32,21	R\$ 322,10
7) ATROPINA 1% INJ FRASCO 10ml	3	15 UND	R\$ 12,91 (un)	-	R\$ 12,91	R\$ 193,65
8) ACEPROMAZINA 0,2% INJ FCO 20ML	3	6 UND	R\$ 58,49 (un)	-	R\$ 58,49	R\$ 350,94
9) VITAMINA K INJ FRASCO 20 ML - VETERINÁRIO	3	15 UND	R\$ 19,98 (un)	-	R\$ 19,98	R\$ 299,70
10) VITAMINA B12 INJ FRASCO 20 ML - VETERINÁRIO	3	15 UND	R\$ 35,88 (un)	-	R\$ 35,88	R\$ 538,20
11) CETAMINA 10% INJ FRASCO 10 ML - VETERINÁRIO	3	50 UND	R\$ 76,58 (un)	-	R\$ 76,58	R\$ 3.829,00
12) PROPOFOL 10mg/ml 20ml	3	25 UND	R\$ 20,74 (un)	-	R\$ 20,74	R\$ 518,50
13) XILAZINA 2% FRASCO 10 ML - VETERINÁRIO	3	50 UND	R\$ 21,07 (un)	-	R\$ 21,07	R\$ 1.053,50
14) ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG INJETAVEL	3	90 UND	R\$ 7,24 (un)	-	R\$ 7,24	R\$ 651,60
15) MIDAZOLAM 5MG INJETÁVEL AMPOLAS (3ML)	3	60 UND	R\$ 2,97 (un)	-	R\$ 2,97	R\$ 178,20
16) TIOPENTAL 1G	3	125 FRA	R\$ 69,21 (un)	-	R\$ 69,21	R\$ 8.651,25
17) CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% FCO 10 ML	3	30 UND	R\$ 1,54 (un)	-	R\$ 1,54	R\$ 46,20
18) MORFINA INJETÁVEL 10MG/ML - AMPOLA	3	50 UND	R\$ 17,99 (un)	-	R\$ 17,99	R\$ 899,50
19) DIAZEPAM 5MG/ML INJETÁVEL - AMPOLA	3	50 UND	R\$ 2,23 (un)	-	R\$ 2,23	R\$ 111,50



Relatório gerado no dia 14/04/2025 14:39:11 (IP: 189.113.75.5)

Código Validação: cBxoibARIsntQm1WavOvmH0IBf%2bJvOZm1e%2fGDBi95UEqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBxoibARIsntQm1WavOvmH0IBf%252bJvOZm1e%252fGDBi95UEqHU8nPtm6WA%253d%253d>

20) ENROFLOXACINO 10% INJ FCO 50 ML	3	10 UND	R\$ 26,87 (un)	-	R\$ 26,87	R\$ 268,70
21) MELOXICAM INJETÁVEL 0,2% - FCO 20ML VET	3	25 Unidades	R\$ 71,40 (un)	-	R\$ 71,40	R\$ 1.785,00
22) TRAMADOL 100MG/2ML - AMPOLA	3	50 UND	R\$ 25,59 (un)	-	R\$ 25,59	R\$ 1.279,50
23) IMIDOCARB INJETAVEL FRASCO 15ML	3	10 UND	R\$ 64,64 (un)	-	R\$ 64,64	R\$ 646,40
24) SORO RL- FRASCO DE 500ML	3	500 UND	R\$ 9,64 (un)	-	R\$ 9,64	R\$ 4.820,00
25) MÁQUINA DE TOSA PROFISSIONAL - COM LÂMINA N° 10 CERAMICEDGE DE 1.5MM- PARA BANHO E TOSA (MODELO REFERÊNCIA ANDIS BIVOLT AGCB2 - SPEED)	4	1 UND	R\$ 1.503,83 (un)	-	R\$ 1.503,83	R\$ 1.503,83
26) EQUIPO MACROGOTAS INJETOR LAT	3	150 UND	R\$ 2,29 (un)	-	R\$ 2,29	R\$ 343,50
27) EQUIPO MICROGOTAS INJETOR LAT	3	100 UND	R\$ 6,31 (un)	-	R\$ 6,31	R\$ 631,00
28) CATETER VENOSO PERIFÉRICO 22 G CX 100UN	3	5 Caixas	R\$ 165,66 (un)	-	R\$ 165,66	R\$ 828,30
29) CATETER VENOSO PERIFÉRICO 24 G CX 100UN	3	10 Caixas	R\$ 172,47 (un)	-	R\$ 172,47	R\$ 1.724,70
30) SCALP VENOSO PERIFÉRICO 21 G CX 100UN	3	2 Caixas	R\$ 38,41 (un)	-	R\$ 38,41	R\$ 76,82
31) SCALP VENOSO PERIFÉRICO 23 G CX 100UN	3	2 Caixas	R\$ 46,12 (un)	-	R\$ 46,12	R\$ 92,24
32) SERINGA 1 ML (INSULINA) C/ AGULHA LUER SLIP	3	800 UND	R\$ 0,29 (un)	-	R\$ 0,29	R\$ 232,00
33) SERINGA 3ML C/ AGULHA LUER LOCK	3	500 UND	R\$ 0,40 (un)	-	R\$ 0,40	R\$ 200,00
34) SERINGA 10ML	3	300 UND	R\$ 0,37 (un)	-	R\$ 0,37	R\$ 111,00
35) SERINGA 20ML	3	200 UND	R\$ 0,61 (un)	-	R\$ 0,61	R\$ 122,00
36) AGULHA HIPODERMICA DESCARTÁVEL 25x7 CX C/100 UN	3	2 Caixas	R\$ 17,88 (un)	-	R\$ 17,88	R\$ 35,76
37) FRASCO ALMOTOLIA 250ML C/ BICO RETO BRANCO	3	10 UND	R\$ 4,32 (un)	-	R\$ 4,32	R\$ 43,20
38) TOUCA CIRÚRGICA DESC SANFONADA EMB 100 UN	3	3 UND	R\$ 15,85 (un)	-	R\$ 15,85	R\$ 47,55
39) CABO P/ BISTURI 04 EM AÇO INOXIDÁVEL	3	6 UND	R\$ 12,10 (un)	-	R\$ 12,10	R\$ 72,60
40) PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16 CM	3	6 UND	R\$ 59,24 (un)	-	R\$ 59,24	R\$ 355,44
41) TESOURA CIRÚRGICA MAYO RETA ROMBA-ROMBA 16 CM	3	6 UND	R\$ 47,58 (un)	-	R\$ 47,58	R\$ 285,48
42) PINÇA HEMOSTÁTICA CRILE RETA 16 CM	3	12 UND	R\$ 60,39 (un)	-	R\$ 60,39	R\$ 724,68
43) PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY RETA 16 CM	3	12 UND	R\$ 42,60 (un)	-	R\$ 42,60	R\$ 511,20
44) PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY CURVA 16 CM	3	12 UND	R\$ 47,40 (un)	-	R\$ 47,40	R\$ 568,80
45) PINÇA HEMOST HALSTED/MOSQUITO RETA 12 CM	3	6 UND	R\$ 34,63 (un)	-	R\$ 34,63	R\$ 207,78
46) PINÇA HEMOST HALSTED/MOSQUITO CURVA 12 CM	3	6 UND	R\$ 37,31 (un)	-	R\$ 37,31	R\$ 223,86
47) PINÇA ALLIS RETA 15 CM	3	24 UND	R\$ 49,13 (un)	-	R\$ 49,13	R\$ 1.179,12
48) LÂMINA DE BARBEAR (TIPO GILLETTE) PCT 60 UNID	3	10 Pacotes	R\$ 40,04 (un)	-	R\$ 40,04	R\$ 400,40
49) LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAM 6.5 PAR	3	2.000 UND	R\$ 1,56 (un)	-	R\$ 1,56	R\$ 3.120,00
50) LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAM 7.5 PAR	3	500 UND	R\$ 2,30 (un)	-	R\$ 2,30	R\$ 1.150,00
51) LUVA PROCEDIMENTO LÁTEX TAM P CX 100UN	3	10 Caixas	R\$ 25,29 (un)	-	R\$ 25,29	R\$ 252,90
52) LUVA PROCEDIMENTO LÁTEX TAM M CX 100UN	3	5 Caixas	R\$ 25,01 (un)	-	R\$ 25,01	R\$ 125,05
53) PAPEL TOALHA PCT 2 ROLOS	3	50 Pacotes	R\$ 4,92 (un)	-	R\$ 4,92	R\$ 246,00



54) ALGODÃO HIDROFILO ROLO 500G	3	2 UND	R\$ 20,96 (un)	-	R\$ 20,96	R\$ 41,92
55) COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO 4 CAMADAS NÃO ESTÉRIL 45CM X 50CM C/ 50 UNIDADES	3	10 Pacotes	R\$ 60,82 (un)	-	R\$ 60,82	R\$ 608,20
56) FIO DE SUTURA NYLON AGULHADO 2-0 CUTICULAR 3/8 CIRC TRG 2,0CM EMBALAGEM COM 24 UNIDADES	3	15 UND	R\$ 49,29 (un)	-	R\$ 49,29	R\$ 739,35
57) FIO DE SUTURA NYLON AGULHADO 0 CUTICULAR 3/8 CIRC TRG 2,0CM EMBALAGEM COM 24 UNIDADES	3	15 UND	R\$ 58,49 (un)	-	R\$ 58,49	R\$ 877,35
58) FIO DE SUTURA POLIGALACTINA 910 AGULHADO 2-0 EMBALAGEM	3	360 UND	R\$ 10,47 (un)	-	R\$ 10,47	R\$ 3.769,20
59) FIO DE SUTURA POLIGALACTINA 910 AGULHADO 0	3	720 UND	R\$ 8,53 (un)	-	R\$ 8,53	R\$ 6.141,60
60) KIT SONDAS ENDOTRAQUEAIS VETERINÁRIAS TAMANHOS VARIA DOS (KIT 10-14UN.)	3	2 Kits	R\$ 154,99 (un)	-	R\$ 154,99	R\$ 309,98
61) MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA PROTEÇÃO DESCARTÁVEL CX 50 UNIDADES	3	5 Caixas	R\$ 8,19 (un)	-	R\$ 8,19	R\$ 40,95
62) CAIXA DESCARPACK DESCARTÁVEL COLETOR PERFUROCORTAN TES 7L	3	10 UND	R\$ 8,34 (un)	-	R\$ 8,34	R\$ 83,40
63) FOCINHEIRA POLIPROPILENO KIT COM 5 TAM.	3	2 Kits	R\$ 38,27 (un)	-	R\$ 38,27	R\$ 76,54
64) FOCINHEIRA FELINO DE NYLON VELCRO KIT COM 3 TAM.	3	3 Kits	R\$ 64,87 (un)	-	R\$ 64,87	R\$ 194,61
65) CAMBÃO VETERINÁRIO RETRÁTIL TAM G	3	2 UND	R\$ 186,73 (un)	-	R\$ 186,73	R\$ 373,46
66) TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	3	3 UND	R\$ 22,73 (un)	-	R\$ 22,73	R\$ 68,19
67) TERMÔMETRO CLÍNICO ECOLÓGICO DE VIDRO	3	1 UND	R\$ 57,12 (un)	-	R\$ 57,12	R\$ 57,12
68) ROLO ENVELOPE AUTOCLAVE 20cm x 100m	3	1 UND	R\$ 134,34 (un)	-	R\$ 134,34	R\$ 134,34
69) OTOSCÓPIO VETERINÁRIO LED	3	1 UND	R\$ 249,05 (un)	-	R\$ 249,05	R\$ 249,05
70) KIT LARINGOSCÓPIO INOX (CABO E LÂMINAS) FIBRA ÓPTICA LED	3	1 UND	R\$ 705,60 (un)	-	R\$ 705,60	R\$ 705,60
71) MESA CIRÚRGICA VETERINÁRIA EM AÇO INOX ALTURA REGULÁVEL COM SUPORTE E BALDE	3	1 UND	R\$ 1.945,39 (un)	-	R\$ 1.945,39	R\$ 1.945,39
72) MESA MAYO AUXILIAR INOX COM RODÍZIOS	3	1 UND	R\$ 324,86 (un)	-	R\$ 324,86	R\$ 324,86
73) MESA AUXILIAR CURATIVO 40x60x80cm INOX	3	1 UND	R\$ 1.292,59 (un)	-	R\$ 1.292,59	R\$ 1.292,59

Valor Global:	R\$ 61.261,59
---------------	---------------

Detalhamento dos Itens

Item 1: AGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE GALÃO 5 L			
Preço Estimado: R\$ 18,09 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 18,09	Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,09

Quantidade	Descrição	Observação
12 UND	AGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE GALÃO 5 L	Observação Item 1



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 2,97% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 17,92
R\$ 18,45

Filtros Utilizados: Período: 09/10/2024 à 07/04/2025; Palavra Chave: AGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE GALÃO 5 L; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE COMENDADOR GOMES / 234 - MUNICÍPIO DE COMENDADOR GOMES/MG

Objeto: [LICITANET] - REFERENTE AO FORNECIMENTO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS E ACESSORIOS POR UM PERIODO DE 12 MESES, POR METODO AUXILIAR DE REGISTRO DE PREÇO.

Descrição: AGUA DESTILADA GALAO 5L DE USO PROFISSIONAL, A AGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE E UMA AGUA OBTIDA ATRAVES DO PROCESSO DE CONDENSACAO DO VAPOR DE AGUA OBTIDO PELA EBULICAO OU PELA EVAPORACAO. CARACTERISTICAS AGUA DESTILADA NAO INJETAVEL. NAO ESTERIL. INODORA - AGUA DESTILADA GALAO 5L DE USO PROFISSIONAL, A AGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE E UMA AGUA OBTIDA ATRAVES DO PROCESSO DE CONDENSACAO DO VAPOR DE AGUA OBTIDO PELA EBULICAO OU PELA EVAPORACAO. CARACTERISTICAS AGUA DESTILADA NAO INJETAVEL. NAO ESTERIL. INODORA E INCOLOR. DESBACTERIZADA POR UV. QUIMICAMENTE PURA. ISENTA DE SAIS SOLUVEIS. COMPOSICAO AGUA, H2O LIVRE DE QUALQUER MINERAL E PRODUTOS QUIMICOS COMO (CLORO, FLUOR, MANGANES, FERRO, ZINCO). INCLUSIVE LIVRE DE BACTERIAS DE ACORDO COM A NORMA DA 40 FARMACOPEIA BRASILEIRA. VALIDADE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICACAO. GALAO COM 5 LITROS. DE USO PROFISSIONAL, A AGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE E UMA AGUA OBTIDA ATRAVES DO PROCESSO DE CONDENSACAO DO VAPOR DE AGUA OBTIDO PELA EBULICAO OU PELA EVAPORACAO. CARACTERISTICAS AGUA DESTILADA NAO INJETAVEL. NAO ESTERIL. INODORA E INCOLOR. DESBACTERIZADA POR UV. QUIMICAMENTE PURA. ISENTA DE SAIS SOLUVEIS. COMPOSICAO AGUA, H2O LIVRE DE QUALQUER MINERAL E PRODUTOS QUIMICOS COMO (CLORO, FLUOR, MANGANES, FERRO, ZINCO). INCLUSIVE LIVRE DE BACTERIAS DE ACORDO COM A NORMA DA 40 FARMACOPEIA BRASILEIRA. VALIDADE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICACAO. GALAO COM 5 LITROS.

Data: 21/11/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18449173000157-1-000066/2024

Lote/Item: 1/4987970

Ata: N/A

Homologação: 21/11/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 24

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
41.990.236/0001-08		RCMED DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 17,92
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante:		Fabricante não informado			
Modelo:					
Descrição:		Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Capinópolis	RUA MONTE ALEGRE, 70	(34) 3263-2121	mundialcontabilcap@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 17,20
R\$ 17,52

Filtros Utilizados: Período: 09/10/2024 à 07/04/2025; Palavra Chave: AGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE GALÃO 5 L; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE SÃO PAULO - CINDESP	Data: 18/02/2025 10:00
Objeto: PREGÃO o REGISTRO DE PREÇOS na forma de LICITAÇÃO COMPARTILHADA para eventuais e futuras AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E DE MATERIAIS para atendimento aos municípios consorciados ao CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE SÃO PAULO – CINDESP.	Modalidade: Pregão
Descrição: 31.1 - ÁGUA DESTILADA; PARA MÁQUINA DE AUTOCLAVE 5 LITROS SOLUÇÃO ESTÉRIL APIROGENICA, ACONDICIONADA EM GALÃO CONTENDO 5000 ML - 31.1 - ÁGUA DESTILADA; PARA MÁQUINA DE AUTOCLAVE 5 LITROS SOLUÇÃO ESTÉRIL APIROGENICA, ACONDICIONADA EM GALÃO CONTENDO 5000 ML	SRP: SIM
	Identificação: 52548-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE SÃO PAULO - CINDESP-0022025-0012025
	Lote/Item: 31/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 01/04/2025 18:35
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 1.800.000
	Unidade: GL
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.672.952/0001-55 *VENCEDOR*	VIA PHARMA DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA LTDA	R\$ 17,20
Marca: ASFER Fabricante: ASFER Modelo: ASFER Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 2,97% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 17,77

R\$ 18,30

Filtros Utilizados: Período: 09/10/2024 à 07/04/2025; Palavra Chave: AGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE GALÃO 5 L; UF(s): ES,MG,RJ,SP;

Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 65.708.760/0001-01	Data: 29/11/2024 00:00
Órgão: MUNICIPIO DE ZACARIAS	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM	SRP: NÃO
Descrição: ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE; GALÃO DE 5 L. - ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE; GALÃO DE 5 L.	Identificação: 00010524
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Homologação: 29/11/2024 00:00
	Fonte: 200.95.195.202:8075/transparencia/
	Quantidade: 50
	Unidade: GL
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.232.006/0001-05 *VENCEDOR*	W.A. COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 17,77
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Marília	Endereço: R MAJOR ELIZIARIO DE CAMARGO BARBOSA, 133
Telefone: (43) 3305-8700		Email: contabil1@ellittecon.com.br



Relatório gerado no dia 14/04/2025 14:39:11 (IP: 189.113.75.5)

Código Validação: cBxoibARIsntQm1WavOvmH0IBf%2bJvOZm1e%2fGDBi95UEqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBxoibARIsntQm1WavOvmH0IBf%252bJvOZm1e%252fGDBi95UEqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 2: ÁLCOOL 70° LÍQUIDO FCO 1L

Preço Estimado: R\$ 8,86 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,86 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,86

Quantidade	Descrição	Observação
50 UND	ÁLCOOL 70° LÍQUIDO FCO 1L	Observação Item 2

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 09/10/2024 à 07/04/2025; Palavra Chave: ÁLCOOL 70° LÍQUIDO; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	ITARARE CAMARA MUNICIPAL / 1.2025 - CAMARA MUNICIPAL	Data:	02/04/2025 13:04
Objeto:	O objeto do presente processo é a escolha da proposta mais vantajosa, mediante o Sistema de Registro de Preços, para a contratação, por meio de dispensa de licitação, do fornecimento de materiais de consumo diversos, conforme os lotes especificados no Termo de Referência. Os produtos serão entregues conforme demanda, durante a vigência da ata de registro de preços, para a Câmara Municipal de Itararé.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	SIM
		Identificação:	50788975000102-1-000007/2025
		Lote/Item:	1/35
		Ata:	N/A
		Homologação:	26/03/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	60
		Unidade:	UNITÁRIO
		UF:	SP
Descrição:	Álcool Líquido 70° embalagem de 1 Litro - Álcool Líquido 70° embalagem de 1 Litro		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.864.357/0001-89 *VENCEDOR*	FEC COMERCIO EMPACOTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 10,47
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:	Sete de Setembro, 972	
Telefone:	(15) 3531-2028	
Email:	flavioeduardocamargo@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,07

Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 09/10/2024 à 07/04/2025; Palavra Chave: ÁLCOOL 70° LÍQUIDO; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS / 1 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS	Data:	18/03/2025 08:30
Objeto:	Aquisição de produtos de Copa Cozinha, Limpeza e Gêneros Alimentícios para atender as necessidades do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Unai - UNAPREV	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
		Identificação:	03650743000103-1-000002/2025
		Lote/Item:	1/35
		Ata:	N/A
		Homologação:	24/03/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	UN
		UF:	MG
Descrição:	ÁLCOOL LÍQUIDO ETÍLICO HIDRATADO 70° 70° - 1 litro Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega - ÁLCOOL LÍQUIDO ETÍLICO HIDRATADO 70° 70° - 1 litro Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
23.405.990/0001-43	BURITIS ATACADO VAREJO E DISTRIBUICAO EIRELI				R\$ 8,07
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG		Buritis	R FLORESTA, 575	(38) 3662-1835	contabilidadesilva@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 7,93

R\$ 7,98

Filtros Utilizados: Período: 09/10/2024 à 07/04/2025; Palavra Chave: ÁLCOOL 70º LÍQUIDO; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITU
- ITUPREV / 1.2025 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, CONFORME CONSTANTE NO TERMO DE REFERÊNCIA QUE ACOMPANHA ESTE DOCUMENTO.

Descrição: ALCOOL LÍQUIDO 70º 1L - ALCOOL LÍQUIDO 70º 1L

Data: 17/03/2025 11:09

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 12870883000170-1-000011/2025

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 27/02/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 12

Unidade: 1 LITRO

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
65.791.089/0001-05	PULIRE INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI				R\$ 7,93
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R MARCILIO DIAS, 199	(11) 5507-5052	financeiro@pulire.com.br	

Item 3: DETERGENTE ENZIMÁTICO FCO 1L

Preço Estimado: R\$ 25,24 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 25,24	Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,24
Quantidade	Descrição	Observação	
5 UND	DETERGENTE ENZIMÁTICO FCO 1L	Observação Item 3	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 09/10/2024 à 07/04/2025; Palavra Chave: DETERGENTE ENZIMÁTICO FCO 1L; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

R\$ 25,90



Órgão: MUNICIPIO DE BARRA DO GUARITA / 07001 - Secretaria da Saude - Asps
Objeto: REF. AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA USO DA DENTISTA NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - BUCAL ESTADUAL - SEC. MUN. DE SAÚDE
Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA LIMPEZA DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, FRASCO COM 1L. - DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA LIMPEZA DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, FRASCO COM 1L.

Data: 03/04/2025 16:16
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 94726312000120-1-000054/2025
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A
Homologação: 04/04/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 5
Unidade: U (U)
UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
32.283.940/0001-21		DENTAL SUL AMERICANA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA			R\$ 25,90
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Frederico Westphalen	AVENIDA JOAO MUNIZ REIS, 823	(55) 9991-5018	finkcontabilidade@yahoo.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 33,00

R\$ 33,21

Filtros Utilizados: Período: 09/10/2024 à 07/04/2025; Palavra Chave: DETERGENTE ENZIMÁTICO FCO 1L; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: MUNICIPIO DE BOM RETIRO DO SUL / 139 - P.M. De Bom Retiro Do Sul
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO
Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO - 1L - DETERGENTE ENZIMÁTICO - 1L

Data: 27/03/2025 15:28
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 87242707000192-1-000239/2025
Lote/Item: 1/17
Ata: N/A
Homologação: 27/03/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 20
Unidade: FR
UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
01.735.549/0001-97		DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA			R\$ 33,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	RUA SANTO ANTONIO, 247	Marcelo	(51) 3311-7000	dentariamercosul@uol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 16,50

R\$ 16,61

Filtros Utilizados: Período: 09/10/2024 à 07/04/2025; Palavra Chave: DETERGENTE ENZIMÁTICO FCO 1L; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



Relatório gerado no dia 14/04/2025 14:39:11 (IP: 189.113.75.5)

Código Validação: cBxoibARIsntQm1WavOvmH0IBf%2bJvOZm1e%2fGDBi95UEqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBxoibARIsntQm1WavOvmH0IBf%252bJvOZm1e%252fGDBi95UEqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão:

MUNICIPIO DE GUAIRACA / 36 - Prefeitura Municipal de Guairacá - PR

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GUAIRACÁ-PR..

Descrição:

BR: 0328078 DETERGENTE ENZIMÁTICO - 1L DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO:A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOIDRASE, 1 LITRO - BR: 0328078 DETERGENTE ENZIMÁTICO - 1L DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO:A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOIDRASE, 1 LITRO

Data:

14/03/2025 09:00

Modalidade:

Pregão - Eletrônico

SRP:

SIM

Identificação:

76238443000187-1-000035/2025

Lote/Item:

1/1675735

Ata:

N/A

Homologação:

14/03/2025 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

60

Unidade:

UNID

UF:

PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
23.228.076/0001-74	CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI					R\$ 16,50
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Maringá	R DOUTOR MARIO CLAPIER URBINATTI, 1434	Beatriz	(44) 3255-3774	licitacao@cmhfarmaceutica.com.br	

Item 4: IODOPOVIDONA/PVPI 10% TÓPICO FCO 1L

Preço Estimado: R\$ 72,14 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 72,14 Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,14

Quantidade	Descrição	Observação
5 UND	ODOPOVIDONA/PVPI 10% TÓPICO FCO 1L	Observação Item 4

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 64,74

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

R\$ 65,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 09/10/2024 à 07/04/2025; Palavra Chave: IODOPOVIDONA; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

CNPJ:

46.172.888/0001-40

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA

Objeto:

Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de diversos materiais odontológicos.

Descrição:

ODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO DEGERMANTE - IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO DEGERMANTE

CatMat:

398705 - Iodopovidona (Pvpi) - Concentração: A 10% (Teor De Iodo 1%) | Forma Farmaceutica: Solução Degermante

Data:

20/02/2025 00:00

Modalidade:

Pregão Eletrônico

SRP:

NÃO

Identificação:

NºPregão:900162025 / UASG:986205

Lote/Item:

/92

Ata:

[Link Ata](#)

Homologação:

28/03/2025 10:34

Fonte:

www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade:

10

Unidade:

Frasco 1,00 L

UF:

SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
18.519.219/0001-67		POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA			R\$ 45,00
VENCEDOR					
Marca: RIOQUIMICA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PVPI DEGERMANTE 10% SOL TENSOAT 1 L C/12					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Pouso Alegre	ROD MG-179, SN	(25) 3423-6470	contato@contextcontabilidade.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
30.936.479/0001-33	DORA MEDICAMENTOS LTDA					R\$ 46,73
Marca: RIOQUIMICA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LT Descrição: Descrição não informada						
Estado: SP	Cidade: Marília	Endereço: AV SILVIO BERTONHA, 533	Nome de Contato: Rogerio	Telefone: (14) 3413-5243	Email: licitacao@triunfal.com.br	
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA					R\$ 47,20
Marca: RIOQUIMICA - RIOQUIMICA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Iodopovidona degermante PVPI 10%, produto à base d Descrição: Descrição não informada						
Estado: SP	Cidade: Rio Claro	Endereço: RUA 25, 1908	Nome de Contato: SERGIO	Telefone: (19) 3533-7000	Email: uniao@cirurgicauniao.com.br	
18.551.701/0001-84	KLINGER AZEVEDO OTTOBONI					R\$ 51,00
Marca: RIOQUIMICA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: RIODEINE DEGERMANTE FR 1L Descrição: Descrição não informada						
Estado: SP	Cidade: Ipiguá	Endereço: R FORMOSA, 721	Nome de Contato: Klinger	Telefone: (17) 98188-0001	Email: klearned@klearned.com.br	
26.551.165/0001-45	GUSTAVO NICOLINO					R\$ 53,97
Marca: RIOQUIMICA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: RIOQUIMICA Descrição: Descrição não informada						
Estado: SP	Cidade: Olimpia	Endereço: RUA NOVE DE JULHO, 1252	Nome de Contato: GUSTAVO	Telefone: (17) 3279-3907	Email: dentalgn.gustavonicolino@gmail.com	
29.844.968/0001-86	MÃOS QUE SALVAM GESTÃO PÚBLICA LTDA					R\$ 58,00
Marca: Propria Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Propria Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA					R\$ 59,13
Marca: Iodopovidona (Pvpi) Concentração: A 10% (Teor De Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Iodopovidona (Pvpi) Concentração: A 10% (Teor De Descrição: Descrição não informada						
Endereço: DAS PITANGUEIRAS, 5			Telefone: (61) 9570-4155		Email: contato@federaltrading.org	
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA					R\$ 106,46
Marca: RIODEINE DEGERMANTE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: RIOQUIMICA Descrição: Descrição não informada						
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: RUA ERE, 34	Nome de Contato: Renata	Telefone: (31) 2522-8193	Email: licitacao2@emigeodonto.com.br	
33.337.565/0001-18	ARAGONA PRODUTOS ODONTOLOGICOS, MEDICOS E HOSPITALARES LTDA.					R\$ 115,20
Marca: rioquimica Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 1lt Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 3,53% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 69,50
R\$ 71,95

Filtros Utilizados:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO ESP-UNESP-FACUL.DE ODONTOLOGIA-C.ARARAQUARA	Data: 24/10/2024 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: NºPregão:900032024 / UASG:102305 Lote/Item: /36 Ata: N/A Homologação: 07/11/2024 13:09 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 4 Unidade: Frasco 1,00 L UF: SP
Objeto: Aquisição de medicamentos	
Descrição: Iodopovidona (Pvpi) - Iodopovidona (Pvpi) Concentração: A 10% (Teor De Iodo 1%), Forma Farmaceutica: Solução Degermante	
CatMat: 398705 - Iodopovidona (Pvpi) - Concentração: A 10% (Teor De Iodo 1%) Forma Farmaceutica: Solução Degermante	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
28.933.805/0001-07	INSPIRE DISTRIBUICAO E REPRESENTACAO LTDA.					R\$ 69,50
VENCEDOR						
Marca: VIC PHARMA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 1000 ML						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Taquaritinga	R MIGUEL ANSELMO, 352	LEANDRO	(16) 3252-9512	inspiredistribuidora@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 77,05
R\$ 78,50

Filtros Utilizados: Período: 09/10/2024 à 07/04/2025; Palavra Chave: IODOPOVIDONA/PVPI 10% TÓPICO FCO 1L; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

CNPJ: 03.501.491/0001-42	Data: 14/02/2025 00:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Bandeirantes	Modalidade: Dispensa
Objeto: Contratação em caráter de emergência para aquisição de MATERIAIS HOSPITALARES E CORRELATOS para o atendimento/abastecimento das Unidades de Saúde do Município de Bandeirantes - MS.	SRP: NÃO
Descrição: PVPI TÓPICO-IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO A 10 (TEOR DE IODO 1), FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO TÓPICO AQUOSA. 1L - PVPI TÓPICO-IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO A 10 (TEOR DE IODO 1), FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO TÓPICO AQUOSA. 1L	Identificação: 1881 Lote/Item: 1/6 Ata: N/A Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_bandeirantes Quantidade: 120 Unidade: Unidade UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
26.853.028/0001-65	CIRUMED COMERCIO LTDA				R\$ 73,53
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	RUA JOAQUIM MURTINHO, 3445	(67) 3321-3344	atendcontabil@atendcontabil.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
08.726.881/0001-34	DECOM - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA					R\$ 76,10
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: R NORTELANDIA, 985			Telefone: (67) 3326-7320	
18.483.775/0001-20	DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR EIRELI					R\$ 78,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: R PARACATU, 1032	Nome de Contato: ALEX	Telefone: (67) 3363-9802	Email: hospitalardubom@hotmail.com	
19.963.492/0001-49	HR MEDSIN PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI					R\$ 83,98
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV VEREDA DOS BURITIS, 652		Telefone: (62) 3289-4460	Email: lucelia.nasc@hotmail.com	

Item 5: TINTURA DE IODO 2% FCO 1L

Preço Estimado: R\$ 111,13 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 111,13	Média dos Preços Obtidos: R\$ 111,13
Quantidade	Descrição	Observação		
2 UND	TINTURA DE IODO 2% FCO 1L	Observação Item 5		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais		R\$ 104,77
Valor corrigido em 1,99% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)		R\$ 106,85
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
Filtros Utilizados: Período: 09/10/2024 à 07/04/2025; Palavra Chave: IODO 2%; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:		
CNPJ: 00.394.429/0002-91	Data: 13/01/2025 00:00	
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Academia da Força Aérea	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais e medicamentos de uso veterinário para a Fazenda da Aeronáutica de Pirassununga (FAYS).	SRP: NÃO	
Descrição: IODO, CONCENTRAÇÃO 2%, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO AQUOSA - IODO, CONCENTRAÇÃO 2%, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO AQUOSA	Identificação: NºPregão:900102025 / UASG:120060	
CatMat: 334737 - Iodo - Concentração: 2% Forma Farmacêutica: Solução Aquosa	Lote/Item: /42	
	Ata: N/A	
	Homologação: 24/02/2025 16:39	
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	
	Quantidade: 20	
	Unidade: FRASCO 1,00 L	
	UF: SP	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
76.074.376/0001-02	CARLOS ROBERTO BUENO & CIA LTDA	R\$ 81,90
VENCEDOR		
Marca: CHEMITEC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BIOFOR 1LT Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Realeza	Endereço: R ARNALDO BUSATO, 3255



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
37.054.879/0001-64	FAROVET PRODUTOS VETERINARIOS - EIRELI					R\$ 84,89
Marca: PINUS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IODO 2% Descrição: Descrição não informada						
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: AV PAUL HARRIS, 771	Telefone: (43) 3037-4447/ (43) 9190-4447		Email: farovet@hotmail.com	
32.491.468/0001-12	VET MINAS PRODUTOS E SERVICOS AGROVETERINARIOS LTDA					R\$ 99,00
Marca: Conforme TR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Conforme TR Descrição: Descrição não informada						
Endereço: R MANNESMAN, 117			Telefone: (31) 3591-4546		Email: clovis@biologo.bio.br	
17.020.294/0001-16	MARIA RENATA MASSARELLI TARGA SCARPARO					R\$ 101,80
Marca: PINUS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PINUS Descrição: Descrição não informada						
Estado: SP	Cidade: São Manuel	Endereço: R PROF ATILIO INOCENTTI, 335	Telefone: (14) 3841-2332		Email: batistaescrit@yahoo.com.br	
07.944.100/0001-15	PROC9 INDUSTRIA QUIMICA LTDA					R\$ 111,00
Marca: Proc9 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Proc9 Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: Canoas	Endereço: RUA CLAUDINO GAZZI, 93	Nome de Contato: Pedro	Telefone: (51) 3478-2085	Email: vendas1@proc9.com.br	
09.049.833/0001-11	VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA					R\$ 150,00
Marca: PINNUS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UND Descrição: Descrição não informada						
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: RUA DOUTOR GIL LINO, 62	Nome de Contato: Roberto	Telefone: (62) 3291-0110	Email: vetmaxgo@yahoo.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 2,97% pelo índice **IPCA-E**. (Data de atualização: 31/03/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 120,00

R\$ 123,57

Filtros Utilizados: Período: 09/10/2024 à 07/04/2025; Palavra Chave: TINTURA DE IODO; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:	
Órgão: MUNICIPIO DE CORONEL XAVIER CHAVES / 02001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEL XAVIER CHAVES	Data: 13/11/2024 07:59
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO, PARA UTILIZAÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CORONEL XAVIER CHAVES.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: TINTURA DE IODO - FRASCO 1000 MLTINTURA DE IODO - FRASCO 1000 ML - TINTURA DE IODO - FRASCO 1000 MLTINTURA DE IODO - FRASCO 1000 ML	SRP: SIM
	Identificação: 18557546000103-1-000153/2024
	Lote/Item: 1/196
	Ata: N/A
	Homologação: 28/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: FRS
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
23.615.514/0001-57	HEALTH CLEAN COMERCIAL - EIRELI				R\$ 120,00	
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:			Telefone:	Email:
MG	Juiz de Fora	R GERALDO ANTONIO DA SILVA FILHO (RESID. SANTA LOLA), 0			(32) 3213-2000	regularizacao@flrangel.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais ~~R\$ 100,00~~
R\$ 102,97
Valor corrigido em 2,97% pelo índice **IPCA-E**. (Data de atualização: 31/03/2025)
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 09/10/2024 à 07/04/2025; Palavra Chave: IODO 2%; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 15.180.714/0001-04	Data: 04/11/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Bahia Complexo Hospitalar e de Saúde da UFBA	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Objeto: Registro de Preços -900102/2024 - para eventual aquisição de MEDICAMENTOS visando atender as necessidades do Hospital de Medicina Veterinária Renato Rodenburg de Medeiros Neto, unidade integrante do Complexo Hospitalar e de Saúde/UFBA. Informações gerais: Senhores licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I).	Identificação: NºPregão:901022024 / UASG:150247
	Lote/Item: /4
	Ata: N/A
	Homologação: 22/11/2024 09:27
Descrição: Iodo - Concentração: 2%, Forma Farmacêutica: Solução Aquosa,	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
CatMat: 334737 - Iodo - Concentração: 2% Forma Farmacêutica: Solução Aquosa	Quantidade: 50
	Unidade: Frasco 1,00 L
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
18.192.961/0001-00	ULTRA MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA					R\$ 100,00
VENCEDOR						
Marca: VICPHARMA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: VICPHARMA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Lauro de Freitas	AVENIDA QUEIRA DEUS, 915	LEONARDO	(71) 3369-1203	licitacao@ultramedical.net.br	

Item 6: CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% FCO 1L

Preço Estimado: R\$ 32,21 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 32,21	Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,21
Quantidade	Descrição			Observação
10 UND	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% FCO 1L			Observação Item 6

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais ~~R\$ 35,60~~
R\$ 35,83
Valor corrigido em 0,64% pelo índice **IPCA-E**. (Data de atualização: 31/03/2025)
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 09/10/2024 à 07/04/2025; Palavra Chave: CLOREXIDINA DEGERMANTE 2%; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão:

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO

ESP-UNESP-FACUL.CIENCIAS LETRAS-C.ARARAQUARA

Objeto:

Aquisição de material médico e odontológico.

Descrição:

CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 2%, APLICAÇÃO DEGERMANTE - CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 2%, APLICAÇÃO DEGERMANTE

CatMat:

269876 - Clorexidina Digluconato - Dosagem: 2% | Aplicação: Degermante

Data:

21/03/2025 08:00

Modalidade:

Dispensa Eletrônica

SRP:

NÃO

Identificação:

Dispensa de Licitação Nº 90009/2025 / UASG: 102304

Lote/Item:

/2

Ata:

[Link Ata](#)

Homologação:

26/03/2025 16:06

Fonte:

www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade:

10

Unidade:

Frasco 1.000,00 ML

UF:

SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final				
44.982.273/0001-54 *VENCEDOR*	F. DUTRA DA SILVA SOLUCOES DE NEGOCIOS LTDA				R\$ 29,15				
Marca: Rioquímica									
Fabricante: Fabricante não informado									
Modelo: Rioquímica									
Descrição: Descrição não informada									
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:					
RJ	Rio de Janeiro	AV RIO BRANCO, 00037	(21) 9126-2437	fabiodutradasilva@yahoo.com.br					
36.539.794/0001-03	36.539.794 VICTOR HUGO RIBEIRO LIMA				R\$ 29,40				
Marca:									
Fabricante: Fabricante não informado									
Modelo:									
Descrição: Descrição não informada									
Endereço:									
,									
54.806.915/0001-18	ULTRA MEDICA HOSPITALAR LTDA				R\$ 29,70				
Marca:									
Fabricante: Fabricante não informado									
Modelo:									
Descrição: Descrição não informada									
Endereço:									
,									
56.338.807/0001-93	M. C. P. L. DIAS INSUMOS HOSPITALARES				R\$ 32,00				
Marca:									
Fabricante: Fabricante não informado									
Modelo:									
Descrição: Descrição não informada									
Endereço:		Telefone:	Email:						
NAPOLÉS, 84/101		(24) 9993-0209	maria-ceciliamorena@hotmail.com						
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI				R\$ 32,16				
Marca: RIOQUIMICA									
Fabricante: Fabricante não informado									
Modelo: RIOHEX 2 ALCOOLICA									
Descrição: Clorexidina Digluconato - Clorexidina Digluconato Dosagem: 2%, Aplicação: Degermante									
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:				
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	ANDRÉ	(31) 2522-8212	controleempenho1@mgodonto.com.br				

Relatório gerado no dia 14/04/2025 14:39:11 (IP: 189.113.75.5)

Código Validação: cBxoibARIsntQm1WavOvmH0IBf%2bJvOZm1e%2fGDBi95UEqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBxoibARIsntQm1WavOvmH0IBf%252bJvOZm1e%252fGDBi95UEqHU8nPtm6WA%253d%253d>

15 / 201

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
23.182.890/0001-03	DROGARIA SAO LUCAS DE LINS LTDA					R\$ 35,60
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
15.072.183/0001-28	ARTUR ARENQUE DA SILVA					R\$ 40,76
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: SP	Cidade: Santos	Endereço: AV CONSELHEIRO NEBIAS, 537	Nome de Contato: Florangel	Telefone: (13) 3227-1425	Email: florangel.parametro@gmail.com	
54.416.857/0001-16	L & C PARTICIPACOES E COMERCIO LTDA					R\$ 41,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
56.634.302/0001-76	56.634.302 WELLEN LETICIA FERREIRA DOS SANTOS					R\$ 48,99
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
32.473.762/0001-00	MOSAICO COMERCIO & EQUIPAMENTOS LTDA					R\$ 49,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
30.814.518/0001-20	MANHUACU CONSTRUCAO, TERCEIRIZACAO E COMERCIALIZACAO DE MATERIAIS EIRELI					R\$ 49,00
Marca: própria Fabricante: Fabricante não informado Modelo: própria Descrição: Descrição não informada						
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R VIOLETA DE MELO, 278			Telefone: (31) 3471-6761	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,47

Valor corrigido em 2,34% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

R\$ 26,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 09/10/2024 à 07/04/2025; Palavra Chave: CLOREXIDINA DEGERMANTE 2%; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



Relatório gerado no dia 14/04/2025 14:39:11 (IP: 189.113.75.5)

Código Validação: cBxoibARIsntQm1WavOvmH0IBf%2bJvOZm1e%2fGDBi95UEqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBxoibARIsntQm1WavOvmH0IBf%252bJvOZm1e%252fGDBi95UEqHU8nPtm6WA%253d%253d>

16 / 201

Órgão:

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA

ESP-PENIT. P.PRUDENTE WELLINGTON R.SEGURA

Objeto:

Aquisição de materiais destinados ao uso pelo Núcleo de Atendimento a Saúde desta Unidade Prisional.

Descrição:

CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 2%, APLICAÇÃO DEGERMANTE - CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 2%, APLICAÇÃO DEGERMANTE

CatMat:

269876 - Clorexidina Digluconato - Dosagem: 2% | Aplicação: Degermante

Data:

06/12/2024 14:00

Modalidade:

Dispensa Eletrônica

SRP:

NÃO

Identificação:

Dispensa de Licitação Nº 90064/2024 / UASG: 380123

Lote/Item:

/32

Ata:

N/A

Homologação:

12/12/2024 09:26

Fonte:

www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade:

10

Unidade:

Frasco 1.000,00 ML

UF:

SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.525.517/0001-37	J.F COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 25,47
VENCEDOR		
Marca: prolink		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: prolink		
Descrição: Clorexidina Digluconato - Clorexidina Digluconato Dosagem: 2%, Aplicação: Degermante		
Endereço:	Telefone:	Email:
SC 110, 1245	(47) 8890-0245	jfhospitales@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 34,50

R\$ 34,72

Filtros Utilizados:

Periodo: 09/10/2024 à 07/04/2025; Palavra Chave: CLOREXIDINA DEGERMANTE 2%; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

CNPJ:

18.188.276/0001-00

Órgão:

Prefeitura Municipal de Olimpio Noronha

Objeto:

Registro de preço para eventual e futura aquisições de material ambulatorial para atender as necessidades do Departamento de Saúde, da Prefeitura Municipal de Olímpio Noronha-MG, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.

Descrição:

CLOREXIDINA DEGERMANTE 2,0 % 1 LITRO CLOREXIDINA DEGERMANTE 2,0 % 1 LITRO - CLOREXIDINA DEGERMANTE 2,0 % 1 LITRO CLOREXIDINA DEGERMANTE 2,0 % 1 LITRO

Data:

26/03/2025 08:00

Modalidade:

Pregão

SRP:

SIM

Identificação:

56070-Prefeitura Municipal de Olimpio Noronha-282025-62025

Lote/Item:

44/1

Ata:

[Link Ata](#)

Homologação:

26/03/2025 17:02

Fonte:

app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade:

25


Unidade:

Unidade

UF:

MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.122.009/0001-09	CIRURGICA SANTA RITA LTDA	R\$ 34,50
VENCEDOR		
Marca: RIOQUIMICA		
Fabricante: RIOQUIMICA		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Santa Rita do Sapucaí	RUA JOAO RENNO, 245



Relatório gerado no dia 14/04/2025 14:39:11 (IP: 189.113.75.5)

Código Validação: cBxoibARIsntQm1WavOvmH0IBf%2bJvOZm1e%2fGDBi95UEqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBxoibARIsntQm1WavOvmH0IBf%252bJvOZm1e%252fGDBi95UEqHU8nPtm6WA%253d%253d>

17 / 201

Item 7: ATROPINA 1% INJ FRASCO 10ml

Preço Estimado: R\$ 12,91 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,91 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,91

Quantidade	Descrição	Observação
15 UND	ATROPINA 1% INJ FRASCO 10ml	Observação Item 7

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 14,34
Valor corrigido em 0,64% pelo índice *IPCA-E*. (Data de atualização: 31/03/2025) R\$ 14,43
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 09/10/2024 à 07/04/2025; Palavra Chave: ATROPINA 1%; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 03002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANTÔNIO CARLOS	Data: 21/03/2025 07:30
Objeto: O objeto desta licitação é o REGISTRO DE PREÇOS para futuro e eventual aquisição medicamentos para atendimento do Programa de Medicamentos Extra Renome da Assistência Farmacêutica/Farmácia de Minas do município de Antônio Carlos, pelo período de 12 (doze).	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: ATROPINA 1% (10MG/ML)ATROPINA 1% (10MG/ML) SUSPENSÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL. FRASCO CONTENDO 5ML - ATROPINA 1% (10MG/ML)ATROPINA 1% (10MG/ML) SUSPENSÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL. FRASCO CONTENDO 5ML	SRP: SIM
	Identificação: 10546524000136-1-000007/2025
	Lote/Item: 1/8
	Ata: N/A
	Homologação: 31/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 12
	Unidade: FRS
	UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
71.336.101/0001-86		VALE COMERCIAL LTDA			R\$ 14,34	
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Pouso Alegre	RUA PEDRO CALDAS REBELLO, 195	SONIA	(35) 3449-9950	editais@valecomercial.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 13,89
Valor corrigido em 2,34% pelo índice *IPCA-E*. (Data de atualização: 31/03/2025) R\$ 14,21
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 09/10/2024 à 07/04/2025; Palavra Chave: ATROPINA 1%; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 46.668.596/0001-01	Data: 09/12/2024 13:01
Órgão: Prefeitura Municipal de Cruzeiro	Modalidade: Pregão (Setor público)
Objeto: Agropecuário	SRP: SIM
Descrição: Atropina 1% - Atropina 1%	Identificação: 066_2024_Cruzeiro
	Lote/Item: 8/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Frasco
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
46.339.373/0001-92	ALC MORAES COMERCIAL LTDA.			R\$ 13,89	
VENCEDOR					
Marca: ATROVENE 1G 20ML LEMA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Mogi Mirim	RUA TREZE DE MAIO, 514	(19) 9774-6893	andre.moraes190673@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais ~~R\$ 9,81~~
Valor corrigido em 2,97% pelo índice **IPCA-E**. (Data de atualização: 31/03/2025) **R\$ 10,10**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 09/10/2024 à 07/04/2025; Palavra Chave: ATROPINA 1%; UF(s): ES, MG, RJ, SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 46.634.184/0001-42	Data: 11/11/2024 09:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Cerqueira César	Modalidade: Pregão (Setor público)
Objeto: Saúde	SRP: SIM
Descrição: Atropina 1% injetável. - Atropina 1% injetável.	Identificação: 110_Cerqueira César
	Lote/Item: 36/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
15.088.730/0001-63	MATSURI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			R\$ 9,81
VENCEDOR				
Marca: VETOQUINO				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R CAMPO LARGO, 802	(11) 2742-2302	albuquerquee@lwmail.com.br

Item 8: ACEPROMAZINA 0,2% INJ FCO 20ML

Preço Estimado: R\$ 58,49 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 58,49	Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,49
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
6 UND	ACEPROMAZINA 0,2% INJ FCO 20ML	Observação Item 8

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais ~~R\$ 85,46~~
Valor corrigido em 0,64% pelo índice **IPCA-E**. (Data de atualização: 31/03/2025) **R\$ 86,01**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 09/10/2024 à 07/04/2025; Palavra Chave: ACEPROMAZINA 0,2%; UF(s): ES, MG, RJ, SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão:

MUNICIPIO DE COLATINA / 27165729000174-001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA

Objeto:

Constitui o objeto da presente contratação direta é a escolha da proposta mais vantajosa por dispensa de licitação para a aquisição de medicamentos para auxílio no tratamento de zoonoses de cães e gatos.

Descrição:

ACEPROMAZINA 0,2% INJETAVEL - ACEPROMAZINA 0,2% INJETAVEL

Data:

19/03/2025 13:42

Modalidade:

Dispensa

SRP:

NÃO

Identificação:

27165729000174-1-000273/2024

Lote/Item:

1/26

Ata:

N/A

Homologação:

19/03/2025 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

2

Unidade:

FRASCO

UF:

ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.504.505/0001-40 *VENCEDOR*	MERCEARIA GOBETTI LTDA EPP	R\$ 85,46
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,00

Valor corrigido em 2,97% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

R\$ 39,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados:

Periodo: 09/10/2024 à 07/04/2025; Palavra Chave: ACEPROMAZINA 0,2%; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:

MUNICIPIO DE SAO BERNARDO DO CAMPO / 3 - Município de São Bernardo do Campo

Objeto:

RERRATIFICAÇÃO 1 - REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VACINAS, MEDICAMENTOS, E PRODUTOS PARA USO VETERINARIO

Descrição:

ACEPROMAZINA 0,2%, EM FRASCO/AMPOLA COM 20ML. - ACEPROMAZINA 0,2%, EM FRASCO/AMPOLA COM 20ML.

Data:

08/11/2024 09:00

Modalidade:

Pregão - Eletrônico

SRP:

NÃO

Identificação:

46523239000147-1-000699/2024

Lote/Item:

1/12

Ata:

N/A

Homologação:

05/12/2024 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

2

Unidade:

FRASCO

UF:

SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.542.190/0001-68 *VENCEDOR*	LICITAPHARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS VETERINARIOS, HOSPITALARES E MEDICAMENTOS	R\$ 38,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 49,35

Valor corrigido em 1,99% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

R\$ 50,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados:

Periodo: 09/10/2024 à 07/04/2025; Palavra Chave: ACEPROMAZINA 0,2%; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Relatório gerado no dia 14/04/2025 14:39:11 (IP: 189.113.75.5)

Código Validação: cBxoibARIsntQm1WavOvmH0IBf%2bJvOZm1e%2fGDBi95UEqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBxoibARIsntQm1WavOvmH0IBf%252bJvOZm1e%252fGDBi95UEqHU8nPtm6WA%253d%253d>

20 / 201

CNPJ: 46.634.291/0001-70
Órgão: Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP
Objeto: ABERTURA DE PROCESSO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO VETERINÁRIO PARA O AMBULATÓRIO PET MUNICIPAL – SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS (ME) E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP).
Descrição: ACEPROMAZINA 2MG QSP 1ML/20ML INJ. 0,2% - ACEPROMAZINA 2MG QSP 1ML/20ML INJ. 0,2%

Data: 09/01/2025 09:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 32364_2692024
Lote/Item: 1/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 15
Unidade: FR
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
46.339.373/0001-92	ALC MORAES COMERCIAL LTDA.			R\$ 22,01	
Marca: SYNTEC					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: APROMAZIN 0,2% INJETÁVEL - 20ML					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Mogi Mirim	RUA TREZE DE MAIO, 514	(19) 9774-6893	andre.moraes190673@gmail.com	
46.020.496/0001-66	SUPERFOOD PET'S LTDA			R\$ 47,00	
Marca: Apromazin0,2 %/ Syntec					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Apromazin0,2 %/ Syntec					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R AMAPA, 204	(11) 2028-3611	contatosuperfood@gmail.com	
49.542.190/0001-68	LICITAPHARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS VETERINARIOS,			R\$ 51,70	
VENCEDOR	HOSPITALARES E MEDICAMENTOS				
Marca: APROMAZIN 0,2%					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: APROMAZIN 0,2%					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
48.214.791/0001-89	ANIMALFORCE MEDICAMENTOS LTDA			R\$ 1.000,00	
Marca: APROMAZIN 0,2% 20ML - SYNTEC					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: NÃO SE APLICA					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:		Email:	
USILIO TONETTO, 760		(48) 9246-7579		animalforcemed@gmail.com	

Item 9: VITAMINA K INJ FRASCO 20 ML - VETERINÁRIO

Preço Estimado: R\$ 19,98 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 19,98 Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,98

Quantidade	Descrição	Observação
15 UND	VITAMINA K INJ FRASCO 20 ML - VETERINÁRIO	Observação Item 9

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 1,99% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 09/10/2024 à 07/04/2025; Palavra Chave: VITAMINA K INJ FRASCO 20 ML - VETERINÁRIO; Apenas Materiais;

Operador: IgualQtdeFornecedor:

R\$ 26,22

R\$ 26,74



Relatório gerado no dia 14/04/2025 14:39:11 (IP: 189.113.75.5)

Código Validação: cBxoibARIsntQm1WavOvmH0IBf%2bJvOZm1e%2fGDBi95UEqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBxoibARIsntQm1WavOvmH0IBf%252bJvOZm1e%252fGDBi95UEqHU8nPtm6WA%253d%253d>

21 / 201

Órgão: MUNICIPIO DE JARAGUA DO SUL / 31408 - Prefeitura Municipal de Jaraguá do Sul

Objeto: Constitui objeto da presente licitação, registro de preços para futura e eventual aquisição de Medicamentos e reagentes para uso veterinário, em atendimento a Lei Municipal 8967/2022 e Decreto Municipal 15818/2022, que instituem e regulamentam o Programa de Melhoramento Genético Animal da Secretaria do Desenvolvimento Rural e Abastecimento, de acordo com o Anexo I – Termo de Referência e demais anexos do Edital.

Descrição: VIT B12 - Vitamina B12 0,1g - frasco 20 ml - VIT B12 - Vitamina B12 0,1g - frasco 20 ml

Data: 20/01/2025 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 83102459000123-1-002640/2024

Lote/Item: 1/61

Ata: N/A

Homologação: 24/01/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 25

Unidade: UNIDADE

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
46.339.373/0001-92	ALC MORAES COMERCIAL LTDA.				R\$ 26,22
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Mogi Mirim	RUA TREZE DE MAIO, 514	(19) 9774-6893	andre.moraes190673@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 3,53% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 16,99

R\$ 17,59

Filtros Utilizados: Período: 09/10/2024 à 07/04/2025; Palavra Chave: VITAMINA K INJ FRASCO 20 ML - VETERINÁRIO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: MUNICIPIO DE BILAC

Objeto: COMPRA AQUISIÇÃO

Descrição: VITAMINA K 217G, INJETÁVEL FRASCO VIDRO 20 ML (ANTI-HEMORRÁGICO), PRODUTO COMPATÍVEL AO MONOVIN K - VITAMINA K 217G, INJETÁVEL FRASCO VIDRO 20 ML (ANTI-HEMORRÁGICO), PRODUTO COMPATÍVEL AO MONOVIN K

Data: 31/10/2024 00:01

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 44430783000119-1-001267/2024

Lote/Item: 1/56

Ata: N/A

Homologação: 13/11/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 15

Unidade: Un

UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
46.339.373/0001-92		ALC MORAES COMERCIAL LTDA.		R\$ 16,99	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Mogi Mirim	RUA TREZE DE MAIO, 514	(19) 9774-6893	andre.moraes190673@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 15,52

R\$ 15,62

Filtros Utilizados: Período: 09/10/2024 à 07/04/2025; Palavra Chave: VITAMINA K INJ FRASCO 20 ML - VETERINÁRIO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



CNPJ: 46.634.499/0001-90	Data: 13/03/2025 09:06
Órgão: Prefeitura Municipal de Boituva	Modalidade: Pregão
Objeto: Aquisição de diversos tipos de insumos para vigilância à saúde, por meio de Registro de Preços, para atender às necessidades das atividades de zoonoses, vigilância sanitária e epidemiológica da Secretaria Municipal de Saúde.	SRP: SIM
Descrição: VITAMINA K 0,217G, VEICULO QSP 100.00 ML, INJETÁVEL (FRASCO 20 ML) - VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES - VITAMINA K 0,217G, VEICULO QSP 100.00 ML, INJETÁVEL (FRASCO 20 ML) - VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	Identificação: 52873-Prefeitura Municipal de Boituva-9022025-62025
	Lote/Item: 77/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 14/03/2025 09:13
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 10
	Unidade: FRS
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
46.339.373/0001-92	ALC MORAES COMERCIAL LTDA.				R\$ 15,52
VENCEDOR					
Marca: IBASA					
Fabricante: IBASA					
Modelo: HIPOVITA K - 20ML					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Mogi Mirim	RUA TREZE DE MAIO, 514	(19) 9774-6893	andre.moraes190673@gmail.com	

Item 10: VITAMINA B12 INJ FRASCO 20 ML - VETERINÁRIO

Preço Estimado: R\$ 35,88 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 35,88 Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,88

Quantidade	Descrição	Observação
15 UND	VITAMINA B12 INJ FRASCO 20 ML - VETERINÁRIO	Observação Item 10

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 1,99% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 26,22

R\$ 26,74

Filtros Utilizados: Período: 09/10/2024 à 07/04/2025; Palavra Chave: VITAMINA B12 INJ FRASCO 20 ML VETERINÁRIO; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: MUNICIPIO DE JARAGUA DO SUL / 31408 - Prefeitura Municipal de Jaraguá do Sul	Data: 20/01/2025 08:00
Objeto: Constitui objeto da presente licitação, registro de preços para futura e eventual aquisição de Medicamentos e reagentes para uso veterinário, em atendimento a Lei Municipal 8967/2022 e Decreto Municipal 15818/2022, que instituem e regulamentam o Programa de Melhoramento Genético Animal da Secretaria do Desenvolvimento Rural e Abastecimento, de acordo com o Anexo I – Termo de Referência e demais anexos do Edital.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: VIT B12 - Vitamina B12 0,1g - frasco 20 ml - VIT B12 - Vitamina B12 0,1g - frasco 20 ml	Identificação: 83102459000123-1-002640/2024
	Lote/Item: 1/61
	Ata: N/A
	Homologação: 24/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 25
	Unidade: UNIDADE
	UF: SC

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
46.339.373/0001-92		ALC MORAES COMERCIAL LTDA.		R\$ 26,22	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
SP		Mogi Mirim		RUA TREZE DE MAIO, 514	
				Telefone:	
				(19) 9774-6893	
				Email:	
				andre.moraes190673@gmail.com	



Relatório gerado no dia 14/04/2025 14:39:11 (IP: 189.113.75.5)

Código Validação: cBxoibARIsntQm1WavOvmH0IBf%2bJvOZm1e%2fGDBi95UEqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBxoibARIsntQm1WavOvmH0IBf%252bJvOZm1e%252fGDBi95UEqHU8nPtm6WA%253d%253d>

23 / 201

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 1,99% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 49,90
R\$ 50,89

Filtros Utilizados: Período: 09/10/2024 à 07/04/2025; Palavra Chave: VITAMINA B12 ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE PIRAJU / 3 - PREF MUN DA ESTANCIA TURISTICA DE PIRAJU	Data:	07/01/2025 07:36
Objeto:	MEDICAMENTOS PARA ATENDER PACIENTES CADASTRADOS NO SERVICO SOCIAL	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	VITAMINA B12 - VITAMINA B12	Identificação:	46223699000150-1-004709/2024
		Lote/Item:	1/23
		Ata:	N/A
		Homologação:	16/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	CX
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.388.320/0001-33	FARMACIA SANTA CECILIA TANI EIRELI	R\$ 49,90
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 3,53% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 29,00
R\$ 30,02

Filtros Utilizados: Período: 09/10/2024 à 07/04/2025; Palavra Chave: VITAMINA B12 ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ:	01.006.232/0001-10	Data:	14/10/2024 09:00
Órgão:	Prefeitura Municipal de Confins	Modalidade:	Pregão
Objeto:	O presente Termo de Referência tem por objeto desta licitação atender a demanda de Medicamentos, Inseticidas, Material de uso veterinário e ração para cães, conforme especificações técnicas e condições descritas neste Termo de Referência para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Confins/MG.	SRP:	NÃO
Descrição:	Vitamina B12 0,10g Vitamina B12 0,10g, frasco 20ml - Vitamina B12 0,10g Vitamina B12 0,10g, frasco 20ml	Identificação:	43641-Prefeitura Municipal de Confins-0000352024-0000112024
		Lote/Item:	25/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	21/10/2024 11:53
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	16
		Unidade:	FRASC
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.386.357/0001-49	CAT DOG ATACADO LTDA	R\$ 29,00
VENCEDOR		
Marca:	HIPOVITA B12 20ML - IBASA	
Fabricante:	IBASA	
Modelo:	NÃO SE APLICA	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
MANOEL JOSE SCHEFFER, 114	Telefone:	Email:
	(51) 9150-3118	catdogatacado@gmail.com



Item 11: CETAMINA 10% INJ FRASCO 10 ML - VETERINÁRIO

Preço Estimado: R\$ 76,58 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 76,58 Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,58

Quantidade	Descrição	Observação
50 UND	CETAMINA 10% INJ FRASCO 10 ML - VETERINÁRIO	Observação Item 11

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 80,00
Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025) R\$ 81,50
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 09/10/2024 à 07/04/2025; Palavra Chave: CETAMINA 10%; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE CAMBARA / 75442756000190 - UNIDADE ADMINISTRATIVA **Data:** 10/02/2025 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E SOROS PARA O ANO DE 2025 **Modalidade:** Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cetamina Cloridrato 50mg/ml solucao injetavel 10 ml - BR0270114 - Cetamina **Identificação:** 75442756000190-1-000245/2024

Cloridrato 50mg/ml solucao injetavel 10 ml - BR0270114 **Lote/Item:** 1/79

Ata: N/A

Homologação: 14/02/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 200

Unidade: AMPOLA

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.734.671/0022-86	Cristália Produtos Quimicos Farmaceuticos Ltda	R\$ 80,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone: Email:
ROD MONSENHOR CLODOALDO DE PAIVA KM 46,2, S/N	ADRIANO	(19) 3863-9500 adriano@cristalia.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 70,00
Valor corrigido em 2,34% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025) R\$ 71,64
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 09/10/2024 à 07/04/2025; Palavra Chave: CETAMINA 10%; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: FUNDO ESTADUAL DE SAUDE DO ESTADO DA BAHIA / 19148 - FUNDO ESTADUAL DE SAUDE - SUPERINTENDENCIA DE ATENCAO INTEGRAL A SAUDE **Data:** 16/12/2024 16:30

Objeto: Aquisição de medicamentos **Modalidade:** Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: CETAMINA, cloridrato, solucao injetavel 50 mg/ml - ampola 10 mL (R) - CETAMINA, cloridrato, solucao injetavel 50 mg/ml - ampola 10 mL (R) **Identificação:** 05816630000152-1-008710/2024

Lote/Item: 1/25801

Ata: N/A

Homologação: 11/12/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 300

Unidade: Un

UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.734.671/0022-86 *VENCEDOR*	Cristália Produtos Quimicos Farmaceuticos Ltda	R\$ 70,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ROD MONSENHOR CLODOALDO DE PAIVA KM 46,2, S/N	Nome de Contato: ADRIANO	Telefone: (19) 3863-9500 Email: adriano@cristalia.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 76,11

R\$ 76,60

Filtros Utilizados: Período: 09/10/2024 à 07/04/2025; Palavra Chave: CETAMINA 10%; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BATAGUASSU	Data: 17/03/2025 00:00
Objeto: PROCESSO CODEVALE Processo Administrativo nº65/2024 Pregão Eletrônico nº 08/2024- REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO COMPARTILHADA DE MEDICAMENTOS, PACTUADOS E NÃO PACTUADOS, COM FORNECIMENTO PARCELADO, EM PROVEITO DOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS ANAURILÂNDIA, ANGÉLICA, BATAGUASSU, BATAYPORÃ, DEODÁPOLIS, GLÓRIA DE DOURADOS, IVINHEMA, NOVA ANDRADINA, NOVO HORIZONTE DO SUL, RIO BRILHANTE, SANTA RITA DO PARDO, TAQUARUSSU, ATRAVÉS DO CONSÓRCIO PUBLICO DE DESENVOLVIMENTO VALE DO IVINHEMA – MS (CODEVALE).	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
	Identificação: 00004225
	Lote/Item: 1/92
	Ata: N/A
	Homologação: 21/03/2025 00:00
	Fonte: 45.182.157.6:8079/transparencia/
	Quantidade: 10
	Unidade: FRASC
	UF: MS
Descrição: CETAMINA, CLORIDRATO 50 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO/ AMPOLA COM 10 ML - CETAMINA, CLORIDRATO 50 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO/ AMPOLA COM 10 ML	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.734.671/0022-86 *VENCEDOR*	Cristália Produtos Quimicos Farmaceuticos Ltda	R\$ 76,11
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ROD MONSENHOR CLODOALDO DE PAIVA KM 46,2, S/N	Nome de Contato: ADRIANO	Telefone: (19) 3863-9500 Email: adriano@cristalia.com.br

Item 12: PROPOFOL 10mg/ml 20ml

Preço Estimado: R\$ 20,74 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 20,74	Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,74
Quantidade	Descrição	Observação	
25 UND	PROPOFOL 10mg/ml 20ml	Observação Item 12	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

Valor corrigido em 2,34% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 24,82

R\$ 25,39

Filtros Utilizados: Período: 09/10/2024 à 07/04/2025; Palavra Chave: PROPOFOL 10mg; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão:

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

ESP-SECRETARIA DA SAUDE

ESP-INST. LAURO DE SOUZA LIMA, EM BAURU

Objeto:

Aquisição de medicamentos

Descrição:

Propofol - Propofol Concentração: 10MG/ML, Forma Farmaceutica: Emulsão Injetável, Característica Adicional: Seringa Preenchida

CatMat:

448761 - Propofol - Concentração: 10 MG/ML | Forma Farmaceutica: Emulsão Injetável | Característica Adicional: Seringa Preenchida

Data:

06/12/2024 08:00

Modalidade:

Pregão Eletrônico

SRP:

NÃO

Identificação:

NºPregão:901192024 / UASG:090182

Lote/Item:

/19

Ata:

N/A

Homologação:

23/12/2024 08:57

Fonte:

www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade:

50

Unidade:

Ampola 20,00 ML

UF:

SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial				
44.734.671/0022-86	Cristália Produtos Quimicos Farmaceuticos Ltda				R\$ 20,00				
VENCEDOR									
Marca: cristália-propovan									
Fabricante: Fabricante não informado									
Modelo: propovan 10mg/ml - 20ml									
Descrição: Descrição não informada									
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:					
ROD MONSENHOR CLODOALDO DE PAIVA KM 46,2, S/N	ADRIANO		(19) 3863-9500	adriano@cristalia.com.br					
33.315.644/0001-28	M & D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA				R\$ 23,78				
Marca: MIDFARMA									
Fabricante: Fabricante não informado									
Modelo: 1037007540013									
Descrição: Descrição não informada									
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:				
SP	Mirassol	AV ENGENHEIRO NEWTON FLAVIO SILVA PINTO, 2571	Md comercial	(17) 3242-8931	mdcomercialhospitalar@outlook.com				
17.756.574/0001-97	MANZATOS FARMA LTDA				R\$ 25,85				
Marca: fresenius									
Fabricante: Fabricante não informado									
Modelo: fresenius									
Descrição: Descrição não informada									
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:					
SP	Mirassol	RUA SANTO ANTONIO, 1610	(17) 3221-5998	rogerio@rcacontabil.com.br					
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA				R\$ 30.000.000,00				
Marca: NM9846ZMK / NM48569VMK									
Fabricante: Fabricante não informado									
Modelo: NM-6958469									
Descrição: Descrição não informada									
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:				
SP	São Carlos	AVENIDA PROFESSOR LUIZ AUGUSTO DE OLIVEIRA, 91	Alreo Saldanha	(16) 3419-5912	cotacao@noemmedical.com.br				

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 2,97% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 10,86

R\$ 19,42

Filtros Utilizados:

Periodo: 09/10/2024 à 07/04/2025; Palavra Chave: PROPOFOL 10mg; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Relatório gerado no dia 14/04/2025 14:39:11 (IP: 189.113.75.5)

Código Validação: cBxoibARIsntQm1WavOvmH0IBf%2bJvOZm1e%2fGDBi95UEqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBxoibARIsntQm1WavOvmH0IBf%252bJvOZm1e%252fGDBi95UEqHU8nPtm6WA%253d%253d>

27 / 201

CNPJ: 12.333.753/0001-06
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos injetáveis.
Descrição: Propofol - Propofol Dosagem: 10MG/ML, Forma Farmacêutica: Emulsão Injetável
CatMat: 305935 - Propofol - Dosagem: 10 MG/ML | Forma Farmacêutica: Emulsão Injetável

Data: 19/11/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:900152024 / UASG:982733
Lote/Item: /68
Ata: N/A
Homologação: 12/12/2024 13:22
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 300
Unidade: Ampola 20,00 ML
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

37.246.456/0001-46	MOREIRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 9,37
VENCEDOR		
Marca: BLAU		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: BLAU		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
AL	Campo Alegre	R PROJETADA, 44
Telefone:	Email:	
(82) 9952-1729	rejane_moreira10@hotmail.com	

43.829.137/0001-66	CIRURGICA CASTELI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA	R\$ 13,02
Marca: UNIÃO QUÍMICA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: UNIÃO QUÍMICA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

43.595.813/0001-84	IMPERIO PHARMA MEDICAMENTOS LTDA.	R\$ 24,69
Marca: MIDFARMA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: INJ CX C/05 F/A 20ML		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Petrópolis	RUA CEARA, S/N
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Mateus	(21) 99182-9234	marcelodias.jpt@gmail.com

11.195.977/0001-28	MEDICAH COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 24,70
Marca: CRISTALIA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: NAO SE APLICA		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
AL	Maceió	AV MUNIZ FALCAO, 1030
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
CARLOS	(82) 3436-2747	medicahadm@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 16,92

Valor corrigido em 2,97% pelo índice **IPCA-E**. (Data de atualização: 31/03/2025) R\$ 17,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 09/10/2024 à 07/04/2025; Palavra Chave: PROPOFOL 10mg; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



CNPJ: 45.787.678/0001-02

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VALINHOS

Objeto: Aquisição de Medicamentos para Eutanásia

Descrição: Propofol - Propofol Concentração: 10MG/ML, Forma Farmaceutica: Emulsão Injetável, Característica Adicional: Seringa Preenchida

CatMat: 448761 - Propofol - Concentração: 10 MG/ML | Forma Farmaceutica: Emulsão Injetável | Característica Adicional: Seringa Preenchida

Data: 11/11/2024 13:51

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 91180/2024 / UASG: 987225

Lote/Item: /5

Ata: N/A

Homologação: 27/11/2024 10:59

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 15

Unidade: Ampola 20,00 ML

UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
20.637.873/0001-17		SEDAR ANESTESICOS LTDA			R\$ 16,83
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Turvo	RUA USILIO TONETTO, 760	(48) 3525-0374	agropecuariacidadealta	
11.737.090/0001-14		FARMED MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			R\$ 17,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	AVENIDA GETULIO VARGAS, 1594	Luciana	(51) 3221-4958	vendas@farmedhospitalar.com.br

Item 13: XILAZINA 2% FRASCO 10 ML - VETERINÁRIO

Preço Estimado: R\$ 21,07 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 21,07	Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,07
Quantidade	Descrição	Observação		
50 UND	XILAZINA 2% FRASCO 10 ML - VETERINÁRIO	Observação Item 13		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 09/10/2024 à 07/04/2025; Palavra Chave: XILAZINA 2%; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE ALTO TAQUARI/MT

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE RAÇÕES, MATERIAIS E MEDICAMENTOS DE USO VETERINÁRIO, EM ATENDIMENTO AO CANIL MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI - MT.

Descrição: CLORIDRATO DE XILAZINA 2 INJETAVEL, FRASCO 10 ML, USO VETERINÁRIO. - CLORIDRATO DE XILAZINA 2 INJETAVEL, FRASCO 10 ML, USO VETERINÁRIO. - CLORIDRATO DE XILAZINA 2 INJETAVEL, FRASCO 10 ML, USO VETERINÁRIO. - CLORIDRATO DE XILAZINA 2 INJETAVEL, FRASCO 10 ML, USO VETERINÁRIO.

R\$ 21,02

R\$ 21,15

Data: 10/03/2025 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 123697

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 30

Unidade: UN - UNIDADE

UF:



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
48.214.791/0001-89	ANIMALFORCE MEDICAMENTOS LTDA		R\$ 21,00	
VENCEDOR				
Marca: XILAZIN 2% 10ML - SYNTEC				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: NÃO SE APLICA				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:		Telefone:		Email:
USILIO TONETTO, 760		(48) 9246-7579		animalforcemed@gmail.com
46.339.373/0001-92	ALC MORAES COMERCIAL LTDA.		R\$ 21,04	
Marca: SYNTEC				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: XILAZIN 2% - 10ML				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Mogi Mirim	RUA TREZE DE MAIO, 514	(19) 9774-6893	andre.moraes190673@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 15,00

R\$ 15,28

Filtros Utilizados: Período: 09/10/2024 à 07/04/2025; Palavra Chave: XILAZINA 2%; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARROLÂNDIA/TO

Data: 20/02/2025 00:00

Objeto: Registro de Preços para Fornecimento eventual, futuro e parcelado de medicamentos, com o fim de atender as demandas da Unidade Básica de Saúde do Município de Barrolândia - TO

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 122186

Lote/Item: /211

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [licitanet.com.br](#)

Quantidade: 60

Unidade: AM

UF:

Descrição: XILAZINA 2 10MG/ML INJ - XILAZINA 2 10MG/ML INJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.582.087/0001-30	WILLIAMS CENTRO DE DISTRIBUICAO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 15,00
VENCEDOR		
Marca: HIPOLABOR		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: HIPOLABOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
ARAGUAIA, 49	(64) 9295-6951	fiscaldinamica2@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 2,97% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 26,00

R\$ 26,77

Filtros Utilizados: Período: 09/10/2024 à 07/04/2025; Palavra Chave: XILAZINA 2%; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VINHEDO

Data: 27/11/2024 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS, MEDICAMENTOS E MATERIAIS PARA DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES E PROGRAMAS DO SETOR DE ZONÓSES, CONFORME EDITAL E ANEXOS

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: PE 1082024-PREFEITURA MUNICIPAL DE VINHEDO-Vinhedo

Lote/Item: 26/26

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 27/11/2024 09:54

Fonte: <https://licitavinhedo.presconinformatica.com.br/home.jsf?windowId=113>

Quantidade: 8

UF:

Descrição: XILAZINA CLORIDRATO, 200 MG/ML (2%), SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO 10 ML - XILAZINA CLORIDRATO, 200 MG/ML (2%), SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO 10 ML



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.214.791/0001-89 *VENCEDOR*	ANIMALFORCE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 26,00
Marca: APROMAZIN 0,2% 20ML - SYNTEC Fabricante: APROMAZIN 0,2% 20ML - SYNTEC Modelo: Descrição: XILAZINA CLORIDRATO, 200 MG/ML (2%), SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO 10 ML		
Endereço: USILIO TONETTO, 760	Telefone: (48) 9246-7579	Email: animalforcemed@gmail.com

Item 14: ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG INJETAVEL

Preço Estimado: R\$ 7,24 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,24 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,24

Quantidade	Descrição	Observação
90 UND	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG INJETAVEL	Observação Item 14

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,00
Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025) R\$ 6,11
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 09/10/2024 à 07/04/2025; Palavra Chave: ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG INJETAVEL; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE JOAO DOURADO / 01 - Prefeitura Municipal de João Dourado	Data: 14/02/2025 09:00
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL E DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BAHIA.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Lote 1 - ACIDO TRANEXÂMICO 250MG/5ML INJETÁVEL - Lote 1 - ACIDO TRANEXÂMICO 250MG/5ML INJETÁVEL	Identificação: 13891510000148-1-000012/2025
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 25/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Ampola
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.406.286/0001-02 *VENCEDOR*	MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 6,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: BA	Cidade: Irecê	Endereço: ROD BA 052, 910
Nome de Contato: Rodrigo		Telefone: (74) 3641-0130
		Email: rodrigomed@outlook.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,00
Valor corrigido em 2,34% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025) R\$ 10,32
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 09/10/2024 à 07/04/2025; Palavra Chave: ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG INJETAVEL; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE MANACAPURU / 2224 - MUNICÍPIO DE MANACAPURU/AM

Objeto: [LICITANET] - Eventual contratação de pessoa jurídica especializada na aquisição de medicamentos, para abastecimento das Unidades Básicas de Saúde e Hospital Geral do município de Manacapuru/AM.

Descrição: **ÁCIDO TRANÊXAMICO 50MG/ML. Apresentação: Ácido Tranêxamico solução injetável, ampola com 5ml. O produto devera ser acondicionado em embalagem original, com nome do responsável técnico, lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde/A - ÁCIDO TRANÊXAMICO 50MG/ML.**
Apresentação: Ácido Tranêxamico solução injetável, ampola com 5ml. O produto devera ser acondicionado em embalagem original, com nome do responsável técnico, lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde/ANVISA. Concentração: 250MG. Validade: serão recebidos somente produtos com validade nunca inferior 50 (cinquenta por cento) do descrito na embalagem do produto, apurado entre o prazo de fabricação e o prazo final de validade; prazo contado a partir da entrega no Almoxxarifado. Produto sujeito a verificação no ato da entrega.

Data: 31/12/2024 10:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 04274064000131-1-000039/2024

Lote/Item: 1/5112844

Ata: N/A

Homologação: 24/02/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2.500

Unidade: AMPOLA

UF: AM

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
10.941.502/0001-70		SHOPMED COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES ESTIVAS E LIMPEZA LTDA			R\$ 10,08
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante:		Fabricante não informado			
Modelo:					
Descrição:		Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	R UNAI, 5	(92) 9183-9129	shopmedam@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,17

Valor corrigido em 2,34% pelo índice **IPCA-E**. (Data de atualização: 31/03/2025) R\$ 5,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 09/10/2024 à 07/04/2025; Palavra Chave: ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG INJETAVEL; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNÍCIPIO DE ESTRELA DALVA/MG

Objeto: O objeto da presente licitação é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de MATERIAL FARMACOLÓGICO, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura de Estrela Dalva, conforme especificações mínimas e condições constantes do Edital e do Termo de Referência.

Descrição: **ACIDO TRANEXÂMICO 250MG INJET AMP X 5ML (TRANSAMIN) - ACIDO TRANEXÂMICO 250MG INJET AMP X 5ML (TRANSAMIN)**

Data: 13/12/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 115778

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 500

Unidade: AMP

UF:

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
24.009.233/0001-13		M.R. HOSPITALAR LTDA			R\$ 4,10
VENCEDOR					
Marca:		BLAU			
Fabricante:		Fabricante não informado			
Modelo:		BLAU			
Descrição:		Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Santo Antônio de Pádua	RUA ANTONIO FRANCISCO ECCARD, 135	(22) 3853-0672 / (22) 3853-2111 / (22) 3853-0002	cadastro.unitec@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
51.892.897/0001-46	JT MEDICAMENTOS LTDA				R\$ 4,50
Marca: HIPOLABOR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AMPOLA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,					
51.685.649/0001-24	KASMedi DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA				R\$ 4,80
Marca: HIPOLABOR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: HIPOLABOR Descrição: Descrição não informada Endereço: DUQUE DE CAXIAS, 410					
		Telefone: (54) 9684-4501		Email: kasmedi.distribuidoramed@gmail.com	
23.228.076/0001-74	CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI				R\$ 5,16
Marca: BLAU Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BLAU Descrição: Descrição não informada Estado: PR Cidade: Maringá Endereço: R DOUTOR MARIO CLAPIER URBINATTI, 1434 Nome de Contato: Beatriz Telefone: (44) 3255-3774 Email: licitacao@cmhfarmaceutica.com.br					
44.669.358/0001-87	A.T. PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 5,17
Marca: HIPOLABOR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AMP Descrição: Descrição não informada Estado: RJ Cidade: Miracema Endereço: ESTRADA RJ 116, KM 06 Telefone: (22) 3852-2154 Email: atpharmadistribuidora@gmail.com					
49.539.365/0001-88	GHC MED DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 6,88
Marca: ZYDUS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AMP Descrição: Descrição não informada Endereço: ,					
05.443.348/0001-77	CENTERMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 6,92
Marca: zydus Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AMP Descrição: Descrição não informada Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: AVENIDA SEGUNDA RADIAL, 363 Telefone: (62) 3241-8277 Email: centermedica@ibest.com.br					
12.817.080/0001-51	TOTAL FARMA DE MURIAE LTDA				R\$ 14,00
Marca: NIKKO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ACIDO TRANEXÂMICO 250MG INJET AMP X 5ML (TRANSAMIN) Descrição: Descrição não informada Estado: MG Cidade: Muriaé Endereço: R CORONEL MARCIANO RODRIGUES, 268 Nome de Contato: Ronaldo Telefone: (32) 3721-0246 Email: drogariatotalfarma@hotmail.com					



Item 15: MIDAZOLAM 5MG INJETÁVEL AMPOLAS (3ML)

Preço Estimado: R\$ 2,97 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 2,97	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,97
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
60 UND	MIDAZOLAM 5MG INJETÁVEL AMPOLAS (3ML)	Observação Item 15

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

Valor corrigido em 2,34% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 3,36

R\$ 3,44

Filtros Utilizados: Período: 09/10/2024 à 07/04/2025; Palavra Chave: MIDAZOLAM 5MG; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA

ESP-DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO ADM.PENIT4

Data: 02/12/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900292024 / UASG:380193

Lote/Item: /5

Ata: N/A

Homologação: 27/12/2024 17:23

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 500

Unidade: Ampola 3,00 ML

UF: SP

Objeto: Processo de aquisição imediata de medicamentos

Descrição: Midazolam - Midazolam Dosagem: 5MG/ML, Aplicação: Injetável

CatMat: 268481 - Midazolam - Dosagem: 5 MG/ML | Aplicação: Injetável

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
12.889.035/0002-93	INOVAMED HOSPITALAR LTDA				R\$ 1,92
VENCEDOR					
Marca: Hipolabor					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Hipolabor					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:		Email:	
PARTICULAR, 110		(54) 2106-7930		inovamed@inovamedhospitalar.com	
05.847.630/0001-10	SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 1,92
Marca: GENÉRICO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: NACIONAL					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Bernardo do Campo	ESTRADA SAMUEL AIZEMBERG, 1100	(11) 4122-9800	dimaci.sp@dimacisp.com.br	
21.821.902/0001-69	ACACIO SERAFIM DE SOUZA SANTOS LTDA				R\$ 1,92
Marca: 5					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 1					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R MANOEL TAVARES DE ABREU, 22	(31) 9672-3191	acacio@casadainfo.com.br	
67.729.178/0004-91	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA				R\$ 2,80
Marca: TEUTO \ MIDAZOLAM 5MG/ML					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CX C/5AP X 3ML GENERICO 1.0370.0636.005-4					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Jaguariúna	PRACA EMILIO MARCONATO, 1.000	Edson Costa Dutra	(19) 3522-5801	vendas@rioclarense.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
03.945.035/0001-91	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA				R\$ 3,36	
Marca: HIPOLABOR 1134301430061						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: AMP						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Varginha	RUA CITLOG, 333	(35) 3214-7406	licitacao@acacia.med.br		
56.081.482/0001-06	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA				R\$ 4,00	
Marca: HIPOLABOR						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: HIPOLABOR						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Ribeirão Preto	RUA PAULO DE FRONTIM, 25	Claudio	(16) 3519-3170	claudio@dimebrashospitalar.com.br	
44.291.264/0001-17	LYON FARMA-HOSPITALAR IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA				R\$ 5,00	
Marca: HIPOLABOR						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 3 ML INJ. (G) CX C/100 AMP						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Joinville	RUA DONA FRANCISCA, 7796	TIAGO	(19) 9800-7906	licitacao@lyonfarma.co.br	
17.756.574/0001-97	MANZATOS FARMA LTDA				R\$ 11,05	
Marca: hipolabor						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: hipolabor						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Mirassol	RUA SANTO ANTONIO, 1610	(17) 3221-5998	rogerio@rcacontabil.com.br		
44.734.671/0022-86	Cristália Produtos Quimicos Farmaceuticos Ltda				R\$ 14,00	
Marca: DORMIRE/CRISTALIA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: DORMIRE 5MG/ML RMS 1029801430112						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:		
ROD MONSENHOR CLODOALDO DE PAIVA KM 46,2, S/N		ADRIANO	(19) 3863-9500	adriano@cristalia.com.br		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais	R\$ 2,04
Valor corrigido em 2,97% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)	R\$ 2,93
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Filtros Utilizados: Período: 09/10/2024 à 07/04/2025; Palavra Chave: MIDAZOLAM 5MG; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:	
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	Data: 27/11/2024 08:00
ESP-SECRETARIA DA SAUDE	Modalidade: Pregão Eletrônico
ESP-CTO.ATENCAO INTEGRAL A SAUDE S.RITA	SRP: NÃO
Objeto: Aquisição de Medicamento	Identificação: NºPregão:900292024 / UASG:090130
Descrição: Midazolam - Midazolam Dosagem: 5MG/ML, Aplicação: Injetável	Lote/Item: /79
CatMat: 268481 - Midazolam - Dosagem: 5 MG/ML Aplicação: Injetável	Ata: N/A
	Homologação: 27/12/2024 11:38
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: Ampola 3,00 ML
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
17.756.574/0001-97	MANZATOS FARMA LTDA				R\$ 2,84
VENCEDOR					
Marca: hipolabor					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: hipolabor					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Mirassol	RUA SANTO ANTONIO, 1610	(17) 3221-5998	rogerio@rcacontabil.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 3,53% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 2,47

R\$ 2,55

Filtros Utilizados: Período: 09/10/2024 à 07/04/2025; Palavra Chave: MIDAZOLAM 5MG; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ:	95.589.289/0001-32	Data:	29/10/2024 08:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERAÇA DO SUDOESTE/PR	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de medicamentos para a Farmácia Básica e Hospital Municipal São Matheus do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná.	SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:900532024 / UASG:985477
Descrição:	Midazolam - Midazolam Dosagem: 5MG/ML, Aplicação: Injetável	Lote/Item:	/173
CatMat:	268481 - Midazolam - Dosagem: 5 MG/ML Aplicação: Injetável	Ata:	N/A
		Homologação:	18/11/2024 10:52
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	500
		Unidade:	Ampola 3,00 ML
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
12.889.035/0001-02	INOVAMED HOSPITALAR LTDA					R\$ 1,89
VENCEDOR						
Marca: Hipolabor						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Hipolabor						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Erechim	RUA DOUTOR JOAO CARUSO, 2115	Renata	(54) 2106-7930	compradireta@inovamedhospitalar.com	
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					R\$ 1,90
Marca: HIPOLABOR						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: HIPOLABOR (GENERICO)						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Rio do Sul	ESTRADA BOA ESPERANCA, 2320	Anacleto	(47) 3520-9000	altermed@altermed.com.br	
32.421.421/0001-82	MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					R\$ 1,98
Marca: HIPOLABOR						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: HIPOLABOR						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Maringá	ROD PR-317, 6752	THAIS	(44) 3354-5826	licitacao@licitesaude.com.br	
02.816.696/0001-54	PONTAMED FARMACEUTICA LTDA					R\$ 1,99
Marca: TEUTO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: GENERICO						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Ponta Grossa	RUA PADRE ARNALDO JANSSEN, 1452	Fernando	(42) 2101-5151	pontamed@pontamed.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
23.228.076/0001-74	CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI					R\$ 1,99
Marca: HIPOLABOR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: HIPOLABOR Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Maringá	R DOUTOR MARIO CLAPIER URBINATTI, 1434	Beatriz	(44) 3255-3774	licitacao@cmhfarmaceutica.com.br	
94.389.400/0001-84	MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA					R\$ 2,02
Marca: HIPOLABOR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: HIPOLABOR Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Vera Cruz	RODOVIA RSC 287, KM 109+500, S/N	Augusto Henrique Weis	(51) 3740-1450	licita8@mcwdistribuidora.com.br	
00.656.468/0001-39	SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					R\$ 2,13
Marca: DORMIUM/UNIAO QUIMICA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DORMIUM Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	RUA ANITA RIBAS, 410	JOELMA	(41) 3028-2375	licita1.pr@somahospitalar.com.br	
25.279.552/0001-01	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI					R\$ 2,15
Marca: HIPOLABOR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: HIPOLABOR Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Ouro Verde do Oeste	R PERU, 454	MAICON UILIANS BACKES	(45) 3251-1461	dellydistribuidora@gmail.com	
40.274.237/0001-85	CLM FARMA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA					R\$ 2,45
Marca: hipolabor Fabricante: Fabricante não informado Modelo: hipolabor Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Erechim	R JACINTO GODOY, 390	Karolina	(54) 3712-5636	clmfarma.med@gmail.com	
30.090.371/0001-72	G. GIRARDI COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA					R\$ 2,48
Marca: HIPOLABOR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 3ML Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Medianeira	AVENIDA 24 DE OUTUBRO, 2000	FRANCIELE	(45) 99981-3806	girardi.girardi@outlook.com	
43.595.813/0001-84	IMPERIO PHARMA MEDICAMENTOS LTDA.					R\$ 2,50
Marca: HIPOLABOR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 3 ML INJ. (G) CX C/100 AMP REGISTRO 1134301430061 Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Petrópolis	RUA CEARA, S/N	Mateus	(21) 99182-9234	marcelodias.jpt@gmail.com	
16.553.940/0001-48	MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA					R\$ 2,59
Marca: generico/hipolabor Fabricante: Fabricante não informado Modelo: cx/100 Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Erechim	RUA SERGIPE, 2017	LEONARDO	(54) 3194-8660	comprasmedmax@gmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
32.743.242/0001-61		CAVALLI COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI				R\$ 2,60
Marca: HIPOLABOR						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: AMP 3ML						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Campo Mourão	R MARIA OLIMPIA JARDIM, 370A	Dinamara Gasparello Cavalli	(44) 3810-2776	cavalli.medicamentos@gmail.com	
31.097.402/0001-80		ADL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA				R\$ 2,63
Marca: GENERICO/HIPOLABOR						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CX/100						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Erechim	R ESPIRITO SANTO, 1658	ANSELMO	(54) 99611-5951	comprasadlmed@gmail.com	
32.364.822/0001-48		TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA				R\$ 2,64
Marca: hipolabor						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: und						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:				Telefone:
RS	Erechim	R MACHADO DE ASSIS, 1355				(54) 3712-2155
07.127.606/0001-31		ELISMED COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS - EIRELI				R\$ 2,89
Marca: HIPOLABOR						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: HIPOLABOR						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Campo Mourão	R MARIA OLIMPIA JARDIM, 334	LUIZ CARLOS	(44) 3810-7155	vivabrazilcomercial@gmail.com	
02.520.829/0001-40		DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.				R\$ 3,40
Marca: HIPOLABOR						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: GENERICO BRASIL GENERICO 1134301430061						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Barão de Cotegipe	RODOVIA BR 480, 180	Odair	(54) 3523-2600	dimaster@dimaster.com.br	
51.685.649/0001-24		KASMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA				R\$ 3,80
Marca: hipolabor						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: hipolabor						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:			Telefone:		Email:	
DUQUE DE CAXIAS, 410			(54) 9684-4501		kasmedi.distribuidoramed@gmail.com	

Item 16: TIOPENTAL 1G

Preço Estimado: R\$ 69,21 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 69,21	Média dos Preços Obtidos: R\$ 69,21
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
125 FRA	TIOPENTAL 1G (O medicamento TIOPENTAL só pode ser adquirido através de RECEITA AZUL (médicos e farmacêuticos))	Observação Item 16

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais	R\$ 67,50
Valor corrigido em 2,97% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)	R\$ 69,51
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Filtros Utilizados: Período: 09/10/2024 à 07/04/2025; Palavra Chave: TIOPENTAL 1G; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDFornecedor:



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO
ESP-UNESP-FACUL.DE ODONTOLOGIA-C.ARARAQUARA

Objeto: Aquisição de Medicamentos.

Descrição: **Tiopental Sódico** - Tiopental Sódico Dosagem: 1G, Apresentação: Injetável

CatMat: 278261 - Tiopental Sódico - Dosagem: 1 G | Apresentação: Injetável

Data: 25/11/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900072024 / UASG:102305

Lote/Item: /1

Ata: N/A

Homologação: 05/12/2024 09:51

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: Frasco-Ampola

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

31.321.329/0001-88	CHM COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 60,00		
VENCEDOR				
Marca: cristalia				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: 25 fr/a				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São José do Rio Preto	RUA ADAUTO PINHEIRO, 290	(17) 3229-7237	chmfarma@gmail.com

74.636.952/0001-32	DENTAL E CIRURGICA PRODONLIFE LTDA	R\$ 75,00			
Marca: CRISTÁLIA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: THIOPIENTAX 1,0G SOL. INJ					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Catanduva	RUA OLINDA, 519	Rosi	(17) 3523-5202	rosi.prodonlife@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 67,28

Valor corrigido em 2,97% pelo índice **IPCA-E**. (Data de atualização: 31/03/2025) R\$ 69,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 16/10/2024 à 14/04/2025; Palavra Chave: TIOPIENTAL ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtyFornecedor:

CNPJ: 46.422.408/0001-52 **Data:** 22/11/2024 09:00

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA BARBARA D'OESTE / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D'OESTE **Modalidade:** Pregão - Eletrônico

Objeto: Registro de preços para o fornecimento de medicamentos controlados. **SRP:** SIM

Identificação: 46422408000152-1-000484/2024

Descrição: **TIOPIENTAL SÓDICO 1G - SOLUÇÃO INJETÁVEL** - TIOPIENTAL SÓDICO 1G - SOLUÇÃO INJETÁVEL **Lote/Item:** 1/28

Ata: N/A

Homologação: 27/11/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 300

Unidade: AMPOLA

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

01.328.535/0001-59	CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 67,28			
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Arapongas	RUA PICA-PAU, 1.211	MAYARA	(43) 3275-3105	classmed@outlook.com



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 1,99% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 67,50
R\$ 68,84

Filtros Utilizados: Período: 16/10/2024 à 14/04/2025; Palavra Chave: TIOPENTAL 1G; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICÍPIO DE CANTANHEDE/MA	Data:	02/01/2025 00:00
Objeto:	Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Medicamentos da Farmácia Básica, Medicamentos Injetáveis, Insumos Médico-hospitalares, Materiais Laboratoriais, Material Odontológico e Medicamentos Psicotrópicos para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde de Cantanhede/MA	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
		Identificação:	117388
		Lote/Item:	9/62
		Ata:	N/A
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	27
		Unidade:	Ampolas
		UF:	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
10.436.813/0001-82	MAIS SAUDE EIRELI			R\$ 67,50
VENCEDOR				
Marca: CRISTALIA				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: Ampolas - ANVISA - 1029800940044 -VALIDADE- 24 MESES				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PI	Teresina	AV PROFESSOR VALTER ALENCAR, 1738	(86) 3304-4521/ (86) 3304-4522	maisaudedist@hotmail.com

Item 17: CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% FCO 10 ML

Preço Estimado: R\$ 1,54 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,54 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,54

Quantidade	Descrição	Observação
30 UND	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% FCO 10 ML	Observação Item 18

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 1,30
R\$ 1,39

Filtros Utilizados: Período: 09/10/2024 à 07/04/2025; Palavra Chave: CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ:	47.018.676/0001-76	Data:	07/03/2025 00:00
Órgão:	REDE MUNICIPAL DR. MARIO GATTI DE URGENCIA, EMERGENCIA E HOSPITALAR	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Pregão Eletrônico - Registro de Preços de Medicamentos Diversos (Betametasona, Bromop rida, Captopril e outros).	SRP:	NÃO
		Identificação:	NºPregão:900542025 / UASG:930324
		Lote/Item:	/7
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	28/03/2025 11:06
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	40.000
		Unidade:	Ampola 10,00 ML
		UF:	SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
09.204.816/0001-01	NOGUEIRA & BUZANELI DROGARIA LTDA				R\$ 0,70
Marca: específico - Fabricante: Fabricante não informado Modelo: samtec - 200 amp // RMS - 1559200010147 Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Valinhos	R LUIZ BISSOTO, 370	(19) 3871-1167	ecr@ecr.srv.br	
46.739.643/0001-52	RB DISTRIBUIDORA E REPRESENTANTE DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 0,76
Marca: EQUIPLEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AMP Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
32.477.466/0001-79	MEDICARE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E PERFUMARIA LTDA				R\$ 1,01
Marca: SAMTEC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SAMTEC Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
08.676.370/0001-55	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA				R\$ 1,06
Marca: SAMTEC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SAMTEC Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Uberlândia	AVENIDA JOAO PESSOA, 944	Ademar	(34) 3219-8357	atendimento@distribuidoraprosaude.com.br
34.223.536/0001-98	LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 1,14
Marca: SAMTEC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SAMTEC Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:		Email:	
PR-317, 6752		(44) 3126-2150		empenho@licitesaude.com.br	
31.321.329/0001-88	CHM COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI				R\$ 2,00
Marca: equiPLEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 200 amp Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Preto	RUA ADAUTO PINHEIRO, 290	(17) 3229-7237	chmfarma@gmail.com	
28.933.805/0001-07	INSPIRE DISTRIBUICAO E REPRESENTACAO LTDA.				R\$ 3,00
VENCEDOR					
Marca: SAMTEC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 10ML Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Taquaritinga	R MIGUEL ANSELMO, 352	LEANDRO	(16) 3252-9512	inspiredistribuidora@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 2,20

R\$ 2,24

Filtros Utilizados: Período: 09/10/2024 à 07/04/2025; Palavra Chave: CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão:

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA

ESP-REGIMENTO DE POLICIA MONTADA 9 DE JULHO

Objeto:

Pregão Eletrônico - Aquisição de medic amentos para o Regimento de Polícia Montada "9 de Julho".

Descrição:

CLORETO DE POTÁSSIO, DOSAGEM 19,1%, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL - CLORETO DE POTÁSSIO, DOSAGEM 19,1%, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL

CatMat:

267162 - Cloreto De Potássio - Dosagem: 19,1% | Apresentação: Solução Injetável

Data:

12/02/2025 00:00

Modalidade:

Pregão Eletrônico

SRP:

NÃO

Identificação:

NºPregão:900072025 / UASG:180172

Lote/Item:

/35

Ata:

N/A

Homologação:

19/03/2025 16:28

Fonte:

www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade:

300

Unidade:

Ampola 10,00 ML

UF:

SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
74.461.708/0001-86		JOSE EDUARDO CAPELASSO & CIA LTDA				R\$ 2,20
VENCEDOR						
Marca: CLORETO DE POTASSIO 19,1% / ISOFARMA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 10 ML						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Presidente Prudente	AVENIDA BRASIL, 2663	ROGÉRIO	(18) 3222-8090	vendaspantanal@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

~~R\$ 0,99~~

R\$ 1,00

Filtros Utilizados:

Periodo: 09/10/2024 à 07/04/2025; Palavra Chave: CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ:

53.307.906/0001-10

Órgão:

Prefeitura Municipal de Caiuá

Objeto:

REGISTRO DE PREÇO PARA EVEENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS DESTINADO A REDE PUBLICA DE SAÚDE MUNICIPAL

Descrição:

CLORETO DE POTASSIO 19,1% INJ. AMP. 10 ML - CLORETO DE POTASSIO 19,1% INJ. AMP. 10 ML

Data:

26/03/2025 08:00

Modalidade:

Pregão

SRP:

SIM

Identificação:

56529-Prefeitura Municipal de Caiuá-252025-62025

Lote/Item:

73/1

Ata:

[Link Ata](#)

Homologação:

26/03/2025 14:35

Fonte:

app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade:

6.000

Unidade:

AMPOLA - AP

UF:

SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
16.752.682/0001-29		LEMONS - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA			R\$ 0,99
VENCEDOR					
Marca: ISOFARMA					
Fabricante: CLORETO POTASSIO					
Modelo: 1.031.101.600.01-7					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Presidente Prudente	R IMIL ESPER, 267	(43) 3305-8700/ (43) 8853-5026	fiscal5@ellittecon.com.br	



Item 18: MORFINA INJETÁVEL 10MG/ML - AMPOLA

Preço Estimado: R\$ 17,99 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 17,99	Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,99
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
50 UND	MORFINA INJETÁVEL 10MG/ML - AMPOLA	Observação Item 19

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 3,53% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 16,40

R\$ 16,98

Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: MORFINA 10MG; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 09.548.077/0001-75

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Planalto
Batalhão de Polícia do Exército de Brasília

Objeto: Aquisição de medicamentos, ração e materiais hospitalares de uso veterinário para atender as demandas da Seção de Cães de Guerra do Batalhão de Polícia do Exército de Brasília e demais UG participantes.

Descrição: Morfina - Morfina Apresentação: Sulfato , Concentração: 10mg/ML , Forma Farmacêutica: Solução Injetável

CatMat: 304871 - Morfina - Apresentação: Sulfato | Concentração: 10mg/ML | Forma Farmacêutica: Solução Injetável

Data: 10/10/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900122024 / UASG:160060

Lote/Item: /61

Ata: N/A

Homologação: 18/12/2024 10:26

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 375

Unidade: Ampola 1,00 ML

UF: DF

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
46.321.558/0001-70		HOSPLIVE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA				R\$ 5,80
VENCEDOR						
Marca: CRISTÁLIA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: AMPOLA 1ML						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Santa Maria	AV OSVALDO CRUZ, 39	Tiago	(55) 9642-8167	hosplive@gmail.com	
04.576.614/0001-77		M A M VIDAL LTDA				R\$ 27,00
Marca: cristalia						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: cristalia						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:			Telefone:		Email:	
AVENIDA JIULIO CARUSO, 660			(24) 3027-1611		mamvidal@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 10,00

R\$ 10,19

Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: MORFINA 10MG; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 18.409.219/0001-04

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçui

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de medicamentos para a secretaria municipal de saúde

Descrição: MORFINA 10MG/ML INJ - AMPOLA 1ML (PORT.344/1998) - MORFINA 10MG/ML INJ - AMPOLA 1ML (PORT.344/1998)

Data: 25/02/2025 08:30

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 53075-Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçui-112025-102025

Lote/Item: 445/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 06/03/2025 15:06

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 1.000

Unidade: AMPOLA

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
33.256.335/0001-24	DISTRIMINAS COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA				R\$ 10,00
VENCEDOR					
Marca: HYPOPHARMA					
Fabricante: HYPHOFARMA					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Governador Valadares	TV BELA VISTA, 33	(33) 9996-0089	distriminasmed@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 1,99% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 26,27

R\$ 26,79

Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: MORFINA 10MG; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Beruri/ AM

Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS, PARA ABASTECIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BERURI.

Descrição: Morfina Sulfato de Morfina 10mg/ml soughão injetável - Morfina Sulfato de Morfina 10mg/ml soughão injetável

Data: 15/01/2025 00:00

Modalidade: CONTRATAÇÃO DIRETA

SRP: SIM

Identificação: 119186

Lote/Item: /133

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 50

Unidade: Ampola

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.285.660/0001-67	P H COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES E FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 26,27
VENCEDOR		
Marca: FARMACE		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: NACIONAL		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 19: DIAZEPAM 5MG/ML INJETÁVEL - AMPOLA

Preço Estimado: R\$ 2,23 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 2,23	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,23
Quantidade	Descrição		Observação	
50 UND	DIAZEPAM 5MG/ML INJETÁVEL - AMPOLA		Observação Item 20	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 2,97% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 1,79
R\$ 1,84

Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: DIAZEPAM 5MG; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE CASCAVEL / 12001 - Secretaria Munl de Meio Ambiente	Data:	08/11/2024 08:59
Objeto:	[Registro de preços] Aquisição de fármacos e material de conservação e restauração para a Divisão de Vida Silvestre e Bem Estar Animal.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	DIAZEPAM 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL IV/IM - AMPOLA 2ML - BR0267194* - DIAZEPAM 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL IV/IM - AMPOLA 2ML - BR0267194*	SRP:	SIM
		Identificação:	76208867000107-1-000434/2024
		Lote/Item:	1/36
		Ata:	N/A
		Homologação:	02/01/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	50
		Unidade:	AMPOLA (AMP)
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
04.759.433/0001-86	FERNAMED LTDA				R\$ 1,79	
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:
PR	Cascavel	RUA CASSIANO JORGE FERNANDES, 2058	SANDRO		(45) 3038-8637	fernamed@uol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 3,53% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 1,95
R\$ 2,02

Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: DIAZEPAM 5MG; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO ESP-UNESP-FACUL.ODONTOLOGIA-CAMPUS ARACATUBA	Data:	22/10/2024 15:50
Objeto:	Aquisição de medicamentos	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	Diazepam - Diazepam Dosagem: 5MG/ML, Apresentação: Solução Injetável	SRP:	NÃO
CatMat:	267194 - Diazepam - Dosagem: 5 MG/ML Apresentação: Solução Injetável	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90081/2024 / UASG: 102302
		Lote/Item:	/22
		Ata:	N/A
		Homologação:	04/11/2024 10:10
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	53
		Unidade:	Ampola 2,00 ML
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
11.737.090/0001-14	FARMED MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 1,91	
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	AVENIDA GETULIO VARGAS, 1594	Luciana	(51) 3221-4958	vendas@farmedhospitalar.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
31.321.329/0001-88	CHM COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI			R\$ 1,95	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: São José do Rio Preto	Endereço: RUA ADAUTO PINHEIRO, 290	Telefone: (17) 3229-7237	Email: chmfarma@gmail.com	
30.245.939/0001-87	SOLMED HOSPITALAR LTDA			R\$ 2,36	
Marca: SANTISA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 1.0186.0030.001-1 Descrição: Diazepam - Diazepam Dosagem: 5MG/ML, Apresentação: Solução Injetável					
Endereço: CAETANO MORTATI FILHO, 2574		Telefone: (17) 2122-9583		Email: solmeddistribuidora@outlook.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

Valor corrigido em 1,99% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 2,77

R\$ 2,82

Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: DIAZEPAM 5MG; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE PRATA/MG	Data: 16/01/2025 00:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos injetáveis, soluções, pomadas e soros fisiológicos para atender as demandas de atendimentos clínicos hospitalares e de urgência/emergência do Pronto Atendimento Municipal - PAM, Unidades Básicas de Saúde - UBS, Serviço de Atenção Domiciliar - SAD, e Policlínica Conceição Aparecida Rodrigues Costa do município do Prata/MG.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: DIAZEPAM 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2ML USO IV/IM - DIAZEPAM 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2ML USO IV/IM	Identificação: 118623
	Lote/Item: /59
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: UN
	UF:

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
12.927.876/0001-67			SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			R\$ 0,75
VENCEDOR						
Marca: SANTIAZEPAM						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: SANTISA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Extrema	ESTRADA MUNICIPAL Estrada Municipal Pedro Rosa da Silva, 515		Marcelo	(35) 3435-7750	contabilidade.mg@somahospitalar.com.br
71.336.101/0001-86			VALE COMERCIAL LTDA			R\$ 0,84
Marca: SANTISA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: DIAZEPAM 5MG/ML INJET. 2ML C/100 VP						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Pouso Alegre	RUA PEDRO CALDAS REBELLO, 195		SONIA	(35) 3449-9950	editais@valecomercial.com.br
03.945.035/0001-91			ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA			R\$ 0,98
Marca: TEUTO 1037005110054						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: AMP						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MG	Varginha	RUA CITLOG, 333		(35) 3214-7406	licitacao@acacia.med.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
18.917.657/0001-83	MEDH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA				R\$ 1,13	
Marca: TEUTO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 1037005110054						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Nova Lima	AV MONTREAL, 856	EDER BRUNO SANTOS	(31) 3547-3577	eder.santos@medhdistribuidora.com.br	
43.025.186/0001-46	WF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA				R\$ 1,25	
Marca: SANTISA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: SANTISA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Itapoá	AV BRASIL, 2878	WILLIAM	(46) 9974-3075	adm.wfmedicamentos@gmail.com	
22.218.845/0001-90	NUTRIMINAS COMERCIO DE NUTRICOES DIETETICAS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA				R\$ 1,30	
Marca: UNI DIAZEPAX/UNIÃO QUIMICA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 5MG/ ML SOL INJ CX 50 AMP VD AMB X 2 ML RGMS: 1049701470052						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	RUA CORONEL ALVES, 240	THIAGO	(31) 3070-5480	licitacao@nutriminas.net.br	
08.778.201/0001-26	DROGAFONTE LTDA				R\$ 1,37	
Marca: SANTISA-SP (SP)						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: AMP						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PE	Paulista	RODOVIA BR 101 NORTE, SN	FERNANDA LONGA DA FONTE	(81) 2102-1819	comercial@drogafonte.com.br	
51.685.649/0001-24	KASMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA				R\$ 1,40	
Marca: hipolabor						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: hipolabor						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:	Telefone:			Email:		
DUQUE DE CAXIAS, 410	(54) 9684-4501			kasmedi.distribuidoramed@gmail.com		
40.724.582/0001-73	FIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 1,53	
Marca: SANTISA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: SANTISA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Maringá	AV GUAIAPO, 912	ROBERTO	(44) 3801-1228	licitacao@fiamed.com.br	
41.500.407/0001-65	HENRIVIX COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA				R\$ 1,54	
Marca: SANTISA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: UN						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:	Telefone:			Email:		
GRACA ARANHA, S/N	(62) 4105-6385			licita@henrivix.com.br		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
34.771.531/0001-08	DISTRIBEM MEDICAMENTOS E MAT. HOSPITALARES EIRELI				R\$ 1,56
Marca: HIPOLABOR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 1134301520018 Descrição: Descrição não informada					
Estado: MG	Cidade: Bocaiúva	Endereço: R VEREADOR VALDIR PIMENTA, 94	Telefone: (38) 3251-3704	Email: distribem.norte@gmail.com	
21.189.554/0001-59	TS FARMA DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 1,75
Marca: HIPOLABOR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GENÉRICO CX C/100 Descrição: Descrição não informada					
Estado: MG	Cidade: Juiz de Fora	Endereço: ALAMEDA ENGENHEIRO GENTIL FORN, 1694	Telefone: (32) 3224-1389	Email: fiscal@tecol.com.br	
41.990.236/0001-08	RCMED DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 1,98
Marca: UNIÃO QUIMICA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DIAZEPAM 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2ML USO IV/IM Descrição: Descrição não informada					
Estado: MG	Cidade: Capinópolis	Endereço: RUA MONTE ALEGRE, 70	Telefone: (34) 3263-2121	Email: mundialcontabilcap@hotmail.com	
13.436.467/0001-20	A.S. MEDICAMENTOS LTDA				R\$ 1,99
Marca: HYPOFARMA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 3ML USO IM Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
34.772.843/0001-28	NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA				R\$ 2,00
Marca: Santisa Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Genérico Descrição: Descrição não informada					
Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: R CUIABA, 5018	Telefone: (45) 3303-4090	Email: novaouest.pr@gmail.com	
05.443.348/0001-77	CENTERMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 2,11
Marca: HIPOLABOR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UN Descrição: Descrição não informada					
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AVENIDA SEGUNDA RADIAL, 363	Telefone: (62) 3241-8277	Email: centermedica@ibest.com.br	
36.629.597/0001-85	SAFRAMED HOSPITALAR LTDA				R\$ 2,28
Marca: SANTISA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UN Descrição: Descrição não informada					
Estado: GO	Cidade: Abadia de Goiás	Endereço: AV AVENIDA DAS ACACIAS, SN	Nome de Contato: Edmar	Telefone: (62) 3503-2080	Email: saframedadm@gmail.com
49.839.229/0001-03	VITAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA				R\$ 2,33
Marca: CRISTALIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CRISTALIA Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
52.787.761/0001-39		MEDIC MAIS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA				R\$ 2,34
Marca: SANTISA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SANTISA Descrição: Descrição não informada						
Endereço: JOAO XXIII, 1658		Telefone: (38) 9160-0251		Email: medicmaisdistribuidora@gmail.com		
31.151.224/0001-28		ANJOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA				R\$ 2,38
Marca: SANTISA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UNIDADE Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Erechim	R SANTOS DUMONT, 1118	LOHANNA	(54) 3194-0240	anjomedi@anjomedi.com.br	
25.279.552/0001-01		DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI				R\$ 2,50
Marca: SANTISA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SANTISA Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Ouro Verde do Oeste	R PERU, 454	MAICON UILIANS BACKES	(45) 3251-1461	dellydistribuidora@gmail.com	
17.263.792/0001-90		REALMED DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 3,00
Marca: SANTISA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SANTISA Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Cascavel	R BELO HORIZONTE, 2209	RAFAEL	(45) 3039-3076	comprasrealmed@hotmail.com	
40.274.237/0001-85		CLM FARMA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA				R\$ 6,00
Marca: santisa Fabricante: Fabricante não informado Modelo: santisa Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Erechim	R JACINTO GODOY, 390	Karolina	(54) 3712-5636	clmfarma.med@gmail.com	
23.228.076/0001-74		CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI				R\$ 22,08
Marca: SANTISA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SANTISA Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Maringá	R DOUTOR MARIO CLAPIER URBINATTI, 1434	Beatriz	(44) 3255-3774	licitacao@cmhfarmaceutica.com.br	

Item 20: ENROFLOXACINO 10% INJ FCO 50 ML

Preço Estimado: R\$ 26,87 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 26,87	Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,87
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
10 UND	ENROFLOXACINO 10% INJ FCO 50 ML	Observação Item 21

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais	R\$ 23,67
Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)	R\$ 23,82
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: ENROFLOXACINO 10%; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDFornecedor:



CNPJ: 28.523.215/0001-06

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal FLuminense
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais e Medicamentos para Uso Veterinário

Descrição: ENROFLOXACINO, CONCENTRAÇÃO* A 10%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO USO VETERINÁRIO - ENROFLOXACINO, CONCENTRAÇÃO* A 10%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO USO VETERINÁRIO

CatMat: 409005 - Enrofloxacin - Concentração*: A 10% | Forma Física: Solução Injetável | Uso: Uso Veterinário

Data: 11/03/2025 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900142025 / UASG:150182

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 31/03/2025 21:21

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 19

Unidade: Frasco 50,00 ML

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
49.542.190/0001-68	LICITAPHARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS VETERINARIOS, *VENCEDOR*					R\$ 23,60
Marca: FLOBIOTIC 10% 50ML/SYNTEC						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: FLOBIOTIC 10% 50ML/SYNTEC						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
32.491.468/0001-12	VET MINAS PRODUTOS E SERVICOS AGROVETERINARIOS LTDA					R\$ 23,65
Marca: Conforme TR						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Conforme TR						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:		Telefone:		Email:		
R MANNESMAN, 117		(31) 3591-4546		clovis@biologo.bio.br		
28.591.670/0001-49	VETSUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI					R\$ 23,67
Marca: FLOXICLIN						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: BIOFARM						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	R ERNESTO ALVES, 83	REGIS / MEL	(51) 3224-3700	vetsul@vetsul.com	
46.339.373/0001-92	ALC MORAES COMERCIAL LTDA.					R\$ 23,67
Marca: BIOFARM						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: FLOXICLIN 10% - 50ML						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SP	Mogi Mirim	RUA TREZE DE MAIO, 514	(19) 9774-6893		andre.moraes190673@gmail.com	
07.296.219/0001-29	E. R. FELIX - PROD. AGROP					R\$ 23,67
Marca: zelotril 10% / agener						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: frasco 50 ml						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Siqueira Campos	RUA BENJAMIN CONSTANT, 1501	RURAL FELIX	(43) 3571-1261	ruralfelix@gmail.com	
39.157.901/0001-27	CILENE LOPES GONCALVES LTDA					R\$ 24,99
Marca: FLOXICLIN/BIOFARM						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: ENRO 10%/INJETAVEL 50ML						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.214.791/0001-89	ANIMALFORCE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 100,00
Marca: FLOXICLIN 50ML - BIOFARM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: Descrição não informada		
Endereço: USILIO TONETTO, 760	Telefone: (48) 9246-7579	Email: animalforcemed@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 28,47
Valor corrigido em 1,99% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025) R\$ 29,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: ENROFLOXACINO 10%; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 10.838.653/0004-40	Data: 09/01/2025 00:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo ifes - Campus Itapina	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: NºPregão:900012025 / UASG:158424 Lote/Item: /24 Ata: N/A Homologação: 18/02/2025 16:00 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 30 Unidade: Frasco 50,00 ML UF: ES
Objeto: Pregão Eletrônico - Medicamentos Veterinários.	
Descrição: ENROFLOXACINO, CONCENTRAÇÃO* A 10%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO USO VETERINÁRIO - ENROFLOXACINO, CONCENTRAÇÃO* A 10%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO USO VETERINÁRIO	
CatMat: 409005 - Enrofloxacin - Concentração*: A 10% Forma Física: Solução Injetável Uso: Uso Veterinário	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.339.373/0001-92 *VENCEDOR*	ALC MORAES COMERCIAL LTDA.	R\$ 26,99
Marca: BIOFARM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FLOXICLIN 10% - 50ML Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Mogi Mirim	Endereço: RUA TREZE DE MAIO, 514
		Telefone: (19) 9774-6893
		Email: andre.moraes190673@gmail.com

32.491.468/0001-12	VET MINAS PRODUTOS E SERVICOS AGROVETERINARIOS LTDA	R\$ 27,00
Marca: Conforme TR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Conforme TR Descrição: Descrição não informada		
Endereço: R MANNESMAN, 117	Telefone: (31) 3591-4546	Email: clovis@biologo.bio.br

48.214.791/0001-89	ANIMALFORCE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 29,93
Marca: FLOXICLIN 50ML - BIOFARM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: Descrição não informada		
Endereço: USILIO TONETTO, 760	Telefone: (48) 9246-7579	Email: animalforcemed@gmail.com

15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 29,95
Marca: Enrofloxacin Concentração*: A 10%, Forma Física: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Enrofloxacin Concentração*: A 10%, Forma Física: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: DAS PITANGUEIRAS, 5	Telefone: (61) 9570-4155	Email: contato@federaltrading.org



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 2,97% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 26,97
R\$ 27,77

Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: ENROFLOXACINO 10%; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS / 153254 - ADMINISTRACAO GERAL/UFGM	Data:	21/11/2024 07:59
Objeto:	Aquisição de material, à pedido da Escola de Veterinária, para realização das aulas Práticas Integradas de Campo - APIC's, no segundo semestre de 2024, conforme condições estipuladas em Termo de Referência.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	Enrofloxacino - Enrofloxacino	SRP:	NÃO
		Identificação:	17217985000104-1-000435/2024
		Lote/Item:	1/16
		Ata:	N/A
		Homologação:	03/12/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	17
		Unidade:	Frasco 50,00 ML
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.214.791/0001-89 *VENCEDOR*	ANIMALFORCE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 26,97
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:	USILIO TONETTO, 760	
Telefone:	(48) 9246-7579	
Email:	animalforcemed@gmail.com	

Item 21: MELOXICAM INJETÁVEL 0,2% - FCO 20ML VET

Preço Estimado: R\$ 71,40 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 71,40	Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,40
Quantidade	Descrição	Observação		
25 Unidades	MELOXICAM INJETÁVEL 0,2% - FCO 20ML VET	Observação Item 22		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

Valor corrigido em 2,97% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 76,48
R\$ 78,75

Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: MELOXICAM ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ:	33.781.055/0073-00	Data:	11/11/2024 08:00
Órgão:	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ INSTITUTO DE CIÊNCIA E TEC. EM BIOMODELOS	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Aquisição de Medicamento veterinário - Grupo 1 (Analgésicos, Anti-histamínicos, Sedativos, Anestésicos, Anti-inflamatórios e Antipiréticos)	SRP:	SIM
Descrição:	Meloxicam - Meloxicam Concentração*: 2 MG/ML, Forma Farmacêutica: Solução Injetável , Uso: Uso Veterinário	Identificação:	NºPregão:900172024 / UASG:254501
CatMat:	407453 - Meloxicam - Concentração*: 2 MG/ML Forma Farmacêutica: Solução Injetável Uso: Uso Veterinário	Lote/Item:	/28
		Ata:	N/A
		Homologação:	09/12/2024 17:26
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	89
		Unidade:	Frasco 20,00 ML
		UF:	RJ



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
49.542.190/0001-68		LICITAPHARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS VETERINARIOS,			R\$ 76,45	
VENCEDOR		HOSPITALARES E MEDICAMENTOS				
Marca:		FLAMAVET 0,2% 20ML/AGENER				
Fabricante:		Fabricante não informado				
Modelo:		FLAMAVET 0,2% 20ML/AGENER				
Descrição:		Descrição não informada				
Endereço:						
07.296.219/0001-29		E. R. FELIX - PROD. AGROP			R\$ 76,48	
Marca:		elo-xicam 0,2% / chemitec				
Fabricante:		Fabricante não informado				
Modelo:		frasco 20 ml				
Descrição:		Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Siqueira Campos	RUA BENJAMIN CONSTANT, 1501	RURAL FELIX	(43) 3571-1261	ruralfelix@gmail.com	
24.688.722/0001-49		FARMACIA DO CAMPO LTDA			R\$ 76,48	
Marca:		ELO XICAM				
Fabricante:		Fabricante não informado				
Modelo:		CHEMITEC				
Descrição:		Descrição não informada				
Endereço:						
28.591.670/0001-49		VETSUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI			R\$ 138,51	
Marca:		ELO XICAM / CHEMITEC				
Fabricante:		Fabricante não informado				
Modelo:		FRASCO				
Descrição:		Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	R ERNESTO ALVES, 83	REGIS / MEL	(51) 3224-3700	vetsul@vetsul.com	
04.576.614/0001-77		M A M VIDAL LTDA			R\$ 225,00	
Marca:		CHEMITEC				
Fabricante:		Fabricante não informado				
Modelo:		CHEMITEC				
Descrição:		Descrição não informada				
Endereço:					Telefone:	
AVENIDA JIULIO CARUSO, 660					Email:	
					mamvidal@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

Valor corrigido em 2,97% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 61,15

R\$ 62,97

Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: MELOXICAM ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:			
CNPJ: 08.885.100/0001-54	Data: 05/11/2024 08:00		
Órgão: UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANA	Modalidade: Pregão Eletrônico		
Objeto: Aquisição de medicamentos (linha veterinária) para o Hospital Veterinário Escola.	SRP: NÃO		
Descrição: Meloxicam - Meloxicam Concentração*: 2 MG/ML, Forma Farmacêutica: Solução Injetável , Uso: Uso Veterinário	Identificação: NºPregão:900352024 / UASG:459651		
CatMat: 407453 - Meloxicam - Concentração*: 2 MG/ML Forma Farmacêutica: Solução Injetável Uso: Uso Veterinário	Lote/Item: /46		
	Ata: N/A		
	Homologação: 13/12/2024 12:41		
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br		
	Quantidade: 5		
	Unidade: Frasco 20,00 ML		
	UF: PR		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.688.722/0001-49	FARMACIA DO CAMPO LTDA	R\$ 60,62
Marca: ELO XICAM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CHEMITEC Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

27.875.589/0001-28	AGRO RIOS - PRODUTOS AGROPECUARIOS - EIRELI	R\$ 60,62
Marca: elo-xicam 0,2% / chemitec Fabricante: Fabricante não informado Modelo: frasco 20 ml Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Quatiguá	R JOSE FERREIRA CARDOSO, 100
Nome de Contato:		Telefone:
MARIO		(43) 3571-4076
Email:		agrorios.jt@gmail.com

15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 61,68
Marca: Meloxicam Concentração*: 2 MG/ML, Forma Farmacêuti Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Meloxicam Concentração*: 2 MG/ML, Forma Farmacêuti Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		Telefone:
DAS PITANGUEIRAS, 5		(61) 9570-4155
Email:		contato@federaltrading.org

48.214.791/0001-89	ANIMALFORCE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 1.000,00
VENCEDOR		
Marca: MAXICAM 0,2% 20ML - OURO FINO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		Telefone:
USILIO TONETTO, 760		(48) 9246-7579
Email:		animalforcemed@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais	R\$ 70,61
Valor corrigido em 3,53% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)	R\$ 72,48
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: MELOXICAM ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:	
CNPJ: 09.548.077/0001-75	Data: 10/10/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Comando do Exército	SRP: SIM
Comando Militar do Planalto	Identificação: NºPregão:900122024 / UASG:160060
Batalhão de Polícia do Exército de Brasília	Lote/Item: /3
Objeto: Aquisição de medicamentos, ração e materiais hospitalares de uso veterinário para atender as demandas da Seção de Cães de Guerra do Batalhão de Polícia do Exército de Brasília e demais UG participantes.	Ata: N/A
Descrição: Meloxicam - Concentração*: 2 MG/ML, Forma Farmacêutica: Solução Injetável, Uso: Uso Veterinário,	Homologação: 18/12/2024 10:24
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 49
	Unidade: Frasco 20,00 ML
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.542.190/0001-68	LICITAPHARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS VETERINARIOS, *VENCEDOR*	R\$ 70,00
HOSPITALARES E MEDICAMENTOS		
Marca: FLAMAVET 0,2%/AGENER - 20ml Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FLAMAVET 0,2%/AGENER - 20ml Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.386.357/0001-49	CAT DOG ATACADO LTDA	R\$ 70,01
Marca: MAXICAM 0,2% 20ML - OURO FINO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: Descrição não informada		
Endereço: MANOEL JOSE SCHEFFER, 114	Telefone: (51) 9150-3118	Email: catdogatacado@gmail.com
46.339.373/0001-92	ALC MORAES COMERCIAL LTDA.	R\$ 73,30
Marca: AGENER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FLAMAVET 0,2% - 20ML Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Mogi Mirim	Endereço: RUA TREZE DE MAIO, 514
	Telefone: (19) 9774-6893	Email: andre.moraes190673@gmail.com

Item 22: TRAMADOL 100MG/2ML - AMPOLA

Preço Estimado: R\$ 25,59 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 25,59 Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,59

Quantidade	Descrição	Observação
50 UND	TRAMADOL 100MG/2ML - AMPOLA	Observação Item 23

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 22,32

R\$ 22,46

Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: TRAMADOL 100MG; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE DOMINGOS MARTINS / 27150556000110-001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DOMINGOS MARTINS

Data: 26/03/2025 08:16

Modalidade: Dispensa

Objeto: Aquisição de medicamentos e materiais para uso veterinário que tem como principal objetivo assegurar a continuidade da saúde e do bem-estar dos animais sob os cuidados do Centro de Bem-Estar Municipal.

SRP: NÃO

Identificação: 27150556000110-1-000045/2025

Descrição: CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG/ML - CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG/ML

Lote/Item: 1/13

Ata: N/A

Homologação: 26/03/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 3

Unidade: A DEFINIR

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.966.230/0001-97	PET UNIVERSO - VITORIA LTDA	R\$ 22,32
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 3,53% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 19,00

R\$ 19,67

Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: TRAMADOL 100MG; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Relatório gerado no dia 14/04/2025 14:39:11 (IP: 189.113.75.5)

Código Validação: cBxoibARIsntQm1WavOvmH0IBf%2bJvOZm1e%2fGDBi95UEqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBxoibARIsntQm1WavOvmH0IBf%252bJvOZm1e%252fGDBi95UEqHU8nPtm6WA%253d%253d>

55 / 201

Órgão: CENTRO DE SERVICOS COMPARTILHADOS / 13102 - CENTRO DE SERVIÇOS COMPARTILHADOS

Objeto: Aquisição de Material Farmacológico

Descrição: (ID141598) CLORIDRATO DE TRAMADOL, Forma Farmaceutica: solucao oral; Concentracao: 100mg/mL; Unidade de Fornecimento: frasco contagotas de 10mL. - (ID141598) CLORIDRATO DE TRAMADOL, Forma Farmaceutica: solucao oral; Concentracao: 100mg/mL; Unidade de Fornecimento: frasco contagotas de 10mL.

Data: 23/10/2024 09:15

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 03930106000182-1-000249/2024

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Homologação: 23/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 9.720

Unidade: unidade

UF: AM

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
01.708.499/0001-59		DECARES COMERCIO LTDA				R\$ 19,00
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	AVENIDA DO CETUR, 325	Claudio	(92) 3651-1624	atendimento@decares.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 34,00

R\$ 34,64

Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: TRAMADOL 100MG; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 44.534.089/0001-41

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SABINO

Objeto: Registro de preços para aquisição de medicamentos, necessários em todas as unidades de saúde do município de Sabino-SP

Descrição: CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG/ML - SOLUÇÃO ORAL – FRASCO C/ 15ML - CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG/ML - SOLUÇÃO ORAL – FRASCO C/ 15ML

Data: 03/02/2025 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 00000225

Lote/Item: 1/98

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 13/02/2025 00:00

Fonte: 170.0.48.10:5656/Transparencia/

Quantidade: 100

Unidade: FR

UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
06.968.107/0001-04		R.A.P.-APARECIDA - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA				R\$ 34,00
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Botucatu	RUA RODRIGUES CEZAR, 174	NILTON	(14) 3811-8800	licitacoes@rapmedicamentos.com.br	



Item 23: IMIDOCARB INJETAVEL FRASCO 15ML

Preço Estimado: R\$ 64,64 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 64,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,64

Quantidade

Descrição

Observação

10 UND

IMIDOCARB INJETAVEL FRASCO 15ML

Observação Item 24

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 2,34% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 67,25

R\$ 68,82

Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: IMIDOCARB ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 56.024.581/0001-56

Data: 19/12/2024 00:00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO SP

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preço s para aquisição de medicamentos de uso veterinário, conforme edital e seus anexos.

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:904582024 / UASG:986969

Descrição: DIPROPIONATO DE IMIDOCARBE, CONCENTRAÇÃO A 12%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO USO INJETÁVEL - DIPROPIONATO DE IMIDOCARBE, CONCENTRAÇÃO A 12%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO USO INJETÁVEL

Lote/Item: /1

Ata: N/A

Homologação: 30/01/2025 17:50

CatMat: 409124 - Dipropionato De Imidocarbe - Concentração: A 12% | Forma Física: Solução Injetável | Aplicação: Uso Injetável

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: Frasco 15,00 ML

UF: SP

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

49.542.190/0001-68

LICITAPHARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS VETERINARIOS, HOSPITALARES E MEDICAMENTOS

R\$ 45,90

Marca: IZOOT 15ML / AGENER

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: IZOOT 15ML / AGENER

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

07.296.219/0001-29

E. R. FELIX - PROD. AGROP

R\$ 52,14

Marca: imicarb / eurofarma

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: frasco 15 ml

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

PR

Siqueira Campos

RUA BENJAMIN CONSTANT, 1501

RURAL FELIX

(43) 3571-1261

ruralfelix@gmail.com

32.491.468/0001-12

VET MINAS PRODUTOS E SERVICOS AGROVETERINARIOS LTDA

R\$ 54,00

Marca: Conforme TR

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Conforme TR

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

R MANNESMAN, 117

Telefone:

(31) 3591-4546

Email:

clovis@biologo.bio.br

49.386.357/0001-49

CAT DOG ATACADO LTDA

R\$ 55,01

Marca: IMIDOVET 15ML - J.A

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: NÃO SE APLICA

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

MANOEL JOSE SCHEFFER, 114

Telefone:

(51) 9150-3118

Email:

catdogatacado@gmail.com



Relatório gerado no dia 14/04/2025 14:39:11 (IP: 189.113.75.5)

Código Validação: cBxoibARIsntQm1WavOvmH0IBf%2bJvOZm1e%2fGDBi95UEqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBxoibARIsntQm1WavOvmH0IBf%252bJvOZm1e%252fGDBi95UEqHU8nPtm6WA%253d%253d>

57 / 201

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
24.688.722/0001-49	FARMACIA DO CAMPO LTDA				R\$ 61,00
Marca: IZOOT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AGENER Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
39.724.032/0001-75	39.724.032 Jhenifer Cintia Beneti				R\$ 67,25
Marca: IMICARB PEARSON 15 ML Fabricante: Fabricante não informado Modelo: VERMIFUGO; Aplicação: Indicado para cães e gatos; Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
46.339.373/0001-92	ALC MORAES COMERCIAL LTDA.				R\$ 67,25
Marca: AGENER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IZOOT B12 - 15ML Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: Mogi Mirim	Endereço: RUA TREZE DE MAIO, 514	Telefone: (19) 9774-6893	Email: andre.moraes190673@gmail.com	
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA				R\$ 68,25
Marca: Dipropionato De Imidocarbe Concentração: A 12%, Fo Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Dipropionato De Imidocarbe Concentração: A 12%, Fo Descrição: Descrição não informada					
Endereço: DAS PITANGUEIRAS, 5		Telefone: (61) 9570-4155		Email: contato@federaltrading.org	
17.020.294/0001-16	MARIA RENATA MASSARELLI TARGA SCARPARO				R\$ 68,80
Marca: IMIZOL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMIZOL Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: São Manuel	Endereço: R PROF ATILIO INOCENTTI, 335	Telefone: (14) 3841-2332	Email: batistaescrit@yahoo.com.br	
51.546.076/0001-58	CENTRALL MULTT LTDA				R\$ 100,00
Marca: NOVARTIS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NA Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
28.591.670/0001-49	VETSUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI				R\$ 103,56
Marca: IMICARB / EUROFARMA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FRASCO 15 ML Descrição: Descrição não informada					
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: R ERNESTO ALVES, 83	Nome de Contato: REGIS / MEL	Telefone: (51) 3224-3700	Email: vetsul@vetsul.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 61,53

Valor corrigido em 2,34% pelo índice **IPCA-E**. (Data de atualização: 31/03/2025)

R\$ 62,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: IMIDOCARB ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 46.392.148/0001-10	Data: 10/12/2024 09:00
Órgão: PMSP - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PAULO PMSP - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Pregão Eletrônico - AQUISIÇÃO de MEDICAMENTOS VETERINÁRIOS I	SRP: NÃO
Descrição: DIPROPIONATO DE IMIDOCARBE, CONCENTRAÇÃO A 12%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO USO INJETÁVEL - DIPROPIONATO DE IMIDOCARBE, CONCENTRAÇÃO A 12%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO USO INJETÁVEL	Identificação: N°Pregão:909172024 / UASG:925003
CatMat: 409124 - Dipropionato De Imidocarbe - Concentração: A 12% Forma Física: Solução Injetável Aplicação: Uso Injetável	Lote/Item: /15
	Ata: N/A
	Homologação: 11/12/2024 21:09
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: Frasco 15,00 ML
	UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
28.591.670/0001-49		VETSUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI			R\$ 46,60	
VENCEDOR						
Marca: IMICARB / PEARSON						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: FRASCO						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	R ERNESTO ALVES, 83	REGIS / MEL	(51) 3224-3700	vetsul@vetsul.com	
17.020.294/0001-16		MARIA RENATA MASSARELLI TARGA SCARPARO			R\$ 60,70	
Marca: IMIZOL MSD						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: IMIZOL MSD						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SP	São Manuel	R PROF ATILIO INOCENTTI, 335		(14) 3841-2332	batistaescrit@yahoo.com.br	
46.339.373/0001-92		ALC MORAES COMERCIAL LTDA.			R\$ 61,53	
Marca: AGENER						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: IZOOT B12 - 15ML						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SP	Mogi Mirim	RUA TREZE DE MAIO, 514		(19) 9774-6893	andre.moraes190673@gmail.com	
48.214.791/0001-89		ANIMALFORCE MEDICAMENTOS LTDA			R\$ 61,54	
Marca: IMIDOVET 15ML - J.A						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: NÃO SE APLICA						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:			Telefone:		Email:	
USILIO TONETTO, 760			(48) 9246-7579		animalforcemed@gmail.com	
37.145.431/0001-56		RNL TRADE AND FACILITIES ASSETS LTDA			R\$ 101.250.000,00	
Marca: Dipropionato De Imidocarbe Concentração: A 12%, Fo						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Dipropionato De Imidocarbe Concentração: A 12%, Fo						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 3,53% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: IMIDOCARB ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

R\$ 60,00

R\$ 62,12



Órgão:

COMANDO DO EXERCITO / 160060 - BATALHAO DE POL.DO EXERC.DE
BRASILIA/MEX/DF

Objeto:

Aquisição de medicamentos, ração e materiais hospitalares de uso veterinário para
atender as demandas da Seção de Cães de Guerra do Batalhão de Polícia do Exército de
Brasília e demais UG participantes.

Descrição:

Dipropionato de imidocarbe - Dipropionato de imidocarbe

Data:

22/10/2024 09:00

Modalidade:

Pregão - Eletrônico

SRP:

SIM

Identificação:

00394452000103-1-018794/2024

Lote/Item:

1/64

Ata:

N/A

Homologação:

18/12/2024 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

37

Unidade:

Frasco 15,00 ML

UF:

DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.542.190/0001-68 *VENCEDOR*	LICITAPHARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS VETERINARIOS, HOSPITALARES E MEDICAMENTOS	R\$ 60,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 24: SORO RL- FRASCO DE 500ML

Preço Estimado: R\$ 9,64 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 9,64	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,64
Quantidade	Descrição	Observação	
500 UND	SORO RL- FRASCO DE 500ML	Observação Item 25	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: SORO ringer; Apenas Materiais; Operador: IgualQtyFornecedor:

Órgão:

MUNICIPIO DE JECEABA / 430 - Prefeitura Municipal de Jeceaba - MG

Objeto:

Registro de preço para futura e eventual aquisição de medicamentos e produtos de uso
veterinário.

Descrição:

SORO RINGER COM LACTATO DE 500ML. - SORO RINGER COM LACTATO
DE 500ML.

Data:

02/04/2025 08:59

Modalidade:

Pregão - Eletrônico

SRP:

SIM

Identificação:

20356739000148-1-000029/2025

Lote/Item:

1/1700501

Ata:

N/A

Homologação:

03/04/2025 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

192

Unidade:

BOLSA

UF:

MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.339.373/0001-92 *VENCEDOR*	ALC MORAES COMERCIAL LTDA.	R\$ 9,32
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Mogi Mirim	RUA TREZE DE MAIO, 514
Telefone:	Email:	
(19) 9774-6893	andre.moraes190673@gmail.com	

Relatório gerado no dia 14/04/2025 14:39:11 (IP: 189.113.75.5)
Código Validação: cBxoibARIsntQm1WavOvmH0IBf%2bJvOZm1e%2fGDBi95UEqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBxoibARIsntQm1WavOvmH0IBf%252bJvOZm1e%252fGDBi95UEqHU8nPtm6WA%253d%253d>

60 / 201

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: SORO ringer; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ:	20.356.739/0001-48	Data:	02/04/2025 09:00
Órgão:	Prefeitura Municipal de Jeceaba - MG	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	Registro de preço para futura e eventual aquisição de medicamentos e produtos de uso veterinário.	SRP:	SIM
Descrição:	SORO RINGER COM LACTATO DE 500ML. - SORO RINGER COM LACTATO DE 500ML.	Identificação:	34814_0152025
		Lote/Item:	18/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	192
		Unidade:	BOLSA
		UF:	MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
46.339.373/0001-92	ALC MORAES COMERCIAL LTDA.			R\$ 9,32	
VENCEDOR					
Marca: JP					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: SORO RINGER C/					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Mogi Mirim	RUA TREZE DE MAIO, 514	(19) 9774-6893	andre.moraes190673@gmail.com	
52.165.681/0001-41	BIOLAB SOLUCOES PARA SAUDE LTDA			R\$ 10,48	
Marca: JP					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: JP					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

R\$ 9,71

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: SORO ringer; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ:	08.278.113/0001-65	Data:	27/02/2025 00:00
Órgão:	FMS - FUNDO MUN.DE SAUDE DE RIO QUENTE	Modalidade:	DISPENSA
Objeto:	AQUISIÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES DESTINADOS À FARMÁCIA BÁSICA MUNICIPAL, À FARMÁCIA DO HOSPITAL MUNICIPAL JOAQUIM MONTEIRO DA SILVA E À ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA – ESF.	SRP:	NÃO
Descrição:	SORO RINGER 500ML BOLSA PAREDE FLEXIVEL - SORO RINGER 500ML BOLSA PAREDE FLEXIVEL	Identificação:	00006925
		Lote/Item:	1/31
		Ata:	N/A
		Homologação:	27/02/2025 00:00
		Fonte:	45.188.61.100:8079/transparencia/
		Quantidade:	120
		Unidade:	UN
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
26.457.348/0001-04	C.A. HOSPITALAR EIRELI				R\$ 9,53
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Aparecida de Goiânia	AV BARAO DO RIO BRANCO, SN	(62) 3983-2239	ca.distribuidora@hotmail.com	



Item 25: MÁQUINA DE TOSA PROFISSIONAL - COM LÂMINA Nº 10 CERAMICEDGE DE 1.5MM- PARA BANHO E TOSA (MODELO REFERÊNCIA ANDIS BIVOLT AGCB2 - SPEED)

Preço Estimado: R\$ 1.503,83 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.503,83 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.503,83

Quantidade	Descrição	Observação
1 UND	MÁQUINA DE TOSA PROFISSIONAL - COM LÂMINA Nº 10 CERAMICEDGE DE 1.5MM- PARA BANHO E TOSA (MODELO R EFERÊNCIA ANDIS BIVOLT AGCB2 - SPEED)	Observação Item 26

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.390,00
Valor corrigido em 4,17% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025) R\$ 1.447,97
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/04/2024 à 14/04/2025; Palavra Chave: MÁQUINA DE TOSA PROFISSIONAL; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 11.378.898/0001-52 **Data:** 23/07/2024 16:19

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE **Modalidade:** Dispensa

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E MATERIAIS DE CONSUMO PARA ABASTECER E EQUIPAR O CASTRA MÓVEL. **SRP:** NÃO

Identificação: 10936853000193-1-000085/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 23/07/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.830.196/0001-38 *VENCEDOR*	EVOLUCAO VET EQUIPAMENTOS VETERINARIOS - EIRELI	R\$ 1.390,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA VICENTE DE CARVALHO, 77
Nome de Contato: Gustavo		Telefone: (11) 2366-5492
		Email: licitacao@evolucaovet.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.605,98
Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025) R\$ 1.616,26
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: MÁQUINA ANDIS BIVOLT AGCB2 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE ALTO TAQUARI/MT

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE RAÇÕES, MATERIAIS E MEDICAMENTOS DE USO VETERINÁRIO, EM ATENDIMENTO AO CANIL MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI - MT.

Descrição: MÁQUINA DE TOSA BIVOLT AUTOMÁTICA, COM TRÊS VELOCIDADES, POTENTE MOTOR ROTATIVO MAGNÁTICO PERMANENTE, VELOCIDADE DE 3100 A 4100 ROTAÇÕES POR MINUTO, POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 50W, FUNCIONAMENTO SUAVE E POUCO DESPRENDIMENTO DE CALOR, PINO DE SEGURANÇA NO - MÁQ - MÁQUINA DE TOSA BIVOLT AUTOMÁTICA, COM TRÊS VELOCIDADES, POTENTE MOTOR ROTATIVO MAGNÁTICO PERMANENTE, VELOCIDADE DE 3100 A 4100 ROTAÇÕES POR MINUTO, POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 50W, FUNCIONAMENTO SUAVE E POUCO DESPRENDIMENTO DE CALOR, PINO DE SEGURANÇA NO - MÁQUINA DE TOSA BIVOLT AUTOMÁTICA, COM TRÊS VELOCIDADES, POTENTE MOTOR ROTATIVO MAGNÁTICO PERMANENTE, VELOCIDADE DE 3100 A 4100 ROTAÇÕES POR MINUTO, POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 50W, FUNCIONAMENTO SUAVE E POUCO DESPRENDIMENTO DE CALOR, PINO DE SEGURANÇA NO INTERRUPTOR, TAMPA DA LINGUETA REMOVÁVEL, CARCAÇA COM FECHAMENTO HERMÁTICO E RESISTENTE A QUEBRAS E PRODUTOS QUÂMICOS, ISOLAMENTO TÂRMICO, CABO DE 3,5M DE COMPRIMENTO, ACOMPANHAR NO MÍNIMO UM MODELO DE LÂMINAS, PREFERENCIALMENTE A LÂMINA NÂ° 10, POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO.

Data: 10/03/2025 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 123697

Lote/Item: /66

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1

Unidade: UN - UNIDADE

UF:

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
32.830.196/0001-38		EVOLUCAO VET EQUIPAMENTOS VETERINARIOS - EIRELI				R\$ 1.605,98
VENCEDOR						
Marca: Precision						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: ARC2						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA VICENTE DE CARVALHO, 77	Gustavo	(11) 2366-5492	licitacao@evolucaovet.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.000,00

Valor corrigido em 2,97% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

R\$ 1.029,71

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: MÁQUINA DE TOSA PROFISSIONAL; Apenas Materiais; Operador:

IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 19.718.360/0001-51

Data: 06/11/2024 09:30

Órgão: Prefeitura Municipal de Conselheiro Lafaiete

Modalidade: Pregão (Setor público)

Objeto: Saúde

SRP: NÃO

Descrição: Máquina de Tosa: Tosquiadeira uso profissional para cães bivolt. 2 velocidades ajustáveis. Motor para uso contínuo (não aquece) mínimo 30 Watts. Velocidade de mínimo 3400 cortes por minuto. Pino de segurança no interruptor a fim de evitar acidentes com o - Máquina de Tosa: Tosquiadeira uso profissional para cães bivolt. 2 velocidades ajustáveis. Motor para uso contínuo (não aquece) mínimo 30 Watts. Velocidade de mínimo 3400 cortes por minuto. Pino de segurança no interruptor a fim de evitar acidentes com o desligamento da máquina. Carcaça: fechamento hermético para proteção do motor. Livre de manutenção, não sendo necessária a colocação de graxas ou óleos em suas partes móveis. Acompanha lâmina 40 modelos UltraEdge. Garantia de 1 ano após o recebimento, para defeito de fabricação, motor e placa.

Identificação: 013_2024_Conselheiro Lafaiete

Lote/Item: 30/30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
46.339.373/0001-92	ALC MORAES COMERCIAL LTDA.				R\$ 1.000,00
VENCEDOR					
Marca: PLUMA - PROPETZ					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Mogi Mirim	RUA TREZE DE MAIO, 514	(19) 9774-6893	andre.moraes190673@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais ~~R\$ 1.850,00~~

Valor corrigido em 3,86% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025) **R\$ 1.921,38**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 14/04/2024 à 14/04/2025; Palavra Chave: MÁQUINA DE TOSA PROFISSIONAL; Apenas Materiais; Operador: IgualQt dFornecedor:

CNPJ: 18.675.975/0001-85	Data: 01/08/2024 08:30
Órgão: Prefeitura Municipal de Cambuí	Modalidade: Pregão (Setor público)
Objeto: Saúde	SRP: NÃO
Descrição: MAQUINA DE TOSA PROFISSIONAL - MAQUINA DE TOSA PROFISSIONAL	Identificação: 68_Cambuí
	Lote/Item: 4/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
19.612.735/0001-02	RIBEIRO COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI					R\$ 1.850,00
VENCEDOR						
Marca: Wahl/KM10						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Itajubá	R NOSSA SENHORA DE FATIMA, 382	Elias	(35) 9175-4093	elias@mgsuldistribuidora.com.br	

Item 26: EQUIPO MACROGOTAS INJETOR LAT

Preço Estimado: R\$ 2,29 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,29 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,29

Quantidade	Descrição	Observação
150 UND	EQUIPO MACROGOTAS INJETOR LAT	Observação Item 27

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais ~~R\$ 2,00~~

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025) **R\$ 2,04**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: EQUIPO MACROGOTAS; Apenas Materiais; Operador: IgualQt dFornecedor:



CNPJ: 09.545.196/0001-74

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando de Operações Terrestres

Comando de Aviação do Exército

Base de aviação de Taubaté

Objeto: Aquisição de materiais médico hospitalares e gases medicinais

Descrição: EQUIPO DE INFUSÃO VENOSA GRAVITACIONAL, MATERIAL SEM PVC E DEHP, ÂMBAR, P/ SOLUÇÃO FOTOSSENSÍVEL, CÂMARA GOTEJAMENTO MACROGOTAS, FLEXÍVEL, C/ RESPIRO E FILTRO, REGULADOR DE FLUXO MANUAL PINÇA ROLETE, COMPRIMENTO TUBO ATÉ 180 CM, TIPO INJETOR LATERAL C/ 1 - EQUIPO DE INFUSÃO VENOSA GRAVITACIONAL, MATERIAL SEM PVC E DEHP, ÂMBAR, P/ SOLUÇÃO FOTOSSENSÍVEL, CÂMARA GOTEJAMENTO MACROGOTAS, FLEXÍVEL, C/ RESPIRO E FILTRO, REGULADOR DE FLUXO MANUAL PINÇA ROLETE, COMPRIMENTO TUBO ATÉ 180 CM, TIPO INJETOR LATERAL C/ 1 INJETOR, AUTOCICATRIZANTE, CONECTOR PACIENTE LUER, ADICIONAL C/ CAPA PROTETORA P/ FRASCO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL

CatMat: 609641 - Equipo De Infusão Venosa Gravitacional - Material: Sem Pvc E Dehp, Âmbar, P/ Solução Fotossensível | Câmara Gotejamento: Macrogotas, Flexível, C/ Respiro E Filtro | Regulador De Fluxo Manual: Pinça Roleta | Comprimento Tubo: Até 180 Cm | Tipo Injetor Lateral: C/ 1 Injetor, Autocicatrizante | Conector Paciente: Luer | Adicional: C/ Capa Protetora P/ Frasco | Esterilidade: Estéril, Uso Único | Tipo Embalagem: Individual

Data: 21/02/2025 08:01

Modalidade: Dispensa Eletrônica

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 96012/2025 / UASG: 160518

Lote/Item: /3

Ata: N/A

Homologação: 27/02/2025 17:51

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
08.093.976/0001-68 *VENCEDOR*	HOFFMANN & GOMES LTDA				R\$ 1,11
Marca:	Fabricante não informado				
Fabricante:	Fabricante não informado				
Modelo:	Descrição não informada				
Descrição:	Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Taubaté	R CORONEL JOAO AFFONSO, 191	(12) 3621-7993	hoffmannngomes@uol.com.br	
23.460.299/0001-62	OK DENTAL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA.				R\$ 2,00
Marca:	Fabricante não informado				
Fabricante:	Fabricante não informado				
Modelo:	Descrição não informada				
Descrição:	Descrição não informada				
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
AV ATLANTICA, 2186	Luis	(11) 97696-5309	atendimento@okdental.com.br		
53.441.926/0001-89	AUGUSMED HOSPITALAR COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 5,00
Marca:	Fabricante não informado				
Fabricante:	Fabricante não informado				
Modelo:	Descrição não informada				
Descrição:	Descrição não informada				
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
DOUTOR CRISTIANO MACHADO, 28	MARIO	(31) 8677-9407	augusmed.comercial@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 2,55

R\$ 2,60

Filtros Utilizados:

Periodo: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: EQUIPO MACROGOTAS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Relatório gerado no dia 14/04/2025 14:39:11 (IP: 189.113.75.5)

Código Validação: cBxoibARIsntQm1WavOvmH0IBf%2bJvOZm1e%2fGDBi95UEqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBxoibARIsntQm1WavOvmH0IBf%252bJvOZm1e%252fGDBi95UEqHU8nPtm6WA%253d%253d>

65 / 201

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
ESP-REGIMENTO DE POLICIA MONTADA 9 DE JULHO

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de medic amentos para o Regimento de Polícia Montada "9 de Julho".

Descrição: EQUIPO DE INFUSÃO VENOSA GRAVITACIONAL, MATERIAL PVC TRANSPARENTE, SEM DEHP, CÂMARA GOTEJAMENTO MACROGOTAS, FLEXÍVEL, C/ RESPIRO E FILTRO, REGULADOR DE FLUXO MANUAL ROLETE GRADUADO EM ML/H, COMPRIMENTO TUBO ATÉ 180 CM, TIPO INJETOR LATERAL C/ 1 INJETOR, U - EQUIPO DE INFUSÃO VENOSA GRAVITACIONAL, MATERIAL PVC TRANSPARENTE, SEM DEHP, CÂMARA GOTEJAMENTO MACROGOTAS, FLEXÍVEL, C/ RESPIRO E FILTRO, REGULADOR DE FLUXO MANUAL ROLETE GRADUADO EM ML/H, COMPRIMENTO TUBO ATÉ 180 CM, TIPO INJETOR LATERAL C/ 1 INJETOR, USO S/ AGULHA, CONECTOR PACIENTE LUER, ADICIONALC/ CLAMP, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL

CatMat: 616945 - Equipo De Infusão Venosa Gravitacional - Material: Pvc Transparente, Sem Dehp | Câmara Gotejamento: Macrogotas, Flexível, C/ Respiro E Filtro | Regulador De Fluxo Manual: Rolete Graduado Em Ml/H | Comprimento Tubo: Até 180 Cm | Tipo Injetor Lateral: C/ 1 Injetor, Uso S/ Agulha | Conector Paciente: Luer | Adicional: C/ Clamp | Esterilidade: Estéril, Uso Único | Tipo Embalagem: Individual

Data: 12/02/2025 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900072025 / UASG:180172

Lote/Item: /47

Ata: N/A

Homologação: 19/03/2025 16:28

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ **Razão Social do Fornecedor** **Valor da Proposta Final**

74.461.708/0001-86 JOSE EDUARDO CAPELASSO & CIA LTDA R\$ 1,95
VENCEDOR
Marca: EQUIPO PARENTERAIS 1,50M C/TAMPA / MEDIX
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: UNIDADE
Descrição: Descrição não informada
Estado: SP **Cidade:** Presidente Prudente **Endereço:** AVENIDA BRASIL, 2663 **Nome de Contato:** ROGÉRIO **Telefone:** (18) 3222-8090 **Email:** vendasfantanal@hotmail.com

51.078.311/0001-04 CESAR ANTONIO CANZIAN R\$ 2,10
Marca: descarpack
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: macrogotas luer lock
Descrição: Descrição não informada
Endereço: CAROLINA KUNTZ BUSCH, 148 **Telefone:** (19) 9865-3874 **Email:** farcancomercial@gmail.com

53.588.462/0001-38 53.588.462 MARIA EDUARDA DOS SANTOS VICENTE R\$ 3,00
Marca: LABOR/ MEDIX
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: LABOR/ MEDIX
Descrição: Descrição não informada
Endereço: ,

32.737.279/0001-87 NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS- R\$ 46,44
HOSPITALARES LTDA
Marca: LAMEDID / ANHUI EASYWAY MEDICAL
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: 689
Descrição: Descrição não informada
Estado: SP **Cidade:** São Carlos **Endereço:** AVENIDA PROFESSOR LUIZ AUGUSTO DE OLIVEIRA, 91 **Nome de Contato:** Alreo Saldanha **Telefone:** (16) 3419-5912 **Email:** cotacao@noemmedical.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,20
Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025) R\$ 2,24
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: EQUIPO MACROGOTAS INJETOR LAT; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



CNPJ: 17.005.653/0001-66

Órgão: Prefeitura Municipal de Belo Oriente

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Belo Oriente - MG.

Descrição: EQUIPO MACROGOTAS C/ INJETOR LAT - EQUIPO MACROGOTAS C/ INJETOR LAT

Data: 06/02/2025 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 51708-Prefeitura Municipal de Belo Oriente-052025-012025

Lote/Item: 112/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 13/02/2025 09:16

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 25.000

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
24.074.910/0001-87	NH COMERCIO MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI				R\$ 2,20
VENCEDOR					
Marca: MEDIX					
Fabricante: MEDIX					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
MG	Coronel Fabriciano	R WALDEMAR SILVEIRA MAIA, 41		(31) 8888-6807	nobre@nobrecontabilidade.cnt.br

Item 27: EQUIPO MICROGOTAS INJETOR LAT

Preço Estimado: R\$ 6,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,31

Quantidade	Descrição	Observação
100 UND	EQUIPO MICROGOTAS INJETOR LAT	Observação Item 28

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 2,34% pelo índice **IPCA-E**. (Data de atualização: 31/03/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 7,37

R\$ 7,54

Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: EQUIPO MICROGOTAS INJETOR LATERAL; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

ESP-SECRETARIA DA SAUDE

ESP-INSTITUTO DANTE PAZZANESE DE CARDIOLOGIA

Objeto: Aquisição de agulha de fistula p hemodialise, equipo p dialise peritonial, sonda nasoenteral e outros

Descrição: **Equipo De Infusão Venosa Gravitacional** - Equipo De Infusão Venosa Gravitacional
Material: Pvc Transparente, Volume Bureta: Bureta Cerca De 150ML, Características Bureta: Graduada, C/ Alça, Respiro, Injetor E Filtro, Câmara Gotejamento: Microgotas, Flexível, C/ Filtro, Regulador De Fluxo Manual: Pinça Rolete, Comprimento Tubo: Até 180 Cm, Tipo Injetor Lateral: C/ 1 Injetor, Autocicatrizante, Conector Paciente: Luer, Adicional: C/ Clamp, Esterilidade: Estéril, Uso Único, Tipo Embalagem: Individual

CatMat: **609709** - Equipo De Infusão Venosa Gravitacional - Material: Pvc Transparente | Volume Bureta: Bureta Cerca De 150 ML | Características Bureta: Graduada, C/ Alça, Respiro, Injetor E Filtro | Câmara Gotejamento: Microgotas, Flexível, C/ Filtro | Regulador De Fluxo Manual: Pinça Rolete | Comprimento Tubo: Até 180 Cm | Tipo Injetor Lateral: C/ 1 Injetor, Autocicatrizante | Conector Paciente: Luer | Adicional: C/ Clamp | Esterilidade: Estéril, Uso Único | Tipo Embalagem: Individual

Data: 03/12/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:903422024 / UASG:090181

Lote/Item: /4

Ata: N/A

Homologação: 17/01/2025 07:47

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1.350

Unidade: Unidade

UF: SP



Relatório gerado no dia 14/04/2025 14:39:11 (IP: 189.113.75.5)

Código Validação: cBxoibARIsntQm1WavOvmH0IBf%2bJvOZm1e%2fGDBi95UEqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBxoibARIsntQm1WavOvmH0IBf%252bJvOZm1e%252fGDBi95UEqHU8nPtm6WA%253d%253d>

67 / 201

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
36.399.751/0001-70	DCS DISTRIBUIDORA DE CORRELATOS E SANEANTES EIRELI					R\$ 5,20
VENCEDOR						
Marca: SOLIDOR						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: EQUIPO BURETA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	São Paulo	R TTCEL SOARES NEIVA, 154	(11) 2295-0741/ (11) 7304-4208	leonardo@squadracontabil.com.br		
42.795.205/0001-50	AMB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					R\$ 5,30
Marca: SOLIDOR						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: EQUIPO MICRO BURETA DESC C/100						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
26.685.436/0001-55	GOLD CARE COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA					R\$ 5,75
Marca: WILTEX / ANHUI HONGYU WUZHOU						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CFBU01B / 10150479100						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Itajaí	R DOUTOR JOSE BONIFACIO MALBURG, 143	RAFAEL	(47) 3045-7775	goldcare@goldcare.com.br	
21.036.010/0001-57	ARDIMED DISTRIBUIDORA LTDA.					R\$ 5,81
Marca: TKL/WENZHOU KLF MEDICAL PLASTIC						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: EBU25F						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	São Paulo	AVENIDA SANTA INES, 1076	(11) 2640-9234	ardimed.vendas@gmail.com		
31.694.545/0001-79	KEEPCARE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS MEDICOS LTDA					R\$ 7,37
Marca: BIOSANI / BIOSANI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: EQUIPO BURETA MICRO GOTAS 150 ML/ ROLDANA/ FILTRO/						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R DOMINGOS RODRIGUES, 417	KEEPCARE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS MEDICOS LTDA	(11) 3727-5757	administrativo@keepcaresaude.com.br	
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA					R\$ 8,23
Marca: SOLIDOR / ANHUI EASYWAY MEDICAL						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 455						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Carlos	AVENIDA PROFESSOR LUIZ AUGUSTO DE OLIVEIRA, 91	Alreo Saldanha	(16) 3419-5912	cotacao@noemmedical.com.br	
51.078.311/0001-04	CESAR ANTONIO CANZIAN					R\$ 10,00
Marca: Descarpack						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Microgotas com bureta						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:			Telefone:	Email:		
CAROLINA KUNTZ BUSCH, 148			(19) 9865-3874	farcancomercial@gmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
16.100.941/0001-37	FOXMED COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 12,25
Marca: MP HOSPITALAR					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 410102/MAX INFUSOR 150 ML. RLL					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R CONSUL SILVA NEVES, 118	(11) 2275-2243/ (11) 2275-2243	pssartori10@hotmail.com	

30.322.475/0001-65		DOCTORMED COMERCIAL EIRELI			R\$ 100,00
Marca: BIOSANI					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Equipo De Infusão Venosa Gravitacional					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Barueri	RUA CAMPOS SALES, 226	Jailson	(11) 4552-6272	vendas1@doctormedical.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais ~~R\$ 5,90~~
R\$ 6,08

Valor corrigido em 2,97% pelo índice **IPCA-E**. (Data de atualização: 31/03/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: EQUIPO MICROGOTAS INJETOR LATERAL; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 00.394.502/0398-65

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendencia da Marinha em São Pedro da Aldeia

Objeto: Aquisição de Material de Consumo Comum Médico-Hospitalar para a Policlínica Naval de São Pedro da Aldeia (PNSPA).

Descrição: **Equipo De Infusão Venosa Gravitacional** - Material: Pvc Transparente, Câmara Gotejamento: Microgotas, Flexível, C/ Respiro E Filtro, Regulador De Fluxo Manual: Pinça Rolete, Comprimento Tubo: Até 180 Cm, Tipo Injetor Lateral: C/ 1 Injetor, Autocicatrizante, Conector Paciente: Luer, Esterilidade: Estéril, Uso Único, Tipo Embalagem: Individual,

CatMat: **609515** - Equipo De Infusão Venosa Gravitacional - Material: Pvc Transparente | Câmara Gotejamento: Microgotas, Flexível, C/ Respiro E Filtro | Regulador De Fluxo Manual: Pinça Rolete | Comprimento Tubo: Até 180 Cm | Tipo Injetor Lateral: C/ 1 Injetor, Autocicatrizante | Conector Paciente: Luer | Esterilidade: Estéril, Uso Único | Tipo Embalagem: Individual

Data: 14/11/2024 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900262024 / UASG:791181

Lote/Item: /38

Ata: N/A

Homologação: 16/12/2024 16:26

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
27.105.456/0001-72	MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI					R\$ 1,29
VENCEDOR						
Marca: biosani						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: biosani						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Santa Maria	R PASCOAL GOMES LIBRELOTTO, 20	PATRICIA	(55) 3025-9943	medicentrodistribuidora@hotmail.com	

38.027.865/0001-14		ELEVE COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 4,05
Marca: LABOR IMPORT				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: Equipo De Infusão Venosa Gravitacional				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Araruama	RUA XV DE NOVENBRO, 594	(22) 2665-6638	epfcontabil@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
29.606.061/0001-89	INOVA COMERCIAL E CONSULTORIA LTDA					R\$ 4,25
Marca: SOLIDOR						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: SOLIDOR						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Belo Horizonte	RUA SAO LUIZ GONZAGA, 237	(31) 3347-1320	contato@inovacomercial.com		
36.522.055/0001-09	36.522.055 HERBERT ESPINDOLA MARTINS					R\$ 5,00
Marca: Equipo De Infusão Venosa Gravitacional						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Equipo De Infusão Venosa Gravitacional						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
23.062.195/0001-08	LUCKMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					R\$ 5,90
Marca: WENZHOU KLF MEDICAL PLASTICS CO LTD						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: TKL						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RJ	Duque de Caxias	RODOVIA AMARAL PEIXOTO, 22	(21) 8901-5753	marcelo.santos@luckmed.com.br		
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA					R\$ 20,00
Marca: LABOR IMPORT / SHANDONG WEIGAO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 5404						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Carlos	AVENIDA PROFESSOR LUIZ AUGUSTO DE OLIVEIRA, 91	Alreo Saldanha	(16) 3419-5912	cotacao@noemmedical.com.br	
16.599.555/0001-31	ARC FONTOURA INDUSTRIA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA					R\$ 20,00
Marca: descarpack						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: equipo bureta 150ml						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RJ	Rio de Janeiro	RUA BELIZARIO PENA, 00491	(21) 2430-7085	financeiro@ourcompany.com.br		
51.540.734/0001-02	51.540.734 ANDRESSA ALVES MIRANDA DA SILVA					R\$ 145,00
Marca: conforme pedido						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: conforme pedido						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
39.239.472/0001-37	ZM MEDICAL ATACADO DA SAUDE LTDA					R\$ 1.000,00
Marca: BIOSANI						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: EQUIPO						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
PR	Curitiba	R DESEMBARGADOR CID CAMPELO, 6598	(41) 3021-1777/ (41) 3021-1770			

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais	R\$ 5,12
Valor corrigido em 3,53% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)	R\$ 5,30
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: EQUIPO MICROGOTAS INJETOR LATERAL; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



CNPJ: 09.638.456/0001-56

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

1ª Região Militar

Policlinica Militar da Praia Vermelha

Objeto: Aquisição de Material de Consumo Hospitalar

Descrição: **Equipo De Infusão Venosa Gravitacional** - Equipo De Infusão Venosa Gravitacional

Material: Sem Pvc E Dehp, Transparente, Volume Bureta: Bureta Cerca De 150ML,

Características Bureta: Graduada, C/ Alça, Respiro, Injetor E Filtro, Câmara

Gotejamento: Microgotas, Flexível, C/ Filtro, Regulador De Fluxo Manual: Pinça Rolete,

Comprimento Tubo: Até 180 Cm, Tipo Injetor Lateral: C/ 1 Injetor, Uso S/ Agulha,

Conector Paciente: Luer, Adicional: C/ Clamp, Esterilidade: Estéril, Uso Único, Tipo

Embalagem: Individual

CatMat: **609723** - Equipo De Infusão Venosa Gravitacional - Material: Sem Pvc E Dehp,

Transparente | Volume Bureta: Bureta Cerca De 150 ML | Características Bureta:

Graduada, C/ Alça, Respiro, Injetor E Filtro | Câmara Gotejamento: Microgotas,

Flexível, C/ Filtro | Regulador De Fluxo Manual: Pinça Rolete | Comprimento Tubo: Até

180 Cm | Tipo Injetor Lateral: C/ 1 Injetor, Uso S/ Agulha | Conector Paciente: Luer |

Adicional: C/ Clamp | Esterilidade: Estéril, Uso Único | Tipo Embalagem: Individual

Data: 25/10/2024 10:07

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90038/2024 /

UASG: 160332

Lote/Item: /13

Ata: N/A

Homologação: 19/11/2024 12:56

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
56.338.807/0001-93		M. C. P. L. DIAS INSUMOS HOSPITALARES		R\$ 5,00	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:		Email:	
NAPOLIS, 84/101		(24) 9993-0209		maria-ceciliamorena@hotmail.com	
29.213.278/0001-29		S & O COMERCIO DE PRODUTOS E DESCARTAVEIS EIRELI		R\$ 5,11	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	COL AGRICOLA AGUAS CLARAS CHACARA 8, LOTE, 01	(61) 9202-8871	compras@suprimax.net	
43.165.303/0001-77		CHRONOS MEDICAL CARE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		R\$ 5,12	
Marca: solidor					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: sem versao					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
23.460.299/0001-62		OK DENTAL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA.		R\$ 6,00	
Marca: similar					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: similar					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:	Email:
AV ATLANTICA, 2186		Luis		(11) 97696-5309	atendimento@okdental.com.br



Item 28: CATETER VENOSO PERIFÉRICO 22 G CX 100UN

Preço Estimado: R\$ 165,66 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 165,66	Média dos Preços Obtidos: R\$ 165,66
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
5 Caixas	CATETER VENOSO PERIFÉRICO 22 G CX 100UN	Observação Item 29

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 129,98

R\$ 132,42

Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: CATETER VENOSO PERIFÉRICO 22 G ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ:	33.703.761/0001-69	Data:	28/02/2025 10:00
Órgão:	INSTITUTO MUNICIPAL DO AMBIENTE DE ANGRA DOS REIS - IMAAR	Modalidade:	Dispensa Eletrônica
Objeto:	Aquisição de insumos médico-hospitalare s a serem utilizados nas atividades de castraçã o e nos atendimentos emergenciais de cães e gat os de rua, a serem executadas pela Superintendê ncia de Bem-Estar Animal, do Instituto Municipa l do Ambiente de Angra dos Reis, em Unidade Móv el de Esterilização e Educação em Saúde (UMEES) .	SRP:	NÃO
Descrição:	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHAAGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 22 GAU, COMPRIMENTO CERCA 25 MM, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1 CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM - CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 22 GAU, COMPRIMENTO CERCA 25 MM, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1 CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90004/2025 / UASG: 927590
CatMat:	437185 - Cateter Periférico - Material Cateter: Polímero Radiopaco Aplicação: Venoso Material Agulha: Agulha Aço Inox Diâmetro: 22 GAU Comprimento: Cerca 25 MM Conector: Conector Padrão Componente 1: Câmara Refluxo C/ Filtro Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual	Lote/Item:	/7
		Ata:	N/A
		Homologação:	20/03/2025 13:32
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	25
		Unidade:	Unidade
		UF:	RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.703.093/0001-06 *VENCEDOR*	MED LAGOS CIRURGICA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 99,40
Marca:	DESCARPACK	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	DESCARPACK	
Descrição:	Cateter Periférico - Cateter Periférico Material Cateter: Polímero Radiopaco, Aplicação: Venoso, Material Agulha: Agulha Aço Inox, Diâmetro: 22GAU, Comprimento: Cerca 25MM, Conector: Conector Padrão, Componente 1: Câmara Refluxo C/ Filtro, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual	
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Araruama	R OSCAR CLARK, 750
		Nome de Contato:
		Luiz
		Telefone:
		(22) 2022-0341
		Email:
		medlagos.rj@gmail.com
56.338.807/0001-93	M. C. P. L. DIAS INSUMOS HOSPITALARES	R\$ 99,50
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		Telefone:
NAPOLES, 84/101		(24) 9993-0209
		Email:
		maria-ceciliamorena@hotmail.com
22.525.517/0001-37	J.F COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 100,00
Marca:	tkl	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	tkl	
Descrição:	Cateter Periférico - Cateter Periférico Material Cateter: Polímero Radiopaco, Aplicação: Venoso, Material Agulha: Agulha Aço Inox, Diâmetro: 22GAU, Comprimento: Cerca 25MM, Conector: Conector Padrão, Componente 1: Câmara Refluxo C/ Filtro, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual	
Endereço:		Telefone:
SC 110, 1245		(47) 8890-0245
		Email:
		jfhospitales@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
30.976.726/0001-25	SOARES & MARINS.PAES LTDA				R\$ 100,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
51.777.695/0001-53	COSTA VERDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA UF endereço: RJ				R\$ 108,75
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
06.965.077/0001-82	AFRAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 129,95
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado: RJ	Cidade: Maricá	Endereço: RUA RIBEIRO DE ALMEIDA, 119	Telefone: (21) 9915-9667	Email: aframed.ltda@gmail.com	
52.524.430/0001-06	52.524.430 ANNA ALICE ALVES CARVALHO				R\$ 130,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
09.528.371/0001-15	CIMINA COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 130,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: RUA PITANGAS, 32	Telefone: (21) 2222-9404	Email: ciminacomercio@ig.com.br	
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA				R\$ 133,67
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Endereço: DAS PITANGUEIRAS, 5		Telefone: (61) 9570-4155		Email: contato@federaltrading.org	
53.441.926/0001-89	AUGUSMED HOSPITALAR COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 140,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Endereço: DOUTOR CRISTIANO MACHADO, 28		Nome de Contato: MARIO		Telefone: (31) 8677-9407	Email: augusmed.comercial@gmail.com
38.072.714/0001-88	RONILDO SILVA FERREIRA 35699543821				R\$ 150,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: Indaiatuba	Endereço: R ADEMAR DE BARROS, 1293	Nome de Contato: Katia	Telefone: (19) 9499-1649	Email: servoslabmed@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
16.599.555/0001-31	ARC FONTOURA INDUSTRIA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA				R\$ 200,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	RUA BELIZARIO PENA, 00491	(21) 2430-7085	financeiro@ourcompany.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

~~R\$ 178,92~~

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

R\$ 182,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: CATETER VENOSO PERIFÉRICO 22 G ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE GUAXUPE / 277 - Unidade Única

Data: 18/02/2025 09:00

Objeto: Futura e eventual aquisição, pelo Sistema de Registro de Preço, de materiais médicos/hospitalares e equipamentos de proteção individual, em atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Guaxupé/MG e do Corpo de Bombeiros Militar.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18663401000197-1-000017/2025

Lote/Item: 1/51

Ata: N/A

Homologação: 19/02/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: CX

UF: MG

Descrição: CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO DE SEGURANÇA NR32- 22 G
Material cateter polímero radiopaco, aplicação venoso, material agulha aço inox, diâmetro 22 grau, comprimento cerca 25 mm, conector padrão, componente 1 câmara refluxo com filtro, componente 2 com si - CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO DE SEGURANÇA NR32- 22 G Material cateter polímero radiopaco, aplicação venoso, material agulha aço inox, diâmetro 22 grau, comprimento cerca 25 mm, conector padrão, componente 1 câmara refluxo com filtro, componente 2 com sistema segurança segundo NR 32, tipo uso estéril, descartável, embalado individualmente, e reembalados em caixa com 100 unidades. À apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente, contendo dados de identificação e procedência, data da fabricação, da validade, número de lote, tipo de esterilização, cadastro, registro ou isenção de registro no Ministério da Saúde. Na entrega, os produtos deverão apresentar validade de pelo menos 80% da vida útil constante no rótulo e/ou embalagem. Apresentação: caixa com 100 unidades.

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
25.296.849/0001-85		TIDIMAR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA			R\$ 178,92
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Juiz de Fora	RUA DOUTOR COSTA REIS, 951	Débora de Assis	(32) 3215-3527	debora@tidimarhospitalar.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

~~R\$ 178,92~~

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

R\$ 182,28

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: CATETER VENOSO PERIFÉRICO 22 G ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 18.663.401/0001-97

Órgão: Prefeitura Municipal de Guaxupé

Objeto: Futura e eventual aquisição, pelo Sistema de Registro de Preço, de materiais médicos/hospitalares e equipamentos de proteção individual, em atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Guaxupé/MG e do Corpo de Bombeiros Militar.

Descrição: CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO DE SEGURANÇA NR32- 22 G Material cateter polímero radiopaco, aplicação venoso, material agulha aço inox, diâmetro 22 grau, comprimento cerca 25 mm, conector padrão, componente 1 câmara refluxo com filtro, componente 2 com si - CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO DE SEGURANÇA NR32- 22 G Material cateter polímero radiopaco, aplicação venoso, material agulha aço inox, diâmetro 22 grau, comprimento cerca 25 mm, conector padrão, componente 1 câmara refluxo com filtro, componente 2 com sistema segurança segundo NR 32, tipo uso estéril, descartável, embalado individualmente, e reembalados em caixa com 100 unidades. À apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente, contendo dados de identificação e procedência, data da fabricação, da validade, número de lote, tipo de esterilização, cadastro, registro ou isenção de registro no Ministério da Saúde. Na entrega, os produtos deverão apresentar validade de pelo menos 80% da vida útil constante no rótulo e/ou embalagem. Apresentação: caixa com 100 unidades.

Data: 18/02/2025 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 52301-Prefeitura Municipal de Guaxupé-0182025-0042025

Lote/Item: 51/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 19/02/2025 11:24

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 10

Unidade: CX

UF: MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

25.296.849/0001-85

TIDIMAR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

R\$ 178,92

VENCEDOR

Marca: INJEX

Fabricante: INJEX

Modelo: INJEX MS 10160610088

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

MG

Juiz de Fora

RUA DOUTOR COSTA REIS, 951

Débora de Assis

(32) 3215-3527

debora@tidimarhospitalar.com.br

Item 29: CATETER VENOSO PERIFÉRICO 24 G CX 100UN

Preço Estimado: R\$ 172,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 172,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 172,47

Quantidade

Descrição

Observação

10 Caixas

CATETER VENOSO PERIFÉRICO 24 G CX 100UN

Observação Item 30

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 150,00

Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

R\$ 150,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: CATETER VENOSO PERIFÉRICO 24 G; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 67.160.481/0001-73

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI

Objeto: Aquisição de materiais hospitalares par a uso dos profissionais da saúde na U.B.S. e SA MU do Município de Tuiuti.

Descrição: CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 24 GAU, COMPRIMENTO CERCA 20 MM, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1 CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUND - CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 24 GAU, COMPRIMENTO CERCA 20 MM, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1 CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

CatMat: 437180 - Cateter Periférico - Material Cateter: Polímero Radiopaco | Aplicação: Venoso | Material Agulha: Agulha Aço Inox | Diâmetro: 24 GAU | Comprimento: Cerca 20 MM | Conector: Conector Padrão | Componente 1: Câmara Refluxo C/ Filtro | Componente 2: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32 | Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual

Data: 07/03/2025 08:00

Modalidade: Dispensa Eletrônica

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90053/2025 / UASG: 982955

Lote/Item: /15

Ata: N/A

Homologação: 20/03/2025 15:52

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final							
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA					R\$ 146,15							
VENCEDOR													
Marca:													
Fabricante: Fabricante não informado													
Modelo:													
Descrição: Descrição não informada													
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:								
SP	Rio Claro	RUA 25, 1908	SERGIO	(19) 3533-7000	uniaio@cirurgicauniaio.com.br								
56.338.807/0001-93	M. C. P. L. DIAS INSUMOS HOSPITALARES					R\$ 150,00							
Marca:													
Fabricante: Fabricante não informado													
Modelo:													
Descrição: Descrição não informada													
Endereço:	Telefone:		Email:										
NAPOLES, 84/101	(24) 9993-0209		maria-ceciliamorena@hotmail.com										
05.194.502/0001-14	ALFALAGOS LTDA.					R\$ 150,00							
Marca:													
Fabricante: Fabricante não informado													
Modelo:													
Descrição: Descrição não informada													
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:								
MG	Alfenas	AVENIDA ALBERTO VIEIRA ROMAO, 1700	PATRICIA	(35) 3701-0450	contratos@alfalagos.com.br								
19.040.607/0001-23	MS10 COMERCIAL DE VIDRARIAS PARA LABORATORIOS LTDA					R\$ 161,99							
Marca:													
Fabricante: Fabricante não informado													
Modelo:													
Descrição: Descrição não informada													
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:								
SP	Diadema	RUA GASPAR RICARDO, 377	(11) 5925-6855		ms10comercial@hotmail.com								
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA					R\$ 166,78							
Marca:													
Fabricante: Fabricante não informado													
Modelo:													
Descrição: Descrição não informada													
Endereço:	Telefone:		Email:										
DAS PITANGUEIRAS, 5	(61) 9570-4155		contato@federaltrading.org										

Relatório gerado no dia 14/04/2025 14:39:11 (IP: 189.113.75.5)

Código Validação: cBxoibARIsntQm1WavOvmH0IBf%2bJvOZm1e%2fGDBi95UEqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBxoibARIsntQm1WavOvmH0IBf%252bJvOZm1e%252fGDBi95UEqHU8nPtm6WA%253d%253d>

76 / 201

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 141,98
R\$ 144,64

Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: CATETER VENOSO PERIFÉRICO 24 G; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ:	09.596.063/0001-27	Data:	03/02/2025 08:00
Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA	Modalidade:	Dispensa Eletrônica
	Comando do Exército	SRP:	NÃO
	Departamento de Educação e Cultura do Exército	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90001/2025 / UASG: 160531
	Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento	Lote/Item:	/13
	Escola de Aperfeiçoamento de Sargentos	Ata:	N/A
Objeto:	Informo que a aquisição de material de consumo, material farmacológico, se faz necessária e é indispensável, para possibilitar o atendimento a Escola de Aperfeiçoamento de Sargentos das Armas, somando a unificação do CAS.		
Homologação:	07/02/2025 12:57	Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
Descrição:	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 24 GAU, COMPRIMENTO CERCA 15 MM, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1 CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDA - CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 24 GAU, COMPRIMENTO CERCA 15 MM, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1 CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL		
Quantidade:	2	Unidade:	Unidade
CatMat:	441271 - Cateter Periférico - Material Cateter: Polímero Radiopaco Aplicação: Venoso Material Agulha: Agulha Aço Inox Diâmetro: 24 GAU Comprimento: Cerca 15 MM Conector: Conector Padrão Componente 1: Câmara Refluxo C/ Filtro Componente 2: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32 Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual		
UF:	RS		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
26.402.220/0001-35	CRISTIANE M. OST				R\$ 138,00
Marca:					
Fabricante:	Fabricante não informado				
Modelo:					
Descrição:	Descrição não informada				
Endereço:					
44.982.273/0001-54	F. DUTRA DA SILVA SOLUCOES DE NEGOCIOS LTDA				R\$ 138,00
Marca:	GLOMED				
Fabricante:	Fabricante não informado				
Modelo:	GLOMED				
Descrição:	Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	AV RIO BRANCO, 00037	(21) 9126-2437	fabiodutradasilva@yahoo.com.br	
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA				R\$ 141,91
Marca:					
Fabricante:	Fabricante não informado				
Modelo:					
Descrição:	Descrição não informada				
Endereço:			Telefone:	Email:	
DAS PITANGUEIRAS, 5			(61) 9570-4155	contato@federaltrading.org	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
03.339.270/0001-10		THE BEST PHARMA LTDA				R\$ 150,00	
VENCEDOR							
Marca:							
Fabricante: Fabricante não informado							
Modelo:							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:		Cidade:		Endereço:		Nome de Contato:	
RJ		Rio de Janeiro		R COMENDADOR BASTOS, 172		Luzineide	
						Telefone:	
						(21) 3396-2015	
						Email:	
						dp@droganews.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 3,53% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 214,25

R\$ 221,81

Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: CATETER VENOSO PERIFÉRICO 24 G; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDfornecedor:

CNPJ: 18.302.307/0001-02

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UNIAO-MG

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de consumo técnico, laboratorial e hospitalar.

Descrição: Cateter periférico - Cateter Periférico Material Cateter: Polímero Radiopaco, Aplicação: Venoso, Material Agulha: Agulha Aço Inox, Diâmetro: 24 GAU, Comprimento: Cerca 20 MM, Componente Adicional: C/ Asa De Fixação, Tubo Extensor C/ Clamp, Conector: Conector Em Y, C/ 1 Via P/ Alta Pressão, Componente 2: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual

CatMat: 445301 - Cateter Periférico - Material Cateter: Polímero Radiopaco | Aplicação: Venoso | Material Agulha: Agulha Aço Inox | Diâmetro: 24 GAU | Comprimento: Cerca 20 MM | Componente Adicional: C/ Asa De Fixação, Tubo Extensor C/ Clamp | Conector: Conector Em Y, C/ 1 Via P/ Alta Pressão | Componente 2: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32 | Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual

Data: 14/10/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900232024 / UASG:984731

Lote/Item: /137

Ata: N/A

Homologação: 05/11/2024 10:08

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
13.513.088/0001-97	JN DIAGNOSTICA LTDA					R\$ 120,00
VENCEDOR						
Marca: LABOR IMPORT						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: SM						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	RUA SELENIO, 264	Bianca	(31) 3374-7846	jndiagnostica@gmail.com	
52.165.681/0001-41	BIOLAB SOLUCOES PARA SAUDE LTDA					R\$ 188,50
Marca: LABOR IMPORT						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: LABOR IMPORT						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
16.586.871/0002-50	SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA					R\$ 240,00
Marca: MEDLEVENSOHN						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CATETER INTRAVENOSO NR32-DS 24G C/100						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:			Telefone:		Email:	
KM 99 RODOVIA MG 179, SN			(35) 3423-6470		sinergiamedicamentos@gmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
04.063.331/0001-21		CIRURGICA UNIAO LTDA				R\$ 245,53
Marca: POLYMED						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Cateter Periférico Material Cateter: Polímero Radi						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Rio Claro	RUA 25, 1908	SERGIO	(19) 3533-7000	uniaio@cirurgicauniaio.com.br	

Item 30: SCALP VENOSO PERIFÉRICO 21 G CX 100UN

Preço Estimado: R\$ 38,41 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 38,41		Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,41	
Quantidade	Descrição				Observação	
2 Caixas	SCALP VENOSO PERIFÉRICO 21 G CX 100UN				Observação Item 31	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 37,00
Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025) R\$ 38,51
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: SCALP 21 G; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:
Órgão: MUNICIPIO DE GOIANA / 1021 - Unidade Única **Data:** 27/02/2025 08:55
Objeto: Aquisição de material de consumo e permanente para a unidade básica de saúde. **Modalidade:** Pregão - Eletrônico
Descrição: SCALP AGULHADO DE SEGURANÇA Nº 21 CAIXA COM 100 - SCALP **SRP:** NÃO
AGULHADO DE SEGURANÇA Nº 21 CAIXA COM 100 **Identificação:** 01611137000145-1-000006/2025
Lote/Item: 1/104
Ata: N/A
Homologação: 28/02/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 10
Unidade: CX
UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
23.615.514/0001-57		HEALTH CLEAN COMERCIAL - EIRELI		R\$ 37,80	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Juiz de Fora	R GERALDO ANTONIO DA SILVA FILHO (RESID. SANTA LOLA), 0	(32) 3213-2000	regularizacao@flrangel.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 35,60
Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025) R\$ 35,83
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: SCALP 21 G; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão:

MUNICIPIO DE PAULO DE FARIA

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAS HOSPITALARES, INSUMOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS, PARA USO NO P.A.LOCAL.

Descrição:

SCALP Nº 21 CX C/100 UNID. - SCALP Nº 21 CX C/100 UNID.

Data:

13/03/2025 08:00

Modalidade:

Novo Registro de Preços

SRP:

NÃO

Identificação:

00000925-MUNICIPIO DE PAULO DE FARIA-SP

Lote/Item:

218/1

Ata:

[Link Ata](#)

Fonte:

licitamaisbrasil.com.br/editais

Quantidade:

180

Unidade:

CX

UF:

SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
16.586.871/0002-50	SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA					R\$ 24,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
KM 99 RODOVIA MG 179, SN		Telefone:		Email:		
		(35) 3423-6470		sinergiamedicamentos@gmail.com		
14.504.853/0001-75	PASSOS COMERCIAL HOSPITALAR - EIRELI					R\$ 37,62
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Fernandópolis	AV CARLOS BAROZZI, 713	Victor	(17) 3463-3961	passomed.adm@gmail.com	
01.140.868/0001-50	CIRURGICA OLIMPIO LTDA					R\$ 38,00
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SP	São José do Rio Preto	RUA JOAO ANTONIO SICOLI, 560	(17) 3227-5953		administrativo@cirurgicaolimpio.com.br	
47.292.400/0001-81	SPECIAL MED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA					R\$ 38,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SP	São José do Rio Preto	R DOLORES GIMENES FERNANDES, 401	(17) 3266-1336		societario@demarconsultoriacontabil.com.br	
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA					R\$ 38,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Rio Claro	RUA 25, 1908	SERGIO	(19) 3533-7000	uniao@cirurgicauniao.com.br	
45.053.942/0001-76	45.053.942 MATHEUS LOPES PORTO					R\$ 38,00
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 40,15
R\$ 40,90

Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: SCALP 21 G; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ:	01.612.386/0001-55	Data:	13/02/2025 00:00
Órgão:	PM DE VILA LÂNGARO	Modalidade:	Pregão Lei 14.133 Presencial
Objeto:	Registro de preços para aquisição de materiais médico-hospitalares para atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Vila Lângaro, RS.	SRP:	NÃO
Descrição:	SCALP SCALP Nº 21, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, CX C/100 UNIDADES (AMOSTRA) - SCALP SCALP Nº 21, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, CX C/100 UNIDADES (AMOSTRA)	Identificação:	86700-5-2025-PCP
		Lote/Item:	1/64
		Ata:	N/A
		Homologação:	19/02/2025 00:00
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade:	5
		Unidade:	CX
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					R\$ 40,15
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Rio do Sul	ESTRADA BOA ESPERANCA, 2320	Anacleto	(47) 3520-9000	altermed@altermed.com.br	

Item 31: SCALP VENOSO PERIFÉRICO 23 G CX 100UN

Preço Estimado: R\$ 46,12 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 46,12	Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,12
Quantidade	Descrição	Observação	
2 Caixas	SCALP VENOSO PERIFÉRICO 23 G CX 100UN	Observação Item 32	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 41,00
R\$ 41,77

Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: SCALP 23; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE GOIANA / 1021 - Unidade Única	Data:	27/02/2025 08:55
Objeto:	Aquisição de material de consumo e permanente para a unidade básica de saúde.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	SCALP AGULHADO DE SEGURANÇA Nº23 CAIXA COM 100 - SCALP AGULHADO DE SEGURANÇA Nº23 CAIXA COM 100	SRP:	NÃO
		Identificação:	01611137000145-1-000006/2025
		Lote/Item:	1/105
		Ata:	N/A
		Homologação:	28/02/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	UND
		UF:	MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
23.615.514/0001-57	HEALTH CLEAN COMERCIAL - EIRELI				R\$ 41,00	
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MG	Juiz de Fora	R GERALDO ANTONIO DA SILVA FILHO (RESID. SANTA LOLA), 0		(32) 3213-2000	regularizacao@flrangel.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 54,66
Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)	R\$ 55,69
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: SCALP 23; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ:	93.592.715/0001-61	Data:	17/02/2025 09:01
Órgão:	Prefeitura Municipal de São Pedro do Butiá	Modalidade:	Pregão Eletrônico (14.133/21)
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAL	SRP:	NÃO
Descrição:	SCALP N 23 - SCALP N 23: CATETER INTRAVENOSO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA (ABOCATH): COM FILTRO, RADIOPACO, DE USO ÚNICO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, NÚMERO 25. EMBALADO INDIVIDUALMENTE; CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE DE 5 ANOS. CAIXA COM 100 UNIDADES.	Identificação:	022025/2025
		Lote/Item:	58/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	26/02/2025 08:20
		Fonte:	www.banrisul.com.br
		Quantidade:	10
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					R\$ 50,00
VENCEDOR						
Marca: MEDIX						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: MEDIX MOD. 9454						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Rio do Sul	ESTRADA BOA ESPERANCA, 2320	Anacleto	(47) 3520-9000	altermed@altermed.com.br	

91.083.212/0001-35		DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD				R\$ 51,99
Marca: DESCRAPACK						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: DESCARPACK						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	RUA GENERAL VITORINO, 298	Mirian	(51) 3227-2744	dentariafinanceiro@yahoo.com.br	

94.389.400/0001-84		MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA				R\$ 57,33
Marca: cral						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: cral						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Vera Cruz	RODOVIA RSC 287, KM 109+500, S/N	Augusto Henrique Weis	(51) 3740-1450	licita8@mcwdistribuidora.com.br	

11.318.264/0001-04		WEL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA				R\$ 60,00
Marca: DESCARPACK						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: DESCARPACK						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Lajeado	RUA ARTHUR BERNARDES, 601	Welton Everson Ludtke	(51) 3714-4576	welmed@welmed.com.br	



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 40,15
R\$ 40,90

Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: SCALP 23; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ:	01.612.386/0001-55	Data:	13/02/2025 00:00
Órgão:	PM DE VILA LÂNGARO	Modalidade:	Pregão Lei 14.133 Presencial
Objeto:	Registro de preços para aquisição de materiais médico-hospitalares para atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Vila Lângaro, RS.	SRP:	NÃO
Descrição:	SCALP SCALP N.º 23, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, CX C/100 UNIDADES (AMOSTRA) - SCALP SCALP N.º 23, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, CX C/100 UNIDADES (AMOSTRA)	Identificação:	86700-5-2025-PCP
		Lote/Item:	1/65
		Ata:	N/A
		Homologação:	19/02/2025 00:00
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade:	5
		Unidade:	CX
		UF:	RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
00.802.002/0001-02		ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA				R\$ 40,15
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Rio do Sul	ESTRADA BOA ESPERANCA, 2320	Anacleto	(47) 3520-9000	altermed@altermed.com.br	

Item 32: SERINGA 1 ML (INSULINA) C/ AGULHA LUER SLIP

Preço Estimado: R\$ 0,29 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,29	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,29
Quantidade	Descrição	Observação		
800 UND	SERINGA 1 ML (INSULINA) C/ AGULHA LUER SLIP	Observação Item 33		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

Valor corrigido em 2,34% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 0,36
R\$ 0,37

Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: SERINGA 1 ML (INSULINA) C/ AGULHA LUER SLIP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: FMS - Fundo Municipal de Saúde de Cavalcante/GO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA PARCELADA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, INSUMOS E MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES EM ATENDIMENTO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAVALCANTE-GO.

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA 1ML COM AGULHA 13X4,5, ESTÉRIL, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CILINDRO RETO, SILICONADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO QUE IMPEÇA O - SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA 1ML COM AGULHA 13X4,5, ESTÉRIL, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CILINDRO RETO, SILICONADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO QUE IMPEÇA O DESPRENDIMENTO DO EMOLO DO CILINDRO, BICO SEM ROSCA E QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Data: 03/12/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 114888

Lote/Item: /259

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 10.000

Unidade: UN

UF:

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
28.194.914/0002-30		LS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			R\$ 0,21
Marca: TKL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: TKL					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Aparecida de Goiânia	R CAMBAI, SN	(62) 3626-7652	sioncont@gmail.com	
44.656.846/0001-50		DF MEDICAL LTDA			R\$ 0,22
Marca: INJEX					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: UN					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:	Telefone:		Email:		
QUADRA 69, SN	(64) 9933-5081		ivansilvatc@hotmail.com		
26.457.348/0001-04		C.A. HOSPITALAR EIRELI			R\$ 0,23
Marca: DESCARPACK					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: DESCARPACK					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Aparecida de Goiânia	AV BARAO DO RIO BRANCO, SN	(62) 3983-2239	ca.distribuidora@hotmail.com	
14.461.011/0001-83		JVMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA			R\$ 0,31
Marca: SR					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA 1ML COM AGULHA 13X4,5, ESTÉRIL, EM POLIPROPILENO,					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
07.094.705/0001-64		HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI			R\$ 0,35
Marca: SR					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: SR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Aparecida de Goiânia	R PIRES DO RIO, SN	Lucas	(62) 3252-1210	lucasfc@hospshop.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
45.594.333/0001-24	ALFA MED UNIPESSOAL LTDA				R\$ 0,35	
Marca: SR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SR Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
12.902.382/0001-28	MB VARIEDADES EIRELI				R\$ 0,36	
Marca: MEDIX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 1ML C/AG 13X4,5 Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	AV SOL NASCENTE, 780	Lucas e Paulo	(62) 3941-6633	mbvariedadesltda@gmail.com	
43.239.945/0001-73	HOSPGYN HOSPITALAR LTDA				R\$ 0,36	
Marca: MEDIX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MEDIX Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
16.717.062/0001-59	B C DISTRIBUIDORA HOSPITALAR - EIRELI				R\$ 0,40	
Marca: MEDIX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UND Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
GO		Formosa	R 12, 120		(61) 3632-1103	
27.634.076/0001-25	REMORA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI				R\$ 0,44	
Marca: SR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UN Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
GO	Goiânia	AV VIEIRA SANTOS, 1882	(62) 3999-1328	antonioceo@hotmail.com		
18.442.927/0001-47	CORUMBA HOSPITALAR LTDA				R\$ 0,58	
Marca: DESCARPACK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DESCARPACK Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Pires do Rio	AV LINO SAMPAIO, 61	André	(64) 3461-6607	corumbahospitalar@gmail.com	
04.724.729/0001-61	MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA				R\$ 0,64	
Marca: DESCARPACK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DESCARPACK Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	RUA PRESIDENTE RODRIGUES ALVES ESQUINA COM ALAMEDA MARIA VERANO, 435	Cleuber	(62) 3945-0351	maxlab@terra.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.500.407/0001-65 *VENCEDOR*	HENRIVIX COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,43
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: GRACA ARANHA, S/N	Telefone: (62) 4105-6385	Email: licita@henrivix.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais ~~R\$ 0,28~~
R\$ 0,29
Valor corrigido em 3,53% pelo índice **IPCA-E**. (Data de atualização: 31/03/2025)
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: SERINGA 1 ML (INSULINA) C/ AGULHA LUER SLIP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor;

CNPJ: 88.814.181/0001-30	Data: 30/10/2024 10:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OSÓRIO	Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)
Objeto: Constitui objeto da presente licitação o registro de preços para a aquisição de materiais ambulatoriais destinados à Secretaria de Saúde de Osório, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Estudo Técnico Preliminar/Termo de Referência e neste Edital.	SRP: SIM
	Identificação: 0054/2024
	Lote/Item: 75/1
	Ata: Link Ata
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA - 1 ML COM AGULHA 13X4,5. REMOVÍVEL. CILINDRO TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO GRAU MÉDICO. ESCALA DE GRADUAÇÃO MILIMETRADA VISÍVEL EM UNIDADES DE INSULINA.CONEXÃO LUER SLIP. PISTÃO DE BORRACHA ATÓXICA. EMBOLO EM POLIPROPILENO - SERINGA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA - 1 ML COM AGULHA 13X4,5. REMOVÍVEL. CILINDRO TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO GRAU MÉDICO. ESCALA DE GRADUAÇÃO MILIMETRADA VISÍVEL EM UNIDADES DE INSULINA.CONEXÃO LUER SLIP. PISTÃO DE BORRACHA ATÓXICA. EMBOLO EM POLIPROPILENO GRAU MÉDICO COM DESLIZAMENTO SUAVE. ATÓXICO, APIROGÊNICO E DESCARTÁVEL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E EM BLÍSTER DE FILME PLÁSTICO TERMOFORMÁVEL COM ABERTURA EM PÉTALA. ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO. VALIDADE: 5 ANOS APÓS A ESTERILIZAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA.	Homologação: 09/12/2024 10:10
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 10.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.145.401/0001-56 *VENCEDOR*	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$ 0,15
Marca: DESCARPACK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UND Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Santa Maria	Endereço: RUA PASCOAL GOMES LIBRELOTTO, 20
	Nome de Contato: Luis	Telefone: (55) 32231-8185
	Email: ladallaporta@hotmail.com	

94.389.400/0001-84	MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,17
Marca: TKL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TKL Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Vera Cruz	Endereço: RODOVIA RSC 287, KM 109+500, S/N
	Nome de Contato: Augusto Henrique Weis	Telefone: (51) 3740-1450
	Email: licita8@mcwdistribuidora.com.br	

36.757.380/0001-50	MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA	R\$ 0,17
Marca: SR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UND Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Santa Maria	Endereço: AV JOAO LUIZ POZZOBON, 1728
	Nome de Contato: Rafael	Telefone: (55) 8151-3282
	Email: medsantadistribuidora@gmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
37.931.064/0001-16		LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI			R\$ 0,17	
Marca: SR						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: SR						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SC	Porto Belo	AV GOVERNADOR CELSO RAMOS, 2838		(47) 9699-5693	lemed.materiaismedicos@gmail.com	
00.802.002/0001-02		ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA			R\$ 0,17	
Marca: SR						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: SR JERINGA 01ML 13X4,5						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Rio do Sul	ESTRADA BOA ESPERANCA, 2320	Anacleto	(47) 3520-9000	altermed@altermed.com.br	
03.505.263/0001-40		PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			R\$ 0,18	
Marca: SR						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: SR						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Blumenau	RUA COLIBRI, 425	SETOR (LICITACOES)	(47) 3323-5244	vendas@produvale.com.br	
87.651.345/0001-93		G GOTUZZO E CIA LTDA			R\$ 0,21	
Marca: TKL						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RS	Pelotas	AVENIDA FERNANDO OSORIO, 4183		(53) 3227-4886	sls@terra.com.br	
07.752.236/0001-23		MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A			R\$ 1,00	
Marca: INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 10160610013						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Vera Cruz	RUA ERNESTO WILD, 2460	LUCAS	(51) 3718-7630	compradireta@medlive.com.br	
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais					R\$ 0,19	
Valor corrigido em 3,53% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)					R\$ 0,20	
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)						
Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: SERINGA 1 ML (INSULINA) C/ AGULHA LUER SLIP; Apenas Materiais;						
Operador: IgualQtdFornecedor:						



CNPJ: 18.315.218/0001-09	Data: 30/10/2024 09:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LEANDRO FERREIRA	Modalidade: Pregão
Objeto: O presente termo de referência tem como objetivo aquisição futura e eventual de material médico-hospitalar, instrumental e equipamento para as atividades da atenção básica do Departamento Municipal de Saúde, Saneamento e Assistência Social, de acordo com a necessidade da municipalidade, conforme especificações constantes neste Termo de Referência.	SRP: NÃO
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 1ML COM AGULHA INSULINA 13 X 4,5, FEITA EM PLÁSTICO ATÓXICO, ESTERILIZADA E EMBALADA INDIVIDUALMENTE; EMBALAGEM EM PAPEL "GRAU CIRÚRGICO QUE GARANTE SUA ESTERILIZAÇÃO E DE FÁCIL ABERTURA; POSSUI BICO ESPECIAL TIPO "LUER SLIP" DE FÁCIL - SERINGA DESCARTÁVEL 1ML COM AGULHA INSULINA 13 X 4,5, FEITA EM PLÁSTICO ATÓXICO, ESTERILIZADA E EMBALADA INDIVIDUALMENTE; EMBALAGEM EM PAPEL "GRAU CIRÚRGICO QUE GARANTE SUA ESTERILIZAÇÃO E DE FÁCIL ABERTURA; POSSUI BICO ESPECIAL TIPO "LUER SLIP" DE FÁCIL ENCAIXE COM AGULHAS; MELHOR LEITURA DE DOSAGENS, POIS SUAS MARCAÇÕES EM "RISCAS" SÃO MAIS FINAS E BEM IMPRESSAS; ÊMBOLO NO FINAL DA SERINGA NÃO SE DESPRENDE POR POSSUIR ANEL DE RETENÇÃO, EVITANDO ACIDENTES E PERDAS DE SUBSTÂNCIAS. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: SERINGA PLÁSTICA, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO; EMBALADAS INDIVIDUALMENTE; CAPACIDADE: 1 ML; COM AGULHA 13 X 3,8 REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	Identificação: 45196-PREFEITURA MUNICIPAL DE LEANDRO FERREIRA-1012024-322024
	Lote/Item: 125/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 11/11/2024 16:34
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 7.000
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
05.625.494/0001-13	PORTO SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES					R\$ 0,19
VENCEDOR	LTDA					
Marca: MEDIX						
Fabricante: MEDIX						
Modelo: 1ML						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Porto Seguro	R ISNARD DA PENA E SOUZA, 273	Kenedy	(33) 3727-1411	portosaudelicitacao@gmail.com	

Item 33: SERINGA 3ML C/ AGULHA LUER LOCK

Preço Estimado: R\$ 0,40 (un)			Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,40		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,40
Quantidade	Descrição				Observação	
500 UND	SERINGA 3ML C/ AGULHA LUER LOCK				Observação Item 34	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 0,31
Valor corrigido em 3,53% pelo índice *IPCA-E*. (Data de atualização: 31/03/2025) R\$ 0,32
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: SERINGA 3ML; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 95.684.478/0001-94	Data: 11/10/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDÓI PR	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de vacina anti rábica, seringas e Impressão da Cartilha educativa, visando o atender ao Convênio nº 082/2024 firmado entre o Município de Candói e o Instituto Água e Terra (IAT) para execução do "Programa Permanente de Esterilização Cirúrgica".	SRP: NÃO
Descrição: Seringa - Seringa Material: Polipropileno, Capacidade: 3ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip, Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha, Adicional: Graduada, Numerada, Tipo Agulha: C/ Agulha 22 G X 1 1/4", Esterilidade: Estéril, Descartável, Apresentação: Embalagem Individual	Identificação: N°Pregão:900762024 / UASG:985499
	Lote/Item: /2
	Ata: N/A
	Homologação: 28/10/2024 08:02
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
CatMat: 439713 - Seringa - Material: Polipropileno Capacidade: 3 ML Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha Adicional: Graduada, Numerada Tipo Agulha: C/ Agulha 22 G X 1 1/4" Esterilidade: Estéril, Descartável Apresentação: Embalagem Individual	Quantidade: 250
	Unidade: Unidade
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
09.409.757/0001-08	ALESSANDRA MINSKI - AGROPECUARIA			R\$ 0,30
VENCEDOR				
Marca: MEDIX				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: UN				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
37.054.879/0001-64	FAROVET PRODUTOS VETERINARIOS - EIRELI			R\$ 0,32
Marca: CONFORME EDITAL				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: CONFORME EDITAL				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Londrina	AV PAUL HARRIS, 771	(43) 3037-4447/ (43) 9190-4447	farovet@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: SERINGA 3ML; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:					
Órgão: EEEP PROFESSORA MARLY FERREIRA MARTINS			Data: 03/04/2025 12:00		
Objeto: MATERIAL HOSPITALAR			Modalidade: DISPENSA - COTAÇÃO ELETRÔNICA		
Descrição: SERINGA DESCARTAVEL COM AGULHA, 3ML, 25X8, COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - SERINGA DESCARTAVEL COM AGULHA, 3ML, 25X8, COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE			SRP: NÃO		
			Identificação: 2025/05210		
			Lote/Item: 1/5		
			Ata: N/A		
			Fonte: s2gpr.sefaz.ce.gov.br/licita-web/pagina s/licita/PublicacaoList.seam		
			Quantidade: 120		
			Unidade: EMBALAGEM 1.0 UNIDADE		
			UF:		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
51.044.835/0001-84	51.044.835 FABIO DOS SANTOS SILVA			R\$ 0,20	
Marca: DESCARPACK					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
42.410.276/0001-98	HSMSSHOP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E VARIEDADES LTDA			R\$ 0,40	
Marca: Medix					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	R XIV (CJ CIDADE OESTE), S/N	(85) 3248-0265	heldersm5@hotmail.com	

11.493.768/0001-60		FLOR CIRURGICA COMERCIAL EIRELI		R\$ 0,50
Marca: SR				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
CE	Fortaleza	R ALEXANDRE BARAUNA, 1090	(85) 3214-6638/ (85) 3214-6638	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
22.622.981/0001-41	C.F.B. CHAVES & CIA LTDA			R\$ 0,50	
Marca: SR					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	AV GENERAL OSORIO DE PAIVA, 1210	(85) 3065-3754/ (85) 8891-5465	valter@bebelu.com.br	
54.188.278/0001-63	PRA SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 1,00	
VENCEDOR					
Marca: SR					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 0,39

R\$ 0,39

Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: SERINGA 3ML; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARROLÂNDIA/TO

Data: 21/03/2025 00:00

Objeto: Registro de Preços para Fornecimento eventual, futuro e parcelado de material hospitalar, com o fim de atender as demandas da Unidade Básica de Saúde do Município de Barrolândia - TO

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: SERINGA 3ML (C/ AGULHA) - SERINGA 3ML (C/ AGULHA)

Identificação: 126122

Lote/Item: /106

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 4.000

Unidade: UN

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
32.534.969/0001-39	CK COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			R\$ 0,22	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:		Email:	
ASR NE 55 ALAMEDA 6, SN		(63) 9224-7104		financeiro@ckhospitalar.com.br	
00.545.222/0001-90	PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA			R\$ 0,23	
Marca: SR					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: SR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Palmas	QUADRA ASR SE 75 ALAMEDA 2, SN	(63) 3228-2531	profarm.to@uol.com	
39.937.286/0001-71	ALFA HOSPITALAR LTDA			R\$ 0,29	
Marca: DESCARPACK					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: DESCARPACK					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
GO	Aparecida de Goiânia	AV BARAO DO RIO BRANCO, SN	(62) 3094-8484		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
36.629.597/0001-85	SAFRAMED HOSPITALAR LTDA				R\$ 0,30	
Marca: DESCARPACK						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: UN						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Abadia de Goiás	AV AVENIDA DAS ACACIAS, SN	Edmar	(62) 3503-2080	saframedadm@gmail.com	
37.676.047/0001-80	ROSAFARM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA				R\$ 0,34	
Marca: MEDIX						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: MEDIX						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
TO	Gurupi	QUADRA ASR NE 55 ALAMEDA 8, SN	(63) 3313-1955		contato@rosafarm.com.br	
51.685.649/0001-24	KASMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA				R\$ 0,35	
Marca: MEDIX						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: MEDIX						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:			Telefone:		Email:	
DUQUE DE CAXIAS, 410			(54) 9684-4501		kasmedi.distribuidoramed@gmail.com	
48.001.699/0001-30	NMC COMERCIO LTDA				R\$ 0,36	
Marca: PROCARE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: PROCARE						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
43.214.359/0001-74	INNOVAMED HOSPITALAR LTDA				R\$ 1,00	
Marca: MEDIX						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: UNIDADE						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						

Item 34: SERINGA 10ML

Preço Estimado: R\$ 0,37 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,37

Quantidade	Descrição	Observação
300 UND	SERINGA 10ML	Observação Item 35

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,36

Valor corrigido em 2,34% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

R\$ 0,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: SERINGA 10ML; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Relatório gerado no dia 14/04/2025 14:39:11 (IP: 189.113.75.5)

Código Validação: cBxoibARIsntQm1WavOvmH0IBf%2bJvOZm1e%2fGDBi95UEqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBxoibARIsntQm1WavOvmH0IBf%252bJvOZm1e%252fGDBi95UEqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ: 09.631.134/0001-85	Data: 04/12/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército Hospital Geral de Juiz de Fora	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:900302024 / UASG:160121 Lote/Item: /32 Ata: N/A Homologação: 23/12/2024 10:59 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 55.000 Unidade: Unidade UF: MG
Objeto: Aquisição de material de consumo para o centro de esterilização do centro cirúrgico do HGeJF.	
Descrição: Seringa - Seringa Material: Polipropileno, Capacidade: 10ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip, Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha, Adicional: Graduada, Numerada, Esterilidade: Estéril, Descartável, Apresentação: Embalagem Individual	
CatMat: 439626 - Seringa - Material: Polipropileno Capacidade: 10 ML Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha Adicional: Graduada, Numerada Esterilidade: Estéril, Descartável Apresentação: Embalagem Individual	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
22.810.157/0001-15	NOVA DENTAL COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 0,33
VENCEDOR						
Marca: MEDIX						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: UNIDADE						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Barra Mansa	R ABDO FELIPE, 276	Leci	(24) 3322-3966	comercial@novadentalbm.com.br	
33.762.284/0001-02	SITE MEDICA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS HOSPITALAR LTDA					R\$ 0,35
Marca: medix						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: medix						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	TV WE 42, 192	Elizangela	(91) 9348-5504	sitemedica@gmail.com	
43.388.441/0001-15	RAVACHE COMERCIAL MEDICA E HOSPITALAR & CIA LTDA.					R\$ 0,36
Marca: SR						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: SERINGA HIPODERMICA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SP	Apiáí	RUA DUQUE DE CAXIAS, 74		(11) 9642-9460	manoelnasc@gmail.com	
41.391.411/0001-32	TREMED MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA					R\$ 0,41
Marca: injex						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: injex						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MG	Matias Barbosa	RUA EUCLYDES DA SILVA LEAL, 232		(32) 3427-0051	atendimento@tremed.com.br	
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO					R\$ 0,50
Marca: PROCARE / BIO MED HEALTH CARE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 379						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PB	Cabedelo	PRACA VENANCIO NEIVA, 77	JOSE	(83) 3031-7061	dantasdiniz@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 2,97% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

R\$ 0,32

R\$ 0,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: SERINGA 10ML; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão:

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

ESP-SECRETARIA DA SAUDE

ESP-INSTITUTO DANTE PAZZANESE DE CARDIOLOGIA

Objeto:

Aquisição de Agulha de sutura, Seringa Luer Slip e Fita Cardiac

Descrição:

Seringa - Seringa Material: Polipropileno, Capacidade: 10ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip, Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha, Adicional: Graduada, Numerada, Esterilidade: Estéril, Descartável, Apresentação: Embalagem Individual

CatMat:

439626 - Seringa - Material: Polipropileno | Capacidade: 10 ML | Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip | Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha | Adicional: Graduada, Numerada | Esterilidade: Estéril, Descartável | Apresentação: Embalagem Individual

Data:

21/11/2024 08:00

Modalidade:

Pregão Eletrônico

SRP:

NÃO

Identificação:

NºPregão:903092024 / UASG:090181

Lote/Item:

/2

Ata:

N/A

Homologação:

17/01/2025 07:29

Fonte:

www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade:

12.700

Unidade:

Unidade

UF:

SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final							
44.909.095/0001-36	LD PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA					R\$ 0,23							
VENCEDOR													
Marca: SR/SR PRODUCTS													
Fabricante: Fabricante não informado													
Modelo: 10L LUER SLIP													
Descrição: Descrição não informada													
Endereço:													
,													
37.882.886/0001-54	VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA					R\$ 0,28							
Marca: SR													
Fabricante: Fabricante não informado													
Modelo: SR													
Descrição: Descrição não informada													
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:								
PR	Salto do Lontra	R PREFEITO NEURI BAU, 928	Daniel	(46) 99101-3651	atendimento@verdedistribuidora.com								
22.810.157/0001-15	NOVA DENTAL COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 0,28							
Marca: MEDIX													
Fabricante: Fabricante não informado													
Modelo: UNIDADE													
Descrição: Descrição não informada													
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:								
RJ	Barra Mansa	R ABDO FELIPE, 276	Leci	(24) 3322-3966	comercial@novadentalbm.com.br								
26.685.436/0001-55	GOLD CARE COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA					R\$ 0,29							
Marca: SR / SR													
Fabricante: Fabricante não informado													
Modelo: 10.0259 / 80026180029													
Descrição: Descrição não informada													
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:								
SC	Itajaí	R DOUTOR JOSE BONIFACIO MALBURG, 143	RAFAEL	(47) 3045-7775	goldcare@goldcare.com.br								
17.756.574/0001-97	MANZATOS FARMA LTDA					R\$ 0,32							
Marca: SR													
Fabricante: Fabricante não informado													
Modelo: SR													
Descrição: Descrição não informada													
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:								
SP	Mirassol	RUA SANTO ANTONIO, 1610	(17) 3221-5998		rogerio@rcacontabil.com.br								
43.962.576/0001-42	UNAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					R\$ 0,32							
Marca: SR													
Fabricante: Fabricante não informado													
Modelo: SERINGA													
Descrição: Descrição não informada													
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:								
SC	Jaguaruna	R LUIZ SCHMITZ, 656	Fajaira	(48) 3199-0609	farmaceutica@unamed.com.br								

Relatório gerado no dia 14/04/2025 14:39:11 (IP: 189.113.75.5)

Código Validação: cBxoibARIsntQm1WavOvmH0IBf%2bJvOZm1e%2fGDBi95UEqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBxoibARIsntQm1WavOvmH0IBf%252bJvOZm1e%252fGDBi95UEqHU8nPtm6WA%253d%253d>

93 / 201

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
43.388.441/0001-15		RAVACHE COMERCIAL MEDICA E HOSPITALAR & CIA LTDA.			R\$ 0,35
Marca: INJEX					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: SERINGA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Apiáí	RUA DUQUE DE CAXIAS, 74	(11) 9642-9460	manoelnasc@gmail.com	
35.379.987/0001-81		PEDRO CARLOS MONTAGNANE MARTINI			R\$ 0,36
Marca: descarpack					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 1					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Serrana	R JOAO ANTONIO TERCARIOL, 126	(16) 3987-2676	comercial01@imedmedical.com.br	
32.737.279/0001-87		NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA			R\$ 5,43
Marca: PROCARE / BIO MED HEALTH CARE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 379					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Carlos	AVENIDA PROFESSOR LUIZ AUGUSTO DE OLIVEIRA, 91	Alreo Saldanha	(16) 3419-5912	cotacao@noemmedical.com.br
30.322.475/0001-65		DOCTORMED COMERCIAL EIRELI			R\$ 10,00
Marca: INJEX					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: SERINGA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Barueri	RUA CAMPOS SALES, 226	Jailson	(11) 4552-6272	vendas1@doctormedical.com.br
52.824.013/0001-89		FEDERAL MED - PRODUTOS PARA SAUDE LTDA			R\$ 50,00
Marca: MEDIX					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Seringa 10ML - Slip					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:	
QUADRA 2 CONJUNTO B LOTE, 04	LUCENIR		(61) 3551-0000	cotacao.federalmed@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 2,97% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 0,39

R\$ 0,40

Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: SERINGA 10ML; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:					
CNPJ:	42.498.733/0001-48	Data:	04/11/2024 11:42		
Órgão:	Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro	Modalidade:	Dispensa		
Objeto:	Aquisição De Material Méd Hosp. - Frasco Trache-Care e Seringa 10ML	SRP:	NÃO		
Descrição:	Seringa - Seringa Material: Polipropileno, Capacidade: 10ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip, Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha, Adicional: Graduada, Numerada, Esterilidade: Estéril, Descartável, Apresentação: Embalagem Individual	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 94431/2024 / UASG: 986001		
CatMat:	439626 - Seringa - Material: Polipropileno Capacidade: 10 ML Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha Adicional: Graduada, Numerada Esterilidade: Estéril, Descartável Apresentação: Embalagem Individual	Lote/Item:	/2		
		Ata:	N/A		
		Homologação:	27/11/2024 16:31		
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br		
		Quantidade:	7.000		
		Unidade:	Unidade		
		UF:	RJ		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
31.504.080/0001-46	ESTEVEIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI					R\$ 0,23
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Nova Iguaçu	R INEZ, 334	ALESSANDRO	(21) 99010-8487	steviacomercio@bol.com.br	
30.976.726/0001-25	SOARES & MARINS.PAES LTDA					R\$ 0,26
Marca: SR						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Seringa 10ml luer lock						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
37.464.709/0001-58	REDE UP MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA					R\$ 0,27
Marca: Descarpak						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: seringa sem agulha						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
33.518.624/0001-54	TECHNAV SOLUCOES EM EQUIPAMENTO E COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI					R\$ 0,30
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
RJ	Rio de Janeiro	R 30 AVN CEZARIO DE MELO, 00224	(21) 3377-7718			
44.982.273/0001-54	F. DUTRA DA SILVA SOLUCOES DE NEGOCIOS LTDA					R\$ 0,34
Marca: DESCARPACK						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: DESCARPACK						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RJ	Rio de Janeiro	AV RIO BRANCO, 00037	(21) 9126-2437	fabiodutradasilva@yahoo.com.br		
16.926.786/0001-02	REAG-LAB COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA					R\$ 0,35
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R RIO GRANDE DO SUL, 80	MARCELE/JESSICA	(21) 2581-3553	reaglab@terra.com.br	
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					R\$ 0,38
Marca: DESCARPACK						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 10ML SEM AG/ LOCK						
Descrição: Seringa - Seringa Material: Polipropileno, Capacidade: 10ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip, Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha, Adicional: Graduada, Numerada, Esterilidade: Estéril, Descartável, Apresentação: Embalagem Individual						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RS	Barão de Cotegipe	AV JOSE TUSSI, 128	(54) 9932-3331	fiscal@setcontabilidade.cnt.br		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
02.172.698/0001-58	RADA-MED COMERCIAL LTDA				R\$ 0,39
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado: RJ	Cidade: Duque de Caxias	Endereço: AV BRIGADEIRO LIMA E SILVA, 1245		Telefone: (21) 2671-7565	
34.485.827/0001-54	MWM DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 0,41
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
49.060.404/0001-60	FLEXMED 2 -COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA				R\$ 0,42
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
28.738.385/0001-08	NEW LIFE COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS CIRURGICOS E PRESTACOES DE SERVICOS LTDA				R\$ 0,42
Marca: SR / SR PROTUDCTOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 10ML Descrição: Seringa - Seringa Material: Polipropileno, Capacidade: 10ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip, Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha, Adicional: Graduada, Numerada, Esterilidade: Estéril, Descartável, Apresentação: Embalagem Individual					
Estado: RJ	Cidade: Duque de Caxias	Endereço: R VINTE, 10		Telefone: (21) 2222-2222/ (21) 2333-3333	
36.516.584/0001-08	NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA				R\$ 0,42
Marca: Dpk Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Seringa Descrição: Descrição não informada					
Estado: SP	Cidade: Osasco	Endereço: AV SAO JOSE, 181	Nome de Contato: GUSTAVO	Telefone: (11) 2620-3840	Email: gustavofreitas08@hotmail.com
23.460.299/0001-62	OK DENTAL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA.				R\$ 0,55
Marca: similar Fabricante: Fabricante não informado Modelo: similar Descrição: Descrição não informada					
Endereço: AV ATLANTICA, 2186		Nome de Contato: Luis		Telefone: (11) 97696-5309	Email: atendimento@okdental.com.br
53.441.926/0001-89	AUGUSMED HOSPITALAR COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 1,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Endereço: DOUTOR CRISTIANO MACHADO, 28		Nome de Contato: MARIO		Telefone: (31) 8677-9407	Email: augusmed.comercial@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.802.913/0001-46	GRUPO AFP COMERCIO MANUTENCAO E SERVICOS LTDA	R\$ 42,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
VINTE E DOIS DE MAIO, 5386	Telefone: (21) 3637-6447	Email: ppublicon@gmail.com

Item 35: SERINGA 20ML

Preço Estimado: R\$ 0,61 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,61	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,61
Quantidade	Descrição	Observação	
200 UND	SERINGA 20ML	Observação Item 36	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 0,55
Valor corrigido em 2,97% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)	R\$ 0,56
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: SERINGA 20ML; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:	
CNPJ: 59.006.460/0001-70	Data: 28/11/2024 16:13
Órgão: Fundação Beneficente de Pedreira	Modalidade: Dispensa
Objeto: Correlatos que estarão em falta nas próximas semanas	SRP: NÃO
Descrição: Seringa - Seringa Material: Polipropileno, Capacidade: 20ML, Tipo Bico: Bico Lateral Luer Slip, Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha, Adicional: Graduada, Numerada, Esterilidade: Estéril, Descartável, Apresentação: Embalagem Individual	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90037/2024 / UASG: 931041
CatMat: 439630 - Seringa - Material: Polipropileno Capacidade: 20 ML Tipo Bico: Bico Lateral Luer Slip Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha Adicional: Graduada, Numerada Esterilidade: Estéril, Descartável Apresentação: Embalagem Individual	Lote/Item: /26
	Ata: N/A
	Homologação: 06/12/2024 15:02
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 7.000
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.112.327/0001-60	BIOFAC INDUSTRIA, COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 0,33
VENCEDOR		
Marca: SALDANHA RODRIGUES		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Código MS: 80026180029		
Descrição: Seringa - Seringa Material: Polipropileno, Capacidade: 20ML, Tipo Bico: Bico Lateral Luer Slip, Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha, Adicional: Graduada, Numerada, Esterilidade: Estéril, Descartável, Apresentação: Embalagem Individual		
Estado: SP	Cidade: Cotia	Endereço: RODOVIA RAPOSO TAVARES, 577
	Nome de Contato: João Ricardo Lerri Assis	Telefone: (11) 4375-9202
	Email: jricardo@biofac.com.br	
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	R\$ 0,34
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Rio Claro	Endereço: RUA 25, 1908
	Nome de Contato: SERGIO	Telefone: (19) 3533-7000
	Email: uniao@cirurgicauniao.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
55.674.216/0001-24	TW SOLUCOES E COMERCIO LTDA				R\$ 0,44
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Endereço: RODOLFO CREMM, 17508		Telefone: (44) 3200-2093		Email: tiwasaude.adm@gmail.com	
46.482.835/0001-26	ANIRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SERVIÇOS DE SAUDE LTDA				R\$ 0,47
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
44.982.273/0001-54	F. DUTRA DA SILVA SOLUCOES DE NEGOCIOS LTDA				R\$ 0,63
Marca: DESCARPACK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DESCARPACK Descrição: Descrição não informada					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AV RIO BRANCO, 00037	Telefone: (21) 9126-2437	Email: fabiodutradasilva@yahoo.com.br	
43.962.576/0001-42	UNAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 0,64
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado: SC	Cidade: Jaguaruna	Endereço: R LUIZ SCHMITZ, 656	Nome de Contato: Fajaira	Telefone: (48) 3199-0609	Email: farmaceutica@unamed.com.br
30.090.371/0001-72	G. GIRARDI COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA				R\$ 0,73
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado: PR	Cidade: Medianeira	Endereço: AVENIDA 24 DE OUTUBRO, 2000	Nome de Contato: FRANCIELE	Telefone: (45) 99981-3806	Email: girardi.girardi@outlook.com
55.252.631/0001-90	55.252.631 LUIZ FELIPE DE MORAIS BORTOLOTTTO				R\$ 6,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 2,97% pelo índice **IPCA-E**. (Data de atualização: 31/03/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 0,60

R\$ 0,61

Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: SERINGA 20ML; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



Relatório gerado no dia 14/04/2025 14:39:11 (IP: 189.113.75.5)

Código Validação: cBxoibARIsntQm1WavOvmH0IBf%2bJvOZm1e%2fGDBi95UEqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBxoibARIsntQm1WavOvmH0IBf%252bJvOZm1e%252fGDBi95UEqHU8nPtm6WA%253d%253d>

98 / 201

CNPJ: 09.538.909/0002-53

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sudeste

2ª Divisão de Exército

2º Batalhão de Engenharia de Combate

Objeto: Aquisição de material hospitalar para atender as demandas da Formação Sanitária do 2º Batalhão de Engenharia de Combate.

Descrição: Seringa - Seringa Material: Polipropileno, Capacidade: 20ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip, Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha, Adicional: Graduada, Numerada, Modelo: P/ Transferência De Soluções Parenterais, Componente: C/ 2 Conectores P/ Uso Sem Agulha, Compatibilidade: Compatível C/ Sistema Automatizado, Esterilidade: Estéril, Descartável

CatMat: 457844 - Seringa - Material: Polipropileno | Capacidade: 20 ML | Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip | Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha | Adicional: Graduada, Numerada | Modelo: P/ Transferência De Soluções Parenterais | Componente: C/ 2 Conectores P/ Uso Sem Agulha | Compatibilidade: Compatível C/ Sistema Automatizado | Esterilidade: Estéril, Descartável

Data: 05/11/2024 15:03

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90036/2024 / UASG: 160477

Lote/Item: /5

Ata: N/A

Homologação: 13/11/2024 14:55

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final				
43.388.441/0001-15	RAVACHE COMERCIAL MEDICA E HOSPITALAR & CIA LTDA.				R\$ 0,50				
VENCEDOR									
Marca:									
Fabricante: Fabricante não informado									
Modelo:									
Descrição: Descrição não informada									
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:					
SP	Apiáí	RUA DUQUE DE CAXIAS, 74	(11) 9642-9460	manoelnasc@gmail.com					
23.460.299/0001-62	OK DENTAL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA.				R\$ 0,51				
Marca: similar									
Fabricante: Fabricante não informado									
Modelo: similar									
Descrição: Descrição não informada									
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:					
AV ATLANTICA, 2186	Luis		(11) 97696-5309	atendimento@okdental.com.br					
11.737.090/0001-14	FARMED MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 0,53				
Marca:									
Fabricante: Fabricante não informado									
Modelo:									
Descrição: Descrição não informada									
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:				
RS	Porto Alegre	AVENIDA GETULIO VARGAS, 1594	Luciana	(51) 3221-4958	vendas@farmedhospitalar.com.br				
22.525.517/0001-37	J.F COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 0,66				
Marca: ABL									
Fabricante: Fabricante não informado									
Modelo: ABL									
Descrição: Seringa - Seringa Material: Polipropileno, Capacidade: 20ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip, Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha, Adicional: Graduada, Numerada, Modelo: P/ Transferência De Soluções Parenterais, Componente: C/ 2 Conectores P/ Uso Sem Agulha, Compatibilidade: Compatível C/ Sistema Automatizado, Esterilidade: Estéril, Descartável									
Endereço:	Telefone:		Email:						
SC 110, 1245	(47) 8890-0245		jfhospitales@gmail.com						
29.213.278/0001-29	S & O COMERCIO DE PRODUTOS E DESCARTAVEIS EIRELI				R\$ 1,00				
Marca:									
Fabricante: Fabricante não informado									
Modelo:									
Descrição: Descrição não informada									
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:					
DF	Brasília	COL AGRICOLA AGUAS CLARAS CHACARA 8, LOTE, 01	(61) 9202-8871	compras@suprimax.net					

Relatório gerado no dia 14/04/2025 14:39:11 (IP: 189.113.75.5)
Código Validação: cBXoibARIsntQm1WavOvmH0IBf%2bJvOZm1e%2fGDBi95UEqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBXoibARIsntQm1WavOvmH0IBf%252bJvOZm1e%252fGDBi95UEqHU8nPtm6WA%253d%253d> 99 / 201

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 1,02
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: DAS PITANGUEIRAS, 5	Telefone: (61) 9570-4155	Email: contato@federaltrading.org

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 0,65
Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025) R\$ 0,66
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: SERINGA 20ML; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 17.005.653/0001-66	Data: 06/02/2025 09:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Belo Oriente	Modalidade: Pregão
Objeto: Aquisição de insumos hospitalares em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Belo Oriente - MG.	SRP: NÃO
Descrição: SERINGA DE 20ML S/AG - SERINGA DE 20ML S/AG	Identificação: 51708-Prefeitura Municipal de Belo Oriente-052025-012025
	Lote/Item: 23/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 13/02/2025 09:16
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 6.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.074.910/0001-87	NH COMERCIO MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 0,65
VENCEDOR		
Marca: SR Fabricante: SR Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Coronel Fabriciano	Endereço: R WALDEMAR SILVEIRA MAIA, 41
	Telefone: (31) 8888-6807	Email: nobre@nobrecontabilidade.cnt.br

Item 36: AGULHA HIPODERMICA DESCARTÁVEL 25x7 CX C/100 UN

Preço Estimado: R\$ 17,88 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 17,88	Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,88
Quantidade	Descrição	Observação	
2 Caixas	AGULHA HIPODERMICA DESCARTÁVEL 25x7 CX C/100 UN	Observação Item 37	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 13,99
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: AGULHA HIPODERMICA DESCARTÁVEL 25x7 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE MORRINHOS / 0323 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	Data: 01/04/2025 11:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS FARMACOLÓGICOS, DESTINADOS AO EVENTO "DEPUTADOS AQUI".	Modalidade: Dispensa
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25X7.-AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25X7. CAIXA COM 100 UNIDADES. - AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25X7.-AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25X7. CAIXA COM 100 UNIDADES.	SRP: NÃO
	Identificação: 01789551000149-1-000114/2025
	Lote/Item: 1/8
	Ata: N/A
	Homologação: 01/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: CAIXA
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.246.418/0001-37 *VENCEDOR*	COMERCIO DE MEDICAMENTOS VENTURA LTDA	R\$ 13,99
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,22

Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

R\$ 24,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: AGULHA HIPODERMICA DESCARTÁVEL 25x7 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: CONSORCIO DE DESENVOLVIMENTO INTERMUNICIPAL DOS MUNICIPIOS DO ALTO JACUI E ALTO DA SERRA BOTUCARAÍ/RS / 0000 - COMAJA	Data: 11/03/2025 07:59
Objeto: Aquisicao de material Odontologico e corrlatos conforme termos e condicoes previtas no Edital e Anexos.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: SERINGA DESCARTAVEL 5ML COM AGULHA. Seringa 5ml bico liso luer slip com agulha hipodermica tamanho 25x7. Esterelizadas e embaladas individualmente. Atoxicas e apirogenicas. Seringa possui trava para controle do deslizamento e cilindro transparente. Caixa - SERINGA DESCARTAVEL 5ML COM AGULHA. Seringa 5ml bico liso luer slip com agulha hipodermica tamanho 25x7. Esterelizadas e embaladas individualmente. Atoxicas e apirogenicas. Seringa possui trava para controle do deslizamento e cilindro transparente. Caixa com 100 unidades.	SRP: SIM
	Identificação: 03656200000195-1-000013/2025
	Lote/Item: 1/205
	Ata: N/A
	Homologação: 17/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 190
	Unidade: CAIXA
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.882.886/0001-54 *VENCEDOR*	VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 24,22
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada 		
Estado: PR	Cidade: Salto do Lontra	Endereço: R PREFEITO NEURI BAU, 928
Nome de Contato: Daniel		Telefone: (46) 99101-3651
Email: atendimento@verdedistribuidora.com		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,77

Valor corrigido em 3,53% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

R\$ 15,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: AGULHA HIPODERMICA DESCARTÁVEL 25x7 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Relatório gerado no dia 14/04/2025 14:39:11 (IP: 189.113.75.5)

Código Validação: cBxoibARIsntQm1WavOvmH0IBf%2bJvOZm1e%2fGDBi95UEqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBxoibARIsntQm1WavOvmH0IBf%252bJvOZm1e%252fGDBi95UEqHU8nPtm6WA%253d%253d>

101 / 201

Órgão: MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DO ANTA

Objeto: [LICITANET] - Registro de preços para futura e eventual aquisição de material hospitalar e correlatos - SRP nº 036/2024

Descrição: Agulha Hipodérmica 25x7 - com 100 unidades. Material: Aço Inoxidável
Siliconizado Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado Tipo Conexão: Conector Luer
Lock Ou Slip Em Plástico Tipo Fixação: Protetor Plástico Tipo Uso: Estéril,
Descartável, Embalagem Individual - Agulha Hipodérmica 25x7 - com 100 unidades.
Material: Aço Inoxidável Siliconizado Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado Tipo
Conexão: Conector Luer Lock Ou Slip Em Plástico Tipo Fixação: Protetor Plástico Tipo
Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual

Data: 21/10/2024 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18133926000110-1-000088/2024

Lote/Item: 1/4842497

Ata: N/A

Homologação: 30/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: CX

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
14.419.879/0001-15	MINASFOR LTDA			R\$ 14,77
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Ponte Nova	AV DOM BOSCO, 641	(31) 3817-7727	grijocontabilidade@hotmail.com

Item 37: FRASCO ALMOTOLIA 250ML C/ BICO RETO BRANCO

Preço Estimado: R\$ 4,32 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,32	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,32
Quantidade	Descrição	Observação	
10 UND	FRASCO ALMOTOLIA 250ML C/ BICO RETO BRANCO	Observação Item 38	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 2,97% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 4,04

R\$ 4,16

Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: FRASCO ALMOTOLIA 250ML C/ BICO RETO BRANCO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE LUIZIANA / 80888688000127 - Unidade administrativa

Objeto: AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE FORMA PARCELADA DE MATERIAIS MEDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE DESTE MUNICIPIO

Descrição: RMS 10229659014 ALMOTOLIA/FRASCO GRADUADA 250 mL (nas cores branco ou marrom), (bico reto ou curvo) - RMS 10229659014 ALMOTOLIA/FRASCO GRADUADA 250 mL (nas cores branco ou marrom), (bico reto ou curvo)

Data: 12/11/2024 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 80888688000127-1-000041/2024

Lote/Item: 1/70

Ata: N/A

Homologação: 13/11/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
07.127.606/0001-31	ELISMED COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS - EIRELI				R\$ 4,04
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Campo Mourão	R MARIA OLIMPIA JARDIM, 334	LUIZ CARLOS	(44) 3810-7155	vivabrazilcomercial@gmail.com



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 2,97% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 4,19
R\$ 4,31

Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: FRASCO ALMOTOLIA 250ML; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO / 4582 - Prefeitura Municipal de Cornélio Procopio	Data:	06/11/2024 08:29
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	FRASCO TIPO ALMOTOLIA EM POLIETILENO, BICO RETO, LONGO, ESTREITO E COM PROTETOR - TRANSPARENTE - 250ML BR0279893 - FRASCO TIPO ALMOTOLIA EM POLIETILENO, BICO RETO, LONGO, ESTREITO E COM PROTETOR - TRANSPARENTE - 250ML BR0279893	SRP:	SIM
		Identificação:	76331941000170-1-000475/2024
		Lote/Item:	1/23
		Ata:	N/A
		Homologação:	08/11/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1.000
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
01.328.535/0001-59	CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					R\$ 4,19
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Arapongas	RUA PICA-PAU, 1.211	MAYARA	(43) 3275-3105	classmed@outlook.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 3,53% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 4,33
R\$ 4,48

Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: FRASCO ALMOTOLIA 250ML; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ:	09.631.134/0001-85	Data:	29/10/2024 09:00
Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército Hospital Geral de Juiz de Fora	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Aquisição de material de consumo de uso laboratorial	SRP:	SIM
Descrição:	Frasco - tipo almotolia - Frasco - Tipo Almotolia Material: Em Polietileno (Plástico), Tipo Bico: Bico Reto, Longo, Estreito, Com Protetor, Tipo Tampa: Tampa Em Rosca, Cor: Transparente, Capacidade: 250ML	Identificação:	NºPregão:900362024 / UASG:160121
CatMat:	279893 - Frasco - Tipo Almotolia - Material: Em Polietileno (Plástico) Tipo Bico: Bico Reto, Longo, Estreito, Com Protetor Tipo Tampa: Tampa Em Rosca Cor: Transparente Capacidade: 250 ML	Lote/Item:	/9
		Ata:	N/A
		Homologação:	13/12/2024 10:22
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	70
		Unidade:	Unidade
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
22.627.453/0001-85	A C L ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA					R\$ 3,85
VENCEDOR						
Marca: JPROLAB						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: ALMOTOLIA 250ML NATURAL BICO RETO						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Maringá	AVENIDA CERRO AZUL, 2485	MIRIAM	(44) 3029-3224	ricardo.pedidos@aclmaringa.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
46.321.558/0001-70	HOSPLIVE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA					R\$ 4,28
Marca: J.PROLAB						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: UNIDADE						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Santa Maria	AV OSVALDO CRUZ, 39	Tiago	(55) 9642-8167	hosplive@gmail.com	
57.285.920/0001-10	57.285.920 RUBENS RIBEIRO DE ANDRADE JUNIOR					R\$ 4,38
Marca: JP						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: JP 250 ML						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
52.524.430/0001-06	52.524.430 ANNA ALICE ALVES CARVALHO					R\$ 4,44
Marca: TR						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: TR						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						

Item 38: TOUCA CIRÚRGICA DESC SANFONADA EMB 100 UN

Preço Estimado: R\$ 15,85 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 15,85	Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,85
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
3 UND	TOUCA CIRÚRGICA DESC SANFONADA EMB 100 UN	Observação Item 39

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 10,20

R\$ 10,47

Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: TOUCA CIRÚRGICA DESC SANFONADA EMB 100 UN; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - GOIAS / 7 - FMS FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: DESPESA PROVENIENTE PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS NECESSÁRIO PARA O ABASTECIMENTO DA CAF ATENDENDO AS SOLICITAÇÕES DO SAD E SAMU

Descrição: Touca cirúrgica sanfonada com elástico em TNT pct c/ 100 unidades - Touca cirúrgica sanfonada com elástico em TNT pct c/ 100 unidades

Data: 12/02/2025 08:52

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 11152150000137-1-000055/2025

Lote/Item: 1/28

Ata: N/A

Homologação: 12/02/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
38.182.923/0001-84		JR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MED HOSPITALARES LTDA				R\$ 10,28
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R BERNARDO GUIMARAES, 226	ROBERTO	(62) 3100-8636	licitacao@jrhospitalar.com.br	



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 2,34% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 17,04
R\$ 17,44

Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: TOUCA CIRÚRGICA DESC SANFONADA EMB 100 UN; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE SALTO DO CEU / 1828 - MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU/MT
Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO - ITENS DE MERCADO.
Descrição: TOUCA CIRURGICA DESCARTAVEL CONFECCIONADA EM TNT ,100 POR CENTO POLIPROPILENOATOXICO DESCARTAVEL,FORMATO SANFONADA BRANCO,COM TOTAL CAPACIDADE DE VENTILACAO,RESISTENTE,GRAMATURA 20 G/M2 PACOTE C/100UND - TOUCA CIRURGICA DESCARTAVEL CONFECCIONADA EM TNT ,100 POR CENTO POLIPROPILENOATOXICO DESCARTAVEL,FORMATO SANFONADA BRANCO,COM TOTAL CAPACIDADE DE VENTILACAO,RESISTENTE,GRAMATURA 20 G/M2 PACOTE C/100UND

Data: 23/12/2024 13:18
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 15024011000189-1-000039/2024
Lote/Item: 1/5038658
Ata: N/A
Homologação: 09/01/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 68
Unidade: UN
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.061.423/0001-38 *VENCEDOR*	VAGNER L. DOS SANTOS ME	R\$ 17,04
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 2,34% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 19,19
R\$ 19,64

Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: TOUCA CIRÚRGICA DESC SANFONADA EMB 100 UN; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU/MT
Objeto: AQUISIÇÃO - ITENS DE MERCADO.
Descrição: TOUCA CIRURGICA DESCARTAVEL CONFECCIONADA EM TNT ,100 POR CENTO POLIPROPILENOATOXICO DESCARTAVEL,FORMATO SANFONADA BRANCO,COM TOTAL CAPACIDADE DE VENTILACAO,RESISTENTE,GRAMATURA 20 G/M2 PACOTE C/100UND - TOUCA CIRURGICA DESCARTAVEL CONFECCIONADA EM TNT ,100 POR CENTO POLIPROPILENOATOXICO DESCARTAVEL,FORMATO SANFONADA BRANCO,COM TOTAL CAPACIDADE DE VENTILACAO,RESISTENTE,GRAMATURA 20 G/M2 PACOTE C/100UND

Data: 23/12/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 115714
Lote/Item: /214
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 68
Unidade: UN
UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.061.423/0001-38 *VENCEDOR*	VAGNER L. DOS SANTOS ME	R\$ 17,04
Marca: NOBRE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DESCARTAVEL PCT 100 UN Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.164.291/0001-77	GLEICE M.B.TAVARES	R\$ 19,19
Marca: mucambo Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CIRURGICA DESCARTAVEL Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Salto do Céu	Endereço: AV PEDRO PEDROSSIAN, 51

02.995.633/0001-02	A. ALVES DE SOUZA-SUPERMERCADO	R\$ 19,99
Marca: DESCARPAK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DESCARPAK Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Salto do Céu	Endereço: AV PEDRO PEDROSSIAN, 31

Item 39: CABO P/ BISTURI 04 EM AÇO INOXIDÁVEL

Preço Estimado: R\$ 12,10 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,10 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,10

Quantidade	Descrição	Observação
6 UND	CABO P/ BISTURI 04 EM AÇO INOXIDÁVEL	Observação Item 40

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 15,60

R\$ 15,70

Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: CABO BISTURI 04 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 5 - FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE

Data: 19/03/2025 15:34

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA O DEPARTAMENTO DE CME (CENTRAL DE MATERIAL E ESTERELIZAÇÃO) DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 11479560000197-1-000016/2025

Descrição: Cabo para bisturi n.º 04 - Cabo para bisturi n.º 04

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 24/03/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.972.655/0001-45	IMUNNE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 15,60
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R DAS MAGNOLIAS, 1536
Nome de Contato: Alysson		
Telefone: (62) 98276-3906		
Email: alysson.almeida@imunnehospitalar.com.br		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 2,34% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 10,02

R\$ 10,25

Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: CABO P/ BISTURI 04 EM AÇO INOXIDÁVEL; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão:

MUNICIPIO DE CAMBUQUIRA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA - MG

Objeto:

Aquisição de materiais médicos hospitalar, câmeras de segurança e materiais de uso veterinário afim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e o projeto PATAS AMIGAS com inscrição em ATA DE REGISTRO DE PREÇO.

Descrição:

CABO DE BISTURI Nº 04 EM AÇO INÓXIDAVEL - CABO DE BISTURI Nº 04 EM AÇO INÓXIDAVEL

Data:

05/12/2024 12:59

Modalidade:

Pregão - Eletrônico

SRP:

SIM

Identificação:

17955386000198-1-000211/2024

Lote/Item:

1/22

Ata:

N/A

Homologação:

17/12/2024 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

15

Unidade:

UN

UF:

MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final					
08.697.852/0001-91	ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA					R\$ 10,02					
VENCEDOR											
Marca:											
Fabricante: Fabricante não informado											
Modelo:											
Descrição: Descrição não informada											
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:						
ES	Vila Velha	RUA DOM JORGE DE MENEZES, 1180	WILIAM	(27) 3063-8344	endogerais@endogerais.com.br						

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 3,53% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 10,00

R\$ 10,35

Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: CABO P/ BISTURI 04 EM AÇO INOXIDÁVEL; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ:

10.565.000/0001-92

Órgão:

Prefeitura Municipal do Recife

Objeto:

o Registro de Preço, pelo período de 12 (doze) meses, para aquisição de INSTRUMENTAIS ODONTOLOGICOS, 25 (vinto e cinco) lotes e 25(vinte e cinco) itens para atender as necessidades da Secretaria de Saúde da Prefeitura do Recife na Secretaria Executiva de Atenção Básica (SEAB).

Descrição:

CABO DE BISTURI Nº 04, EM AÇO INOXIDÁVEL - CABO DE BISTURI Nº 04, EM AÇO INOXIDÁVEL

Data:

24/10/2024 09:00

Modalidade:

Pregão Bens

SRP:

SIM

Identificação:

44361-Prefeitura Municipal do Recife-0212024-0212024

Lote/Item:

23/1

Ata:

[Link Ata](#)

Homologação:

11/11/2024 13:18

Fonte:

app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade:

1.000

Unidade:

UNID.

UF:

PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final					
40.649.293/0001-57	ANA JULIA MARTINS FALEIROS DE ANDRADE LTDA					R\$ 10,00					
VENCEDOR											
Marca: COOPERFLEX											
Fabricante: COOPERFLEX											
Modelo: REG. ANVISA 82667650005											
Descrição: Descrição não informada											
Endereço:											
,											

Relatório gerado no dia 14/04/2025 14:39:11 (IP: 189.113.75.5)

Código Validação: cBxoibARIsntQm1WavOvmH0IBf%2bJvOZm1e%2fGDBi95UEqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBxoibARIsntQm1WavOvmH0IBf%252bJvOZm1e%252fGDBi95UEqHU8nPtm6WA%253d%253d>

107 / 201

Item 40: PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16 CM

Preço Estimado: R\$ 59,24 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 59,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,24

Quantidade	Descrição	Observação
6 UND	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16 CM	Observação Item 41

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 73,46

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

R\$ 74,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16 CM; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE NOVO ITACOLOMI / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ITACOLOMI - PR

Data: 21/02/2025 08:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SRP: SIM

Identificação: 95639472000103-1-000008/2025

Descrição: PORTA-AGULHA, AÇO INOXIDÁVEL, MAYO HEGAR, 16 CM, DELICADO. - PORTA-AGULHA, AÇO INOXIDÁVEL, MAYO HEGAR, 16 CM, DELICADO.

Lote/Item: 1/206

Ata: N/A

Homologação: 24/02/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 5

Unidade: UNID

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.547.487/0001-98 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BOEING - EIRELI	R\$ 73,46
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Alvorada do Sul	Endereço: AV JOAQUIM ALVES BENTO DE LIMA, 807
		Telefone: (43) 3661-2684

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 55,37

Valor corrigido em 3,53% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

R\$ 57,32

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16 CM; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 88.814.181/0001-30

Data: 30/10/2024 10:00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OSÓRIO

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

Objeto: Constitui objeto da presente licitação o registro de preços para a aquisição de materiais ambulatoriais destinados à Secretaria de Saúde de Osório, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Estudo Técnico Preliminar/Termo de Referência e neste Edital.

SRP: SIM

Identificação: 0054/2024

Lote/Item: 179/1

Descrição: PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16 CM. CARACTERÍSTICAS: CONFECIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL 304, AUTOCLAVÁVEL, COM GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E REGISTRO NA ANVISA. - PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16 CM. CARACTERÍSTICAS: CONFECIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL 304, AUTOCLAVÁVEL, COM GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E REGISTRO NA ANVISA.

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 09/12/2024 10:10

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
22.525.517/0001-37	J.F COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA					R\$ 23,75
VENCEDOR						
Marca: VITAL						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: VITAL						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:		Telefone:		Email:		
SC 110, 1245		(47) 8890-0245		jfhospitalares@gmail.com		
08.697.852/0001-91	ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA					R\$ 29,00
Marca: FUTURE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: HI 138-4215						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
ES	Vila Velha	RUA DOM JORGE DE MENEZES, 1180	WILIAM	(27) 3063-8344	endogerais@endogerais.com.br	
00.072.182/0001-06	ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					R\$ 29,70
Marca: SAFER						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: SAFER						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RS	Caxias do Sul	RUA JOAO LEONARDELLI, 165		(14) 4009-1000	vendas@sorri.com.br	
04.956.527/0001-45	ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA					R\$ 30,90
Marca: ORION						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: AÇO INOX						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA CALANDRA, 31	DIEGO	(11) 2589-0838	contato@orionmedica.com.br	
07.752.236/0001-23	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A					R\$ 41,94
Marca: ABC INSTRUMENTOS						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 10304850055						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Vera Cruz	RUA ERNESTO WILD, 2460	LUCAS	(51) 3718-7630	compradireta@medlive.com.br	
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					R\$ 44,00
Marca: ABC						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: ABC MOD. 0530						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Rio do Sul	ESTRADA BOA ESPERANCA, 2320	Anacleto	(47) 3520-9000	altermed@altermed.com.br	
87.651.345/0001-93	G GOTUZZO E CIA LTDA					R\$ 46,25
Marca: ABC						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RS	Pelotas	AVENIDA FERNANDO OSORIO, 4183		(53) 3227-4886	sls@terra.com.br	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
37.931.064/0001-16		LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI			R\$ 47,50	
Marca: VITALGOLD						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: VITALGOLD						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SC	Porto Belo	AV GOVERNADOR CELSO RAMOS, 2838	(47) 9699-5693	lemed.materiaismedicos@gmail.com		
19.316.524/0001-14		DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			R\$ 58,00	
Marca: BAK INDUSTRIA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 6B INVENT						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Barão de Cotegipe	RUA GOMERCINDO PAGNUSSAT, 150	Lourenço Motta	(51) 3233-2919	solmedica@solmedica.com.br	
21.831.246/0001-85		TECH-SUL MEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA			R\$ 58,00	
Marca: ABC						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: ABC						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Barra Velha	RUA NELSON ESPINDOLA, 138	FRANCINE	(47) 3456-5033	tecscullicitacao@gmail.com	
29.764.079/0001-09		ISRAEL E BENVINDA LTDA			R\$ 200,00	
Marca: 6B						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 6B						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Passo Fundo	R PAISSANDU, 648	Charles	(54) 99906-2213	fernando@expertmed.tech	
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais					R\$ 44,00	
Valor corrigido em 3,53% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)					R\$ 45,55	
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)						
Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16 CM; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:						
CNPJ: 49.345.911/0001-40			Data: 18/10/2024 00:00			
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IEPÊ			Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO			
Objeto: ADESÃO DE CARONA NO REGISTRO DE PREÇO DO CONSORCIO CIOP - REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ENFERMAGEM PROCESSO Nº15/24 E PREGAO ELETRONICO 06/24			SRP: SIM			
Descrição: PORTA AGULHA MAYO HEGAR, DE AÇO INOXIDÁVEL. MEDINDO 16 CM. - PORTA AGULHA MAYO HEGAR, DE AÇO INOXIDÁVEL. MEDINDO 16 CM.			Identificação: 00010324			
			Lote/Item: 1/105			
			Ata: N/A			
			Fonte: scp IEEE dc Fiorilli.com.br:879/transparencia/			
			Quantidade: 15			
			Unidade: UN			
			UF: SP			
CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
41.929.830/0001-85		COMERCIAL J M - DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA			R\$ 44,00	
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
ES	Maratáizes	RUA DO ASTERIO, 27	(28) 3532-4180 / (28) 9914-0563	mrpharma@outlook.com		



Item 41: TESOURA CIRÚRGICA MAYO RETA ROMBA-ROMBA 16 CM

Preço Estimado: R\$ 47,58 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 47,58	Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,58
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
6 UND	TESOURA CIRÚRGICA MAYO RETA ROMBA-ROMBA 16 CM	Observação Item 42

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 54,00

R\$ 55,01

Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: TESOURA MAYO 16 CM; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 33.703.761/0001-69

Órgão: INSTITUTO MUNICIPAL DO AMBIENTE DE ANGRA DOS REIS - IMAAR

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais v eterinários a serem utilizados nas atividades d e castração e nos atendimentos emergenciais de cães e gatos de rua, a serem executadas pela Su perintendência de Bem-Estar Animal, do Institut o Municipal do Ambiente de Angra dos Reis, em U nidade Móvel de Esterilização e Educação em Saú de (UMEEES).

Descrição: TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1 MAYO, TIPO PONTA PONTA RETA, HASTE HASTE RETA, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 16 CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL - TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1 MAYO, TIPO PONTA PONTA RETA, HASTE HASTE RETA, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 16 CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL

CatMat: 471470 - Tesoura Instrumental - Modelo 1: Mayo | Tipo Ponta: Ponta Reta | Haste: Haste Reta | Comprimento Total: Cerca De 16 CM | Material: Aço Inoxidável | Esterilidade: Esterilizável

Data: 21/02/2025 10:00

Modalidade: Dispensa Eletrônica

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90003/2025 / UASG: 927590

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 06/03/2025 16:23

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
08.697.852/0001-91		ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA			R\$ 35,00
VENCEDOR					
Marca: FUTURE = HARSM INSTRUMENTS					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: HI 108-17415					
Descrição: Tesoura Instrumental - Tesoura Instrumental Modelo 1: Mayo, Tipo Ponta: Ponta Reta, Haste: Haste Reta, Comprimento Total: Cerca De 16CM, Material: Aço Inoxidável, Esterilidade: Esterilizável					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ES	Vila Velha	RUA DOM JORGE DE MENEZES, 1180	WILIAM	(27) 3063-8344	endogerais@endogerais.com.br
29.764.079/0001-09		ISRAEL E BENVINDA LTDA			R\$ 37,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Passo Fundo	R PAISSANDU, 648	Charles	(54) 99906-2213	fernando@expertmed.tech
23.460.299/0001-62		OK DENTAL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA.			R\$ 40,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:	
AV ATLANTICA, 2186	Luis		(11) 97696-5309	atendimento@okdental.com.br	
33.742.700/0001-00		ABB IMPORTACAO, COMERCIO E INTERMEDIACAO LTDA			R\$ 41,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:	Telefone:		Email:		
AMELIA SOSSAI ZANDONADI, 233	(27) 4042-2405		atendimento@eleramedical.com.br		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
32.491.468/0001-12	VET MINAS PRODUTOS E SERVICOS AGROVETERINARIOS LTDA					R\$ 45,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Endereço: R MANNESMAN, 117		Telefone: (31) 3591-4546		Email: clovis@biologo.bio.br		
52.858.077/0001-09	52.858.077 MICHELE SIQUEIRA VIEIRA					R\$ 48,96
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
39.724.032/0001-75	39.724.032 Jhenifer Cintia Beneti					R\$ 48,97
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
11.819.860/0001-78	RJ COMERCIO E SERVICOS GERAIS LTDA					R\$ 49,48
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: RJ	Cidade: Porto Real	Endereço: RUA SAO FRANCISCO, 395	Telefone: (24) 9853-5437/ (24) 3353-2656		Email: novaerainfinidades@gmail.com	
18.836.913/0001-08	CIRURTECH COMERCIO E MANUTENCAO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA					R\$ 51,19
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: SP	Cidade: Caieiras	Endereço: R ANDORINHA (P LARANJEIRAS), 94	Nome de Contato: Marcelo	Telefone: (11) 2502-0089	Email: acf.instrumental@gmail.com	
48.358.573/0001-18	LUIZ ANTONIO NASCIMENTO CAMPELO 06926547394					R\$ 52,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: R SANTA ZITA (VL IMA DULCE), 7615		Telefone: (89) 8141-2498	Email: luizcampelo.ac@icloud.com	
26.205.861/0001-08	MARIDALVA SILVA FONTEL DE SOUZA 38049880249					R\$ 53,90
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: PA	Cidade: Capanema	Endereço: RUA ESTRADA NOVA, 530	Nome de Contato: MARCOS	Telefone: (91) 8164-6889	Email: fonteldesouza@gmail.com	
52.111.661/0001-98	52.111.661 LIDIA AMELIA DE SOUZA					R\$ 54,00
Marca: dv Fabricante: Fabricante não informado Modelo: dv Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ALBERTINA DOS SANTOS BARBOSA DE JESUS, 217		Telefone: (21) 7922-7062		Email: fervelocidade@gmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
29.213.278/0001-29	S & O COMERCIO DE PRODUTOS E DESCARTAVEIS EIRELI					R\$ 54,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: COL AGRICOLA AGUAS CLARAS CHACARA 8, LOTE, 01	Telefone: (61) 9202-8871		Email: compras@suprimax.net	
41.227.287/0001-74	ORTHOFACOS PRODUTOS PARA ORTOPEdia E OFTALMOLOGIA LTDA					R\$ 54,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: AV PARANA, 1489	Nome de Contato: Paulo	Telefone: (41) 3276-3218	Email: contato@orthofacos.com.br	
44.982.273/0001-54	F. DUTRA DA SILVA SOLUCOES DE NEGOCIOS LTDA					R\$ 54,00
Marca: ABC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ABC Descrição: Descrição não informada						
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AV RIO BRANCO, 00037	Telefone: (21) 9126-2437		Email: fabiodutradasilva@yahoo.com.br	
38.405.762/0001-40	STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA					R\$ 54,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R MANUEL GAYA, 310	Nome de Contato: Lucas	Telefone: (11) 2528-9205	Email: oreon30@terra.com.br	
11.395.850/0001-52	EVOLUCAO PET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E VETERINARIO LTDA					R\$ 54,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA JOSE BENTO, 235	Telefone: (11) 5549-8164		Email: atendimento@evolucaopet.com.br	
04.956.527/0001-45	ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA					R\$ 54,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA CALANDRA, 31	Nome de Contato: DIEGO	Telefone: (11) 2589-0838	Email: contato@orionmedica.com.br	
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA					R\$ 54,60
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Endereço: DAS PITANGUEIRAS, 5			Telefone: (61) 9570-4155		Email: contato@federaltrading.org	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
35.097.685/0001-10	W DAS N FARIA LTDA				R\$ 59,00	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: RJ	Cidade: Angra dos Reis	Endereço: R JOSE CANDIDO DE OLIVEIRA, 318	Nome de Contato: William	Telefone: (24) 99850-5997	Email: admwnsolucoes@gmail.com	
36.522.055/0001-09	36.522.055 HERBERT ESPINDOLA MARTINS				R\$ 60,00	
Marca: tesoura Fabricante: Fabricante não informado Modelo: instrumental Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
26.402.220/0001-35	CRISTIANE M. OST				R\$ 70,00	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
23.615.514/0001-57	HEALTH CLEAN COMERCIAL - EIRELI				R\$ 108,00	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: MG	Cidade: Juiz de Fora	Endereço: R GERALDO ANTONIO DA SILVA FILHO (RESID. SANTA LOLA), 0	Telefone: (32) 3213-2000		Email: regularizacao@flrangel.com.br	
19.061.289/0001-87	MARES SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI				R\$ 320,00	
Marca: abc Fabricante: Fabricante não informado Modelo: abc Descrição: Tesoura Instrumental - Tesoura Instrumental Modelo 1: Mayo, Tipo Ponta: Ponta Reta, Haste: Haste Reta, Comprimento Total: Cerca De 16CM, Material: Aço Inoxidável, Esterilidade: Esterilizável						
Estado: RJ	Cidade: Volta Redonda	Endereço: R LILAS, 145	Nome de Contato: TAYNARA	Telefone: (24) 3212-2136	Email: vendasmares@outlook.com	
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais						R\$ 44,42
Valor corrigido em 1,99% pelo índice IPCA-E . (Data de atualização: 31/03/2025)						R\$ 45,30
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)						

Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: TESOURA MAYO 16 CM; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:	
CNPJ: 13.460.266/0001-69	Data: 29/01/2025 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais penso e hospitalares para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde do Município de Varzedo.	SRP: NÃO
Descrição: TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1 MAYO STILLE, TIPO PONTA PONTA RETA, HASTE HASTERETA, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 16 CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL - TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1 MAYO STILLE, TIPO PONTA PONTA RETA, HASTE HASTERETA, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 16 CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL	Identificação: NºPregão:900022025 / UASG:983049
	Lote/Item: /151
	Ata: N/A
	Homologação: 17/02/2025 15:38
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
CatMat: 471492 - Tesoura Instrumental - Modelo 1: Mayo Stille Tipo Ponta: Ponta Reta Haste: Haste Reta Comprimento Total: Cerca De 16 CM Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
19.316.524/0001-14	DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					R\$ 29,70
VENCEDOR						
Marca: WELDON						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: RICHARDS						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Barão de Cotegipe	RUA GOMERCINDO PAGNUSSAT, 150	Lourenço Motta	(51) 3233-2919	solmedica@solmedica.com.br	
08.697.852/0001-91	ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA					R\$ 32,68
Marca: FUTURE/ HARSM INSTRUMENTS						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: HI 108-17415						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
ES	Vila Velha	RUA DOM JORGE DE MENEZES, 1180	WILIAM	(27) 3063-8344	endogerais@endogerais.com.br	
27.937.238/0001-02	A & S COMERCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA					R\$ 37,84
Marca: ABC						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: MAYO						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Salvador	TV JOSE ROCHA, 14E	Fernando	(71) 98207-7917	aescomercio@outlook.com.br	
14.433.455/0001-05	SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA					R\$ 39,34
Marca: ABC						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: MAYO STILLE						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Jequié	3A TRAVESSA EVERALDO SANTOS, 77	MARCIA	(73) 3525-5843	contato@solmedi.com.br	
29.220.512/0001-45	MCN COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA					R\$ 40,00
Marca: MCN INSTRUMENTOS/MIAH AND SONS SURGICAL AND DENTAL						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: TESOURA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	AV GEREMARIO DANTAS, 00807	Loren	(21) 3100-4786	contato@surzical.com.br	
42.377.611/0001-01	LANNAMED					R\$ 48,84
Marca: ABC						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 15						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
18.836.913/0001-08	CIRURTECH COMERCIO E MANUTENCAO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA					R\$ 51,19
Marca: 6B INVENT GERMANY						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 6B INVENT GERMANY						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Caieiras	R ANDORINHA (P LARANJEIRAS), 94	Marcelo	(11) 2502-0089	acf.instrumental@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
20.618.646/0001-44	BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 53,00
Marca: ABC						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: ABC						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	São Gonçalo dos Campos	NUCR POVOADO BOA VISTA,, 200	Rose	(75) 3221-7557	rosemev@gmail.com	
33.961.969/0001-88	PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA					R\$ 53,30
Marca: ABC						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: ABC						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Simões Filho	V URBANA, SN	Shirlane	(71) 99926-2824	procimed@gmail.com	
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA					R\$ 55,03
Marca: Tesoura Instrumental Modelo 1: Mayo Stille, Tipo P						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Tesoura Instrumental Modelo 1: Mayo Stille, Tipo P						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:		Telefone:		Email:		
DAS PITANGUEIRAS, 5		(61) 9570-4155		contato@federaltrading.org		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 1,99% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

R\$ 41,60

R\$ 42,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: TESOURA MAYO 16 CM; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:						
CNPJ:	18.316.257/0001-12	Data:	24/01/2025 00:00			
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE DE PONTE NOVA/MG	Modalidade:	Pregão Eletrônico			
Objeto:	Pregão Eletrônico - Aquisição de mater ial de consumo médico-hospitalar em atendimento ao município de Piedade de Ponte Nova.	SRP:	NÃO			
Descrição:	TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1 MAYO, TIPO PONTA PONTA RETA, HASTE HASTE RETA, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 14 CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL - TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1 MAYO, TIPO PONTA PONTA RETA, HASTE HASTE RETA, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 14 CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL	Identificação:	NºPregão:900012025 / UASG:985003	Lote/Item:	/178	
		Ata:	N/A	Homologação:	20/02/2025 12:36	
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br	Quantidade:	10	
CatMat:	471469 - Tesoura Instrumental - Modelo 1: Mayo Tipo Ponta: Ponta Reta Haste: Haste Reta Comprimento Total: Cerca De 14 CM Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	Unidade:	Unidade	UF:	MG	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
22.654.814/0001-82	RGN INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA					R\$ 40,59
VENCEDOR						
Marca: Golgran						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 182-35						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Preto	RUA PASCOAL BEVILACQUA, 3885	TATIANE	(17) 3304-7701	vendas2@rhoss.com.br	
18.836.913/0001-08	CIRURTECH COMERCIO E MANUTENCAO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA					R\$ 40,60
Marca: 6B INVENT GERMANY						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 6B INVENT GERMANY						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Caieiras	R ANDORINHA (P LARANJEIRAS), 94	Marcelo	(11) 2502-0089	acf.instrumental@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
52.165.681/0001-41	BIOLAB SOLUCOES PARA SAUDE LTDA				R\$ 40,64
Marca: MARYAM					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: MARYAM					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
27.417.234/0001-95	DOMINUS COMERCIO EIRELI				R\$ 42,55
Marca: ABC					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: ABC (OFERT. 15cm)					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Sete Lagoas	RUA NAPOLIS, 574	(31) 3176-2566	dominus.comercio@yahoo.com	
14.419.879/0001-15	MINASFOR LTDA				R\$ 53,41
Marca: ABC Instrumentos					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Tipo Mayo					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Ponte Nova	AV DOM BOSCO, 641	(31) 3817-7727	grijocontabilidade@hotmail.com	
21.747.056/0001-84	DICIRURGICA COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA				R\$ 54,23
Marca: ABC					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: ABC					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R ARARIPE, 67	(31) 2555-8015	legalizacao@controlecontabilidade.com	

Item 42: PINÇA HEMOSTÁTICA CRILE RETA 16 CM

Preço Estimado: R\$ 60,39 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 60,39	Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,39
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
12 UND	PINÇA HEMOSTÁTICA CRILE RETA 16 CM	Observação Item 43

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 60,00
Valor corrigido em 3,53% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)	R\$ 62,12
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: PINÇA HEMOSTÁTICA CRILE RETA 16 CM; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:	
Órgão: MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DO GUAPORE	Data: 14/10/2024 09:00
Objeto: [LICITANET] - REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICOS ORTOPÉDICOS A SEREM REALIZADOS NO HOSPITAL MUNICIPAL MASSAO OKAMOTO, COM CONSIGNAÇÃO DAS CAIXAS ORTOPÉDICAS/INSTRUMENTAIS, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: 22855167000177-1-000095/2024
	Lote/Item: 1/4830038
	Ata: N/A
Descrição: PINÇA CRILE RETA 16 CM HEMOSTATICA PRODUTO PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL - PINÇA CRILE RETA 16 CM HEMOSTATICA PRODUTO PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL	Homologação: 30/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 15
	Unidade: UND
	UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.960.146/0001-80 *VENCEDOR*	CVL SANTOS LOPES LTDA	R\$ 60,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 3,53% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 50,00

R\$ 51,76

Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: PINÇA HEMOSTÁTICA CRILE RETA 16 CM; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DO GUAPORE

Objeto: [LICITANET] - REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICOS ORTOPÉDICOS A SEREM REALIZADOS NO HOSPITAL MUNICIPAL MASSAO OKAMOTO, COM CONSIGNAÇÃO DAS CAIXAS ORTOPÉDICAS/INSTRUMENTAIS, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES.

Descrição: PINÇA CRILE RETA 16 CM HEMOSTATICA PRODUTO PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL - PINÇA CRILE RETA 16 CM HEMOSTATICA PRODUTO PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL

Data: 14/10/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 22855167000177-1-000095/2024

Lote/Item: 1/4830089

Ata: N/A

Homologação: 30/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 15

Unidade: UND

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.960.146/0001-80 *VENCEDOR*	CVL SANTOS LOPES LTDA	R\$ 50,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 3,53% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 65,00

R\$ 67,29

Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: PINÇA HEMOSTÁTICA CRILE RETA 16 CM; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DO GUAPORE

Objeto: [LICITANET] - REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICOS ORTOPÉDICOS A SEREM REALIZADOS NO HOSPITAL MUNICIPAL MASSAO OKAMOTO, COM CONSIGNAÇÃO DAS CAIXAS ORTOPÉDICAS/INSTRUMENTAIS, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES.

Descrição: PINÇA CRILE RETA 16 CM HEMOSTATICA PRODUTO PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL - PINÇA CRILE RETA 16 CM HEMOSTATICA PRODUTO PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL

Data: 14/10/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 22855167000177-1-000095/2024

Lote/Item: 1/4830203

Ata: N/A

Homologação: 30/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 15

Unidade: UND

UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.960.146/0001-80 *VENCEDOR*	CVL SANTOS LOPES LTDA	R\$ 65,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 43: PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY RETA 16 CM

Preço Estimado: R\$ 42,60 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 42,60	Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,60
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
12 UND	PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY RETA 16 CM	Observação Item 44

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 45,00
Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)	R\$ 45,29
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY RETA 16 CM; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:	
Órgão: MUNICIPIO DE PAULO DE FARIA / 1 - MUNICIPIO DE PAULO DE FARIA - SP	Data: 12/03/2025 23:59
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAS HOSPITALARES, INSUMOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS, PARA USO NO P.A.LOCAL.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: PINÇA KELLY RETA HEMOSTÁTICA INOX 16 CM - PINÇA KELLY RETA HEMOSTÁTICA INOX 16 CM	SRP: SIM
	Identificação: 45150166000122-1-000010/2025
	Lote/Item: 1/207
	Ata: N/A
	Homologação: 18/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unid.
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.586.871/0002-50 *VENCEDOR*	SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 45,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: KM 99 RODOVIA MG 179, SN		
Telefone: (35) 3423-6470		Email: sinergiamedicamentos@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais	R\$ 32,90
Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)	R\$ 33,52
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY RETA 16 CM; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - PATOS DE MINAS / 37 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PATOS DE MINAS/MG

Objeto:

[LICITANET] - Registro de Preços para futura e eventual aquisição parcelada de instrumentais odontológicos da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Patos de Minas.

Descrição:

PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY RETA 16 CM. FABRICADA EM AÇO INOX E AUTOCLAVÁVEL. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420. TAMANHO: 15CM, TOLERÂNCIA DE TAMANHO EM ATE -/- 1CM. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNC - PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY RETA 16 CM. FABRICADA EM AÇO INOX E AUTOCLAVÁVEL. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI - 420. TAMANHO: 15CM, TOLERÂNCIA DE TAMANHO EM ATE -/- 1CM. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. GARANTIA: 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. CERTIFICAÇÕES MÍNIMAS: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS

Data:

11/02/2025 08:00

Modalidade:

Pregão - Eletrônico

SRP:

SIM

Identificação:

13918415000190-1-000005/2025

Lote/Item:

1/5222231

Ata:

N/A

Homologação:

19/03/2025 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

60

Unidade:

UN

UF:

MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.649.293/0001-57 *VENCEDOR*	ANA JULIA MARTINS FALEIROS DE ANDRADE LTDA	R\$ 32,90
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 48,68

R\$ 48,99

Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY RETA 16 CM; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:

MUNICIPIO DE PAULO DE FARIA

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAS HOSPITALARES, INSUMOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS, PARA USO NO P.A.LOCAL.

Descrição:

PINÇA KELLY RETA HEMOSTÁTICA INOX 16 CM - PINÇA KELLY RETA HEMOSTÁTICA INOX 16 CM

Data:

13/03/2025 08:00

Modalidade:

Novo Registro de Preços

SRP:

NÃO

Identificação:

00000925-MUNICIPIO DE PAULO DE FARIA-SP

Lote/Item:

207/1

Ata:

Link Ata

Fonte:

licitamaisbrasil.com.br/editais

Quantidade:

10

Unidade:

Unid.

UF:

SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.586.871/0002-50 *VENCEDOR*	SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 45,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: KM 99 RODOVIA MG 179, SN		
Telefone: (35) 3423-6470		Email: sinergiamedicamentos@gmail.com

Relatório gerado no dia 14/04/2025 14:39:11 (IP: 189.113.75.5)

Código Validação: cBxoibARIsntQm1WavOvmH0IBf%2bJvOZm1e%2fGDBi95UEqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBxoibARIsntQm1WavOvmH0IBf%252bJvOZm1e%252fGDBi95UEqHU8nPtm6WA%253d%253d>

120 / 201

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
04.063.331/0001-21		CIRURGICA UNIAO LTDA				R\$ 52,35
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Rio Claro	RUA 25, 1908	SERGIO	(19) 3533-7000	uniao@cirurgicauniao.com.br	

Item 44: PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY CURVA 16 CM

Preço Estimado: R\$ 47,40 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 47,40		Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,40	
Quantidade	Descrição				Observação	
12 UND	PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY CURVA 16 CM				Observação Item 45	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: PINÇA KELLY CURVA 16 CM; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 5 - FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA O DEPARTAMENTO DE CME (CENTRAL DE MATERIAL E ESTERELIZAÇÃO) DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

Descrição: PINÇA KELLY CURVA 16 CM - PINÇA KELLY CURVA 16 CM

Data: 19/03/2025 15:34

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 11479560000197-1-000016/2025

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Homologação: 24/03/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: GO

R\$ 48,00

R\$ 48,31

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
05.972.655/0001-45		IMUNNE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA				R\$ 48,00	
VENCEDOR							
Marca:							
Fabricante: Fabricante não informado							
Modelo:							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
GO	Goiânia	R DAS MAGNOLIAS, 1536	Alysson	(62) 98276-3906	alysson.almeida@imunnehospitalar.com.br		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais		R\$ 41,90
Valor corrigido em 1,99% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)		R\$ 42,73
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: PINÇA KELLY CURVA 16 CM; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 76.279.959/0001-70	Data: 17/01/2025 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO/PR	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Pregão Eletrônico - Ata de registro de preço para futura aquisições de materiais médi co hospitalares para o departamento de saúde do município de presidente castelo branco - pr.	SRP: NÃO
Descrição: PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1 KELLY, FORMATO PONTA PONTA CURVA, TIPO PONTA SERRILHADA, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 16 CM, COMPONENTE C/ CREMALHEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL - PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1 KELLY, FORMATO PONTA PONTA CURVA, TIPO PONTA SERRILHADA, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 16 CM, COMPONENTE C/ CREMALHEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL	Identificação: N°Pregão:900032025 / UASG:987787
	Lote/Item: /254
	Ata: N/A
	Homologação: 21/02/2025 11:39
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
CatMat: 467839 - Pinça Cirúrgica - Modelo 1: Kelly Formato Ponta: Ponta Curva Tipo Ponta: Serrilhada Comprimento Total: Cerca De 16 CM Componente: C/ Cremalheira Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
37.882.886/0001-54	VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA				R\$ 34,17	
VENCEDOR						
Marca: 6B INVENT						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 6B INVENT						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Salto do Lontra	R PREFEITO NEURI BAU, 928	Daniel	(46) 99101-3651	atendimento@verdedistribuidora.com	
39.840.107/0001-83	MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 34,18	
Marca: VITAL						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: VITAL						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SC	Braço do Norte	R TEODORO BERNARDO SCHLICKMANN, 328A		(48) 8804-6554	distribuidoramastermedic@gmail.com	
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA				R\$ 35,22	
Marca: Pinça Cirúrgica Modelo 1: Kelly, Formato Ponta: Po						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Pinça Cirúrgica Modelo 1: Kelly, Formato Ponta: Po						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:				Telefone:	Email:	
DAS PITANGUEIRAS, 5				(61) 9570-4155	contato@federaltrading.org	
26.628.908/0001-38	URSA COMERCIAL LTDA				R\$ 39,00	
Marca: SEC. URSA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CONF. EDITAL						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Assis	R VICENTE NEGRI, 15	MARCIA	(43) 3375-3341	ursaltda@gmail.com	
36.658.639/0001-06	MOLVIMED COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE INSTRUMENTOS E PRODUTOS CIRURGICOS EIRELI				R\$ 66,92	
Marca: BSZ CIRURGICA/BSZ SURGICO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: KELLY CURVA 16CM						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SP	Cravinhos	R CORIFEU DE AZEVEDO MARQUES, 900 B		(16) 3238-0180	depprocessos@eticacontabilidade.com.br	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 2,34% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 50,00
R\$ 51,17

Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY CURVA 16 CM; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ:	17.125.444/0001-56	Data:	03/12/2024 08:30
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRINHA	Modalidade:	Pregão
Objeto:	FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAIS MÉDICOS - EQUIP MÉDICOS, DIAGNOSTICO E DIAGNÓSTICOS DE IMAGEM PARA SUPORTE AO SISTEMA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITABIRINHA/MG	SRP:	NÃO
Descrição:	PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY CURVA SERRILHA 16 CM EM AÇO INOX AISI 420 OU 304 CONFORME NORMA NBR ISO 7153 PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY CURVA SERRILHA 16 CM EM AÇO INOX AISI 420 OU 304 CONFORME NORMA NBR ISO 7153-1, AUTOCLAVAVEL COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRIC - PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY CURVA SERRILHA 16 CM EM AÇO INOX AISI 420 OU 304 CONFORME NORMA NBR ISO 7153 PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY CURVA SERRILHA 16 CM EM AÇO INOX AISI 420 OU 304 CONFORME NORMA NBR ISO 7153-1, AUTOCLAVAVEL COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO MAIOR OU IGUAL A 10 ANOS SENDO CONTROLADO POR GRAVAÇÃO NA PEÇA QUE PERMITA RASTREIO DO TEMPO DE GARANTIA. AÇO UTILIZADO COMO MATÉRIA PRIMA DEVE POSSUIR CERTIFICADO DE QUALIDADE DO AÇO, FORNECIDO DIRETAMENTE PELA PRÓPRIA SIDERÚRGICA (APRESENTAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA), SE O LICITANTE NÃO FOR O FABRICANTE OU IMPORTADOR DEVERÁ POSSUIR UMA CARTA DE AUTORIZAÇÃO DO FABRICANTE OU IMPORTADOR PARA COMERCIALIZAR A MARCA DO PRODUTO (APRESENTAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA)DEVE POSSUIR GRAVAÇÕES EM LASER DA LOGO DA INSTITUIÇÃO, CÓDIGO DATAMATRIX QUE CONTENHA A DATA DE FABRICAÇÃO E O LOTE DO INSTRUMENTAL, A GRAVAÇÃO A LASER NÃO PODE DEIXAR BAIXO RELEVO NAS PEÇAS, PARA QUE NÃO ACUMULE SUJIDADE NO LOCAL. MARCAS PRÉ-APROVADAS APROVADAS (QUINELATO, RHOSSE, EDLO DE MAIS MARCAS NÃO APROVADAS DEVEM APRESENTAR AMOSTRA)	Identificação:	47691-PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRINHA-0000542024-0000072024
		Lote/Item:	6/28
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	13/01/2025 11:12
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	10
		Unidade:	UNI
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
04.956.527/0001-45	ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA					R\$ 50,00
VENCEDOR						
Marca: ORION						
Fabricante: CROWNMED INSTRUMENTS CO. - PAQUISTÃO						
Modelo: AÇO INOX						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA CALANDRA, 31	DIEGO	(11) 2589-0838	contato@orionmedica.com.br	

Item 45: PINÇA HEMOST HALSTED/MOSQUITO RETA 12 CM

Preço Estimado: R\$ 34,63 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 34,63	Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,63
Quantidade	Descrição		Observação
6 UND	PINÇA HEMOST HALSTED/MOSQUITO RETA 12 CM		Observação Item 46

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 3,53% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 31,67
R\$ 32,79

Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: PINÇA MOSQUITO RETA 12 CM; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 56.024.581/0001-56

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO SP

Objeto: Aquisição de material odontológico, conforme edital e seus anexos.

Descrição: **PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1 HALSTEAD MOSQUITO, FORMATO PONTA PONTA RETA, TIPO PONTA SERRILHADA, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 12 CM, COMPONENTE C/ CREMALHEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL** - PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1 HALSTEAD MOSQUITO, FORMATO PONTA PONTA RETA, TIPO PONTA SERRILHADA, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 12 CM, COMPONENTE C/ CREMALHEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL

CatMat: **467854** - Pinça Cirúrgica - Modelo 1: Halstead Mosquito | Formato Ponta: Ponta Reta | Tipo Ponta: Serrilhada | Comprimento Total: Cerca De 12 CM | Componente: C/ Cremalheira | Material: Aço Inoxidável | Esterilidade: Esterilizável

Data: 21/10/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:904262024 / UASG:986969

Lote/Item: /13

Ata: N/A

Homologação: 21/01/2025 18:04

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
19.231.616/0001-00		R. DE F. TORRES MOLITERNO LTDA				R\$ 28,45
VENCEDOR						
Marca: GOLGRAN / GOLGRAN / NAC						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: NAC						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Caraguatatuba	AVENIDA AMAZONAS, 320	RICARDO	(12) 3882-4363	comercialodontosto@uol.com.br	
26.628.908/0001-38		URSA COMERCIAL LTDA				R\$ 29,00
Marca: Sec*Ursa						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 07-190-12						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Assis	R VICENTE NEGRI, 15	MARCIA	(43) 3375-3341	ursaltda@gmail.com	
15.072.183/0001-28		ARTUR ARENQUE DA SILVA				R\$ 29,96
Marca: CONFORME TR						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CONFORME TR						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Santos	AV CONSELHEIRO NEBIAS, 537	Florangel	(13) 3227-1425	florangel.parametro@gmail.com	
31.401.798/0001-07		DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI				R\$ 31,67
Marca: GOLGRAN						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: GOLGRAN						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	ANDRÉ	(31) 2522-8212	controleempenho1@mgodonto.com.br	
26.043.097/0001-03		FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA				R\$ 34,90
Marca: fato instrumentos						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: pinça halstead mosquito reta 12cm						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Ribeirão Preto	R JOSE STUPELLO, 477	NICOLE	(16) 3234-2151	licitacoes@fatoinstrumentos.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA				R\$ 35,00
Marca: wilcos					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: unidade					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Canoas	AVENIDA GUILHERME SCHELL, 5626	(51) 3051-7224 / (51) 8171-8072 / (51) 3051-7224	adm.mvrepresentacoes@gmail.com	

32.737.279/0001-87		NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-				R\$ 30.000.000,00
HOSPITALARES LTDA						
Marca: NM9846ZMK / NM48569VMK						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: NM-6958469						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Carlos	AVENIDA PROFESSOR LUIZ AUGUSTO DE OLIVEIRA, 91	Alreo Saldanha	(16) 3419-5912	cotacao@noemmedical.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 37,50
Valor corrigido em 3,53% pelo índice **IPCA-E**. (Data de atualização: 31/03/2025) R\$ 38,82
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: PINÇA MOSQUITO RETA 12 CM; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor:

CNPJ: 76.105.543/0001-35	Data: 14/10/2024 00:00
Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preços para aquisição de Instrumentais Cirúrgicos para atender às demandas do DAS, DAUE e HMSJ.	SRP: NÃO
Descrição: PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1 HALSTEAD MOSQUITO, FORMATO PONTA PONTA RETA, TIPO PONTA 1 X 2 DENTES, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 12 CM, COMPONENTE C/ CREMALHEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL - PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1 HALSTEAD MOSQUITO, FORMATO PONTA PONTA RETA, TIPO PONTA 1 X 2 DENTES, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 12 CM, COMPONENTE C/ CREMALHEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL	Identificação: NºPregão:901172024 / UASG:987885
	Lote/Item: /12
	Ata: N/A
	Homologação: 21/01/2025 18:04
CatMat: 467860 - Pinça Cirúrgica - Modelo 1: Halstead Mosquito Formato Ponta: Ponta Reta Tipo Ponta: 1 X 2 Dentes Comprimento Total: Cerca De 12 CM Componente: C/ Cremalheira Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
23.297.441/0001-00	BERTHAX SURGICAL EIRELI				R\$ 35,99
VENCEDOR					
Marca: FATO/QAYUM & ELAHISONS PVT LTD - PAQUISTÃO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: FATO41629					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Almirante Tamandaré	R JOSE MACHADO VAZ, 105	(41) 4116-7477/ (41) 8898-7477	contato@berthax.com.br	

44.572.364/0001-11		MCL COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			R\$ 36,00
Marca: MCN INSTRUMENTOS / MIAH AND SONS SURGICAL AND DENT					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PINÇA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Duque de Caxias	RUA GENERAL MENA BARRETO, 273	Calebe	(31) 3100-4786	mclhospitales@gmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
24.970.770/0001-25		DOURAGRAFI GRAFICA E EDITORA EIRELI			R\$ 39,00	
Marca: ABC						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: ABC						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
MS	Dourados	RUA ANANIAS ARTMAN ROLIM, 1344	(67) 9612-7660		graficaidealdourados@gmail.com	
22.654.814/0001-82		RGN INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA			R\$ 169,74	
Marca: ABC						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 1737						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Preto	RUA PASCOAL BEVILACQUA, 3885	TATIANE	(17) 3304-7701	vendas2@rhoss.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 1,99% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 31,65

R\$ 32,27

Filtros Utilizados: Período: 10/10/2024 à 08/04/2025; Palavra Chave: PINÇA MOSQUITO RETA 12 CM; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE ROLIM DE MOURA/RO

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL AMÉLIO JOÃO DA SILVA, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA, CENTRO DE CONTROLE DE ZOONOSSES E CENTRO DE SAÚDE DA MULHER, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Descrição: PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1: HALSTEAD MOSQUITO, FORMATO PONTA: PONTA RETA, TIPO PONTA: SERRILHADA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 12 CM, COMPONENTE: C/ CREMALHEIRA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL - PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1: HALSTEAD MOSQUITO, FORMATO PONTA: PONTA RETA, TIPO PONTA: SERRILHADA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 12 CM, COMPONENTE: C/ CREMALHEIRA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL

Data: 30/01/2025 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 119437

Lote/Item: /57

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 30

Unidade: UND.

UF:

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
08.697.852/0001-91		ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA			R\$ 21,35	
VENCEDOR						
Marca: FUTURE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: HI 112-22012						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
ES	Vila Velha	RUA DOM JORGE DE MENEZES, 1180	WILIAM	(27) 3063-8344	endogerais@endogerais.com.br	
02.475.985/0001-37		COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA			R\$ 21,36	
Marca: STARK						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: STARK						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RO	Jaru	AVENIDA DOM PEDRO I, 2678	(69) 3521-5181		covan-@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
04.724.729/0001-61	MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA					R\$ 21,73
Marca: STARK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: STARK Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	RUA PRESIDENTE RODRIGUES ALVES ESQUINA COM ALAMEDA MARIA VERANO, 435	Cleuber	(62) 3945-0351	maxlab@terra.com.br	
19.316.524/0001-14	DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					R\$ 23,93
Marca: WELDON Fabricante: Fabricante não informado Modelo: RICHARDS Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Barão de Cotegipe	RUA GOMERCINDO PAGNUSSAT, 150	Lourenço Motta	(51) 3233-2919	solmedica@solmedica.com.br	
38.460.625/0001-09	JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA					R\$ 29,96
Marca: Golgran Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UNID Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RO	Cacoal	R MONTEIRO LOBATO, 1415	(69) 9287-4191	topmlicitacao@gmail.com		
46.672.090/0001-68	INTEGRALMED DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 30,14
Marca: ABC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ABC Descrição: Descrição não informada Endereço: ,						
18.836.913/0001-08	CIRURTECH COMERCIO E MANUTENCAO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA					R\$ 33,15
Marca: 6B INVENT GERMANY 81563630004 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 6B INVENT GERMANY 81563630004 Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Caieiras	R ANDORINHA (P LARANJEIRAS), 94	Marcelo	(11) 2502-0089	acf.instrumental@gmail.com	
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI					R\$ 33,28
Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GOLGRAN Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	ANDRÉ	(31) 2522-8212	controleempenho1@mgodonto.com.br	
13.390.706/0001-59	JARAGUA MERCANTIL LTDA					R\$ 33,85
Marca: ABC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ABC Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Cambé	R CEREJEIRA, 63	NEI	(43) 3029-1403	jaragua@jaraguamercantil.com.br	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
46.960.146/0001-80		CVL SANTOS LOPES LTDA		R\$ 35,00
Marca: 6B GERMANY				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: 6B GERMANY				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
26.125.547/0001-07		V & A DESCARTAVEIS LTDA		R\$ 37,00
Marca: ABC				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: PONTA RETA				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Porto Velho	AV CAMPOS SALES, 1221	(69) 9205-4653	contatodescartavel@outlook.com
05.443.348/0001-77		CENTERMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		R\$ 39,84
Marca: ABC				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: UND.				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	AVENIDA SEGUNDA RADIAL, 363	(62) 3241-8277	centermedica@ibest.com.br

Item 46: PINÇA HEMOST HALSTED/MOSQUITO CURVA 12 CM

Preço Estimado: R\$ 37,31 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 37,31 Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,31

Quantidade	Descrição	Observação
6 UND	PINÇA HEMOST HALSTED/MOSQUITO CURVA 12 CM	Observação Item 47

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 3,53% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 30,42

R\$ 31,49

Filtros Utilizados: Período: 09/04/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: PINÇA HALSTED CURVA 12 CM; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO

ESP-UNESP-FACUL.MED.VETERIN. ZOOT.-C.BOTUCATU

Data: 24/10/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de Materiais de Laboratório visando às necessidades dos diversos setores e departamentos da Faculdade de Medicina Veterinária e Zootecnia - FMVZ/UNESP

Identificação: NºPregão:900222024 / UASG:102312

Lote/Item: /41

Descrição: **Pinça Cirúrgica** - Pinça Cirúrgica Modelo 1: Halstead Mosquito, Formato Ponta: Ponta Curva, Tipo Ponta: Serrilhada, Comprimento Total: Cerca De 12CM, Componente: C/ Cremalheira, Material: Aço Inoxidável, Esterilidade: Esterilizável Valor estimado: R\$ 30,4200 Critério de julgamento: Menor Preço

Ata: N/A

Homologação: 14/11/2024 15:12

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

CatMat: **467857** - Pinça Cirúrgica - Modelo 1: Halstead Mosquito | Formato Ponta: Ponta Curva | Tipo Ponta: Serrilhada | Comprimento Total: Cerca De 12 CM | Componente: C/ Cremalheira | Material: Aço Inoxidável | Esterilidade: Esterilizável

Quantidade: 21

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
08.697.852/0001-91	ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA				R\$ 24,21
VENCEDOR					
Marca: FUTURE/HARMS INSTRUMENTS					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: HI 112-22112					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ES	Vila Velha	RUA DOM JORGE DE MENEZES, 1180	WILIAM	(27) 3063-8344	endogerais@endogerais.com.br



Relatório gerado no dia 14/04/2025 14:39:11 (IP: 189.113.75.5)

Código Validação: cBxoiBARIsntQm1WavOvmH0IBf%2bJvOZm1e%2fGDBi95UEqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBxoiBARIsntQm1WavOvmH0IBf%252bJvOZm1e%252fGDBi95UEqHU8nPtm6WA%253d%253d>

128 / 201

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
04.956.527/0001-45		ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA				R\$ 30,42
Marca: ORION						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: AÇO INOX						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA CALANDRA, 31	DIEGO	(11) 2589-0838	contato@orionmedica.com.br	
38.405.762/0001-40		STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA				R\$ 30,42
Marca: ORION						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: AÇO INOX						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R MANUEL GAYA, 310	Lucas	(11) 2528-9205	oreon30@terra.com.br	
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais						R\$ 32,37
Valor corrigido em 4,17% pelo índice <i>IPCA-E</i> . (Data de atualização: 31/03/2025)						R\$ 33,72
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)						
Filtros Utilizados: Período: 09/04/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: PINÇA HALSTED CURVA 12 CM; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:						
CNPJ: 00.394.429/0177-71		Data: 18/07/2024 09:00				
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA		Modalidade: Pregão Eletrônico				
Comando da Aeronáutica		SRP: SIM				
GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL		Identificação: NºPregão:900322024 / UASG:120625				
Objeto: Aquisição de instrumentais cirúrgicos da Central de Material e Esterilização (CME) do HFAB.		Lote/Item: /18				
		Ata: N/A				
Descrição: PINÇA CIRÚRGICA - PINÇA HALSTED MOSQUITO CURVA – 12 CM USO HOSPITALAR, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL		Homologação: 17/12/2024 17:50				
CatMat: 467861 - Pinça Cirúrgica - Modelo 1: Halstead Mosquito Formato Ponta: Ponta Curva Tipo Ponta: 1 X 2 Dentes Comprimento Total: Cerca De 12 CM Componente: C/ Cremalheira Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável		Fonte: www.gov.br/compras/pt-br				
		Quantidade: 30				
		Unidade: UNIDADE 0,00				
		UF: DF				
CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
08.697.852/0001-91		ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA				R\$ 20,82
VENCEDOR						
Marca: FUTURE/ HARSM INSTRUMENTS						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: HI 112-22112						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
ES	Vila Velha	RUA DOM JORGE DE MENEZES, 1180	WILIAM	(27) 3063-8344	endogerais@endogerais.com.br	
33.498.171/0001-41		SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 28,15
Marca: GOLGRAN						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: GOLGRAN						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	TRECHO SIA TRECHO 04 LOTE 2000 BLOCO F SALA 201, S/N	Felipe	(61) 3033-4174	saudedf@uol.com.br	
31.931.501/0001-15		ZARALAB COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI				R\$ 28,20
Marca: ABC						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 0225						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Comendador Levy Gasparian	EST UNIAO E INDUSTRIA, 592	ADALBERTO	(32) 3321-2278	comercial@zaralab.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
18.836.913/0001-08	CIRURTECH COMERCIO E MANUTENCAO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA					R\$ 29,93
Marca: 6B INVENT GERMANY Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 6B INVENT GERMANY Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Caieiras	R ANDORINHA (P LARANJEIRAS), 94	Marcelo	(11) 2502-0089	acf.instrumental@gmail.com	
37.750.997/0001-07	NELMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES SOCIEDADE LTDA					R\$ 31,60
Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: HALSTEAD CURVA 12CM Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Caetano do Sul	R JOANA ANGELICA, 249	Nelson	(11) 3565-3241/ (11) 4227-5078	comercial@nelmed.com.br	
21.831.246/0001-85	TECH-SUL MEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA					R\$ 33,14
Marca: ABC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ABC Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Barra Velha	RUA NELSON ESPINDOLA, 138	FRANCINE	(47) 3456-5033	tecsullicitacao@gmail.com	
27.455.465/0001-93	MIXSANTE HOSPITALAR - EIRELI					R\$ 33,95
Marca: ABC Instrumentos Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 0225 PINÇA HALSTEAD MOSQUITO 12 CM CURVA (HEMOSTAT Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SP	São Caetano do Sul	AL TERRACOTA, 215	(11) 2759-1407		contato@mixsante.com.br	
02.510.577/0001-79	ORTOP INSTRUMENTAL CIRURGICO LTDA					R\$ 66,41
Marca: Marca própria Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Marca própria Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
MG	Contagem	AV AGUA BRANCA, 508	(31) 3372-6374/ (31) 3372-6374		contabilidadeage@yahoo.com.br	
60.856.937/0001-95	ORTOCIR ORTOPEDIA CIRURGIA LTDA					R\$ 99,26
Marca: HILBRO INSTRUMENTS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IMPORTADO Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA ITAPICURU, 937	CRISTIANE	(11) 3674-6786	cristiane@ortocir.com.br	
37.122.230/0001-33	DURAN MEDECH TECNOLOGIA MEDICA LTDA					R\$ 150,00
Marca: ABC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ABC Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
GO	Goiânia	R 260, 329	(62) 9510-1344		duranmedechadm@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 5,26% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 09/04/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: PINÇA HALSTED CURVA 12 CM; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

R\$ 44,40

R\$ 46,73



Órgão: MUNICIPIO DE GUARAREMA

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos veterinários para castramóvel.

Descrição: PINÇA HALSTED MOSQUITO CURVA 12 CM - PINÇA HALSTED MOSQUITO CURVA 12 CM

Data: 25/04/2024 10:31

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 46523262000131-1-000100/2024

Lote/Item: 1/14

Ata: N/A

Homologação: 06/05/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
26.527.362/0001-29	ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI					R\$ 44,40
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Barueri	ESTRADA DOUTOR CICERO BORGES DE MORAIS, 1630		VANESSA	(11) 4303-5685	licitacao1@esferamaster.com.br

Item 47: PINÇA ALLIS RETA 15 CM

Preço Estimado: R\$ 49,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 49,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,13

Quantidade	Descrição	Observação
24 UND	PINÇA ALLIS RETA 15 CM	Observação Item 48

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 45,02

R\$ 46,11

Filtros Utilizados: Período: 09/04/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: PINÇA ALLIS 15 CM ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtyFornecedor:

CNPJ: 66.229.634/0001-29

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Barbara do Leste

Objeto: Saúde

Descrição: PINÇA ALLIS-TAMANHO 15 CM - PINÇA ALLIS-TAMANHO 15 CM

Data: 24/03/2025 08:10

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: NÃO

Identificação: 012_2025_Santa Barbara do Leste

Lote/Item: 154/154

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
12.641.724/0001-01		WERLI E VASCONCELOS LTDA		R\$ 45,82	
VENCEDOR					
Marca: FAVA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Caratinga	TV JAIR FRAGA GALOFANTE, 65	(33) 3321-9528/ (33) 9197-6070	eletrosantos10@gmail.com	



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 1,99% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 51,14
R\$ 52,16

Filtros Utilizados: Período: 09/04/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: PINÇA ALLIS 15 CM ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIBEIRÓPOLIS/SE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS E MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES PARA MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÓPOLIS – SERGIPE

Descrição: PINÇA ALLIS 15 CM - PINÇA ALLIS 15 CM

Data: 27/01/2025 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 119115

Lote/Item: /211

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 30

Unidade: UND

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
29.565.364/0001-09	C G FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI				R\$ 37,99
VENCEDOR					
Marca: ABC INSTRUMENTOS					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: ABC INSTRUMENTOS					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	
SE	Nossa Senhora da Glória	AV MANOEL VENANCIO CUNHA, 496		(79) 3411-2834	
43.751.565/0001-13	RF PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA				R\$ 38,00
Marca: COOPERFLEX					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: COOPERFLEX					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SE	Nossa Senhora do Socorro	AV COLETORA, 211	(79) 9935-0530	rfhospitarar@hotmail.com	
05.443.348/0001-77	CENTERMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 50,37
Marca: ABC					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: UND					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	AVENIDA SEGUNDA RADIAL, 363	(62) 3241-8277	centermedica@ibest.com.br	
37.676.047/0001-80	ROSAFARM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA				R\$ 51,14
Marca: 6B					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 6B					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Gurupi	QUADRA ASR NE 55 ALAMEDA 8, SN	(63) 3313-1955	contato@rosafarm.com.br	
02.209.788/0001-76	MAGDA BARRETO DE OLIVEIRA				R\$ 55,20
Marca: ABC					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: ABC					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
27.839.404/0001-20		AJ5 COMERCIAL EIRELI			R\$ 60,00
Marca: COOPERFLEX					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: UND					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SE		Ribeirópolis	RUA FREI INOCENCIO, 75	(79) 9693-7505	ajs.comercial@outlook.com

20.317.146/0001-72		MB DENTAL COMERCIO EIRELI		R\$ 86,00
Marca: FAVA				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: AÇO INOX				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SE	Aracaju	RUA ARAUA, 270	(79) 9977-0924	atendimento.se@actcontabilidade.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais ~~R\$ 40,16~~
R\$ 49,12

Valor corrigido em 1,99% pelo índice **IPCA-E**. (Data de atualização: 31/03/2025)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/10/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: PINÇA ALLIS RETA 15 CM ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA – PORTAL DO SERTÃO/BA **Data:** 08/01/2025 00:00

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de instrumentais cirúrgicos destinados aos atendimentos de pacientes, para realização de pequenos procedimentos cirúrgicos na Policlínica Regional de Saúde de Feira de Santana - BA, mantida pelo Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana – PORTAL DO SERTÃO. **Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: PINÇA, de Allis, em aço inoxidável, 15 cm, 5 x 6 dentes, reta, para uso em cirurgia geral. Embalagem com dados de identificação do produto em português, procedência, marca do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde. - PINÇA, de Allis, em aço inoxidável, 15 cm, 5 x 6 dentes, reta, para uso em cirurgia geral. Embalagem com dados de identificação do produto em português, procedência, marca do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde. **SRP:** SIM

Identificação: 118395 **Lote/Item:** /17 **Ata:** [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br **Quantidade:** 10 **Unidade:** UN **UF:**

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
20.618.646/0001-44	BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 28,00
VENCEDOR						
Marca: ABC						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: ABC						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	São Gonçalo dos Campos	NUCR POVOADO BOA VISTA,, 200	Rose	(75) 3221-7557	rosemev@gmail.com	

33.961.969/0001-88		PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA				R\$ 48,00
Marca: ABC						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: ABC						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Simões Filho	V URBANA, SN	Shirlane	(71) 99926-2824	procimed@gmail.com	

42.377.611/0001-01	LANNAMED	R\$ 48,16
Marca: ABC		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: AÇO		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final		
02.421.679/0001-18	DOMMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			R\$ 52,60		
Marca: ABC						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: PINÇA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Salvador	AVENIDA DIVINO ESPIRITO SANTO DO SALVADOR, 09	Hugo	(71) 3393-1058	licitacoes@divimedba.com.br	
15.622.369/0001-03	AMPER NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA			R\$ 135,80		
Marca: ABC						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: ABC						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:	Email:	
SAO FRANCISCO, 392		INDNEY ENDSON PEREIRA PIMENTE		(75) 3623-4488	juridico@asficol.com	

Item 48: LÂMINA DE BARBEAR (TIPO GILLETTE) PCT 60 UNID

Preço Estimado: R\$ 40,04 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 40,04 Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,04

Quantidade	Descrição	Observação
10 Pacotes	LÂMINA DE BARBEAR (TIPO GILLETTE) PCT 60 UNID	Observação Item 49

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 35,00
Valor corrigido em 1,99% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025) R\$ 35,70
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/10/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: LÂMINA DE BARBEAR ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI / 153036 - UNIV.FED.DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI	Data: 28/01/2025 09:00
Objeto: Aquisição de materiais esportivos, copa/cozinha, expediente e decoração para atender a demanda da UFVJM	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Lâmina Barbear - Lâmina Barbear	SRP: NÃO
	Identificação: 16888315000157-1-000092/2024
	Lote/Item: 1/33
	Ata: N/A
	Homologação: 17/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
41.658.519/0001-49	CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA		R\$ 35,00	
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	RUA TUBIRA, 100	(31) 3351-0773	aquareç@oi.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 36,00
Valor corrigido em 2,97% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025) R\$ 37,07
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/10/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: LÂMINA DE BARBEAR ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE GOVERNO E RELACOES INSTITUCIONAIS ESP-FUNDO SOCIAL DE SAO PAULO	Data: 26/11/2024 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:900092024 / UASG:990040 Lote/Item: /86 Ata: N/A Homologação: 13/12/2024 10:11 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 58 Unidade: Unidade UF: SP
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de insumos diversos, destinados às Escolas de Qualificação Profissional.	
Descrição: Navalha - Navalha Material Corpo: Plástico, Material Lâmina: Aço Inoxidável, Tipo: Barbear	
CatMat: 267324 - Navalha - Material Corpo: Plástico Material Lâmina: Aço Inoxidável Tipo: Barbear	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
17.513.233/0002-71	UNHA & COR COSMETICOS LTDA				R\$ 30,01	
Marca: Santa Clara Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Santa Clara Descrição: Descrição não informada						
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: RUA PREF GILENO DA SILVEIRA LIMA, 79	Telefone: (79) 3025-3095	Email: licitacao@unhaecor.com		
10.879.466/0001-62	E. RENATA P. L. LUNARDI PAPELARIA E ARMARINHOS				R\$ 36,00	
VENCEDOR						
Marca: DIVERSOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DIVERSOS Descrição: Descrição não informada						
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA BACEUNAS, 212	Nome de Contato: Wellington José de Sousa	Telefone: (11) 2100-4848	Email: licitacao@erenata.com.br	
53.478.589/0001-02	MERCURIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SEVIÇOS LTDA				R\$ 40,00	
Marca: FERNANDES Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FERNANDES Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 2,97% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 45,99

R\$ 47,36

Filtros Utilizados: Período: 11/10/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: LÂMINA DE BARBEAR ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: COMANDO DA MARINHA / 720300 - DIR GERAL DE DESENV NUCLEAR E TEC. DA MARINHA	Data: 22/11/2024 07:59
Objeto: Aquisição de Material de consumo	Modalidade: Dispensa
Descrição: Lâmina Barbear - Lâmina Barbear	SRP: NÃO
	Identificação: 00394502000144-1-016740/2024
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Homologação: 29/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: DF



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.337.541/0001-39 *VENCEDOR*	54.337.541 THIAGO VIANA FERREIRA DE LIMA	R\$ 45,99
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 49: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAM 6.5 PAR

Preço Estimado: R\$ 1,56 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,56	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,56
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 UND	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAM 6.5 PAR	Observação Item 50

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 2,34% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 1,24

R\$ 1,27

Filtros Utilizados: Período: 09/04/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAM 6.5 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA / 1671 - MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA/MT

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL E INSUMO HOSPITALAR DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA OLÍMPIA/MT, nas Especificações Técnicas e Quantidades constantes no ANEXO – TERMO DE REFERÊNCIA

Descrição: LUVA CIRURGICA - EM LATEX NATURAL, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, LUBRIFICADA E TALCADA, COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL BOA ELASTICIDADE E RESISTENCIA, COM ALTO GRAU DE SENSIBILIDADE E CONFORTO, COM ACABAMENTO NO PUNHO DE FORMATO ANATOMICO, PERFEITA ADAP - LUVA CIRURGICA - EM LATEX NATURAL, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, LUBRIFICADA E TALCADA, COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL BOA ELASTICIDADE E RESISTENCIA, COM ALTO GRAU DE SENSIBILIDADE E CONFORTO, COM ACABAMENTO NO PUNHO DE FORMATO ANATOMICO, PERFEITA ADAPTACAO, NUMERACAO TAM 6-0 PP, ESTERIL, EMBALADA AOS PARES EM PAPEL GRAU CIRURGICO, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE ACOMPANHADO DO CA E LAUDO ANUAL DO LAB.DE CUMPRIMENTO DA NBR 13391.

Data: 27/12/2024 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 03238920000130-1-000041/2024

Lote/Item: 1/82

Ata: N/A

Homologação: 09/01/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 3.000

Unidade: UN

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.629.597/0001-85 *VENCEDOR*	SAFRAMED HOSPITALAR LTDA	R\$ 1,24
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Abadia de Goiás	Endereço: AV AVENIDA DAS ACACIAS, SN
Nome de Contato: Edmar		Telefone: (62) 3503-2080
		Email: saframedadm@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 5,04% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 1,29

R\$ 1,35

Filtros Utilizados: Período: 09/04/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAM 6.5 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:

MUNICIPIO DE NOVA BANDEIRANTES

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE NOVA BANDEIRANTES/MT, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital com as características descritas no (ANEXO I), Termo de Referência.

Descrição:

LUVA CIRURGICA - EM LATEX NATURAL, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, LUBRIFICADA E TALCADA, COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL BOA ELASTICIDADE E RESISTENCIA, COM ALTO GRAU DE SENSIBILIDADE E CONFORTO, COM ACABAMENTO NO PUNHO DE FORMATO ANATOMICO, PERFEITA ADAP - LUVA CIRURGICA - EM LATEX NATURAL, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, LUBRIFICADA E TALCADA, COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL BOA ELASTICIDADE E RESISTENCIA, COM ALTO GRAU DE SENSIBILIDADE E CONFORTO, COM ACABAMENTO NO PUNHO DE FORMATO ANATOMICO, PERFEITA ADAPTACAO, NUMERACAO TAM 6-0 PP, ESTERIL, EMBALADA AOS PARES EM PAPEL GRAU CIRURGICO, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE ACOMPANHADO DO CA E LAUDO ANUAL DO LAB.DE CUMPRIMENTO DA NBR 13391

Data:

13/05/2024 17:13

Modalidade:

Pregão - Eletrônico

SRP:

SIM

Identificação:

33683822000173-1-000030/2024

Lote/Item:

1/87676

Ata:

N/A

Homologação:

15/05/2024 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

500

Unidade:

PAR

UF:

MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final						
44.134.704/0001-22	L.E. COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA			R\$ 1,29						
VENCEDOR										
Marca: Marca não informada										
Fabricante: Fabricante não informado										
Descrição: Descrição não informada										
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:					
PR	Toledo	R BARAO DO RIO BRANCO, 4713		(45) 3277-0374	tolevidanfe@gmail.com					

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,03

Valor corrigido em 2,34% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

R\$ 2,07

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados:

Periodo: 11/10/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAM 6.5 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor:

Órgão:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOITA BONITA/SE

Objeto:

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (INSUMO) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO, conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência.

Descrição:

LUVA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, TAM. 6 LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 6, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C, PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMI - LUVA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, TAM. 6 LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 6, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C, PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C, ABERTURA ASSÉPTICA

Data:

26/12/2024 00:00

Modalidade:

PREGÃO ELETRÔNICO

SRP:

SIM

Identificação:

117718

Lote/Item:

/120

Ata:

[Link Ata](#)

Fonte:

licitanet.com.br

Quantidade:

1.000

Unidade:

PAR

UF:

Relatório gerado no dia 14/04/2025 14:39:11 (IP: 189.113.75.5)

Código Validação: cBXoibARIsntQm1WavOvmH0IBf%2bJvOZm1e%2fGDBi95UEqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBXoibARIsntQm1WavOvmH0IBf%252bJvOZm1e%252fGDBi95UEqHU8nPtm6WA%253d%253d>

137 / 201

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
35.153.207/0001-80	ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI				R\$ 1,21
VENCEDOR					
Marca: MEDIX					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PAR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SE	Nossa Senhora do Socorro	AV A, 363	(79) 3256-3730/ (79) 3256-3730	essenciahospitalar@gmail.com	
11.738.593/0001-04	MC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E SERVICOS LTDA				R\$ 1,22
Marca: MEDFEEL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: LUVA CIRURGICA LATEX COM PO N 6,0 MEDFEEL					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SE	Aracaju	R DELMIRO GOUVEIA, 1004	(79) 3222-3070	adm@mchospitalar.com.br	
38.201.387/0001-17	VWL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICO-HOSPITALARES LTDA				R\$ 1,44
Marca: LIFE PLUS					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: LIFE PLUS					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SE	Nossa Senhora do Socorro	R A5, 194	(79) 9921-8131		
20.182.918/0001-06	APG COMERCIAL EIRELI				R\$ 2,00
Marca: MEDIX					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: MEDIX					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SE	Aracaju	AVENIDA MINAS GERAIS, 610	(79) 3024-6708	apgtele vendas@gmail.com	
48.712.647/0001-72	NOVAMED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 2,05
Marca: LEMGRUBER					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PAR					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
02.209.788/0001-76	MAGDA BARRETO DE OLIVEIRA				R\$ 4,56
Marca: GLOMED 80273450026					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: GLOMED 80273450026					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
27.839.404/0001-20	AJS COMERCIAL EIRELI				R\$ 4,56
Marca: ABL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PAR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SE	Ribeirópolis	RUA FREI INOCENCIO, 75	(79) 9693-7505	ajs.comercial@outlook.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.644.237/0001-00	COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	R\$ 5,00
Marca: MEDIX		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: MEDIX		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 50: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAM 7.5 PAR

Preço Estimado: R\$ 2,30 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,30 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,30

Quantidade	Descrição	Observação
500 UND	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAM 7.5 PAR	Observação Item 51

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,90
Valor corrigido em 2,34% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025) R\$ 1,94
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 09/04/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAM 7.5 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE CARAA / 252 - P.M. De Caraá **Data:** 13/12/2024 09:22
Objeto: INSUMOS DE ENFERMAGEM **Modalidade:** Dispensa
Descrição: Luva cirúrgica, estéril, látex , tamanho 7,0 - Luva cirúrgica, estéril, látex , tamanho 7,0 **SRP:** NÃO
Identificação: 01614158000114-1-000154/2024
Lote/Item: 1/9
Ata: N/A
Homologação: 13/12/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 20
Unidade: PAR
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.934.384/0001-88	SAT MEDICA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,90
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Novo Hamburgo	AV NICOLAU BECKER, 768
Telefone:		Email:
(51) 3097-5118		sat.ortopedica@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,94
Valor corrigido em 2,34% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025) R\$ 3,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/10/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAM 7.5 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOITA BONITA/SE

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (INSUMO) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO, conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência.

Descrição: LUVA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, TAM. 7 LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 7, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C, PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMI - LUVA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, TAM. 7 LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 7, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C, PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C, ABERTURA ASSÉPTICA

Data: 26/12/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 117718

Lote/Item: /121

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2.000

Unidade: PAR

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
11.738.593/0001-04	MC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E SERVICOS LTDA				R\$ 1,22
VENCEDOR					
Marca: BECARE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: LUVA CIRURGICA LATEX COM PO N 7,0 BECARE SENSICARE					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SE	Aracaju	R DELMIRO GOUVEIA, 1004	(79) 3222-3070	adm@mchospitalar.com.br	
48.712.647/0001-72	NOVAMED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 1,43
Marca: LEMGRUBER					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PAR					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
38.201.387/0001-17	VWL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICO-HOSPITALARES LTDA				R\$ 1,44
Marca: LIFE PLUS					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: LIFE PLUS					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SE	Nossa Senhora do Socorro	R A5, 194	(79) 9921-8131		
20.182.918/0001-06	APG COMERCIAL EIRELI				R\$ 2,00
Marca: MEDIX					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: MEDIX					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SE	Aracaju	AVENIDA MINAS GERAIS, 610	(79) 3024-6708	apgtelevendas@gmail.com	
35.153.207/0001-80	ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI				R\$ 2,87
Marca: MEDIX					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PAR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SE	Nossa Senhora do Socorro	AV A, 363	(79) 3256-3730/ (79) 3256-3730	essenciahospitalar@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
02.209.788/0001-76	MAGDA BARRETO DE OLIVEIRA				R\$ 3,00
Marca: GLOMED 80273450026					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: GLOMED 80273450026					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 3,00
Marca: MEDIX					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Nº7,0 / COM PÓ					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Barão de Cotegipe	AV JOSE TUSSI, 128	(54) 9932-3331	fiscal@setcontabilidade.cnt.br	
33.435.426/0001-27	MF DISTRIBUIDORA EIRELI				R\$ 3,00
Marca: MEDIX					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: MEDIX					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SE	Aracaju	RUA JOAO PESSOA, 320	(79) 9897-0249	mfrepresentacoes5@outlook.com	
27.839.404/0001-20	AJS COMERCIAL EIRELI				R\$ 3,00
Marca: ABL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PAR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SE	Ribeirópolis	RUA FREI INOCENCIO, 75	(79) 9693-7505	ajs.comercial@outlook.com	
32.644.237/0001-00	COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA				R\$ 5,00
Marca: MEDIX					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: MEDIX					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,00

Valor corrigido em 3,53% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

R\$ 1,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 09/04/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAM 7.5 ; Apenas Materiais; Operador:

IgualQtdFornecedor:

CNPJ:	87.613.071/0001-48	Data:	09/10/2024 09:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO	Modalidade:	Pregão Eletrônico (14.133/21)
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS DE materiais odontológicos para atender as necessidades do setor de odontologia do município de santo Ângelo	SRP:	SIM
Descrição:	LUVA CIRURGICA ESTERIL TAM 7 COM PO ODONTOLOGIA - LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAM 7 COM PÓ ODONTOLOGIA	Identificação:	0083/2024
		Lote/Item:	208/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	24/10/2024 09:53
		Fonte:	www.banrisul.com.br
		Quantidade:	1.000
		Unidade:	PAR
		UF:	RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
42.040.380/0001-38	Js Comercio De Medicamentos Ltda					R\$ 1,23
VENCEDOR						
Marca: LEMGRUBER						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA					R\$ 1,54
Marca: LATEX BR						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: LATEX BR						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	RUA DOUTOR FLORES, 262	Marcos Luiz da Silva	(51) 3224-4780	dentalmeds@dentalmeds.com.br	
91.083.212/0001-35	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD					R\$ 1,88
Marca: MEDIX						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: N-7						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	RUA GENERAL VITORINO, 298	Mirian	(51) 3227-2744	dentariafinanceiro@yahoo.com.br	
34.064.557/0001-08	MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI					R\$ 1,88
Marca: GLOMED						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: LUVA						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Itapema	RUA 456, 365	JULIO	(47) 3269-1801	licitacao@medmedhospitalar.com.br	
42.204.942/0001-31	PGE PRIME COMERCIO DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA					R\$ 2,70
Marca: MEDIX						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RS	Erechim	AV SALGADO FILHO, 241		(54) 8147-5757	pgecomercioltda@gmail.com	
93.327.161/0001-75	PRHODENT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E DENTARIOS LTDA					R\$ 11,75
Marca: MEDIX						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
RS	Barão de Cotegipe	RUA EMILIO DE RE, 40	(54) 3523-1254			

Item 51: LUVA PROCEDIMENTO LÁTEX TAM P CX 100UN

Preço Estimado: R\$ 25,29 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 25,29 Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,29

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	LUVA PROCEDIMENTO LÁTEX TAM P CX 100UN	Observação Item 52

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 24,90
Valor corrigido em 0,64% pelo índice <i>IPCA-E</i> . (Data de atualização: 31/03/2025)	R\$ 25,06
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	



Filtros Utilizados: Período: 11/10/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: LUVA PROCEDIMENTO LÁTEX TAM P ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE BITURUNA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA - PR	Data:	26/03/2025 09:51
Objeto:	Referente a aquisição de material a ser utilizado na castração de animais, cães e gatos, promovido pelo programa "meu pet bem cuidado", realizado pelo Município de Bituruna, Pr. Para 330 animais com a média de 10kg cada. Conforme centro de custo 202/2025 e meta da LDO 164.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
		Identificação:	81648859000103-1-000609/2025
		Lote/Item:	1/12
		Ata:	N/A
		Homologação:	18/03/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	6
		Unidade:	CX
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
00.656.468/0001-39	SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					R\$ 24,90
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	RUA ANITA RIBAS, 410	JOELMA	(41) 3028-2375	licita1.pr@somahospitalar.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 23,60
Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025) R\$ 23,75
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/10/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: LUVA PROCEDIMENTO LÁTEX TAM P ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ:	66.229.634/0001-29	Data:	24/03/2025 08:10
Órgão:	Prefeitura Municipal de Santa Barbara do Leste	Modalidade:	Pregão (Setor público)
Objeto:	Saúde	SRP:	NÃO
Descrição:	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LATEX TAM P C/100 UNID - LUVA DE PROCEDIMENTO DE LATEX TAM P C/100 UNID	Identificação:	012_2025_Santa Barbara do Leste
		Lote/Item:	135/135
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bbmnetlicitacoes.com.br
		Quantidade:	1.000
		Unidade:	Caixa
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.548.325/0001-81	M E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 23,60
VENCEDOR		
Marca: ABL		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 26,90
Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025) R\$ 27,07
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/10/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: LUVA PROCEDIMENTO LÁTEX TAM P ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 87.612.800/0001-41
Órgão: PM DE TRÊS DE MAIO
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, PROTECAO E CONSERVACAO PARA USO PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCACAO E SAUDE, E UNIDADES SUBORDINADAS, DESTE MUNICIPIO.
Descrição: **LUVA LATEX PARA PROCEDIMENTO TAM P 100 UN** Luva de látex - para procedimentos. Tamanho P. Confeccionado em látex natural, sem pigmentação, na cor natural, modelagem ambidestra. Com pó absorvível, descartável após o uso.
Embalagem com 100 unidades. - LUVA LATEX PARA PROCEDIMENTO TAM P 100 UN Luva de látex - para procedimentos. Tamanho P. Confeccionado em látex natural, sem pigmentação, na cor natural, modelagem ambidestra. Com pó absorvível, descartável após o uso. Embalagem com 100 unidades.

Data: 20/03/2025 00:00
Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 61800-8-2025-PCE
Lote/Item: 1/21
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 03/04/2025 00:00
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>
Quantidade: 50
Unidade: CX
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
51.431.384/0001-38	SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 19,74
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
19.885.795/0001-90	LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS				R\$ 19,75
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:		Telefone:
RS		Tapera	R VICENTE BASSO, 765		(54) 3385-2887
48.566.347/0001-22	TELES SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA				R\$ 19,83
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:		Email:	
SETECENTOS, S/N		(49) 9840-3443		licitacao.telessolucoes@gmail.com	
42.188.256/0001-14	ODIMED COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA				R\$ 21,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:		Telefone:
RS		Cruzaltense	RUA VASCONCELOS, 851		(54) 9916-0000
Email: empenhos.odimed@hotmail.com					
55.813.393/0001-44	LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA				R\$ 21,99
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
27.250.886/0001-88	DAMIL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 22,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
RS		Erechim	R EMILIO NOAL, 151	MILTON	(54) 3712-5538
Email: damildistribuidora@hotmail.com					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
29.755.673/0001-33	KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI					R\$ 23,68
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: PR	Cidade: Ponta Grossa	Endereço: R OSCAR CLOCK, 200	Telefone: (42) 3323-3094	Email: criskelly_cris@hotmail.com		
51.627.661/0001-82	51.627.661 DOUGLAS BORSUK					R\$ 26,55
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
44.910.500/0001-36	MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA					R\$ 26,90
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: Alvorada	Endereço: RUA VEREADOR MARIO CARDOSO FERREIRA (DISTRITO INDUSTRIAL), 359	Nome de Contato: Ulisses	Telefone: (51) 3500-2710	Email: megalimpo@megalimpo.com.br	
45.793.555/0001-76	LOUI TARANTO COLACO 17855791779					R\$ 28,50
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
51.652.573/0001-30	AOM FLEX PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					R\$ 28,60
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES					R\$ 31,30
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA ANCHIETA, 61	Nome de Contato: Juliana	Telefone: (51) 3320-8808	Email: juliana@mfms.com.br	
22.783.106/0001-41	VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA					R\$ 32,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: Três de Maio	Endereço: RUA RIO GRANDE, 190	Telefone: (55) 9718-7784 / (55) 3537-4563		Email: vanderlei.vitale@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
22.525.517/0001-37	J.F COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 33,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Endereço: SC 110, 1245		Telefone: (47) 8890-0245		Email: jfhospitales@gmail.com	
32.040.295/0001-16	JONATHAN AFONSO DO PRADO				R\$ 35,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado: RS	Cidade: Estância Velha	Endereço: RUA BALDUINO WEBER, 44	Telefone: (51) 3134-5234	Email: licita@americanclean.net.br	
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI				R\$ 39,99
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado: RS	Cidade: Viamão	Endereço: R CORONEL FRANCISCO VAZ FERREIRA FILHO, 130	Telefone: (51) 8622-7991	Email: utilidadeswe@gmail.com	
33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 43,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado: SC	Cidade: Chapecó	Endereço: ACESSO PLINIO ARLINDO DE NES, 6911	Telefone: (49) 3328-4718	Email: gerencia@nutrisc.com.br	

Item 52: LUVA PROCEDIMENTO LÁTEX TAM M CX 100UN

Preço Estimado: R\$ 25,01 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 25,01	Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,01
Quantidade	Descrição	Observação	
5 Caixas	LUVA PROCEDIMENTO LÁTEX TAM M CX 100UN	Observação Item 53	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 24,90

R\$ 25,06

Filtros Utilizados: Período: 11/10/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: LUVA PROCEDIMENTO LÁTEX TAM M; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE BITURUNA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA - PR

Objeto: Referente a aquisição de material a ser utilizado na castração de animais, cães e gatos, promovido pelo programa "meu pet bem cuidado", realizado pelo Município de Bituruna, Pr. Para 330 animais com a média de 10kg cada. Conforme centro de custo 202/2025 e meta da LDO 164.

Descrição: LUVAS DE PROCEDIMENTO LATEX TAM M C/100UND. - LUBRIFICADA EM PÓ BIOABSORVÍVEL; - APROVADA PELO INMETRO; -APROVADA PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO(C.A.); REGISTRO NA ANVISA - COD. BR 0342506 - LUVAS DE PROCEDIMENTO LATEX TAM M C/100UND. - LUBRIFICADA EM PÓ BIOABSORVÍVEL; - APROVADA PELO INMETRO; - APROVADA PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO(C.A.); REGISTRO NA ANVISA - COD. BR 0342506

Data: 26/03/2025 09:51

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 81648859000103-1-000609/2025

Lote/Item: 1/11

Ata: N/A

Homologação: 18/03/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: CX

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
00.656.468/0001-39	SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					R\$ 24,90
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	RUA ANITA RIBAS, 410	JOELMA	(41) 3028-2375	licita1.pr@somahospitalar.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 22,75

R\$ 22,90

Filtros Utilizados: Período: 11/10/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: LUVA PROCEDIMENTO LÁTEX TAM M; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE CAMPOS VERDES / 13 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Data:	24/03/2025 16:00
Objeto:	AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A UNIDADE DA FARMÁCIA POPULAR	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	LUVA PROCEDIMENTO LATEX TAM. M C/PO - LUVA PROCEDIMENTO LATEX TAM. M C/PO	Identificação:	01493998000176-1-000172/2025
		Lote/Item:	1/311
		Ata:	N/A
		Homologação:	27/03/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	25
		Unidade:	CX
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
32.321.488/0001-45	PLAY PHARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES		R\$ 22,75
VENCEDOR			
Marca:			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo:			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:		Telefone:	Email:
GOIANAZES, 955		(62) 9913-5404	playpharma@outlook.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 26,90

R\$ 27,07

Filtros Utilizados: Período: 11/10/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: LUVA PROCEDIMENTO LÁTEX TAM M; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ:	87.612.800/0001-41	Data:	20/03/2025 09:00
Órgão:	MUNICÍPIO DE TRÊS DE MAIO	Modalidade:	Pregão Eletrônico (14.133/21)
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, PROTEÇÃO E CONSERVAÇÃO PARA USO PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO E SAÚDE, E UNIDADES SUBORDINADAS, DESTE MUNICÍPIO.	SRP:	NÃO
Descrição:	LUVA LATEX PARA PROCEDIMENTO TAM M 100 UN - LUVA LATEX PARA PROCEDIMENTO TAM M 100 UN	Identificação:	0008/2025
		Lote/Item:	22/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	03/04/2025 13:54
		Fonte:	www.banrisul.com.br
		Quantidade:	300
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
19.885.795/0001-90	LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS				R\$ 19,75
VENCEDOR					
Marca: MEDIX					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	
RS	Tapera	R VICENTE BASSO, 765		(54) 3385-2887	
48.566.347/0001-22	TELES SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA				R\$ 19,90
Marca: Bompack / Luvas / Látex Com Pó TAM M (NÃO ESTÉRIL)					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Bompack / Luvas / Látex Com Pó TAM M (NÃO ESTÉRIL)					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:		Email:	
SETECENTOS, S/N		(49) 9840-3443		licitacao.telessolucoes@gmail.com	
42.188.256/0001-14	ODIMED COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA				R\$ 21,00
Marca: Descarpack					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Descarpack					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Cruzaltense	RUA VASCONCELOS, 851	(54) 9916-0000	empenhos.odimed@hotmail.com	
55.813.393/0001-44	LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA				R\$ 21,74
Marca: MEDIX					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: NAO SE APLICA					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
51.431.384/0001-38	SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 22,00
Marca: NOBRE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CONFORME EDITAL					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
27.250.886/0001-88	DAMIL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 22,00
Marca: TALGE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: MATERIAL					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	R EMILIO NOAL, 151	MILTON	(54) 3712-5538	damildistribuidora@hotmail.com
29.755.673/0001-33	KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI				R\$ 23,68
Marca: INOVEN					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CX					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Ponta Grossa	R OSCAR CLOCK, 200	(42) 3323-3094	criskelly_cris@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
51.627.661/0001-82	51.627.661 DOUGLAS BORSUK				R\$ 26,55
Marca: VOLK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LUVA Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
44.910.500/0001-36	MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA				R\$ 26,90
Marca: MEDIX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MEDIX Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Alvorada	RUA VEREADOR MARIO CARDOSO FERREIRA (DISTRITO INDUSTRIAL), 359	Ulisses	(51) 3500-2710	megalimpo@megalimpo.com.br
45.793.555/0001-76	LOUI TARANTO COLACO 17855791779				R\$ 28,50
Marca: MEDIX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LUVA PROCEDIMENTO M COM PO Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
51.652.573/0001-30	AOM FLEX PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 28,60
Marca: DESCARPACK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PROFISSIONAL Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
22.783.106/0001-41	VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA				R\$ 32,00
Marca: VOLK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: VOLK Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Três de Maio	RUA RIO GRANDE, 190	(55) 9718-7784 / (55) 3537-4563	vanderlei.vitale@gmail.com	
22.525.517/0001-37	J.F COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 33,00
Marca: profissional Fabricante: Fabricante não informado Modelo: profissional Descrição: Descrição não informada					
Endereço:	Telefone:		Email:		
SC 110, 1245	(47) 8890-0245		jfhospitalares@gmail.com		
32.040.295/0001-16	JONATHAN AFONSO DO PRADO				R\$ 35,00
Marca: MEDIX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CX Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Estância Velha	RUA BALDUINO WEBER, 44	(51) 3134-5234	licita@americanclean.net.br	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
30.986.684/0001-03		WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI			R\$ 39,99	
Marca: BOMP						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: BOMP						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RS	Viamão	R CORONEL FRANCISCO VAZ FERREIRA FILHO, 130		(51) 8622-7991	utilidadeswe@gmail.com	
33.842.718/0001-84		NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 50,00	
Marca: BOMPAK						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CX						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SC	Chapecó	ACESSO PLINIO ARLINDO DE NES, 6911		(49) 3328-4718	gerencia@nutrisc.com.br	
03.230.856/0001-41		M. F. MACHADO SOARES			R\$ 62,60	
Marca: TALGE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: TALGE						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	RUA ANCHIETA, 61	Juliana	(51) 3320-8808	juliana@mfms.com.br	

Item 53: PAPEL TOALHA PCT 2 ROLOS

Preço Estimado: R\$ 4,92 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,92	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,92	
Quantidade	Descrição			Observação	
50 Pacotes	PAPEL TOALHA PCT 2 ROLOS			Observação Item 54	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 5,20
Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)		R\$ 5,23
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
Filtros Utilizados: Período: 11/10/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: PAPEL TOALHA PCT 2 ROLOS ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:		
Órgão:	MUNICIPIO DE PRIMAVERA DE RONDONIA / 53 - MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DE RONDONIA/RO	Data: 21/03/2025 09:30
Objeto:	[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA – CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
		SRP: SIM
Descrição:	PAPEL TOALHA ABSORVENTE PCT COM 2 ROLOS 20CM X 22CM - PAPEL TOALHA ABSORVENTE PCT COM 2 ROLOS 20CM X 22CM	Identificação: 84723030000116-1-000035/2025
		Lote/Item: 1/5361525
		Ata: N/A
		Homologação: 02/04/2025 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 317
		Unidade: UND
		UF: RO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final					
17.221.558/0001-08		ECOLIM LTDA				R\$ 5,20					
VENCEDOR											
Marca:											
Fabricante: Fabricante não informado											
Modelo:											
Descrição: Descrição não informada											
Estado:		Cidade:		Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:		Email:	
RO		Ji-Paraná		RUA TENENTE BRASIL, 510		ALEXANDER		(69) 3422-1919		ecolim.ro@gmail.com	



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 3,99
R\$ 4,02

Filtros Utilizados: Período: 11/10/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: PAPEL TOALHA PCT 2 ROLOS ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	FUNDACAO MUNICIPAL CRE-SER / 21857271000138 - FUNDACAO MUNICIPAL CRE-SER - SIAFIC	Data:	19/03/2025 07:59
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA UNIDADE ACOLHEDORA E NÚCLEOS DA FUNDAÇÃO CRÊSER POR UM PERÍODO DE 12 DOZE MESES.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	NÃO
		Identificação:	21857271000138-1-000018/2025
		Lote/Item:	1/77
		Ata:	N/A
Descrição:	PAPEL TOALHA PARA COZINHA PCTE C 02 ROLOS - PAPEL TOALHA PARA COZINHA PCTE C 02 ROLOS	Homologação:	02/04/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	50
		Unidade:	PACOTE
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
08.300.595/0001-02	COPMAYS LTDA				R\$ 3,99
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Urucânia	RUA PROFESSOR MANOEL RUFINO, 43	(31) 3876-1255	copmays@yahoo.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 5,50

Filtros Utilizados: Período: 11/10/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: PAPEL TOALHA PCT 2 ROLOS ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	Câmara Municipal de Congonhas do Norte	Data:	04/04/2025 10:00
Objeto:	SELEÇÃO E CONTRATAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONGONHAS DO NORTE/MG.	Modalidade:	Dispensa contemplando fase recursal
		SRP:	NÃO
		Identificação:	58551-Câmara Municipal de Congonhas do Norte-042025-012025
		Lote/Item:	1/44
		Ata:	Link Ata
Descrição:	PAPEL TOALHA PCT 2 ROLOS, FOLHA DUPLA - PAPEL TOALHA PCT 2 ROLOS, FOLHA DUPLA	Homologação:	04/04/2025 11:34
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	30
		Unidade:	PACOTE
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.890.288/0001-12	COMERCIAL PIMO LTDA	R\$ 5,50
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 54: ALGODÃO HIDROFILO ROLO 500G

Preço Estimado: R\$ 20,96 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 20,96	Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,96
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
2 UND	ALGODÃO HIDROFILO ROLO 500G	Observação Item 55

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 20,00

R\$ 20,13

Filtros Utilizados: Período: 11/10/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: ALGODÃO HIDROFILO ROLO 500G; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: EEFM CORONEL OSVALDO STUDART	Data: 31/03/2025 12:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL LABORATORIAL PARA EEMTI CORONEL OSVALDO STUDART ANO 2025.	Modalidade: DISPENSA - COTAÇÃO ELETRÔNICA
Descrição: ALGODAO, HIDROFILO, 500G, ROLO 1.0 UNIDADE - ALGODAO, HIDROFILO, 500G, ROLO 1.0 UNIDADE	SRP: NÃO
	Identificação: 2025/04685
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: s2gpr.sefaz.ce.gov.br/licita-web/pagina s/licita/PublicacaoList.seam
	Quantidade: 2
	Unidade: ROLO 1.0 UNIDADE
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.044.835/0001-84	51.044.835 FABIO DOS SANTOS SILVA	R\$ 15,00
Marca: CREMER		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
11.493.768/0001-60	FLOR CIRURGICA COMERCIAL EIRELI	R\$ 19,00
Marca: NEVOA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
CE	Fortaleza	R ALEXANDRE BARAUNA, 1090
		Telefone:
		(85) 3214-6638/ (85) 3214-6638
21.144.904/0001-60	SANDLAB ARTIGOS PARA LABORATORIO EIRELI	R\$ 20,00
Marca: nathy		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
CE	Fortaleza	RUA BARAO DO CRATO, 1125
		Telefone:
		(85) 9870-7099
		Email:
		aracatihospitalarlab@gmail.com
54.188.278/0001-63	PRA SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 25,00
VENCEDOR		
Marca: NEVOA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
32.955.567/0001-08	GLOBAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E SERVICOS PARA LABORATORIOS LTDA				R\$ 30,00
Marca: NATHY					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	R ALEXANDRE BARAUNA, 978	(85) 9739-5039	vtncontabilidade@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 20,35
Valor corrigido em 0,64% pelo índice **IPCA-E**. (Data de atualização: 31/03/2025) R\$ 20,48
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/10/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: ALGODÃO HIDROFILO ROLO 500G; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ:	92.465.210/0001-73	Data:	10/03/2025 00:00
Órgão:	PM DE DOUTOR MAURÍCIO CARDOSO	Modalidade:	Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto:	Aquisicao de medicamentos (diabeticos, hipertensos, saude mental, farmacia, pacientes autorizados), materiais para UBS, odontologicos e materiais para laboratorio	SRP:	NÃO
Descrição:	ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO COM 500G - ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO COM 500G	Identificação:	66600-3-2025-PCE
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	12/03/2025 00:00
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade:	5
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.285.228/0001-39	SÃO MATEUS DISTI DE PROD LAB E HOSP LTDA	R\$ 14,99
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

15.038.394/0001-44		CLAUDIA CRISTIANI OLIVEIRA FERREIRA			R\$ 17,50
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS		Porto Alegre	AV TERESOPOLIS, 3426	(51) 9200-8918	paulomotta@psmed.com.br

91.083.212/0001-35		DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD				R\$ 23,20
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	RUA GENERAL VITORINO, 298	Mirian	(51) 3227-2744	dentariafinanceiro@yahoo.com.br	

51.740.794/0001-60		YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA		R\$ 93,60
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:		Telefone:		Email:
SAÍRA OURO, 210		(43) 9149-4565		ynemed.saude@gmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 21,85
R\$ 22,26

Filtros Utilizados: Período: 11/10/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: ALGODÃO HIDROFILO ROLO 500G; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE SERGIPE/SE

Objeto: Aquisição de Materiais Odontológicos, para reposição do estoque da Diretoria de Atenção à Saúde deste Poder, conforme especificações, quantitativos e demais condições constantes do Termo de Referência, Anexo I deste Edital.

Descrição: Algodão hidrófilo cor branca (80 branco), macio, isento de impurezas, boa absorção, inodoro, em manta fina com camadas sobrepostas formando uma manta com espessura uniforme, regularmente compacto, com aproximadamente 20cm de largura, em papel apropriado, - Algodão hidrófilo cor branca (80 branco), macio, isento de impurezas, boa absorção, inodoro, em manta fina com camadas sobrepostas formando uma manta com espessura uniforme, regularmente compacto, com aproximadamente 20cm de largura, em papel apropriado, em forma de rolo, num pacote de 500g. Registro da Anvisa, numeração do lote, data de fabricação. Validade mínima de 2 (dois) anos a partir da data de entrega.

Data: 24/02/2025 00:00

Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA

SRP: NÃO

Identificação: 123339

Lote/Item: /42

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 10

Unidade: PCT

UF:

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
43.751.565/0001-13		RF PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA			R\$ 20,00
VENCEDOR					
Marca: NATHY					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 500G					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SE	Nossa Senhora do Socorro	AV COLETORA, 211	(79) 9935-0530	rfhospitarar@hotmail.com	
00.304.491/0001-64		DENTAL MED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA			R\$ 23,70
Marca: NATHALYA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: NATHALYA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
SE	Aracaju	RUA MARUIM, 365	(79) 3211-7538		

Item 55: COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO 4 CAMADAS NÃO ESTÉRIL 45CM X 50CM C/ 50 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 60,82 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 60,82 Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,82

Quantidade	Descrição	Observação
10 Pacotes	COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO 4 CAMADAS NÃO ESTÉRIL 45CM X 50CM C/ 50 UNIDADES	Observação Item 56

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 52,90

Filtros Utilizados: Período: 11/10/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO 4 CAMADAS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS / 23 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Data:	04/04/2025 07:45
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS, PARA A EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO 45 X 50 CM, COR BRANCA, C/FIO RADIOPACO 100% ALGODÃO, 4 (QUATRO) CAMADAS, COM BAINHA EM OVERLOCK, AUSÊNCIA DE AMIDO E ALVEJANTE ÓPTICO, NÃO ESTÉRIL. EMBAL. PCTE C/50 UN, REG. MS. - COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO 45 X 50 CM, COR BRANCA, C/FIO RADIOPACO 100% ALGODÃO, 4 (QUATRO) CAMADAS, COM BAINHA EM OVERLOCK, AUSÊNCIA DE AMIDO E ALVEJANTE ÓPTICO, NÃO ESTÉRIL. EMBAL. PCTE C/50 UN, REG. MS.	Identificação:	11232665000147-1-000102/2025
		Lote/Item:	1/59
		Ata:	N/A
		Homologação:	04/04/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	200
		Unidade:	PC
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
31.246.364/0001-80	MED RIOS COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES			R\$ 52,90
VENCEDOR	EIRELI			
Marca:				
Fabricante:	Fabricante não informado			
Modelo:				
Descrição:	Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
GO	Aparecida de Goiânia	AV GRACA ARANHA, S/N	(62) 8412-4199	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais	R\$ 78,00
Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)	R\$ 78,50
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Filtros Utilizados: Período: 11/10/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO 4 CAMADAS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE BITURUNA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA - PR	Data:	26/03/2025 09:51
Objeto:	Referente a aquisição de material a ser utilizado na castração de animais, cães e gatos, promovido pelo programa "meu pet bem cuidado", realizado pelo Município de Bituruna, Pr. Para 330 animais com a média de 10kg cada. Conforme centro de custo 202/2025 e meta da LDO 164.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	COMPRESSAS CIRURGICAS 50x45cm CAMPO OPERATORIO, ALVA, 4 CAMADAS COM CADARÇO, COM FIO RADIOPACO, 100%ALGODÃO, MACIO E EXTRA-ABSORVENTE, C/ 50 UNID.- COD. BR 0462497 - COMPRESSAS CIRURGICAS 50x45cm CAMPO OPERATORIO, ALVA, 4 CAMADAS COM CADARÇO, COM FIO RADIOPACO, 100%ALGODÃO, MACIO E EXTRA-ABSORVENTE, C/ 50 UNID.- COD. BR 0462497	Identificação:	81648859000103-1-000609/2025
		Lote/Item:	1/3
		Ata:	N/A
		Homologação:	18/03/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	5
		Unidade:	PCT
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
00.656.468/0001-39	SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			R\$ 78,00
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante:	Fabricante não informado			
Modelo:				
Descrição:	Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
PR	Curitiba	RUA ANITA RIBAS, 410	JOELMA	(41) 3028-2375
				Email:
				licita1.pr@somahospitalar.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais	R\$ 50,74
Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)	R\$ 51,06
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Filtros Utilizados: Período: 11/10/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO 4 CAMADAS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE TIO HUGO / 1 - MUNICÍPIO DE TIO HUGO
Objeto: Aquisição de Material Ambulatorial e Injetáveis para a Unidade Básica de Saúde.
Descrição: **Compressa campo operatório 4 camadas c/ cadaço, medindo 45cm x 50cm, 100% algodão, pct c/ 50 und** - Compressa campo operatório 4 camadas c/ cadaço, medindo 45cm x 50cm, 100% algodão, pct c/ 50 und

Data: 13/03/2025 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 04207638000159-1-000030/2025
Lote/Item: 1/30
Ata: N/A
Homologação: 17/11/1858 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 200
Unidade: pac
UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
11.145.401/0001-56		L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA				R\$ 50,74
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Santa Maria	RUA PASCOAL GOMES LIBRELOTTO, 20	Luis	(55) 32231-8185	ladallaporta@hotmail.com	

Item 56: FIO DE SUTURA NYLON AGULHADO 2-0 CUTICULAR 3/8 CIRC TRG 2,0CM EMBALAGEM COM 24 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 49,29 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 49,29 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 49,29

Quantidade	Descrição	Observação
15 UND	FIO DE SUTURA NYLON AGULHADO 2-0 CUTICULAR 3/8 CIRC TRG 2,0CM EMBALAGEM COM 24 UNIDADES	Observação Item 57

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 0,64% pelo índice **IPCA-E**. (Data de atualização: 31/03/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 45,62

R\$ 45,91

Filtros Utilizados: Período: 11/10/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: FIO DE SUTURA NYLON AGULHADO 2-0 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 95.589.289/0001-32
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERAÇA DO SUDOESTE/PR
Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de materia l de consumo para os Centros Municipais de Saúd e e Hospital Municipal São Matheus do Município de Nova Esperança do Sudoeste - PR.
Descrição: **FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO NYLON/ POLIAMIDA INCOLOR, MODELO FIO MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO 2-0, COMPRIMENTO FIO CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA AGULHA 3/8 CÍRCULO, MODELO AGULHA CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA CERCA DE 30 MM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, - FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO NYLON/ POLIAMIDA INCOLOR, MODELO FIO MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO 2-0, COMPRIMENTO FIO CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA AGULHA 3/8 CÍRCULO, MODELO AGULHA CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA CERCA DE 30 MM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL**
CatMat: **487388** - Fio De Sutura Agulhado - Material Fio: Nylon / Poliamida Incolor | Modelo Fio: Monofilamentar | Diâmetro Fio: 2-0 | Comprimento Fio: Cerca De 70 CM | Tipo Agulha: Agulha 3/8 Círculo | Modelo Agulha: Cilíndrica | Comprimento Agulha: Cerca De 30 MM | Esterilidade: Estéril | Apresentação: Embalagem Individual

Data: 10/03/2025 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:900072025 / UASG:985477
Lote/Item: /92
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 27/03/2025 11:34
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 5
Unidade: Unidade
UF: PR



Relatório gerado no dia 14/04/2025 14:39:11 (IP: 189.113.75.5)

Código Validação: cBxoibARIsntQm1WavOvmH0IBf%2bJvOZm1e%2fGDBi95UEqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBxoibARIsntQm1WavOvmH0IBf%252bJvOZm1e%252fGDBi95UEqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
09.676.256/0001-98	MEDICAMENTOS DE AZ LTDA					R\$ 32,49
VENCEDOR						
Marca: MEDIX						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: MEDIX						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Francisco Beltrão	RUA OCTAVIANO TEIXEIRA DOS SANTOS, 1132		BRUNA	(46) 3523-5454	az.medicamentos@gmail.com

39.840.107/0001-83		MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 32,50	
Marca: DONATI						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: DONATI						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SC	Braço do Norte	R TEODORO BERNARDO SCHLICKMANN, 328A		(48) 8804-6554	distribuidoramastermedic@gmail.com	

41.550.166/0001-69		CURAMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			R\$ 58,73
Marca: TECHNOFIO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: RMS: 10378330013					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR		Arapongas	R RABILONGA, 59	(43) 9911-5390	arthur_curamed@hotmail.com

32.737.279/0001-87		NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA				R\$ 2.479,58
Marca: PROCARE / MEDICO (HUAIAN)						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 230						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Carlos	AVENIDA PROFESSOR LUIZ AUGUSTO DE OLIVEIRA, 91	Alreo Saldanha	(16) 3419-5912	cotacao@noemmedical.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais	R\$ 40,72
Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)	R\$ 49,63
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Filtros Utilizados: Período: 11/10/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: FIO DE SUTURA NYLON AGULHADO 2-0 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:	
CNPJ: 77.003.424/0001-34	Data: 20/02/2025 00:00
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preço para futura e eventual aquisição de material médico hospitalar e correlatos destinados à Secretaria Municipal de Saúde.	SRP: NÃO
Descrição: FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO NYLON/ POLIAMIDA PRETO, MODELO FIO MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO 2-0, COMPRIMENTO FIO CERCA DE 45 CM, TIPO AGULHA AGULHA 1/2 CÍRCULO, MODELO AGULHA CORTANTE REVERSA/ INVERTIDA, COMPRIMENTO AGULHA CERCA DE 26 MM, ESTERIL - FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO NYLON/ POLIAMIDA PRETO, MODELO FIO MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO 2-0, COMPRIMENTO FIO CERCA DE 45 CM, TIPO AGULHA AGULHA 1/2 CÍRCULO, MODELO AGULHA CORTANTE REVERSA/ INVERTIDA, COMPRIMENTO AGULHA CERCA DE 26 MM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	Identificação: N°Pregão:900212025 / UASG:987791
CatMat: 487449 - Fio De Sutura Agulhado - Material Fio: Nylon / Poliamida Preto Modelo Fio: Monofilamentar Diâmetro Fio: 2-0 Comprimento Fio: Cerca De 45 CM Tipo Agulha: Agulha 1/2 Círculo Modelo Agulha: Cortante Reversa / Invertida Comprimento Agulha: Cerca De 26 MM Esterilidade: Estéril Apresentação: Embalagem Individual	Lote/Item: /41
	Ata: N/A
	Homologação: 18/03/2025 14:19
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
17.676.642/0001-08	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA				R\$ 48,72	
VENCEDOR						
Marca: MEDIX						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: FIO NYLON 2-0						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Guarapuava	RUA FRANCISCO PIRES DA ROCHA, 309	SETOR (VENDA)	(42) 3629-1642	vendas.hortoplus@hotmail.com	

57.111.717/0001-28	LS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA					R\$ 48,72
Marca: TECNOFIO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: TECNOFIO						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						

09.254.808/0001-70		MMW PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 48,72
Marca: TECHNOFIO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: NYLON						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Guarapuava	RUA PEDRO ALVES, 1535	Waldemar Geteski	(42) 3035-2029	mmwhospitales@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 51,30
Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025) R\$ 52,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/10/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: FIO DE SUTURA NYLON AGULHADO 2-0 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 76.972.074/0001-51		Data: 10/02/2025 00:00	
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LOANDA		Modalidade: Pregão Eletrônico	
Objeto: Pregão Eletrônico - A presente licitação tem como objeto o Registro de Preços para contratação de empresa especializada para eventual aquisição de fios de sutura e tela plana, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, do Município de Loanda-Pr, conforme quantidades e especificações constantes do Anexo I, que integra o presente Edital.		SRP: NÃO	
		Identificação: NºPregão:900072025 / UASG:987663	
		Lote/Item: /15	
		Ata: N/A	
		Homologação: 07/03/2025 09:07	
		Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	
		Quantidade: 12	
		Unidade: Unidade	
		UF: PR	
Descrição: FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO NYLON/ POLIAMIDA PRETO, MODELO FIO MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO 2-0, COMPRIMENTO FIO CERCA DE 45 CM, TIPO AGULHA AGULHA 3/8 CÍRCULO, MODELO AGULHA CORTANTE REVERSA/ INVERTIDA, COMPRIMENTO AGULHA CERCA DE 20 MM, ESTERIL - FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO NYLON/ POLIAMIDA PRETO, MODELO FIO MONOFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO 2-0, COMPRIMENTO FIO CERCA DE 45 CM, TIPO AGULHA AGULHA 3/8 CÍRCULO, MODELO AGULHA CORTANTE REVERSA/ INVERTIDA, COMPRIMENTO AGULHA CERCA DE 20 MM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL			
CatMat: 487450 - Fio De Sutura Agulhado - Material Fio: Nylon / Poliamida Preto Modelo Fio: Monofilamentar Diâmetro Fio: 2-0 Comprimento Fio: Cerca De 45 CM Tipo Agulha: Agulha 3/8 Círculo Modelo Agulha: Cortante Reversa / Invertida Comprimento Agulha: Cerca De 20 MM Esterilidade: Estéril Apresentação: Embalagem Individual			

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.396.413/0001-09	DIFIO PRODUTOS MEDICOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade:	R\$ 51,30
VENCEDOR	Sim UF endereço: PR	
Marca: BIOLINE		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: BC20CT20		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.394.275/0001-74	MEDVERSUS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PR Marca: MEDIX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MEDIX Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 51,38
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS- HOSPITALARES LTDA Marca: PROCARE / MEDICO (HUAIAN) Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 228 Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email: SP São Carlos AVENIDA PROFESSOR LUIZ AUGUSTO DE OLIVEIRA, 91 Alreo Saldanha (16) 3419-5912 cotacao@noemmedical.com.br	R\$ 1.368,21

Item 57: FIO DE SUTURA NYLON AGULHADO 0 CUTICULAR 3/8 CIRC TRG 2,0CM EMBALAGEM COM 24 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 58,49 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 58,49 Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,49

Quantidade	Descrição	Observação
15 UND	FIO DE SUTURA NYLON AGULHADO 0 CUTICULAR 3/8 CIRC TRG 2,0CM EMBALAGEM COM 24 UNIDADES	Observação Item 58

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 1,99% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 66,11

R\$ 67,43

Filtros Utilizados: Período: 11/10/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: FIO DE SUTURA NYLON AGULHADO 0 CUTICULAR; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BARCARENA / 0003 - Fundo Municipal de Saúde

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS TECNICOS BASICOS E HOSPITALARES E MEDICAMENTOS A SEREM UTILIZADOS NOS ATENDIMENTOS AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE BARCARENA ESTADO DO PARA.

Descrição: FIO DE SUTURA EM NYLON MONOFILAMENTAR N 0 0 FIO COM 45CM DE COMPRIMENTO AGULHA DE 3 0CM E 3 8 DE CIRCULO CORTANTE CUTICULAR EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO ABERTURA EM PETALAS IMPRESSO NA PARTE E - FIO DE SUTURA EM NYLON MONOFILAMENTAR N 0 0 FIO COM 45CM DE COMPRIMENTO AGULHA DE 3 0CM E 3 8 DE CIRCULO CORTANTE CUTICULAR EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMINIZADO OU PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO ABERTURA EM PETALAS IMPRESSO NA PARTE EXTERNA O N DE LOTE DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.

Data: 30/01/2025 09:26

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 12710978000126-1-000001/2025

Lote/Item: 1/136

Ata: N/A

Homologação: 28/01/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 6

Unidade: CAIXA

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.949.905/0001-63 *VENCEDOR*	F CARDOSO E CIA LTDA Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: PA Ananindeua RUA JOAO NUNES DE SOUZA, 125 (91) 3202-1344 fcardoso@fcardoso-online.com.br	R\$ 66,11



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 2,34% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 39,90
R\$ 40,83

Filtros Utilizados: Período: 11/10/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: FIO DE SUTURA NYLON AGULHADO 0 CUTICULAR; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO LITORAL DO PARANA - CISLIPA / 343 - Consorcio Intermunicipal do Litoral do Paraná - PR	Data:	13/12/2024 09:59
Objeto:	Aquisição de Material Hospitalar para atender as demandas do SAMU LITORAL e Municípios Consorciados para a Operação Verão 2024/2025	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	FIO DE SUTURA TIPO NYLON PRETO 0 caixa com 24 unidades - fio de sutura cirúrgica não absorvível, sintético, produzido a partir da poliamida, monofilamentar, preto, cuticular com agulha 40mm, 3/8 circulo, triangular, comprimento do fio 45cm. - FIO DE SUTURA TIPO NYLON PRETO 0 caixa com 24 unidades - fio de sutura cirúrgica não absorvível, sintético, produzido a partir da poliamida, monofilamentar, preto, cuticular com agulha 40mm, 3/8 circulo, triangular, comprimento do fio 45cm.	SRP:	SIM
		Identificação:	13681884000139-1-000048/2024
		Lote/Item:	1/1611160
		Ata:	N/A
		Homologação:	17/12/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2.300
		Unidade:	AMP
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
37.931.064/0001-16	LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI				R\$ 39,90
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Porto Belo	AV GOVERNADOR CELSO RAMOS, 2838	(47) 9699-5693	lemed.materiaismedicos@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

Valor corrigido em 3,66% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 64,83
R\$ 67,20

Filtros Utilizados: Período: 09/04/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: FIO DE SUTURA NYLON AGULHADO 0 CUTICULAR; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ:	87.613.535/0001-16	Data:	02/09/2024 08:31
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO	Modalidade:	Pregão Eletrônico (14.133/21)
Objeto:	Edital de Pregão Eletrônico que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras eparceladas de material ambulatorial eenfermagem.	SRP:	SIM
Descrição:	FIO DE SUTURA CUTICULAR NYLON NUMERO 0 MONOFILAMENTO PRETO COM AGULHA 20MM 3/8 TIPO TRIANGULAR ESTERELIZADO POR RAO GAMA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. CAIXA C/ 24 UNIDADES. - FIO DE SUTURA CUTICULAR NYLON NUMERO 0 MONOFILAMENTO PRETO COM AGULHA 20MM 3/8 TIPO TRIANGULAR ESTERELIZADO POR RAO GAMA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. CAIXA C/ 24 UNIDADES.	Identificação:	0034/2024
		Lote/Item:	118/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	16/10/2024 15:01
		Fonte:	www.banrisul.com.br
		Quantidade:	30
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					R\$ 47,12
Marca: MEDIX						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: MEDIX MOD. 9824						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Rio do Sul	ESTRADA BOA ESPERANCA, 2320	Anacleto	(47) 3520-9000	altermed@altermed.com.br	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
03.652.030/0001-70		CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			R\$ 48,00
VENCEDOR					
Marca: MEDIX					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: FIO DE SUTURA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Barão de Cotegipe	RODOVIA BR-480, 795	(54) 3522-3081	medicamentos@centermedi.com.br	
00.072.182/0001-06		ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			R\$ 50,00
Marca: MEDIX					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Caxias do Sul	RUA JOAO LEONARDELLI, 165	(14) 4009-1000	vendas@sorri.com.br	
47.067.987/0001-25		EFORMED COMERCIO DE MATERIAIS E ACESSORIOS PARA SAUDE LTDA			R\$ 59,00
Marca: SHALON					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: SHALON					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
37.931.064/0001-16		LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI			R\$ 69,69
Marca: SHALON					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: SHALON					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Porto Belo	AV GOVERNADOR CELSO RAMOS, 2838	(47) 9699-5693	lemed.materiaismedicos@gmail.com	
21.112.395/0001-94		CIRURGICA LAJEADENSE LTDA			R\$ 80,00
Marca: SHALON					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: SHALON					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Lajeado	RUA ARTHUR BERNARDES, 618	TRAUTI	(51) 3729-5641	licitacoes@cirurgicalajeadense.com.br
19.717.870/0001-04		KIENTRO BRASIL LTDA			R\$ 100,00
Marca: MEDIX					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 9824					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Mogi Mirim	RUA 24 DE OUTUBRO, 716	LUIS	(19) 3022-6045	kientro@outlook.com

Item 58: FIO DE SUTURA POLIGALACTINA 910 AGULHADO 2-0 EMBALAGEM

Preço Estimado: R\$ 10,47 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 10,47		Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,47
Quantidade	Descrição				Observação
360 UND	FIO DE SUTURA POLIGALACTINA 910 AGULHADO 2-0				Observação Item 59

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,50
Valor corrigido em 2,97% pelo índice **IPCA-E**. (Data de atualização: 31/03/2025) R\$ 7,72
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)
Filtros Utilizados: Período: 16/10/2024 à 14/04/2025; Palavra Chave: FIO DE SUTURA POLIGALACTINA 910 AGULHADO 2-0; Apenas Materiais;
Operador: IgualQtdFornecedor;



CNPJ: 18.338.178/0001-02	Data: 14/11/2024 16:06
Órgão: MUNICIPIO DE JUIZ DE FORA	Modalidade: Dispensa
Objeto: SRP Aquisição por meio de Dispensa de Licitação de fios cirúrgicos que restaram DESERTOS/FRACASSADOS no PE 193/2023.	SRP: NÃO
Descrição: Fio De Sutura Agulhado material fio: poliglactina violeta, modelo fio: multifilamentar, diâmetro fio: 2-0, comprimento fio: cerca de 70, tipo agulha: agulha 1/2 círculo, modelo agulha: cilíndrica, comprimento agulha: cerca de 26, esterilidade: estéril, ap - Fio De Sutura Agulhado material fio: poliglactina violeta, modelo fio: multifilamentar, diâmetro fio: 2-0, comprimento fio: cerca de 70, tipo agulha: agulha 1/2 círculo, modelo agulha: cilíndrica, comprimento agulha: cerca de 26, esterilidade: estéril, apresentação: embalagem individual Fio de sutura, poliglacOna 910 violeta nº 2-0, com agulha cerca de 26 mm (variação permiOda +/- 2 mm), ½ círculo cilíndrica, mulOfilamentar, absorvível, comprimento do fio cerca de 70 cm (variação permiOda +/- 5 cm). Estéril, uso único. Embalagem dev	Identificação: 18338178000102-1-000050/2025
	Lote/Item: 1/20
	Ata: N/A
	Homologação: 04/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 96
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.844.479/0002-33	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 7,50
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
ISRAEL PINHEIRO, S/N	Telefone:	Email:
	(62) 3324-2120	oficio.cont@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais	R\$ 7,50
Valor corrigido em 2,97% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)	R\$ 7,72
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Filtros Utilizados: Período: 11/10/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: FIO DE SUTURA POLIGALACTINA 910 AGULHADO 2-0 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:	
CNPJ: 18.338.178/0001-02	Data: 14/11/2024 16:06
Órgão: MUNICIPIO DE JUIZ DE FORA	Modalidade: Dispensa
Objeto: SRP Aquisição por meio de Dispensa de Licitação de fios cirúrgicos que restaram DESERTOS/FRACASSADOS no PE 193/2023.	SRP: NÃO
Descrição: Fio De Sutura Agulhado material fio: poliglactina violeta, modelo fio: multifilamentar, componente fio: c/ bacteriostático / bactericida, diâmetro fio: 2-0, comprimento fio: cerca de 70, tipo agulha: agulha 1/2 círculo, modelo agulha: cilíndrica, comprime - Fio De Sutura Agulhado material fio: poliglactina violeta, modelo fio: multifilamentar, componente fio: c/ bacteriostático / bactericida, diâmetro fio: 2-0, comprimento fio: cerca de 70, tipo agulha: agulha 1/2 círculo, modelo agulha: cilíndrica, comprimento agulha: cerca de 35, esterilidade: estéril, apresentação: embalagem individual Fio de sutura, poliglacOna 910 violeta nº 2-0, com agulha cerca de 35 mm (variação permiOda +/- 2 mm), ½ círculo cilíndrica, mulOfilamentar, absorvível, comprimento do fio cerca de 70 cm (variação permiOda +/- 5 cm). Estéril, uso único. Embalagem dev	Identificação: 18338178000102-1-000050/2025
	Lote/Item: 1/21
	Ata: N/A
	Homologação: 04/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1.152
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.844.479/0002-33	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 7,50
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
ISRAEL PINHEIRO, S/N	Telefone:	Email:
	(62) 3324-2120	oficio.cont@gmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 2,34% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 15,61
R\$ 15,97

Filtros Utilizados: Período: 16/10/2024 à 14/04/2025; Palavra Chave: FIO DE SUTURA POLIGALACTINA 910 AGULHADO 2-0; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ:	10.565.000/0001-92	Data:	13/12/2024 09:00
Órgão:	Prefeitura Municipal do Recife	Modalidade:	Pregão Bens
Objeto:	Registro de Preços, com validade de 12(doze) meses, para aquisição de material médico hospitalar – 26 (vinte e seis) lotes,visando atendimento de demanda da Secretaria Executiva dos Direitos dos Animais da Secretaria de Governo da Prefeitura do Recife.	SRP:	SIM
Descrição:	FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:POLIGLACTINA 910 REVESTIDO COM POLIGLACTINA 370 E ESTEARATO DE CALCIO VIOLETA, MODELO FIO:TRANCADA, DIAMETRO FIO:0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 1/2 CIRCULAR, MODELO AGULHA:CILINDRICA - FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:POLIGLACTINA 910 REVESTIDO COM POLIGLACTINA 370 E ESTEARATO DE CALCIO VIOLETA, MODELO FIO:TRANCADA, DIAMETRO FIO:0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 1/2 CIRCULAR, MODELO AGULHA:CILINDRICA	Identificação:	48353-Prefeitura Municipal do Recife-0302024-0302024
		Lote/Item:	12/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	18/02/2025 14:23
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	2.000
		Unidade:	UND
		UF:	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
19.717.870/0001-04	KIENTRO BRASIL LTDA					R\$ 15,61
VENCEDOR						
Marca: BRASUTURE						
Fabricante: BRASUTURE						
Modelo: PGLV07240R						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Mogi Mirim	RUA 24 DE OUTUBRO, 716	LUIS	(19) 3022-6045	kientro@outlook.com	

Item 59: FIO DE SUTURA POLIGALACTINA 910 AGULHADO 0

Preço Estimado: R\$ 8,53 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 8,53	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,53
Quantidade	Descrição	Observação	
720 UND	FIO DE SUTURA POLIGALACTINA 910 AGULHADO 0	Observação Item 60	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 7,33
R\$ 7,47

Filtros Utilizados: Período: 11/10/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: FIO DE SUTURA POLIGALACTINA 910 AGULHADO 0 ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS / 519031 - COMPRAS/FHEMIG/HRJP	Data:	10/02/2025 10:00
Objeto:	fios cirúrgicos para atender demanda do HRJP	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	FIOS DE SUTURA USO MEDICO HOSPITALAR - TIPO: ABSORVIVEL; MATERIA-PRIMA: ACIDO POLIGLICOLICO OU POLIGLATINA 910; NUMERO: 0; MEDIDAS: FIO DE 70CM; AGULHA - FIOS DE SUTURA USO MEDICO HOSPITALAR - TIPO: ABSORVIVEL; MATERIA-PRIMA: ACIDO POLIGLICOLICO OU POLIGLATINA 910; NUMERO: 0; MEDIDAS: FIO DE 70CM; AGULHA	SRP:	NÃO
		Identificação:	19843929000100-1-000006/2025
		Lote/Item:	1/39
		Ata:	N/A
		Homologação:	19/02/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	900
		Unidade:	1,00 UNIDADE
		UF:	MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.844.479/0002-33 *VENCEDOR*	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 7,33
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ISRAEL PINHEIRO, S/N	Telefone: (62) 3324-2120	Email: oficio.cont@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,24
Valor corrigido em 2,34% pelo índice **IPCA-E**. (Data de atualização: 31/03/2025) R\$ 9,46
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/10/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: FIO DE SUTURA POLIGALACTINA 910 AGULHADO 0 ; Apenas Materiais;
Operador: IgualQtDfornecedor:

Órgão: FUNDACAO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS / 519031 - COMPRAS/FHEMIG/HRJP	Data: 20/12/2024 08:00
Objeto: FIOS DE SUTURA	Modalidade: Dispensa
Descrição: FIOS DE SUTURA USO MEDICO HOSPITALAR - TIPO: ABSORVIVEL; MATERIA-PRIMA: ACIDO POLIGLICOLICO OU POLIGLATINA 910; NUMERO: 0; MEDIDAS: FIO DE 70CM; AGULHA - FIOS DE SUTURA USO MEDICO HOSPITALAR - TIPO: ABSORVIVEL; MATERIA-PRIMA: ACIDO POLIGLICOLICO OU POLIGLATINA 910; NUMERO: 0; MEDIDAS: FIO DE 70CM; AGULHA	SRP: NÃO
	Identificação: 19843929000100-1-001093/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 23/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 72
	Unidade: ENVELOPE 1,00 UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.167.627/0001-20 *VENCEDOR*	CIRURGICA CENTRAL LTDA	R\$ 9,24
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Juiz de Fora	Endereço: RUA PARACATU, 626
	Nome de Contato: Marcus	Telefone: (32) 32244-4461
	Email: administrativo@cirurcentral.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,40
Valor corrigido em 2,97% pelo índice **IPCA-E**. (Data de atualização: 31/03/2025) R\$ 8,65
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 16/10/2024 à 14/04/2025; Palavra Chave: FIO DE SUTURA POLIGALACTINA 910 AGULHADO 0; Apenas Materiais;
Operador: IgualQtDfornecedor:

CNPJ: 18.338.178/0001-02	Data: 14/11/2024 16:06
Órgão: MUNICIPIO DE JUIZ DE FORA	Modalidade: Dispensa
Objeto: SRP Aquisição por meio de Dispensa de Licitação de fios cirúrgicos que restaram DESERTOS/FRACASSADOS no PE 193/2023.	SRP: NÃO
Descrição: Fio De Sutura Agulhado material fio: poliglactina violeta, modelo fio: multifilamentar, componente fio: c/ bacteriostático / bactericida, diâmetro fio: 0 / 1-0, comprimento fio: cerca de 70, tipo agulha: agulha 3/8 círculo, modelo agulha: cilíndrica, comp - Fio De Sutura Agulhado material fio: poliglactina violeta, modelo fio: multifilamentar, componente fio: c/ bacteriostático / bactericida, diâmetro fio: 0 / 1-0, comprimento fio: cerca de 70, tipo agulha: agulha 3/8 círculo, modelo agulha: cilíndrica, comprimento agulha: cerca de 30, esterilidade: estéril, apresentação: embalagem individual Fio de sutura, poliglacOna 910 violeta nº 1, com agulha cerca de 30 mm (variação permiOda +/- 2 mm), 3/8 círculo cilíndrica, mulOfilamentar, absorvível, comprimento do fio cerca de 70 cm (variação permiOda +/- 5 cm). Estéril, uso único. Embalagem dev	Identificação: 18338178000102-1-000050/2025
	Lote/Item: 1/18
	Ata: N/A
	Homologação: 04/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 576
	Unidade: Unidade
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.844.479/0002-33 *VENCEDOR*	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 8,40
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ISRAEL PINHEIRO, S/N	Telefone: (62) 3324-2120	Email: oficio.cont@gmail.com

Item 60: KIT SONDAS ENDOTRAQUEAIS VETERINÁRIAS TAMANHOS VARIADOS (KIT 10-14UN.)

Preço Estimado: R\$ 154,99 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 154,99	Média dos Preços Obtidos: R\$ 154,99
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
2 Kits	KIT SONDAS ENDOTRAQUEAIS VETERINÁRIAS TAMANHOS VARIADOS (KIT 10-14UN.)	Observação Item 61

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 205,34
Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025) R\$ 209,20
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 09/04/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: KIT SONDA ENDOTRAQUEAL VETERINÁRIA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE ACARAU / 202406 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE **Data:** 07/02/2025 08:59

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAL PERMANENTE E INSUMOS DE USO VETERINÁRIO PARA O FUNCIONAMENTO DO CASTRAMÓVEL, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAU/CE. **Modalidade:** Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 07547821000191-1-000004/2025

Lote/Item: 1/29

Ata: N/A

Homologação: 11/02/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: KIT

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.742.700/0001-00 *VENCEDOR*	ABB IMPORTACAO, COMERCIO E INTERMEDIACAO LTDA	R\$ 205,34
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: AMELIA SOSSAI ZANDONADI, 233	Telefone: (27) 4042-2405	Email: atendimento@eleramedical.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 97,00
Valor corrigido em 3,66% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025) R\$ 100,55
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 09/04/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: KIT SONDA ENDOTRAQUEAL VETERINÁRIA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão:

MUNICIPIO DE GRAVATAI

Objeto:

Requisição de compra direta de equipamentos veterinários, atendendo ao PD 118737/24, de maneira emergencial a fim de suprir a demanda do CRMV para a regularização da Clínica USAG.Compra feita por itens de dois fornecedores diferentes.Em anexo orçamentos, notificação CRMV e CNDs dos fornecedores que ofertaram seus preços.Reserva de dotação nº 19690

Descrição:

Kit sonda endotraqueal com 16 sondas, uso veterinário. - Kit sonda endotraqueal com 16 sondas, uso veterinário.

Data:

26/09/2024 16:27

Modalidade:

Dispensa

SRP:

NÃO

Identificação:

87890992000158-1-000803/2024

Lote/Item:

1/1

Ata:

N/A

Homologação:

26/09/2024 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

1

Unidade:

KIT (KIT)

UF:

RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final				
46.339.373/0001-92	ALC MORAES COMERCIAL LTDA.				R\$ 97,00				
VENCEDOR									
Marca:									
Fabricante: Fabricante não informado									
Modelo:									
Descrição: Descrição não informada									
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:					
SP	Mogi Mirim	RUA TREZE DE MAIO, 514	(19) 9774-6893	andre.moraes190673@gmail.com					

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 149,00

Valor corrigido em 4,17% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

R\$ 155,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados:

Periodo: 09/04/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: KIT SONDA ENDOTRAQUEAL VETERINÁRIA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ:

11.378.898/0001-52

Órgão:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E MATERIAIS DE CONSUMO PARA ABASTECER E EQUIPAR O CASTRA MÓVEL.

Descrição:

Kit Sonda Endotraqueal Sonda Endotraqueal nº 2 ao 10. - Kit Sonda Endotraqueal Sonda Endotraqueal nº 2 ao 10.

Data:

23/07/2024 16:19

Modalidade:

Dispensa

SRP:

NÃO

Identificação:

10936853000193-1-000085/2024

Lote/Item:

1/8

Ata:

N/A

Homologação:

23/07/2024 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

1

Unidade:

UN

UF:

GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final				
32.830.196/0001-38	EVOLUCAO VET EQUIPAMENTOS VETERINARIOS - EIRELI				R\$ 149,00				
VENCEDOR									
Marca:									
Fabricante: Fabricante não informado									
Modelo:									
Descrição: Descrição não informada									
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:				
SP	São Paulo	RUA VICENTE DE CARVALHO, 77	Gustavo	(11) 2366-5492	licitacao@evolucaovet.com.br				

Relatório gerado no dia 14/04/2025 14:39:11 (IP: 189.113.75.5)

Código Validação: cBxoibARIsntQm1WavOvmH0IBf%2bJvOZm1e%2fGDBi95UEqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBxoibARIsntQm1WavOvmH0IBf%252bJvOZm1e%252fGDBi95UEqHU8nPtm6WA%253d%253d>

166 / 201

Item 61: MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA PROTEÇÃO DESCARTÁVEL CX 50 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 8,19 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,19 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,19

Quantidade	Descrição	Observação
5 Caixas	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA PROTEÇÃO DESCARTÁVEL CX 50 UNIDADES	Observação Item 62

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,95
Valor corrigido em 2,34% pelo índice *IPCA-E*. (Data de atualização: 31/03/2025) R\$ 8,14
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/10/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA PROTEÇÃO DESCARTÁVEL; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE DESCANSO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCANSO - SC **Data:** 18/12/2024 08:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, COPA E COZINHA PARA USO NA SECRETARIA E PROGRAMAS DO MUNICIPIO DE DESCANSO/SC **Modalidade:** Pregão - Eletrônico

Descrição: MASCARA CIRURGICA COM TRIPLA CAMADA DE PROTEÇÃO, DESCARTAVEL, COM ELASTICO, COM CLIP NASAL, EFICIÊNCIA NA FILTRAGEM E RETENÇÃO BACTERIANA DO AR 98% OU MAIOR. ATOXICA 100% POLIPROPILENO, COM 3 PREGAS HORIZONTAIS. ANTI-ALERGICA - USO ODONTOLOGICO. COR BRANC - MASCARA CIRURGICA COM TRIPLA CAMADA DE PROTEÇÃO, DESCARTAVEL, COM ELASTICO, COM CLIP NASAL, EFICIÊNCIA NA FILTRAGEM E RETENÇÃO BACTERIANA DO AR 98% OU MAIOR. ATOXICA 100% POLIPROPILENO, COM 3 PREGAS HORIZONTAIS. ANTI-ALERGICA - USO ODONTOLOGICO. COR BRANCA. APROVADA SEGUNDO OS PARAMETROS ESTABELECIDOS NA ABNT. COM REGISTRO NA ANVISA. CAIXA COM 50 UNIDADES. **SRP:** SIM

Identificação: 83026138000197-1-000155/2024 **Lote/Item:** 1/255

Ata: N/A **Homologação:** 08/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br> **Quantidade:** 25

Unidade: CAIXA **UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
12.144.365/0001-79	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA					R\$ 7,95
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	São Miguel do Oeste	RUA DOM PEDRO II, 450	Moises	(49) 3622-1248	moises_boss@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,00
Valor corrigido em 3,53% pelo índice *IPCA-E*. (Data de atualização: 31/03/2025) R\$ 8,28
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/10/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA PROTEÇÃO DESCARTÁVEL; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE TANGARA **Data:** 24/10/2024 08:40

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - A QUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL ODONTOLÓGICO A SEREM UTILIZADOS NOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS EM FUNCIONALIDADE NAS UBS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TANGARÁ/RN **Modalidade:** Pregão - Eletrônico

Descrição: Lote 52272 - Máscara cirúrgica descartável tripla proteção, com elástico para prender nas orelhas (caixa com 50 unid) - Lote 52272 - Máscara cirúrgica descartável tripla proteção, com elástico para prender nas orelhas (caixa com 50 unid) **SRP:** SIM

Identificação: 08159089000145-1-000119/2024 **Lote/Item:** 1/171

Ata: N/A **Homologação:** 29/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br> **Quantidade:** 600

Unidade: Caixa **UF:** RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
04.279.658/0001-35	A. A. DE S. WANDERLEY				R\$ 8,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RN	Natal	AVENIDA CAP MOR GOUVEIA, 211	ADRIANO	(84) 3234-6332	drogafarmanatal@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 7,99
Valor corrigido em 1,99% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)	R\$ 8,15
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Filtros Utilizados: Período: 11/10/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA PROTEÇÃO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:	
CNPJ: 18.316.174/0001-23	Data: 27/01/2025 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO DO SERRA	Modalidade: Pregão
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, copa e cozinha, visando a manutenção das unidades administrativas e atividades diárias das Secretarias Municipais de Amparo do Serra-MG.	SRP: NÃO
Descrição: Máscaras descartáveis com elástico duplo ou triplo confeccionadas em TNT contendo clip nasal e elementos filtrantes, ideais para área hospitalar, procedimentos cirúrgicos, segmentos alimentícios e quaisquer necessidades de proteção- caixa com 50 unidades	Identificação: 50885-PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO DO SERRA-752024-242024
	Lote/Item: 67/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 13/02/2025 16:09
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 100
	Unidade: Caixa
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.424.623/0001-83 *VENCEDOR*	WORD COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 7,99
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 62: CAIXA DESCARPACK DESCARTÁVEL COLETOR PERFUROCORTANTES 7L			
Preço Estimado: R\$ 8,34 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 8,34
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,34			
Quantidade	Descrição	Observação	
10 UND	CAIXA DESCARPACK DESCARTÁVEL COLETOR PERFUROCORTANTES 7L	Observação Item 63	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 8,59
Valor corrigido em 2,34% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)	R\$ 8,79
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Filtros Utilizados: Período: 11/10/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: COLETOR PERFUROCORTANTES 7L; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA

ESP-PENIT. NELSON MARCONDES DO AMARAL

Objeto:

Aquisição de MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS E ODONTOLÓGICOS para o consumo da penitenciária “Nelson Marcondes do Amaral e do Centro de Ressocialização ‘Dr. Mauro de Macedo’” ambos de Avaré.

Descrição:

COLETOR DE RESÍDUOS DE SERVIÇO DE SAÚDE, TIPO DE RESÍDUO GRUPO E- RESÍDUO PERFUROCORTANTE INFECTANTE, TIPO RISCO RISCO BIOLÓGICO, CAPACIDADE CERCA DE 7 L, MATERIAL CAIXA DE PAPELÃO C/ SACO PLÁSTICO, ADICIONAL C/ ALÇA, USO USO ÚNICO - COLETOR DE RESÍDUOS DE SERVIÇO DE SAÚDE, TIPO DE RESÍDUO GRUPO E- RESÍDUO PERFUROCORTANTE INFECTANTE, TIPO RISCO RISCO BIOLÓGICO, CAPACIDADE CERCA DE 7 L, MATERIAL CAIXA DE PAPELÃO C/ SACO PLÁSTICO, ADICIONAL C/ ALÇA, USO USO ÚNICO

Data:

06/12/2024 14:00

Modalidade:

Dispensa Eletrônica

SRP:

NÃO

Identificação:

Dispensa de Licitação Nº 90007/2024 / UASG: 380151

Lote/Item:

/6

Ata:

N/A

Homologação:

16/12/2024 16:55

Fonte:

www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade:

20

Unidade:

Unidade

UF:

SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
15.072.183/0001-28		ARTUR ARENQUE DA SILVA			R\$ 5,05	
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Santos	AV CONSELHEIRO NEBIAS, 537	Florangel	(13) 3227-1425	florangel.parametro@gmail.com	
22.525.517/0001-37		J.F COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA			R\$ 7,18	
Marca: medix						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: medix						
Descrição: Coletor De Resíduos De Serviço De Saúde - Coletor De Resíduos De Serviço De Saúde Tipo De Resíduo: Grupo E - Resíduo Perfurocortante Infectante, Tipo Risco: Risco Biológico, Capacidade: Cerca De 7L, Material: Caixa De Papelão C/ Saco Plástico, Adicional: C/ Alça, Uso: Uso Único						
Endereço:		Telefone:		Email:		
SC 110, 1245		(47) 8890-0245		jfhospitales@gmail.com		
17.756.574/0001-97		MANZATOS FARMA LTDA			R\$ 10,00	
Marca: DESCARBOX						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: DESCARBOX						
Descrição: Coletor De Resíduos De Serviço De Saúde - Coletor De Resíduos De Serviço De Saúde Tipo De Resíduo: Grupo E - Resíduo Perfurocortante Infectante, Tipo Risco: Risco Biológico, Capacidade: Cerca De 7L, Material: Caixa De Papelão C/ Saco Plástico, Adicional: C/ Alça, Uso: Uso Único						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Mirassol	RUA SANTO ANTONIO, 1610	(17) 3221-5998	rogerio@rcacontabil.com.br		
45.644.476/0001-01		DF COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 10,90	
Marca: DESCARPACK						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: COLETORDESCARPACK7						
Descrição: COLETORDESCARPACK7						
Endereço:						
,						

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 2,34% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 7,00

R\$ 7,16

Filtros Utilizados:

Periodo: 11/10/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: COLETOR PERFUROCORTANTES 7L; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA ESP-COMANDO DE POLICIAMENTO DE CHOQUE	Data: 05/12/2024 08:00
Objeto: Registro de preços para contratações futuras de insumos veterinários para 5ºBPChq – Canil/PMESP	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Coletor de resíduos de serviço de saúde - Coletor De Resíduos De Serviço De Saúde Tipo De Resíduo: Grupo E - Resíduo Perfurocortante Tóxico, Tipo Risco: Risco Químico, Capacidade: Cerca De 7L, Material: Caixa De Plástico Rígida, Fechamento: C/ Vedação, Uso: Uso Único	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:900592024 / UASG:180168
	Lote/Item: /37
	Ata: N/A
	Homologação: 20/12/2024 16:29
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.515.873/0001-50 *VENCEDOR*	CIRUROMA COMERCIAL LTDA	R\$ 6,80
Marca: LABOR IMPORT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 7 LITROS Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA VOLUNTARIOS DA PATRIA, 4641
		Telefone: (11) 2729-6657
		Email: ciruroma@gmail.com
57.111.717/0001-28	LS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 7,00
Marca: DESCARBOX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DESCARBOX Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
32.491.468/0001-12	VET MINAS PRODUTOS E SERVICOS AGROVETERINARIOS LTDA	R\$ 50,00
Marca: CONFORME TR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONFORME TR Descrição: Descrição não informada		
Endereço: R MANNESMAN, 117	Telefone: (31) 3591-4546	Email: clovis@biologo.bio.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 2,34% pelo índice **IPCA-E**. (Data de atualização: 31/03/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 8,86

R\$ 9,07

Filtros Utilizados: Período: 11/10/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: COLETOR PERFUROCORTANTES 7L; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 10.628.610/0001-98	Data: 02/12/2024 08:00
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LIMOEIRO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Fornecimento de material penso, para atender as necessidades da farmácia central da secretaria municipal de saúde deste município e suas unidades vinculadas.	SRP: NÃO
Descrição: Coletor De Resíduos De Serviço De Saúde - Coletor De Resíduos De Serviço De Saúde Tipo De Resíduo: Grupo E - Resíduo Perfurocortante Infectante, Tipo Risco: Risco Biológico, Capacidade: Cerca De 20L, Material: Caixa De Papelão C/ Saco Plástico, Adicional: C/ Alça, Uso: Uso Único	Identificação: NºPregão:900252024 / UASG:927969
	Lote/Item: /48
	Ata: N/A
	Homologação: 20/12/2024 12:19
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 6.000
	Unidade: Unidade
	UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
08.819.724/0001-73	LAGEAN COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA				R\$ 5,00
VENCEDOR					
Marca: DESCARJEX					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: DESCARJEX					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	
PE	Recife	R ARQUITETO LUIZ NUNES, 1637		(81) 3428-2399	
32.786.481/0001-07	BELOFARMA LTDA				R\$ 5,32
Marca: FLEXPELL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: FLEXPELL					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
43.994.905/0001-37	SARINOMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA				R\$ 5,50
Marca: DESCARJEX					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: DESCARJEX					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
30.034.749/0001-10	MARCELA CAROLINE BASTOS SALDANHA EIRELI				R\$ 5,90
Marca: DESCARJEX					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: DESCARJEX					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Recife	R SUELI LUNA MENELAU, 117	(81) 8349-6056/ (81) 3314-5888	marsalhospitar18@gmail.com	
11.215.901/0001-17	CIRURGICA BIOMEDICA LTDA				R\$ 6,69
Marca: DESCARBOX					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: DESCARBOX					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Londrina	AVENIDA ROBERT KOCH, 669	EDUARDO	(43) 3337-1830	comercial@modelocit.com.br
25.463.374/0001-74	MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA				R\$ 6,75
Marca: DESCARBOX					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 20L					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R GOUBER PINTO DIONISIO, 55	LUCAS	(41) 3042-0997	vendas2@medicalprodutos.com.br
39.707.683/0001-57	GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA				R\$ 6,85
Marca: DESCARBIX					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: COLETOR 20L					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Londrina	R ASA-BRANCA, 56	LARISSA	(43) 3336-9222	licitacao@gtmedhospitar.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
01.722.296/0001-17	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA				R\$ 7,38
Marca: DESCARBOX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DESCARBOX Descrição: Descrição não informada					
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: AVENIDA PRESIDENTE COSTA E SILVA, 2382	Nome de Contato: Maria	Telefone: (85) 3256-8005	Email: financeiro@panoramamed.com.br
50.044.781/0001-94	JBM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E LOGISTICA LTDA				R\$ 7,56
Marca: DESCARBOX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DESCARBOX Descrição: Descrição não informada					
Endereço: AV PROJETADA, S/N		Telefone: (87) 8104-3164		Email: jbmhospitalar@hotmail.com	
15.218.561/0001-39	NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA				R\$ 7,73
Marca: FLEXPPELL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: RG ANVISA 80704570003 Descrição: Descrição não informada					
Estado: PB	Cidade: Campina Grande	Endereço: R MAJOR BELMIRO, 200	Telefone: (83) 3343-7317		Email: licitacao.nnmed@gmail.com
48.479.110/0001-04	YUMED COMERCIO LTDA				R\$ 8,13
Marca: FLEXPPELL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UNIDADE Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
94.389.400/0001-84	MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA				R\$ 8,51
Marca: flexpell Fabricante: Fabricante não informado Modelo: flexpell Descrição: Descrição não informada					
Estado: RS	Cidade: Vera Cruz	Endereço: RODOVIA RSC 287, KM 109+500, S/N	Nome de Contato: Augusto Henrique Weis	Telefone: (51) 3740-1450	Email: licita8@mcwdistribuidora.com.br
40.328.532/0001-77	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BANDEIRANTE LTDA				R\$ 8,51
Marca: BIOBRASIL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Unidade Descrição: Descrição não informada					
Endereço: SEM DENOMINACAO, 295		Telefone: (87) 9999-0834		Email: distribuidorabandeirante@gmail.com	
35.854.418/0001-40	AGRESTEMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI				R\$ 8,66
Marca: FLEXPPELL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FLEXPPELL Descrição: Descrição não informada					
Estado: PE	Cidade: São Joaquim do Monte	Endereço: AVENIDA FREI DAMIAO, 113	Telefone: (81) 4107-0712		Email: agrestmesaude@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
10.779.833/0001-56	MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA				R\$ 8,86	
Marca: DESCARBOX						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: DESCARBOX						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PE	Recife	AVENIDA GOVERNADOR AGAMENON MAGALHAES, 3158	Ana	(81) 3216-6161	medical@medical-pe.com.br	
03.817.043/0001-52	PHARMAPLUS LTDA				R\$ 8,87	
Marca: FLEXPELL						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Unidade						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PE	Afogados da Ingazeira	RUA JOAO DOMINGOS SOBRINHO, 91	IGOR	(87) 9637-3041	igorpharmaplus@hotmail.com	
14.416.886/0001-63	COBERMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS EIRELI				R\$ 8,99	
Marca: POLAR FIX						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 20 LITROS						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AL	Maceió	R SANTA CRUZ, 200	BRISA	(82) 3316-5200	pregaoeletronico@cobermed.com.br	
08.778.201/0001-26	DROGAFONTE LTDA				R\$ 9,00	
Marca: FLEXPELL (SP)						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: UND						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PE	Paulista	RODOVIA BR 101 NORTE, SN	FERNANDA LONGA DA FONTE	(81) 2102-1819	comercial@drogafonte.com.br	
31.097.402/0001-80	ADL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA				R\$ 9,69	
Marca: MEDIX						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: C/01						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Erechim	R ESPIRITO SANTO, 1658	ANSELMO	(54) 99611-5951	comprasadlmed@gmail.com	
26.754.510/0001-48	ULISSES E CORDEIRO DE SANTANA				R\$ 9,70	
Marca: FLEXPELL						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: UND						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PE	Calumbi	R EXPEDITO SIMOES, 98	DRIELLE	(81) 3845-1139	horusfarmdistribuidora@hotmail.com	
35.042.079/0001-06	RF LEITE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA				R\$ 9,77	
Marca: DESCARBOX						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: DESCARBOX						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Assis Chateaubriand	RUA IPE, 72	JUNIOR	(44) 3528-7942	licitacao.rf@outlook.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
10.782.385/0001-40	GB COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA					R\$ 10,63
Marca: DESCARBOX ECOLOGIC						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: DESCARBOX ECOLOGIC						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	RUA R, 171	ADRIANO HOLANDA FERREIRA	(85) 3099-1273	licitacao@gbcomercio.com.br	
36.590.911/0001-63	IMEDIATA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA					R\$ 10,70
Marca: MEDIX						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Unidade						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PI	Teresina	R GABRIEL FERREIRA, 1605	Eleutério Ribeiro	(86) 3303-7278	imediataistri@gmail.com	
30.888.187/0001-72	S. V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI					R\$ 10,94
Marca: DESCARBOX						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: DESCARBOX						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Camboriú	R PEDRA VERMELHA, 112	COMERCIAL	(47) 3311-7391	perolaimportadora@gmail.com	
35.900.411/0001-18	DIGNA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA					R\$ 11,12
Marca: DESCARBOX						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: DESCARBOX						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:				Telefone:	Email:	
PAULA BATISTA, 174				(81) 3212-1090	digna.comercio1@gmail.com	
04.780.117/0001-96	EUTICA ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA					R\$ 11,12
Marca: Flexpell						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Flexpell						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
12.040.718/0001-90	GRADUAL COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 11,12
Marca: FLEXPELL						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: FLEXPELL						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PB	Cabedelo	RUA GENIVAL DE OLIVEIRA, 144	Lorran	(83) 3222-8411	financeiro@gradualhospitalar.com.br	
00.059.062/0001-79	CRYSSIL FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVICOS ESPECIALIZADOSLTDA					R\$ 11,12
Marca: BIO BRASIL						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: INFECT - 20 LITROS						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	RUA MARQUES DE JACAREPAGUA, 854	Maria	(21) 3327-0074	cryssil2014@gmail.com	
14.918.354/0001-24	MEDISYS COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 11,12
Marca: Descarbox/Descarbox						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Ecologic						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Guarulhos	PRACA CONDE PEDRO LEONELLI, 25	Maysa Aparecida Venditelli Ribeiro	(11) 4307-5675	(11)98134-0448 medisys@medisys.com.br	



Item 63: FOCINHEIRA POLIPROPILENO KIT COM 5 TAM.

Preço Estimado: R\$ 38,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 38,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,27

Quantidade	Descrição	Observação
2 Kits	FOCINHEIRA POLIPROPILENO KIT COM 5 TAM.	Observação Item 64

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,00

Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

R\$ 40,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/10/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: FOCINHEIRA POLIPROPILENO KIT COM 5 TAM.; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE / 1401 - FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS DESTINADOS AO PROGRAMA DE ESTERILIZAÇÃO DE ANIMAIS (CASTRAMOVEL) E AOS ANIMAIS DO CANIL MUNICIPAL DE BOM JESUS - GO

Data: 05/03/2025 16:30

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 05820327000123-1-000008/2025

Lote/Item: 1/12

Ata: N/A

Homologação: 05/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: GO

Descrição: Focinheira kit (c/5 focinheiras de n.. 1 a 5)- Focinheira kit (c/5 focinheiras de n.. 1 a 5)-

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.740.050/0001-07 *VENCEDOR*	ZOOVET COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	R\$ 40,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,00

Valor corrigido em 2,97% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

R\$ 45,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/10/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: FOCINHEIRA POLIPROPILENO KIT COM 5 TAM.; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 46.248.837/0001-55

Órgão: MUNICIPIO DE VARGEM GRANDE DO SUL / 01 - Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul

Objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS PARA USO NA CLÍNICA VETERINÁRIA MUNICIPAL, CUSTEADA PELA EMENDA IMPOSITIVA INDIVIDUAL DE Nº 72/2023, PROJETO DE LEI Nº 135/2024.

Data: 27/11/2024 23:59

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 46248837000155-1-000426/2024

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 11/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2

Unidade: KITS

UF: SP

Descrição: FOCINHEIRA COM 5 TAMANHOS PARA CÃES - FOCINHEIRA COM 5 TAMANHOS PARA CÃES



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
34.061.215/0001-34	ANA CAROLINA DE PAIVA PAVAO				R\$ 44,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Santa Cruz do Rio Pardo	R SAO SEBASTIAO, 177	(14) 9638-4503	agropremium@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 29,05
Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)	R\$ 29,24
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Filtros Utilizados: Período: 11/10/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: FOCINHEIRA POLIPROPILENO KIT COM 5 TAM.; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ:	18.051.524/0001-77	Data:	14/03/2025 07:59
Órgão:	Prefeitura Municipal de Francisco Badaró	Modalidade:	Pregão
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, equipamentos e insumos veterinários necessários para suportar as atividades do setor de zoonoses, como tratamento, controle de doenças, castração de cães e gatos, controle de arboviroses e eutanásia de animais diagnosticados com leishmaniose visceral por teste ELISA no Município de Francisco Badaró-MG.	SRP:	SIM
Descrição:	FOCINHEIRAS PARA CAES, KIT CONTENDO 5 UNIDADES, SENDO 1 FOCINHEIRA DE CADA TAMANHO.: - FOCINHEIRAS PARA CAES, KIT CONTENDO 5 UNIDADES, SENDO 1 FOCINHEIRA DE CADA TAMANHO.:	Identificação:	55155-Prefeitura Municipal de Francisco Badaró-00102025-00062025
		Lote/Item:	22/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	21/03/2025 08:45
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	10
		Unidade:	kit
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
46.339.373/0001-92	ALC MORAES COMERCIAL LTDA.				R\$ 29,05
VENCEDOR					
Marca: MATSO					
Fabricante: MATSO					
Modelo: JOGO FOCINHEIRAS C/ 5					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Mogi Mirim	RUA TREZE DE MAIO, 514	(19) 9774-6893	andre.moraes190673@gmail.com	

Item 64: FOCINHEIRA FELINO DE NYLON VELCRO KIT COM 3 TAM.

Preço Estimado: R\$ 64,87 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 64,87	Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,87
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
3 Kits	FOCINHEIRA FELINO DE NYLON VELCRO KIT COM 3 TAM.	Observação Item 65

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 40,00
Valor corrigido em 2,97% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)	R\$ 41,19
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Filtros Utilizados: Período: 11/10/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: FOCINHEIRA FELINO ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 46.373.445/0001-18

Órgão: MUNICIPIO DE TAMBAU / 2 - Prefeitura Municipal de Tambau

Objeto: aquisição de equipamentos para equipar o centro cirúrgico (cc) localizado no canil municipal

Descrição: KIT FOCINHEIRA - KIT FOCINHEIRA

Data: 28/11/2024 14:20

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 46373445000118-1-000497/2024

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 11/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3

Unidade: KIT 5

UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
11.395.850/0001-52		EVOLUCAO PET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E VETERINARIO			R\$ 40,00
VENCEDOR		LTDA			
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP		São Paulo	RUA JOSE BENTO, 235	(11) 5549-8164	atendimento@evolucaopet.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 2,97% pelo índice **IPCA-E**. (Data de atualização: 31/03/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 39,00

R\$ 40,16

Filtros Utilizados: Período: 11/10/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: FOCINHEIRA FELINO ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE MACAPA / 980605 - PMAP - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ

Objeto: Aquisição de materiais permanentes e insumos para a unidade de vigilância de zoonoses.

Descrição: Focinheira - Focinheira

Data: 28/11/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 05995766000177-1-000008/2024

Lote/Item: 1/73

Ata: N/A

Homologação: 19/02/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.212.231/0001-58	JS DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	R\$ 39,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 2,97% pelo índice **IPCA-E**. (Data de atualização: 31/03/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 110,00

R\$ 113,27

Filtros Utilizados: Período: 11/10/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: FOCINHEIRA GATO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE IPERO / 9.2024 - SECRETARIA DA SAUDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA ZOONOSE MUNICIPAL

Descrição: **Jogo de focinheira para gatos; deve conter 3 tamanhos diferentes (P,M e G), confeccionada em plástico polipropileno que garanta a segurança do animal, fecho em velcro.** - Jogo de focinheira para gatos; deve conter 3 tamanhos diferentes (P,M e G), confeccionada em plástico polipropileno que garanta a segurança do animal, fecho em velcro.

Data: 21/11/2024 13:00

Modalidade: Dispensa

SRP: SIM

Identificação: 46634085000160-1-000134/2024

Lote/Item: 1/11

Ata: N/A

Homologação: 27/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: KIT

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.020.977/0001-27	DAIANE CRISTINA PEREIRA DA SILVA 36830841895	R\$ 110,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 65: CAMBÃO VETERINÁRIO RETRÁTIL TAM G

Preço Estimado: R\$ 186,73 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 186,73	Média dos Preços Obtidos: R\$ 186,73
Quantidade	Descrição	Observação		
2 UND	CAMBÃO VETERINÁRIO RETRÁTIL TAM G	Observação Item 66		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 169,00

Valor corrigido em **1,99%** pelo índice **IPCA-E**. (Data de atualização: 31/03/2025) R\$ 172,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/10/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: CAMBÃO VETERINÁRIO RETRÁTIL TAM G; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 17.912.023/0001-75 **Data:** 21/01/2025 00:00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA **Modalidade:** Pregão Eletrônico

Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preço para futura contratação de empresa especializada para eventual fornecimento de equipamentos de proteção individual - EPI e correlatos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. **SRP:** NÃO

Descrição: **EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO CAMBÃO PARA CONTENÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMPUNHADURA DE BORRACHA, CABO DE AÇO INTERNO -** **Identificação:** NºPregão:900032025 / UASG:984165

EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO CAMBÃO PARA CONTENÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMPUNHADURA DE BORRACHA, CABO DE AÇO INTERNO **Lote/Item:** /16

CatMat: **450674** - Equipamento / Acessório Animal - Tipo: Cambão Para Contenção | Material: Alumínio | Características Adicionais: Empunhadura De Borracha, Cabo De Aço Interno **Ata:** N/A

Homologação: 06/03/2025 14:33 **Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 100 **Unidade:** Unidade

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
51.409.836/0001-85	51.409.836 ALDAIR DA SILVA GONCALVES				R\$ 165,90
VENCEDOR					
Marca: COLETOR DIGITAL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Equipamento / Acessório Animal Tipo: Cambão Para C					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
46.687.136/0001-12	COMERCIAL J & C COMEX LTDA				R\$ 166,00
Marca: ML					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: ML					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
10.206.542/0001-79	VALTER LOPES DE OLIVEIRA				R\$ 167,90
Marca: pet ferr					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: cambão					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:		Email:	
OSVALDO CRUZ, 1764		(11) 6353-4522		voealto@voandoaltoconsult.com.br	
51.952.853/0001-64	51.952.853 JOSIAS DE MOURA GOMES				R\$ 169,00
Marca: .					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: .					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
32.005.178/0001-11	EMGESA EMPRESA DE GERENCIAMENTO DE SOBRESSALENTES E AUTOMACAO EIRELI				R\$ 169,00
Marca: TR					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: TR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:
SP	São Paulo	R LAURINDO DE BRITO, 592	(11) 4801-3111		saraiva@emgesa.com.br
33.599.681/0001-05	CRYSTALLAB COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIO EIRELI				R\$ 169,72
Marca: Pet Ferri					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Pet Ferri					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Tucano	R RIBEIRA DO POMBAL, 87	GUSTAVO	(75) 99257-0649	crystallab1@hotmail.com
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA				R\$ 174,64
Marca: Equipamento / Acessório Animal Tipo: Cambão Para C					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Equipamento / Acessório Animal Tipo: Cambão Para C					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:		Email:	
DAS PITANGUEIRAS, 5		(61) 9570-4155		contato@federaltrading.org	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

~~R\$ 149,90~~

Valor corrigido em 2,97% pelo índice **IPCA-E**. (Data de atualização: 31/03/2025)

R\$ 154,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/10/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: CAMBÃO VETERINÁRIO RETRÁTIL TAM G; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



CNPJ: 46.248.837/0001-55	Data: 27/11/2024 23:59
Órgão: MUNICIPIO DE VARGEM GRANDE DO SUL / 01 - Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul	Modalidade: Dispensa
Objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS PARA USO NA CLÍNICA VETERINÁRIA MUNICIPAL, CUSTEADA PELA EMENDA IMPOSITIVA INDIVIDUAL DE Nº 72/2023, PROJETO DE LEI Nº 135/2024.	SRP: NÃO
Descrição: CAMBÃO DE AÇO RETRÁTIL C/ TRAVA - CAMBÃO DE AÇO RETRÁTIL C/ TRAVA	Identificação: 46248837000155-1-000426/2024
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 11/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
22.239.589/0001-18		DSS PET STORE E IMPORTACAO LTDA		R\$ 149,90	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
SP		Campinas		R CORONEL QUIRINO, 710	
				Telefone:	
				(19) 8908-4697	
				Email:	
				contato@dasilvasauro.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 232,00
Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)	R\$ 233,48
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Filtros Utilizados: Período: 11/10/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: CAMBÃO VETERINÁRIO RETRÁTIL TAM G; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:	
CNPJ: 87.613.410/0001-96	Data: 31/03/2025 00:00
Órgão: EXECUTIVO MUNICIPAL	Modalidade: Pregão - Presencial
DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE	SRP: NÃO
PronimTb - Prefeitura Municipal de Getúlio Vargas/RS	Identificação: EXECUTIVO MUNICIPAL_Pregão - Presencial_1832025_252025
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA	Lote/Item: 1/3
Descrição: CAMBÃO - CAMBÃO	Ata: Link Ata
	Homologação: 31/03/2025 00:00
	Fonte: sistemaspmgv.no-ip.info:8085/pronimt b/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.965.510/0001-05	JS COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 232,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 66: TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL

Preço Estimado: R\$ 22,73 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 22,73	Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,73
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
3 UND	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	Observação Item 67

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 20,90

R\$ 21,29

Filtros Utilizados: Período: 11/10/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ:	33.703.761/0001-69	Data:	28/02/2025 10:00
Órgão:	INSTITUTO MUNICIPAL DO AMBIENTE DE ANGRA DOS REIS - IMAAR	Modalidade:	Dispensa Eletrônica
Objeto:	Aquisição de insumos médico-hospitalare s a serem utilizados nas atividades de castraçã o e nos atendimentos emergenciais de cães e gat os de rua, a serem executadas pela Superintendê ncia de Bem-Estar Animal, do Instituto Municipa l do Ambiente de Angra dos Reis, em Unidade Móv el de Esterilização e Educação em Saúde (UMEES) .	SRP:	NÃO
Descrição:	TERMÔMETRO CLÍNICO, USO VETERINÁRIO, AJUSTE DIGITAL, ESCALA ATÉ 45 C, TIPO* USO AURICULAR E RETAL, COMPONENTES C/ ALARMES, MEMÓRIA MEMÓRIA ÚLTIMA MEDIÇÃO, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL - TERMÔMETRO CLÍNICO, USO VETERINÁRIO, AJUSTE DIGITAL, ESCALA ATÉ 45 C, TIPO* USO AURICULAR E RETAL, COMPONENTES C/ ALARMES, MEMÓRIA MEMÓRIA ÚLTIMA MEDIÇÃO, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90004/2025 / UASG: 927590
CatMat:	435805 - Termômetro Clínico - Uso: Veterinário Ajuste: Digital Escala: Até 45 °C Tipo*: Uso Auricular E Retal Componentes: C/ Alarmes Memória: Memória Última Medição Embalagem: Embalagem Individual	Lote/Item:	/31
		Ata:	N/A
		Homologação:	20/03/2025 13:35
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	5
		Unidade:	Unidade
		UF:	RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.338.807/0001-93	M. C. P. L. DIAS INSUMOS HOSPITALARES	R\$ 20,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
NAPOLIS, 84/101	(24) 9993-0209	maria-ceciliamorena@hotmail.com
22.731.117/0001-88	DROGARIAS TERESOPOLIS LTDA	R\$ 20,90
Marca: x		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: x		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 21,31
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
DAS PITANGUEIRAS, 5	(61) 9570-4155	contato@federaltrading.org

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 15,99

R\$ 16,29

Filtros Utilizados: Período: 11/10/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 15.126.437/0001-43	Data: 13/02/2025 00:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Produtos para Saúde (Materiais Hospitalares de Uso Geral) para o Hospital Universitário da Universidade Federal de Roraima.	SRP: NÃO
Descrição: TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE DIGITAL, ESCALA ATÉ 45 C, TIPO* USO AXILAR E ORAL, COMPONENTES C/ ALARMES, MEMÓRIA MEMÓRIA ÚLTIMA MEDIÇÃO, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL - TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE DIGITAL, ESCALA ATÉ 45 C, TIPO* USO AXILAR E ORAL, COMPONENTES C/ ALARMES, MEMÓRIA MEMÓRIA ÚLTIMA MEDIÇÃO, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	Identificação: N°Pregão:900252025 / UASG:155007
CatMat: 435801 - Termômetro Clínico - Ajuste: Digital Escala: Até 45 °C Tipo*: Uso Axilar E Oral Componentes: C/ Alarmes Memória: Memória Última Medição Embalagem: Embalagem Individual	Lote/Item: /79
	Ata: N/A
	Homologação: 19/03/2025 12:53
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 780
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
40.618.304/0001-31	FOCCUS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA					R\$ 10,60
VENCEDOR						
Marca: GTECH						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: TH1027						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
41.932.099/0001-47	PMI BRASIL IMPORTADORA E EXPORTADORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA					R\$ 14,80
Marca: GTECH/ACCUMED						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: TH1027						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
33.762.284/0001-02	SITE MEDICA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS HOSPITALAR LTDA					R\$ 15,57
Marca: ACCUMED						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: ACCUMED						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	TV WE 42, 192	Elizangela	(91) 9348-5504	sitemedica@gmail.com	
04.724.729/0001-61	MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA					R\$ 15,99
Marca: GTECH						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: GTECH						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiania	RUA PRESIDENTE RODRIGUES ALVES ESQUINA COM ALAMEDA MARIA VERANO, 435	Cleuber	(62) 3945-0351	maxlab@terra.com.br	
26.174.873/0001-04	MELLUZZI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI					R\$ 16,26
Marca: G-TECH						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: TERMOMETRO DIGITAL CORES						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Ananindeua	RUA DOS TRABALHADORES, 52	(91) 9332-8012	wyllemSouza@savvycontabilidade.com.br		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA		R\$ 1.250,00		
Marca: BIOLAND / BIOLAND TECHNOLOGY					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: T104					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Carlos	AVENIDA PROFESSOR LUIZ AUGUSTO DE OLIVEIRA, 91	Alreo Saldanha	(16) 3419-5912	cotacao@noemmedical.com.br

15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA		R\$ 101.820.000,00		
Marca: Termômetro Clínico Ajuste: Digital, Escala: Até 45					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Termômetro Clínico Ajuste: Digital, Escala: Até 45					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:		Email:	
DAS PITANGUEIRAS, 5		(61) 9570-4155		contato@federaltrading.org	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 29,90
Valor corrigido em 2,34% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025) R\$ 30,60
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/10/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE TARUMA / 4.2024 - SECRET.MUNIC.EDUCAÇÃO,CULTURA E ESPORTES	Data: 26/12/2024 13:06
Objeto: MATERIAL DE LIMPEZA	Modalidade: Dispensa
Descrição: TERMOMETRO; COM VISOR DE CRISTAL LIQUIDO, TERMOMETRO DIGITAL, CLINICO, RANGE DE MEDICAO DE 32 A 42 GRAUS CELSIUS; EM MATERIAL A PROVA DE AGUA, COM SINAIS SONOROS DIFERENCIADOS E FUNCAO AUTO DESLIGAMENTO; GRADUADA EM GRAUS CELSIUS, RESOLUCAO DE TEMPERATURA - TERMOMETRO; COM VISOR DE CRISTAL LIQUIDO, TERMOMETRO DIGITAL, CLINICO, RANGE DE MEDICAO DE 32 A 42 GRAUS CELSIUS; EM MATERIAL A PROVA DE AGUA, COM SINAIS SONOROS DIFERENCIADOS E FUNCAO AUTO DESLIGAMENTO; GRADUADA EM GRAUS CELSIUS, RESOLUCAO DE TEMPERATURA: 0,1 GRAUS CELSIUS, PRECISAO: +/-0,1 GRAUS CELSIUS; EMBALAGEM EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; ROTULAGEM DE ACORDO COM LEGISLACAO VIGENTE CERTIFICADO DE CALIBRACAO;	SRP: NÃO
	Identificação: 64614449000122-1-001568/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 18/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.357.502/0001-32	DAIANA CRISTINA PRIMO PEREIRA MEI	R\$ 29,90
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 67: TERMÔMETRO CLÍNICO ECOLÓGICO DE VIDRO

Preço Estimado: R\$ 57,12 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 57,12	Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,12
Quantidade	Descrição	Observação	
1 UND	TERMÔMETRO CLÍNICO ECOLÓGICO DE VIDRO	Observação Item 68	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 48,50
Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025) R\$ 48,81
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Filtros Utilizados: Período: 11/10/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: TERMÔMETRO CLÍNICO VIDRO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ:	01.612.911/0001-32	Data:	17/03/2025 08:30
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA DO IGUAÇU	Modalidade:	Dispensa Eletrônica
Objeto:	Contratação de aquisição de nitrogênio, sêmen, vacina e produtos de uso veterinário, n os termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.	SRP:	NÃO
Descrição:	TERMÔMETRO CLÍNICO, USO VETERINÁRIO, AJUSTE VIDRO, C/ COLUNA DE MERCÚRIO, ESCALA ATÉ 45 C, TIPO* USO RETAL, COMPONENTES C/ PUXADOR, EMBALAGEM EMBALAGEMINDIVIDUAL - TERMÔMETRO CLÍNICO, USO VETERINÁRIO, AJUSTE VIDRO, C/ COLUNA DE MERCÚRIO, ESCALA ATÉ 45 C, TIPO* USO RETAL, COMPONENTES C/ PUXADOR, EMBALAGEM EMBALAGEMINDIVIDUAL	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90004/2025 / UASG: 980878
CatMat:	466467 - Termômetro Clínico - Uso: Veterinário Ajuste: Vidro, C/ Coluna De Mercúrio Escala: Até 45 °C Tipo*: Uso Retal Componentes: C/ Puxador Embalagem: Embalagem Individual	Lote/Item:	/18
		Ata:	N/A
		Homologação:	19/03/2025 13:07
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.724.032/0001-75	39.724.032 Jhenifer Cintia Beneti	R\$ 48,50
VENCEDOR		
Marca: Incoterm Termometro clínico		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Incoterm Termometro clínico		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 70,24

R\$ 71,56

Filtros Utilizados: Período: 11/10/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: TERMÔMETRO CLÍNICO VIDRO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE RUY BARBOSA / 08078958000107 - MUNICIPIO DE RUY BARBOSA	Data:	19/02/2025 00:00
Objeto:	Contratação de empresa para futura e eventual aquisição parcelada de material médico hospitalar para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do município de Ruy Barbosa/RN. (Adesão a Ata de Registro de Preços nº 21/2024 decorrente do Pregão Eletrônico nº 06/2024, realizado pela Prefeitura Municipal de Paraú/RN)	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	TERMÔMETRO CLÍNICO DE MERCÚRIO EM VIDRO COM DISPOSITIVO DE MÁXIMA, DESTINADOS A MEDIR A TEMPERATURA DO CORPO HUMANO, ESCALA EXTERNA 35 4 42°C SOBRE COLUNA DE MERCÚRIO, GRADUAÇÃO 0,1°C, COM SEÇÃO RETA TRIANGULAR OU CIRCULAR E OS DE ESCALA INTERNA, DE SEÇÃO - TERMÔMETRO CLÍNICO DE MERCÚRIO EM VIDRO COM DISPOSITIVO DE MÁXIMA, DESTINADOS A MEDIR A TEMPERATURA DO CORPO HUMANO, ESCALA EXTERNA 35 4 42°C SOBRE COLUNA DE MERCÚRIO, GRADUAÇÃO 0,1°C, COM SEÇÃO RETA TRIANGULAR OU CIRCULAR E OS DE ESCALA INTERNA, DE SEÇÃO OVAL OU CIRCULAR. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	SRP:	NÃO
		Identificação:	08078958000107-1-000033/2025
		Lote/Item:	1/100
		Ata:	N/A
		Homologação:	19/02/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	25
		Unidade:	Und.
		UF:	RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.912.821/0001-80	KIREI TECNOLAB LTDA	R\$ 70,24
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RN	Parnamirim	RUA DAS ISABELIAS, 182
Nome de Contato:		Telefone:
JORGE		(84) 2010-0007
Email:		adm@kirei@gmail.com



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 1,99% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 50,00
R\$ 50,99

Filtros Utilizados: Período: 11/10/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: TERMÔMETRO CLÍNICO VIDRO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE FLORESTA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA	Data:	13/01/2025 08:30
Objeto:	Registro de Preço para aquisição de Materiais Médico/Hospitalar para atender a necessidade do Departamento Municipal de Saúde.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE:VIDRO, C/ COLUNA DE MERCÚRIO, ESCALA:ATÉ 45 ºC, TIPO :USO AXILAR E ORAL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL - CÓDIGO BR: 0435800 - TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE:VIDRO, C/ COLUNA DE MERCÚRIO, ESCALA:ATÉ 45 ºC, TIPO :USO AXILAR E ORAL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL - CÓDIGO BR: 0435800	Identificação:	76282706000155-1-000006/2024
		Lote/Item:	1/259
		Ata:	N/A
		Homologação:	24/01/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	100
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
07.344.756/0001-05	PRO-SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI			R\$ 50,00
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PR	Maringá	AV CARLOS GOMES, 259	(44) 3224-1234	

Item 68: ROLO ENVELOPE AUTOCLAVE 20cm x 100m

Preço Estimado: R\$ 134,34 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 134,34	Média dos Preços Obtidos: R\$ 134,34
Quantidade	Descrição	Observação	
1 UND	ROLO ENVELOPE AUTOCLAVE 20cm x 100m	Observação Item 69	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 1,88% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 134,00
R\$ 136,52

Filtros Utilizados: Período: 11/10/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: ROLO ENVELOPE AUTOCLAVE 20cm x 100m ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ:	91.553.941/0001-08	Data:	03/02/2025 00:00
Órgão:	PM DE PIRAPÓ	Modalidade:	Processo de Dispensa
Objeto:	Aquisição de materiais ambulatoriais e odontológicos.	SRP:	NÃO
Descrição:	Rolo para esterilização 20cm x 100m, indicado para esterilização em autoclaves. - Rolo para esterilização 20cm x 100m, indicado para esterilização em autoclaves.	Identificação:	70000-8-2025-PRD
		Lote/Item:	1/23
		Ata:	N/A
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
		Quantidade:	10
		Unidade:	UN
		UF:	RS



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
91.083.212/0001-35		DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD			R\$ 134,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	RUA GENERAL VITORINO, 298	Mirian	(51) 3227-2744	dentariafinanceiro@yahoo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 128,56

Valor corrigido em 2,34% pelo índice **IPCA-E**. (Data de atualização: 31/03/2025)

R\$ 131,56

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/10/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: ROLO ENVELOPE AUTOCLAVE 20cm x 100m ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE VILHENA/RO

Data: 04/12/2024 00:00

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para futura e eventual aquisição de material de penso (adaptador de agulha, agulha descartável, algodão hidrófilo, atadura de crepe, bandagem, bobina de papel para eletroencefalograma e eletrocardiograma, coberturas/curativos, equipos, conjunto ginecológico, detergente enzimático, esponja antisepsia, faixa de smarch, fixador citológico, garrote, gel ultrassonografia, hastes flexíveis, hidrogel, lâminas de bisturi, películas para mamógrafo, scalps, seringas com agulha, solução de limpeza, solução phmb, termo-higrômetro, tubos de coleta, tubo de látex, tubo silicone) com a finalidade de atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA na prestação de serviços aos usuários do Sistema Único de Saúde – SUS do município por meio da Atenção Básica, Centro de Especializado em Reabilitação – CER, Programa Melhor em Casa e CAF (requerimentos e mandado de segurança) por um período de 12 meses

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 115110

Lote/Item: /51

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 189

Unidade: ROLO

UF:

Descrição: COTA RESERVADA Papel grau cirúrgico rolo para autoclave à vapor, tripla linha de selagem, indicador de processo de esterilização. largura de 20cm de largura x 100m de comprimento, material em poliés - COTA RESERVADA Papel grau cirúrgico rolo para autoclave à vapor, tripla linha de selagem, indicador de processo de esterilização. largura de 20cm de largura x 100m de comprimento, material em poliés

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
30.203.451/0001-97		VILHEMED COM. ATACADISTA E VAREJISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS		R\$ 112,66	
VENCEDOR		PARA USO MEDICO LTDA			
Marca: INJEX					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: INJEX					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO		Vilhena	AV SABINO BEZERRA DE QUEIROZ, 4421	(69) 3322-1587	vilhemed@vilhemed.com.br

33.772.464/0001-75 ATIVIDADE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA R\$ 112,66

Marca: AMCOR
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: AMCOR
Descrição: Descrição não informada

Estado: GO **Cidade:** Aparecida de Goiânia **Endereço:** R 7, S/N **Telefone:** (62) 3598-1766/ (62) 3981-3732 **Email:** contato@atividademed.com.br

41.500.407/0001-65 HENRIVIX COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA R\$ 127,40

Marca: ZERMATT
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: ROLO
Descrição: Descrição não informada

Endereço: GRACA ARANHA, S/N **Telefone:** (62) 4105-6385 **Email:** licita@henrivix.com.br



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
36.629.597/0001-85		SAFRAMED HOSPITALAR LTDA		R\$ 129,72	
Marca: ZERMATT					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: RL					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Abadia de Goiás	AV AVENIDA DAS ACACIAS, SN	Edmar	(62) 3503-2080	saframedadm@gmail.com

38.460.625/0001-09		JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA		R\$ 155,20	
Marca: Ciex					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Rol					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RO	Cacoal	R MONTEIRO LOBATO, 1415	(69) 9287-4191	topmlicitacao@gmail.com	

26.657.981/0001-38		VISAO MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		R\$ 200,00	
Marca: PACK GC					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PACK GC					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	AVENIDA LAURICIO PEDRO RASMUSSEM, 555	(62) 3300-1038	vendavisahospitalar@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

Valor corrigido em 2,34% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 131,85

R\$ 134,93

Filtros Utilizados: Período: 11/10/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: ROLO ENVELOPE AUTOCLAVE 20cm x 100m ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE VILHENA/RO

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para futura e eventual aquisição de material de penso (adaptador de agulha, agulha descartável, algodão hidrófilo, atadura de crepe, bandagem, bobina de papel para eletroencefalograma e eletrocardiograma, coberturas/curativos, equipos, conjunto ginecológico, detergente enzimático, esponja antissepsia, faixa de smarch, fixador citológico, garrote, gel ultrassonografia, hastes flexíveis, hidrogel, lâminas de bisturi, películas para mamógrafo, scalp, seringas com agulha, solução de limpeza, solução phmb, termo-higrômetro, tubos de coleta, tubo de látex, tubo silicone) com a finalidade de atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA na prestação de serviços aos usuários do Sistema Único de Saúde – SUS do município por meio da Atenção Básica, Centro de Especializado em Reabilitação – CER, Programa Melhor em Casa e CAF (requerimentos e mandado de segurança) por um período de 12 meses

Descrição: **Papel grau cirúrgico rolo para autoclave à vapor, tripla linha de selagem, indicador de processo de esterilização. largura de 20cm de largura x 100m de comprimento, material em poliéster com filme de -** Papel grau cirúrgico rolo para autoclave à vapor, tripla linha de selagem, indicador de processo de esterilização. largura de 20cm de largura x 100m de comprimento, material em poliéster com filme de

Data: 04/12/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 115110

Lote/Item: /65

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 564

Unidade: Rolo

UF:

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
30.203.451/0001-97		VILHEMED COM. ATACADISTA E VAREJISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS		R\$ 112,66	
VENCEDOR		PARA USO MEDICO LTDA			
Marca: INJEX					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: INJEX					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO		Vilhena	AV SABINO BEZERRA DE QUEIROZ, 4421	(69) 3322-1587	vilhemed@vilhemed.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
07.847.837/0001-10	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA				R\$ 112,66	
Marca: AMCOR						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: AMCOR						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Aparecida de Goiânia	AVENIDA ANAPOLIS, S/N	Anderson	(62) 3093-5749	licitacao01@cientificahospitalar.com.br	
33.772.464/0001-75	ATIVIDADE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 112,66	
Marca: N/C						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: N/C						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
GO	Aparecida de Goiânia	R 7, S/N	(62) 3598-1766/ (62) 3981-3732		contato@atividademed.com.br	
41.500.407/0001-65	HENRIVIX COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA				R\$ 127,40	
Marca: ZERMATT						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: ROLO						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:	Telefone:			Email:		
GRACA ARANHA, S/N	(62) 4105-6385			licita@henrivix.com.br		
36.629.597/0001-85	SAFRAMED HOSPITALAR LTDA				R\$ 136,30	
Marca: ZERMATT						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: RL						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Abadia de Goiás	AV AVENIDA DAS ACACIAS, SN	Edmar	(62) 3503-2080	saframedadm@gmail.com	
19.391.064/0001-99	LUVERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA				R\$ 150,00	
Marca: POLLITEX						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: POLLITEX						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MT	Juína	AV GABRIEL MULLER, 127N	(66) 3566-1876/ (66) 9245-0497		luvermed@gmail.com	
38.460.625/0001-09	JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA				R\$ 155,18	
Marca: Ciex						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Rol						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RO	Cacoal	R MONTEIRO LOBATO, 1415	(69) 9287-4191		topmlicitacao@gmail.com	
27.130.979/0001-79	OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 158,00	
Marca: DUOTEC						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: DUOTEC						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Barão de Cotegipe	R GOTARDO MAZZAROLLO, 330	JEAN	(54) 3523-2059	jean@openfarma.com.br	



Item 69: OTOSCÓPIO VETERINÁRIO LED

Preço Estimado: R\$ 249,05 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 249,05	Média dos Preços Obtidos: R\$ 249,05
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
1 UND	OTOSCÓPIO VETERINÁRIO LED	Observação Item 70

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 255,33

Valor corrigido em 0,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

R\$ 256,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/10/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: OTOSCÓPIO VETERINÁRIO LED; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDForneceDor:

Órgão:	UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO / 4 - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO	Data:	10/03/2025 09:59
Objeto:	Aquisição de materiais de consumo, permanente e medicamentos para atendimento das necessidades do Posto Médico da Universidade Estadual do Maranhão.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	OTOSCÓPIO - LAMPADAS: LED; Principais características: Transmissão de luz: fibra ótica; Tipo de lâmpada: LED; Vida útil da lâmpada de no mínimo: 20.000 horas; Aumento mínimo: 3x; Informações adicionais: Conforme Termo de Referência. - OTOSCÓPIO - LAMPADAS: LED; Principais características: Transmissão de luz: fibra ótica; Tipo de lâmpada: LED; Vida útil da lâmpada de no mínimo: 20.000 horas; Aumento mínimo: 3x; Informações adicionais: Conforme Termo de Referência.	SRP:	NÃO
		Identificação:	06352421000168-1-000061/2024
		Lote/Item:	1/5434
		Ata:	N/A
		Homologação:	12/03/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	1 - Un.
		UF:	MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.130.412/0001-16	T10 FAST COMERCIO DE INFORMATICA E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR	R\$ 255,33
VENCEDOR	LTDA	
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
MA	São Luís	AVENIDA SAO LUIS REI DE FRANCA, 43
		Telefone:
		(98) 2106-0164

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 250,00

Valor corrigido em 2,34% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

R\$ 255,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/10/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: OTOSCÓPIO VETERINÁRIO LED; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDForneceDor:



CNPJ: 09.572.045/0001-05	Data: 18/12/2024 14:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada 13ª Companhia de Comunicações	Modalidade: Dispensa Eletrônica SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90023/2024 / UASG: 160429 Lote/Item: /2 Ata: N/A Homologação: 20/12/2024 09:57 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 1 Unidade: Unidade UF: RS
Objeto: Aquisição de equipamentos médico odontológicos	
Descrição: OTOSCÓPIO, TIPO CLÍNICO, MODELO PORTÁTIL, ALIMENTAÇÃO LUZ HALÓGENA 2,5V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRAMPO FIXAÇÃO P/ BOLSO C/ BOTÃO LIGA/DESLIGA, ZOOMÓPTICO LENTE GIRATÓRIA, AUMENTO EM ATÉ 3 VEZES, COMPONENTES JOGO DE ESPÉCULOS, TIPO CABO CABO METAL CROMA - OTOSCÓPIO, TIPO CLÍNICO, MODELO PORTÁTIL, ALIMENTAÇÃO LUZ HALÓGENA 2,5V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRAMPO FIXAÇÃO P/ BOLSO C/ BOTÃO LIGA/DESLIGA, ZOOMÓPTICO LENTE GIRATÓRIA, AUMENTO EM ATÉ 3 VEZES, COMPONENTES JOGO DE ESPÉCULOS, TIPO CABO CABO METAL CROMADO E PLÁSTICO	
CatMat: 425771 - Otoscópio - Tipo: Clínico Modelo: Portátil Alimentação: Luz Halógena 2,5v Características Adicionais: Grampo Fixação P/ Bolso C/ Botão Liga/Desliga Zoom Óptico: Lente Giratória, Aumento Em Até 3 Vezes Componentes: Jogo De Espéculos Tipo Cabo: Cabo Metal Cromado E Plástico	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.875.450/0001-04 *VENCEDOR*	ATLAS SOLUCOES EM NEGOCIOS LTDA	R\$ 250,00
Marca: MIKATOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MK Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais	R\$ 229,00
Valor corrigido em 2,34% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)	R\$ 234,35
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Filtros Utilizados: Período: 11/10/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: OTOSCÓPIO VETERINÁRIO LED; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:	
CNPJ: 12.333.753/0001-06	Data: 03/12/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos de saúde (itens remanescentes).	SRP: SIM
Descrição: Otoscópio - Otoscópio Tipo: Led, Lente Giratória Mínimo De 2 X, Componentes: Jogo De Espéculos Reutilizáveis	Identificação: NºPregão:900172024 / UASG:982733 Lote/Item: /2 Ata: N/A Homologação: 16/12/2024 09:47 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 10 Unidade: Unidade UF: AL
CatMat: 432759 - Otoscópio - Tipo: Led, Lente Giratória Mínimo De 2 X Componentes: Jogo De Espéculos Reutilizáveis	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.593.430/0001-50 *VENCEDOR*	M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 160,00
Marca: MIKATOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PORTATIL Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR Cidade: Londrina Endereço: AV HENRIQUE MANSANO, 1595	Telefone: (43) 3339-1320 Email: londrimedihospitalar@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
24.564.626/0001-99	TEMPO COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI					R\$ 160,01
Marca: MIKATOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MINE OTOSCOPIO Descrição: Descrição não informada						
Estado: AL	Cidade: Arapiraca	Endereço: RUA DOM JONAS BATINGA, 396	Telefone: (82) 3522-3227	Email: tempocomercial@outlook.com		
51.190.230/0001-00	MEDLIFE DISPOSITIVOS MEDICOS LTDA					R\$ 169,99
Marca: MIKATOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MIKATOS Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
34.061.908/0001-27	UDILIFE COM IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI					R\$ 229,00
Marca: Dad & Sons Surgical Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DNS-1003 Descrição: Descrição não informada						
Estado: MG	Cidade: Uberlândia	Endereço: AV ITALIA, 60	Nome de Contato: Jomes	Telefone: (34) 3199-9880	Email: udilife1@gmail.com	
36.999.842/0001-46	EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE EIRELI					R\$ 235,00
Marca: MD Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MD Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA RICALDE MARQUES, 119	Telefone: (51) 3208-1282		Email: falecom@equipsul.com	
11.738.593/0001-04	MC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E SERVICOS LTDA					R\$ 289,86
Marca: md Fabricante: Fabricante não informado Modelo: OTOSCOPIO MD OMNI LITE LED 2,5V COM ESTOJO Descrição: Descrição não informada						
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: R DELMIRO GOUVEIA, 1004	Telefone: (79) 3222-3070		Email: adm@mchospitalar.com.br	
02.605.669/0001-32	ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA					R\$ 500,00
Marca: mikatos Fabricante: Fabricante não informado Modelo: tk007 Descrição: Descrição não informada						
Estado: SP	Cidade: Monte Azul Paulista	Endereço: RUA CEL JOAO MANOEL, 44	Telefone: (17) 3361-1315		Email: vrcomercialhospitalar@gmail.com	

Item 70: KIT LARINGOSCÓPIO INOX (CABO E LÂMINAS) FIBRA ÓPTICA LED

Preço Estimado: R\$ 705,60 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 705,60	Média dos Preços Obtidos: R\$ 705,60
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
1 UND	KIT LARINGOSCÓPIO INOX (CABO E LÂMINAS) FIBRA ÓPTICA LED	Observação Item 71

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 763,00
Valor corrigido em 3,53% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)	R\$ 789,91
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Filtros Utilizados: Período: 11/10/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: KIT LARINGOSCÓPIO INOX; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:

MUNICIPIO DE GUIRATINGA/MT

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE FORNECEDORES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS LABORATORIAIS, HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS, INSUMOS PARA TRATAMENTO DE DIABÉTICOS, MEDICAMENTOS PARA DISTRUIÇÃO GRATUITA NA FÁRMACIA BÁSICA MUNICIPAL E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, INCLUINDO ALGUNS ITENS FRACASSADOS EM OUTRAS LICITAÇÕES, CONFORME NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Descrição:

KIT DE LAMINAS PARA LARINGOSCOPIO COM 6 LAMINAS -00,01,02,03,04 E 05 - KIT DE LAMINAS PARA LARINGOSCOPIO - CONTENDO 6 LAMINAS, NUMEROS: 00, 01, 02, 03, 04 E 05, DO TIPO CURVA, EM ACO INOX - KIT DE LAMINAS PARA LARINGOSCOPIO COM 6 LAMINAS -00,01,02,03,04 E 05 - KIT DE LAMINAS PARA LARINGOSCOPIO - CONTENDO 6 LAMINAS, NUMEROS: 00, 01, 02, 03, 04 E 05, DO TIPO CURVA, EM ACO INOX

Data:

31/10/2024 00:00

Modalidade:

PREGÃO ELETRÔNICO

SRP:

SIM

Identificação:

111348

Lote/Item:

/145

Ata:

N/A

Fonte:

licitanet.com.br

Quantidade:

2

Unidade:

UNIDADE

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
27.563.336/0001-19	R ARAUJO GUIMARAES LTDA				R\$ 763,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Cuiabá	R DO PEQUI, 71	(65) 3358-4799	realmed2019@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 3,53% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

~~R\$ 589,68~~

R\$ 610,48

Filtros Utilizados:

Periodo: 11/10/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: KIT LARINGOSCÓPIO INOX; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:

MUNICÍPIO DE PEDRA PRETA/MT

Objeto:

Futura e eventual aquisição de materiais e insumos hospitalares.

Descrição:

KIT DE KIT DE LAMINAS PARA LARINGOSCOPIO - CONTENDO 6 LAMINAS, NUMEROS: 00, 01, 02, 03, 04 E 05, DO TIPO CURVA, EM ACO INOX - KIT DE KIT DE LAMINAS PARA LARINGOSCOPIO - CONTENDO 6 LAMINAS, NUMEROS: 00, 01, 02, 03, 04 E 05, DO TIPO CURVA, EM ACO INOX

Data:

24/10/2024 00:00

Modalidade:

PREGÃO ELETRÔNICO

SRP:

SIM

Identificação:

111269

Lote/Item:

/142

Ata:

[Link Ata](#)

Fonte:

licitanet.com.br

Quantidade:

10

Unidade:

UND

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
52.141.816/0001-39	CIRURGICA OESTE LTDA				R\$ 570,00
VENCEDOR					
Marca: MIKATOS					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: HOSP					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
22.803.038/0001-35	FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI				R\$ 571,32
Marca: WELDON					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CONFORME O EDITAL					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Aparecida de Goiânia	AV LIBERDADE, SN	(62) 3983-6888	femap.hospitalar@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
12.035.062/0001-18	MEDICALDECK COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA				R\$ 588,00
Marca: BHIO SUPPLY					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 0H41X2A 0H41X96 0H41X97 0H41X98 0H41X1A 0H41X3S					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Esteio	AVENIDA PADRE CLARET, 2749	(51) 3033-3800	comercial@medicaldeck.com.br	
26.457.348/0001-04	C.A. HOSPITALAR EIRELI				R\$ 591,36
Marca: MD					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: MD					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Aparecida de Goiânia	AV BARAO DO RIO BRANCO, SN	(62) 3983-2239	ca.distribuidora@hotmail.com	
07.847.837/0001-10	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA				R\$ 860,00
Marca: MD					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: MD					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Aparecida de Goiânia	AVENIDA ANAPOLIS, S/N	Anderson	(62) 3093-5749	licitacao01@cientificahospitalar.com.br
19.316.524/0001-14	DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 1.220,20
Marca: MEDICAL DEVICES					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CONVENCIONAL					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Barão de Cotegipe	RUA GOMERCINDO PAGNUSSAT, 150	Lourenço Motta	(51) 3233-2919	solmedica@solmedica.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 3,53% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 692,00

R\$ 716,41

Filtros Utilizados: Período: 11/10/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: KIT LARINGOSCÓPIO INOX; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE PEDRA PRETA/MT

Data: 24/10/2024 00:00

Objeto: Futura e eventual aquisição de materiais e insumos hospitalares.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: KIT DE LAMINAS PARA LARINGOSCOPIO - CONTENDO 6 LAMINAS, NUMEROS: 00, 01, 02, 03, 04, E 05 DO TIPO RETA, EM ACO INOX - KIT DE LAMINAS PARA LARINGOSCOPIO - CONTENDO 6 LAMINAS, NUMEROS: 00, 01, 02, 03, 04, E 05 DO TIPO RETA, EM ACO INOX

SRP: SIM

Identificação: 111269

Lote/Item: /143

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UND

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.141.816/0001-39	CIRURGICA OESTE LTDA	R\$ 580,00
VENCEDOR		
Marca: MIKATOS		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: HOSP		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
26.457.348/0001-04	C.A. HOSPITALAR EIRELI				R\$ 599,99
Marca: MD					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: MD					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Aparecida de Goiânia	AV BARAO DO RIO BRANCO, SN	(62) 3983-2239	ca.distribuidora@hotmail.com	
22.803.038/0001-35	FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI				R\$ 692,00
Marca: WELDON					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CONFORME O EDITAL					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Aparecida de Goiânia	AV LIBERDADE, SN	(62) 3983-6888	femap.hospitalar@gmail.com	
07.847.837/0001-10	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA				R\$ 1.159,80
Marca: MD					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: MD					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Aparecida de Goiânia	AVENIDA ANAPOLIS, S/N	Anderson	(62) 3093-5749	licitacao01@cientificahospitalar.com.br
19.316.524/0001-14	DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 1.220,20
Marca: MEDICAL DEVICES					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CONVENCIONAL					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Barão de Cotegipe	RUA GOMERCINDO PAGNUSSAT, 150	Lourenço Motta	(51) 3233-2919	solmedica@solmedica.com.br

Item 71: MESA CIRÚRGICA VETERINÁRIA EM AÇO INOX ALTURA REGULÁVEL COM SUPORTE E BALDE

Preço Estimado: R\$ 1.945,39 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.945,39 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.945,39

Quantidade	Descrição	Observação
1 UND	MESA CIRÚRGICA VETERINÁRIA EM AÇO INOX ALTURA REGULÁVEL COM SUPORTE E BALDE	Observação Item 72

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.620,68

Valor corrigido em 3,53% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

R\$ 1.677,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/10/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: MESA CIRÚRGICA VETERINÁRIA ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: MUNICIPIO DE PEDREGULHO

Data: 24/10/2024 15:23

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS VETERINÁRIOS PARA ATENDER A DEMANDA DO CANIL MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE PEDREGULHO-SP.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 45318466000178-1-000266/2024

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Homologação: 01/11/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.672.650/0001-75 *VENCEDOR*	HME COMERCIO E DISTRIBUICAO DE DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 1.620,68
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 4,17% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 1.935,64

R\$ 2.016,36

Filtros Utilizados: Período: 09/04/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: MESA CIRÚRGICA VETERINÁRIA ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE ACAILANDIA - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Data:	22/07/2024 09:00
Objeto:	[LICITANET] - Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para aquisição de equipamentos de saúde, eletro - eletrônicos, móveis e correlatos, equipamentos de informática e instrumentais cirúrgicos a serem instalados na Unidade de Pronto Atendimento Veterinário - UPA VET, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	NÃO
		Identificação:	11816419000132-1-000009/2024
		Lote/Item:	1/4477655
		Ata:	N/A
		Homologação:	19/08/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	UND.
		UF:	MA
Descrição:	Mesa Calha Cirurgia pantográfica – Articulada, Veterinária, em Inóx, com os pés eminóx, tampos de aço Inóx de alta resistência e durabilidade, com vincos que escoam os líquidos em direção ao dreno. Com balde dealumínio, suporte de soro e suporte de amarra - Mesa Calha Cirurgia pantográfica – Articulada, Veterinária, em Inóx, com os pés eminóx, tampos de aço Inóx de alta resistência e durabilidade, com vincos que escoam os líquidos em direção ao dreno. Com balde dealumínio, suporte de soro e suporte de amarra para contenção e amarra do animal, com regulagem de altura entre 60 cm a 1,20 cmdo chão, acionamento através de pedal elétrico, Medidas: (comp x Larg x Alt) :1,20 x 60 x 60 a 1,20 cm. Voltagem: Bivolt		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.461.187/0001-38 *VENCEDOR*	J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE LTDA	R\$ 1.935,64
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MA	Santa Inês	R LATERAL NORTE, 360
		Telefone:
		(98) 3653-3186/ (98) 8118-9500
		Email:
		brasmedica@bol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 5,26% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 2.035,00

R\$ 2.141,98

Filtros Utilizados: Período: 09/04/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: MESA CIRÚRGICA VETERINÁRIA ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ:	16.928.483/0001-29	Data:	24/04/2024 17:13
Órgão:	Prefeitura Municipal de São João da Ponte	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais permanentes para equipar sala de atendimento veterinário e desenvolver projeto de encoleiramento canino, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de...	SRP:	NÃO
		Identificação:	296912
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	1
		Unidade:	UN
		UF:	MG
Descrição:	MESA DE ATENDIMENTO/CIRURGIA VETERINÁRIA EM INOX COM SUPORTE DE SORO E BALDE EM ALUMINIO, COM VINCOS E FURO PARA ESCOAMENTO: MEDIDAS MINIMAS: COMP: 98 cm x LARGURA 60 cm x ALTURA: 88CM: - MESA DE ATENDIMENTO/CIRURGIA VETERINÁRIA EM INOX COM SUPORTE DE SORO E BALDE EM ALUMINIO, COM VINCOS E FURO PARA ESCOAMENTO: MEDIDAS MINIMAS: COMP: 98 cm x LARGURA 60 cm x ALTURA: 88CM:		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
10.417.394/0001-31		VICENTE XISTO CUPERTINO			R\$ 1.500,00
VENCEDOR					
Marca: REVIPET / VICENTE XISTO CUPERTINO LTDA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: RPAV-ESP					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Itaquaquecetuba	R CRUZEIRO DO SUL, 85	Ana	(11) 4755-4891	administrativo@reviteccaldeiraria.com.br
49.287.699/0001-01		VALE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA			R\$ 1.600,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:		Email:
BABACU, 24	ANDRÉ		(13) 9715-4745		comercio.valem@gmail.com
46.983.819/0001-17		ADNA AZEVEDO DOS SANTOS 49285378153			R\$ 2.470,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:
RJ	Rio de Janeiro	R ROCHA PITA, 92	(24) 3363-1569		fazvenda@gmail.com
49.771.411/0001-70		49.771.411 JOANA DARC DA SILVA AGOSTINHO			R\$ 2.801,34
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

Item 72: MESA MAYO AUXILIAR INOX COM RODÍZIOS

Preço Estimado: R\$ 324,86 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 324,86 Média dos Preços Obtidos: R\$ 324,86

Quantidade	Descrição	Observação
1 UND	MESA MAYO AUXILIAR INOX COM RODÍZIOS	Observação Item 73

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 350,00
Valor corrigido em 1,99% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025) R\$ 356,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 11/10/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: MESA MAYO AUXILIAR INOX; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS / 5 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Data: 29/01/2025 10:04
Objeto: Referente a Aquisição de Equipamentos e materiais permanentes, com a finalidade de atender as demandas da rede de unidades de saúde do município, e demais estabelecimentos de saúde vinculados ao Fundo Municipal de Saúde/FMS.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: MESA DE MAYO AUXILIAR HOSPITALAR EM AÇO INOX - MESA DE MAYO AUXILIAR HOSPITALAR EM AÇO INOX	Identificação: 11237287000194-1-000297/2024
	Lote/Item: 1/12
	Ata: N/A
	Homologação: 12/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: un
	UF: GO



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
18.031.325/0001-05		I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI				R\$ 350,00
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Rialma	AV BERNARDO SAYAO, 785	COSTA	(62) 98407-9446	seixascosta@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 2,97% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 287,30

R\$ 295,84

Filtros Utilizados: Período: 11/10/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: MESA MAYO AUXILIAR INOX; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 1024 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CACHOEIRA ALTA/GO	Data:	21/11/2024 08:15
Objeto:	[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL, FUTURA E PARCELADA DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES COM SALDO REMANESCENTES DE EMENDAS IMPOSITIVAS DA LEI MUNICIPAL N.º 1.589 DE 11/12/2023	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	MESA AUXILIAR DE MAYO INOX ESPECIFICAÇÃO TECNICA ESTRUTURA TUBULAR REDONDAEM AÇO INOX HASTE ARO E BANDEJA (48X32) TOTALMENTE EM AÇO INOX ALTURA REGULAVEL ATRAVES DE MANIPULO PÉS COM RODIZIOS - MESA AUXILIAR DE MAYO INOX ESPECIFICAÇÃO TECNICA ESTRUTURA TUBULAR REDONDAEM AÇO INOX HASTE ARO E BANDEJA (48X32) TOTALMENTE EM AÇO INOX ALTURA REGULAVEL ATRAVES DE MANIPULO PÉS COM RODIZIOS	SRP:	SIM
		Identificação:	08288700000135-1-000017/2024
		Lote/Item:	1/4962566
		Ata:	N/A
		Homologação:	27/11/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	8
Unidade:	UNIDADE		
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
22.228.679/0001-03	OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI					R\$ 287,30
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Aparecida de Goiânia	AV MANGUEIRAS, SN	Uglene	(62) 3085-6368	comercial.lbistribuidora@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 2,97% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 312,50

R\$ 321,78

Filtros Utilizados: Período: 11/10/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: MESA MAYO AUXILIAR INOX; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ:	87.502.886/0001-50	Data:	29/11/2024 08:31
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍ	Modalidade:	Pregão Eletrônico (14.133/21)
Objeto:	Aquisição de equipamentos de saúde, materiais de escritório e demais para uso permanente, a serem utilizados na em diversas secretarias		
Descrição:	MESA DE MAYO: - (mesa auxiliar) em aço inox, Confeccionada em tubos de aço inox 7/8 (1,2mm) Haste em tubo de aço inox 5/8 (1,2mm,) Suporte da bandeja em Maciço inox Regulagem de altura por mandril plástico, rodízios de 2" em NylonAlt, ura regulável: 75cm mínimo e 110cm máximo, Bandeja em aço inox com dimensões 45x35x2cm		
		Identificação:	0023/2024
		Lote/Item:	22/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	18/12/2024 16:36
		Fonte:	www.banrisul.com.br
		Quantidade:	1
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final		
54.469.120/0001-61	RJN COMERCIO DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS LTDA					R\$ 260,00		
VENCEDOR								
Marca: PORTAL								
Fabricante: Fabricante não informado								
Modelo: PE2811								
Descrição: Descrição não informada								
Endereço:								
,								
05.788.117/0001-03	METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					R\$ 270,00		
Marca: METALIC MEDICAL								
Fabricante: Fabricante não informado								
Modelo: MT451								
Descrição: Descrição não informada								
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:			
PR	Pinhais	RUA NOVA ESPERANCA, 962	Vinicius	(41) 3033-2016	vinicius@metalicmedical.com.br			
48.670.007/0001-47	IRM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA					R\$ 300,00		
Marca: SALUTEM								
Fabricante: Fabricante não informado								
Modelo: MESA MAYO								
Descrição: Descrição não informada								
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:			
RS	Erechim	R ISIDORO CASTILHOS, 380	Rafael	(54) 99338-3441	irmltda22@gmail.com			
34.064.557/0001-08	MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI					R\$ 325,00		
Marca: SALUTEM								
Fabricante: Fabricante não informado								
Modelo: MESA MAYO								
Descrição: Descrição não informada								
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:			
SC	Itapema	RUA 456, 365	JULIO	(47) 3269-1801	licitacao@medmedhospitalar.com.br			
20.315.728/0001-10	KARINE XAVIER PIVA					R\$ 362,00		
Marca: OLIMEDIC								
Fabricante: Fabricante não informado								
Modelo: OLI131								
Descrição: Descrição não informada								
Estado:	Cidade:	Endereço:			Telefone:	Email:		
RS	Carazinho	RUA FLAVIO ANTONIO GOBBI, 90			(54) 3329-2865	infoarsulvendas@gmail.com		
24.864.422/0001-73	C. E. CARVALHO - COMERCIAL					R\$ 661,75		
Marca: OLIMEDIC								
Fabricante: Fabricante não informado								
Modelo: OLI130								
Descrição: Descrição não informada								
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:			
PR	Lunardelli	AV DUQUE DE CAXIAS, 185	Setor Licitação	(43) 3771-0023	parana.med@hotmail.com			

Item 73: MESA AUXILIAR CURATIVO 40x60x80cm INOX

Preço Estimado: R\$ 1.292,59 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1.292,59	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.292,59
-----------------------------------	---------------	--	--

Quantidade	Descrição	Observação
1 UND	MESA AUXILIAR CURATIVO 40x60x80cm INOX	Observação Item 74

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.299,00

Valor corrigido em 2,34% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

R\$ 1.329,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 09/04/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: MESA AUXILIAR CURATIVO; Apenas Materiais; Operador:

IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE MAE D'AGUA / 01 - Prefeitura Municipal de Mãe D'Água	Data: 19/12/2024 08:29
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Aquisição mobiliários médicos/hospitalares diversos, destinado às atividades da Secretaria de Saúde deste município de Mãe d'água – PB.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: CARRO CURATIVO INOX COM BALDE E BACIA - Medida: 0,80 X 1,00 X 0,85 (L x Cx A). - CARRO CURATIVO INOX COM BALDE E BACIA - Medida: 0,80 X 1,00 X 0,85 (L x Cx A).	Identificação: 09084088000141-1-000068/2024
	Lote/Item: 1/12
	Ata: N/A
	Homologação: 20/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
09.478.023/0001-80		ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA				R\$ 1.299,00
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PB	Sousa	RUA ODON BEZERRA, 16	ANDRÉ	(83) 3522-2850	od.odontomed@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.230,00

Valor corrigido em 3,66% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

R\$ 1.275,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 09/04/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: MESA AUXILIAR CURATIVO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão: MUNICIPIO DE ALTO ALEGRE	Data: 27/09/2024 00:00
Objeto: Aquisição de Equipamentos Ambulatoriais a serem Utilizados para realizar os atendimentos dos usuários e funcionamento do Posto de Saúde do município de Alto Alegre/RS.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: CARRO DE CURATIVOS: com três prateleiras e dois puxadores, mesa auxiliar com dimensões de 50x50x105cm , 100% em aço inox; Três Prateleiras Reforçadas, Dois Puxadores, Rodízios 100% Aço Inoxidável. Garantia: 1 ano - CARRO DE CURATIVOS: com três prateleiras e dois puxadores, mesa auxiliar com dimensões de 50x50x105cm , 100% em aço inox; Três Prateleiras Reforçadas, Dois Puxadores, Rodízios 100% Aço Inoxidável. Garantia: 1 ano	Identificação: 92406057000103-1-000075/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 16/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
18.136.904/0001-04		GUILHERME XAVIER PIVA LTDA				R\$ 1.230,00
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Carazinho	RUA HILARIO RIBEIRO, 288	Guilherme	(54) 3331-1146	guilhermepiva@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.230,00

Valor corrigido em 3,53% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 31/03/2025)

R\$ 1.273,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 09/04/2024 à 09/04/2025; Palavra Chave: MESA AUXILIAR CURATIVO; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



CNPJ: 04.056.206/0001-94

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE

Objeto: Aquisição de Equipamentos Ambulatoriais a serem Utilizados para realizar os atendimentos dos usuários e funcionamento do Posto de Saúde do município de Alto Alegre/RS

Descrição: CARRO DE CURATIVOS: com três prateleiras e dois puxadores, mesa auxiliar com dimensões de 50x50x105cm , 100% em aço inox; Três Prateleiras Reforçadas, Dois Puxadores, Rodízios 100% Aço Inoxidável. Garantia: 1 ano - CARRO DE CURATIVOS: com três prateleiras e dois puxadores, mesa auxiliar com dimensões de 50x50x105cm , 100% em aço inox; Três Prateleiras Reforçadas, Dois Puxadores, Rodízios 100% Aço Inoxidável. Garantia: 1 ano

Data: 15/10/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

SRP: NÃO

Identificação: 0039/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 16/10/2024 09:31

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
18.136.904/0001-04	GUILHERME XAVIER PIVA LTDA					R\$ 1.230,00
VENCEDOR						
Marca: OLIMEDIC						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: OLI138						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Carazinho	RUA HILARIO RIBEIRO, 288	Guilherme	(54) 3331-1146	guilhermepiva@gmail.com	





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 08/04/2025 11:04:58 Acessar a fonte aqui
2 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 07/04/2025 11:26:57 Acessar a fonte aqui
3 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 07/04/2025 11:28:56 Acessar a fonte aqui
4 - Compras CE s2gpr.sefaz.ce.gov.br/licita-web/paginas/licita/PublicacaoList.seam	Data: 08/04/2025 13:53:57 Acessar a fonte aqui
5 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 07/04/2025 11:22:53 Acessar a fonte aqui
6 - Licita + Brasil licitamaisbrasil.com.br/editais	Data: 08/04/2025 11:02:14 Acessar a fonte aqui
7 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 07/04/2025 11:40:38 Acessar a fonte aqui
8 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 07/04/2025 11:20:10 Acessar a fonte aqui
9 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 09/04/2025 14:01:23 Acessar a fonte aqui
10 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 07/04/2025 11:20:05 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Bandeirantes/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_bandeirantes	Data: 07/04/2025 11:22:19 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Bataguassu/MS 45.182.157.6:8079/transparencia/	Data: 07/04/2025 11:36:23 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Getúlio Vargas/RS sistemaspmgv.no-ip.info:8085/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 09/04/2025 11:51:13 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Iepê/SP scpiiepe.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/	Data: 08/04/2025 14:26:26 Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Rio Quente/GO 45.188.61.100:8079/transparencia/	Data: 08/04/2025 10:44:29 Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Sabino/SP 170.0.48.10:5656/Transparencia/	Data: 08/04/2025 10:33:17 Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de Vinhedo https://licitavinhedo.presconinformatica.com.br/home.jsf?windowId=113	Data: 07/04/2025 11:40:52 Acessar a fonte aqui
18 - Prefeitura Municipal de Zacarias/SP 200.95.195.202:8075/transparencia/	Data: 07/04/2025 11:19:58 Acessar a fonte aqui
19 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	Data: 08/04/2025 11:02:55 Acessar a fonte aqui

